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1. Allgemeine Informationen zu den HIS-Absolventen-

befragungen 

Für den reibungslosen technischen Ablauf einer empirischen Analyse, die Vorbereitung der Aus-

wertungen und die Ergebnisinterpretation sind Informationen über das Zustandekommen der 

Daten unverzichtbar. Von zentraler Bedeutung sind dabei insbesondere Angaben zum Aufbau 

und zur Durchführung der Studien. Dieses Dokument enthält solche Informationen zum Scientific 

Use File der Absolventenbefragung des Jahres 2001. Nach einer allgemeinen Beschreibung des 

HIS Absolventenpanels (Geschichte, Konzept, Untersuchungsdesign) im Kapitel 1 folgen spezielle 

Informationen zur Befragung des Jahrgangs 2001 (Kapitel 2) sowie ein Kodebuch (Kapitel 3,4), das 

die Struktur des Datensatzes, die Aufbereitung und die Verteilung der kodierten Merkmale erläu-

tert. Das Kodebuch ist in vier Ebenen unterteilt, die inhaltlich miteinander verbunden sind. Die 

erste Ebene fasst die inhaltlichen Bereiche der Befragungen zusammen, die Ebene der Variablen-

stämme gibt einen Überblick über verschiedene Fragen einzelner Bereiche. Auf Variablenebene 

finden sich neben den Fragetexten, die Variablenbezeichnungen sowie ggf. kurze technische 

Erklärungen zu den einzelnen Merkmalen. Außerdem sind die Kunstvariablen mit den dazugehö-

rigen Bildungsvorschriften ebenfalls dort zu finden. Die vierte Ebene des Kodebuchs enthält 

schließlich Häufigkeitsverteilungen und Merkmalsausprägungen der einzelnen Variablen. Für die 

Arbeit mit den Datensätzen stehen darüber hinaus die Fragebögen sowie die Variablenpläne in 

gesonderten Dokumenten bereit.  

1.1. Geschichte und Funktion der HIS-Absolventenbefragungen 

Befragungen von Hochschulabsolvent/inn/en haben bei HIS eine lange Tradition und reichen – 

wie andere HIS-Untersuchungen im Bereich der Hochschulforschung auch – bis Anfang der 

1970er Jahre zurück. 1974 wurde mit der ersten Exmatrikuliertenbefragung begonnen, in die 

neben Absolvent/inn/en auch Studienabbrecher/innen und Hochschulwechsler/innen einbezo-

gen wurden. 1989 erfolgte die Umstellung von Exmatrikulierten- auf reine Absolventenbefragun-

gen. Seitdem wird jeder vierte Absolventenjahrgang mehrmals befragt. 

 

Dem Wechsel des Untersuchungsansatzes lag das Bedürfnis nach fein differenzierten fachspezifi-

schen Daten zum Studienverlauf, zur Studienqualität, zum Berufsübergang und Berufsverbleib 

von Absolvent/inn/en zugrunde. Aufgrund der Möglichkeit fein gegliederte Auswertungen auf 

Fachrichtungsebene vorzunehmen, und wegen der stärkeren Zuwendung zu Fragen der Qualifika-

tionsanforderungen und Lehrqualität, erweiterte sich auch der Kreis der Interessierten an der 

HIS-Absolventenforschung. Stärker auf die Untersuchungsergebnisse aufmerksam wurden insbe-

sondere auch mit Fragen der Hochschullehre befasste Personen. 

 

Beeinflusst durch die ansteigende Nachfrage nach Daten aus verschiedenen Erhebungen, stellte 

sich für HIS die Frage nach der Bereitstellung von Datenfiles für interessierte Wissenschaft-

ler/innen und Lehrende. Seit Jahren existieren verschiedene Auswertungsmöglichkeiten für HIS-

Daten. Eine besonders flexible Nutzungsform stellt die Arbeit mit einem Scientific Use File dar. 

Auf diese Weise kann der Nutzen für Forschung und Lehre deutlich erhöht und das Potenzial der 



 
 2 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

Absolventendaten umfangreicher, differenzierter und effektiver ausgeschöpft werden. Die HIS-

Absolventenbefragungen enthalten Informationen zu allen aktuellen und grundsätzlichen Fragen, 

die im Zusammenhang mit dem Studium, dem Hochschulabschluss, dem Berufsübergang und der 

beruflichen Integration stehen. Das Instrument besteht aus einem Kern an Fragen bzw. Inhalten, 

der die Befragungswellen überdauert und einem im Umfang variablen Teil zu verschiedenen 

hochschulpolitisch bzw. hochschulrelevanten Themen. Es gibt vier wesentliche Funktionen der 

Absolventenbefragungen. 

 

 Analysen zum Zusammenhang von Studium (Studienverlauf, Studienerfolg und Studienquali-

tät) und Berufserfolg 

Hierzu zählen u. a. Analysen zu den Hintergründen unterschiedlicher Studiendauern, zur 

Funktion von akademischen Weiterqualifizierungen und ihrer Wirkung auf das berufliche 

Fortkommen, zur Selbständigkeit von Hochschulabsolventen, zur Teilnahme junger hoch 

Qualifizierter an beruflicher Weiterbildung sowie zu den Werdegängen der Hochschulabsol-

vent/inn/en. In den letzten Jahren entwickelte sich ein thematischer Schwerpunkt, der für 

die Hochschulentwicklung und die Qualität der Lehre und des Studiums von zentraler Bedeu-

tung ist: die Auswirkungen der Veränderung hoch qualifizierter Arbeit auf die an Hochschul-

absolvent/inn/en gestellten Kompetenzanforderungen. 

 

 Ermittlung von fächerbezogenen repräsentativen Daten als Benchmark für Hochschulen 

Die auf Grundlage der HIS-Absolventenbefragungen erstellten Ergebnisberichte erlauben je-

der Hochschule bzw. jedem Fachbereich, sich mit den bundesweit repräsentativen Ergebnis-

sen zu vergleichen, sofern bei lokalen Absolventenbefragungen gleiche bzw. vergleichbare 

Instrumente bzw. Fragen zum Einsatz kommen. Eine Reihe von Hochschulen nutzt diese 

Möglichkeit bereits. Da für die Fragebogen kein Copyright existiert, kann sich jede Hochschu-

le und jedes Forschungsinstitut der in der Projektgruppe entwickelten Instrumente frei be-

dienen. 

 

 Unterstützung der Evaluation an Hochschulen 

Schon vor der Verwendung von Begriffen wie Qualitätssicherung und Evaluation im hoch-

schulischen Bereich hatte die Arbeit in den Absolventenprojekten – auf Nachfrage von Hoch-

schulen, Prüfungsverwaltungen bzw. Fachbereichen – unmittelbar evaluative Aspekte. In 

zahlreichen Analysen wurde die Ausbildung von Hochschulabsolvent/inn/en mit dem Ziel un-

tersucht, Erkenntnisse zur Effizienz des Studiums und zum Berufserfolg zu liefern, die die 

Qualitätsverbesserung und -sicherung an den Hochschulen unterstützen können. 

 

 Länderspezifische und regionale Untersuchungen 

Soweit es die Stichproben zulassen, können auch regionale bzw. länderbezogene Analysen 

durchgeführt werden. Die Möglichkeit, dies flächendeckend für alle Länder zu tun, war trotz 

der relativ großen Stichprobe bis zum Absolventenpanel 2005 nur in eingeschränktem Um-

fang gegeben. Auf der Basis der Befragung des Absolventenjahrgangs 2001 konnten länder-

spezifische Untersuchungen bereits für Brandenburg und Nordrhein-Westfalen durchgeführt 
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werden. Durch ein verändertes Verfahren der Stichprobenziehung sind beim 2005er Jahr-

gang Auswertungen für alle größeren Länder möglich. 

 

1.2. Ausgewählte Veröffentlichungen zu den HIS-Absolventenstudien 

Die Liste von Veröffentlichungen und Arbeiten, die unter Nutzung der HIS-Datensätze der Absol-

ventenbefragungen entstanden sind, ist auf der Internetseite www.his.de/absolventen zu finden. 

Die Liste enthält sowohl HIS-Veröffentlichungen als auch Publikationen externer Wissenschaft-

ler/innen sowie verschiedene Abschlussarbeiten, für die die Absolventenbefragungen ausgewer-

tet wurden.   

1.3. Aufbau und Inhalt der Absolventenbefragungen 

Die Befragungen sind als Panel angelegt (vgl. Abb. 1). Die erste Welle wird je nach Prüfungsdatum 

zwischen 6 und 18 Monaten nach Examen durchgeführt. Die zweite Befragung fand bei den Ab-

solventinnen und Absolventen 1989, für die keine obligatorische zweite Ausbildungs- oder prakti-

sche Phase vorgesehen ist, drei bis dreieinhalb Jahre nach Studienabschluss statt, bei den übri-

gen, vor allem staatlich und kirchlich geprüften Graduierten vier bis viereinhalb Jahre nach dem 

Examen. Bei den bislang realisierten (Kohorten 1989, 1993, 1997 und 2001) bzw. geplanten (Ko-

horte 2005) zweiten Befragungen umfasst das Beobachtungsfenster einen Zeitraum von ca. fünf 

Jahren nach der Abschlussprüfung. Für die Absolventen des Prüfungsjahres 1997 wurde bereits 

eine dritte Befragung, 10 Jahre nach Beendigung des Studiums, durchgeführt. Dies ist für die 

nachfolgenden Kohorten ebenfalls geplant. 

 

Die Erhebungen der unterschiedlichen Jahrgänge (1989, 1993, 1997, 2001, 2005, 2009) sind so 

angelegt, dass die Kohorten miteinander vergleichbar sind. Dadurch sind Aussagen über Verän-

derungen in den Studienverläufen, Erwerbskarrieren und der Lebensführung verschiedener Ab-

solventenkohorten an deutschen Hochschulen möglich. 

Abb. 1 Struktur der HIS-Absolventenpanels 

 

http://www.his.de/absolventen
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Abbildung 2 gibt einen Überblick zum Umfang des Datenbestandes (Anzahl der Fälle, Anzahl der 

Variablen) der bisher durchgeführten Absolventenbefragungen und enthält einige Angaben zum 

realisierten Rücklauf und zur Panelstabilität bzw. Panelmortalität der jeweiligen Befragungswel-

len. Die Rücklaufquoten sind über die Befragungskohorten relativ stabil. Der Netto-Rücklauf bei 

der ersten Befragung liegt zwischen 30 und 40 Prozent; die Panelstabilität zwischen der ersten 

und zweiten Befragung liegt zwischen 60 und 67 Prozent. Mit der dritten Befragung der Absol-

vent/inn/en 1997 konnten noch 57 Prozent als Erstbefragten erreicht werden – dieses entspricht 

einer bereinigten Rücklaufquote (Anteil der auswertbaren Fälle an allen erreichbaren Adres-

sat/inn/en) von 89 %). 

 

Abb. 2 Grundinformationen über die HIS-Absolventenpanel 

Kohorte 
Anzahl der Fälle 

im Datensatz 

Anteil der Fälle 

der 1. Welle 

Anzahl der  

Variablen 

Netto-Rücklauf-

quote* 

1989 (1. Welle) 12.164 - 685 38 % 

1989 (2. Welle) 8.153 67 % 1.547 (keine Angabe 

möglich) 

1993 (1. Welle) 11.314 - 832 40 % 

1993 (2. Welle) 6.737 60 % 1.946 (keine Angabe 

möglich) 

1997 (1. Welle) 9.582 - 916 34 % 

1997 (2. Welle) 6.220 65 % 1.754 77 % 

1997 (3. Welle) 5.477 57 % 1.779 89 % 

2001 (1. Welle) 8.103 - 1.026 30 % 

2001 (2. Welle) 5.426 67 % 1.440 75 % 

2005 (1. Welle) 11.786 - 955 30 % 

* Bereinigt um neutrale Ausfälle; auswertbare Fragebögen bezogen auf die erreichbaren Adres-

sat/inn/en. 
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1.4. Grundgesamtheit und Stichprobe 

Die Grundgesamtheit, über die Aussagen getroffen werden soll, besteht in allen HIS-

Absolventenbefragungen aus allen Hochschulabsolvent/inn/en, die im jeweiligen Prüfungsjahr 

ihren ersten berufsqualifizierenden Studienabschluss an einer Hochschule im Gebiet der Bundes-

republik Deutschland
1
 erreicht haben. Die Grundgesamtheit für das Prüfungsjahr 2001 stellen 

165.140 Personen dar. Nicht in die Stichprobe einbezogen sind die Bundeswehrhochschulen, die 

Verwaltungsfachhochschulen, die Hochschulen für Berufstätige und die Berufsakademien. Da HIS 

aus datenschutzrechtlichen Gründen die Adressen der Absolvent/inn/en nicht zur Verfügung 

stehen, erfolgt der Versand der Befragungsunterlagen durch die Hochschulen. Als Auswahleinhei-

ten sind jedoch nicht ganze Hochschulen in der Stichprobe vertreten, sondern kleinere Gruppen 

an einer Hochschule (Absolvent/inn/en eines Studienbereichs). Die HIS-Absolventenbefragungen 

basieren somit auf einer (geschichteten) Klumpenstichprobe. Alle Absolvent/inn/en der ausge-

wählten Klumpen werden in die Untersuchung einbezogen (einstufige Auswahl).  

 

Die Klumpen werden dabei durch folgende Merkmale definiert: 

– Studienbereich (nach der Definition des Statistischen Bundesamtes) 

– Abschlussart (Diplom an Universitäten und vergleichbare Abschlüsse (Magister, Staats-

examen außer Lehramt, künstlerisches Examen), Diplom an Fachhochschulen, Staatsex-

amen für ein Lehramt (ohne Differenzierung nach Fachrichtung)) 

– Hochschule 

 

Außerdem wird die Verteilung der Absolventen nach Hochschulart und Studienort (alte bzw. 

neue Bundesländer) berücksichtigt. Bei Lehramtsstudiengängen ist die Kontrolle des Studienbe-

reichs nicht möglich, da deren Absolventen in der Regel mehrere Fächer studiert haben und nicht 

in allen Bundesländern eine formale Festlegung auf ein Hauptfach vorgesehen ist. Um Aussagen 

über die bildungs- und arbeitsmarktpolitisch interessanten Gruppen der Absolventen der neuen 

bzw. alten Bundesländer machen zu können, wird eine disproportional geschichtete Klumpen-

stichprobe gezogen (Ausnahme: Jahrgang 1989), in der die Absolventen aus den neuen Bundes-

ländern überproportional vertreten sind. Bei Aussagen über die Gesamtheit der Absolventen wird 

dieser Überrepräsentanz durch geeignete Gewichtungsfaktoren (vgl. Kapitel 2.3) Rechnung ge-

tragen. 

 

Einen Überblick über die jeweilige Grundgesamtheit der befragten Absolventenkohorte gibt Ta-

belle 1, in der die Absolventenzahlen nach Fachrichtungen für die Prüfungsjahrgänge 1989, 1993, 

1997, 2001 und 2005 aufgeführt sind. 

 

                                                                 
1 

Jahrgang 1989: Nur Alte Bundesländer.  
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Tab. 1 Entwicklung der Zahl der Erstabsolventen an deutschen Hochschulen der Prüfungs-

jahrgänge 1989,1993,1997,2001 und 2005 (in % und absolut) 
1) 

Fachrichtung / Jahrgang 

Agrar- und Ernährungswiss. FH 1,5 1939 1,4 2275 1,2 2278 1,5 2454 1,4 2643

Architektur, Raumplanung FH 2,4 3050 1,9 3129 2,1 3936 2,6 4314 2,0 3719

Bauingenieur-, Vermess.wesen FH 2,3 2957 1,6 2765 2,3 4466 2,8 4696 1,9 3508

Elektrotechnik FH 5,2 6633 4,6 7845 3,7 7090 2,6 4239 2,4 4445

Maschinenbau FH 8,5 10956 8,2 13858 7,1 13593 5,7 9332 6,0 11056

Wirtschaftsingenieurwesen FH 0,6 739 0,6 1084 0,9 1688 1,2 2016 1,9 3448

Informatik FH 1,3 1610 1,5 2550 1,6 3094 1,8 2886 3,5 6465

Wirtschaftswissenschaften FH 5,4 6897 5,1 8598 5,2 10032 7,5 12388 9,0 16616

Sozialwesen FH 5,3 6873 7,0 11837 8,2 15780 7,3 12040 5,6 10328

Sonstiges FH 2,1 2761 1,9 3131 1,5 2860 2,0 3312 2,7 5030

Fachhochschul-Diplom insg. 34,5 44415 33,8 57072 33,8 64817 34,9 57677 36,6 67258

Agrar- und Ernährungswiss. Uni 1,9 2497 1,8 2990 1,2 2227 1,2 1907 0,9 1674

Architektur, Raumplanung Uni 1,3 1701 1,2 1937 1,4 2632 1,7 2854 1,4 2553

Bauingenieur-, Vermess.wesen Uni 1,1 1461 1,1 1889 1,3 2437 1,7 2842 0,9 1715

Elektrotechnik Uni 2,4 3128 3,1 5281 2,3 4439 1,3 2142 1,0 1876

Maschinenbau Uni 3,8 4826 4,9 8286 3,7 7076 2,0 3271 2,1 3913

Wirtschaftsingenieurwesen Uni 0,5 617 0,4 724 0,7 1307 0,7 1112 0,7 1352

Physik Uni 2,0 2548 2,0 3335 1,8 3450 1,0 1606 0,9 1590

Biologie Uni 2,1 2650 2,0 3410 1,5 2901 1,6 2669 2,0 3584

Chemie Uni 2,2 2788 2,0 3362 1,5 2892 1,0 1637 1,0 1879

Pharmazie, LM-Chemie Staatsex. 1,4 1804 1,2 2067 1,0 1915 1,1 1728 0,9 1737

Mathematik Uni 1,0 1315 1,0 1735 1,0 1892 0,7 1150 0,8 1499

Informatik Uni 1,4 1773 1,5 2591 1,8 3502 1,5 2417 2,2 4089

Humanmedizin Staatsexamen 7,0 8951 6,8 11533 4,9 9383 5,4 8912 4,8 8835

Rechtswissenschaften Staatsex. 6,4 8220 5,0 8524 6,2 11885 6,7 11000 5,0 9105

Wirtschaftswissenschaften Uni 7,7 9884 8,7 14667 8,7 16727 7,0 11473 7,8 14370

Sprach- und Kulturwiss. Uni 5,8 7405 5,3 8967 5,1 9803 5,7 9478 6,2 11403

Psychologie Uni 1,4 1771 1,2 2072 1,2 2276 1,6 2556 1,8 3309

Pädagogik Uni 1,4 1814 1,0 1652 1,6 3103 2,1 3526 3,0 5571

Lehramt insgesamt 7,4 9539 8,5 14407 12,2 23333 12,9 21306 11,6 21252

Sonstiges Uni 7,5 9675 7,4 12489 7,3 13951 8,4 13877 8,2 15142

Universität insgesamt 65,5 84367 66,2 111918 66,2 127131 65,1 107463 63,4 116448

Insgesamt 100 128782 100 168990 100 191948 100 165140 100 183706

1) ohne Verwaltungsfachhochschulen

Quelle: Statistisches Bundesamt: eigene Zusammenstellung

20051989 1993 1997 2001
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1.5. Anonymisierungsmaßnahmen 

Für die Erstellung und Weitergabe von Scientific Use Files sind verschiedene Voraussetzungen 

und Bedingungen zu erfüllen. Das betrifft in erster Linie die rechtlichen Regelungen im Umgang 

mit den Daten. In den Nutzungsbedingungen wird der Kreis der Personen festgelegt, der unter 

bestimmten Auflagen Zugang zu den Daten erhält. Im folgenden Kapitel werden außerdem die 

technischen und inhaltlichen Voraussetzungen definiert, die bei der Erstellung von faktisch bzw. 

absolut anonymisierten Datenfiles zu berücksichtigen sind. 

1.5.1. Rechtliche Grundlagen 

Scientific Use Files sind Datenfiles, die über den ursprünglichen Nutzerkreis hinaus Wissenschaft-

lern zur eigenständigen Forschung zur Verfügung gestellt werden. Für eine solche Nutzung von 

personenbezogenen Daten außerhalb des ursprünglichen Forschungsrahmens ist zu klären, wel-

che rechtlichen Grundlagen für HIS als Datengeber bei einer möglichen Weitergabe der Daten an 

Dritte gelten.  

 

Die HIS-Absolventenbefragungen werden bundesweit durch HIS durchgeführt. Auf die Freiwillig-

keit zur Teilnahme an der Studie wird explizit hingewiesen. Die Fragebogen der ersten Befra-

gungswelle werden durch die jeweiligen Prüfungsämter der Hochschulen versandt. Personenbe-

zogene Daten werden erst durch die Rücksendung der Unterlagen (des Fragebogens) durch die 

Befragten an HIS übergeben. Für die interne Nutzung und Verarbeitung dieser Daten gilt bei HIS 

das Bundesdatenschutzgesetz (BDSG), insbesondere die Paragraphen 28 und 40. Für die Weiter-

gabe faktisch anonymisierter Daten, die nur mit hohem Aufwand zu deanonymisieren sind (s. u.), 

gibt es im Bundesdatenschutzgesetz dagegen keine eindeutige Regelung, da es sich hierbei nicht 

mehr um personenbezogene Daten handelt. 

 

Anonymisierung ist definiert, als das Verändern personenbezogener Daten „derart, dass Einzelan-

gaben [...] nicht mehr oder nur mit unverhältnismäßig großem Aufwand an Zeit, Kosten und Ar-

beitskraft einer bestimmten oder bestimmbaren natürlichen Person zugeordnet werden können“ 

(§3 (6) BDSG 2006:5).  
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Die folgende Abbildung 3 gibt eine Übersicht über die verschiedenen Formen bzw. Grade der An-

Anymisierung von Einzeldaten: 

 

Abb. 3 Anonymisierungsgrad und Informationsgehalt von Einzeldaten 

Einzeldaten Informationsgehalt Zugang 

nicht anonym voller Informationsgehalt kein Zugang  

formal anonym 

keine direkten Identifikatoren wie z.B. Name 

und Anschrift 
 

vollständiger Analysegehalt 

für den Datenhalter; 

externe Nutzung über 

kontrollierte Datenfern-

verarbeitung oder am 

Gastwissenschaftsarbeits-

platz in Einzelfällen und 

auf Antrag möglich  

faktisch anonym 

Informationsreduktion bis Aufwand der Dean-

onymisierung größer als der Nutzen 
 

(sehr) hoher Analysegehalt 

Scientific Use Files 

absolut anonym 

Informationsreduktion bis Angaben den 

Merkmalsträgern nach menschlichem Ermes-

sen nicht mehr zugeordnet werden können 
 

geringer Analysegehalt 

Public Use Files 

 

Campus-Files 

In Anlehnung an: Zwick (2006: 2) 

 

Um den Daten der HIS-Absolventenbefragungen besonderen Schutz zukommen zu lassen und das 

Vertrauen der Befragten gegenüber HIS zu sichern, orientiert sich HIS bei der Datenweitergabe 

an den besonders weitgehenden Regelungen des Bundesstatistikgesetzes (BStG). Die Daten sind 

für wissenschaftliche Zwecke erhoben worden und werden im Falle der Scientific Use Files in 

faktisch anonymer Form ausschließlich an wissenschaftliche Einrichtungen weitergegeben. Die 

Scientific Use Files „HIS-Absolventenpanel“ dürfen nur nach Anerkennung der Nutzungsbedin-

gungen eingesetzt werden.  

1.5.2. Verfahren und Vorgehensweise  

Bei der Umsetzung eines Datenfiles in ein Scientific Use File gilt es, ein Höchstmaß an Analyse-

möglichkeiten zu erhalten, d. h. die Differenziertheit und den Umfang der Merkmale nicht zu 

stark zu reduzieren, und gleichzeitig die Datenschutzanforderungen zu erfüllen.  

 

Die Schritte zur Herstellung faktisch anonymer Daten sind von der Datenstruktur, der befragten 

Kohorte und der Verfügbarkeit von Zusatzwissen, das zur Reidentifizierung herangezogen werden 

könnte, abhängig. Von Bedeutung ist dabei, welche Quellen für zusätzliches Wissen über die Ziel-

population existieren und mit welcher Erfolgswahrscheinlichkeit sie für die Reidentifikation von 

Datensätzen aus dem Scientific Use File eingesetzt werden könnten. Diese Faktoren sind in einer 

Risikoabwägung zu berücksichtigen, an deren Ende die konkreten Anonymisierungsmaßnahmen 

stehen. Die einzelnen Gruppen von Identifikationsfiles und ihre Anwendbarkeit auf das HIS-
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Absolventenpanel sind im Projektbericht des Pilotprojektes „HIS-Scientific Use File ‚Absolventen-

panel 1997’“ (Fabian/Minks 2006a: 31 f.) erläutert (vgl. Abb. 4).  

 

Abb. 4 Formale Vorgehensweise bei der Erstellung eines Scientific Use File 

 
Quelle: Fabian/Minks (2006a: 4) 

 

Im Rahmen der Reidentifikationsabschätzung wurden Ergänzungen vor allem hinsichtlich der em-

pirischen Prüfung einzelner Risikoszenarien und der Anpassung der Risikoabwägung an die ver-

wendeten Prüfungsjahrgänge vorgenommen. Dazu bedurfte es der Recherche und Analyse mögli-

cher Identifikationsfiles der entsprechenden Prüfungsjahrgänge. Des Weiteren wurde eine An-

passung für die zweite Befragungswelle des Prüfungsjahrgangs 2001 entsprechend der Vorge-

hensweise des SUF I geprüft, mit dem Ergebnis, dass keine weiteren Anpassungen oder neue 

Szenarien entwickelt werden mussten. 

 

Die Anonymisierung (faktische Anonymität) der Scientific Use Files erfolgte nach der im SUF-I-

Projekt entwickelten Vorgehensweise und umfasste die folgenden Arbeitsschritte (Fabian/Minks 

2006a: 48f.): 

 

1.5.2.1. Allgemeine Schutzvorkehrungen  

1. Vertragliche Bindung des Empfängers faktisch anonymer Daten, in der u. a. Einzelheiten 

der Datennutzung, Nutzungskontrolle und Datensicherung vereinbart werden. 

2. Geheimhaltung der lokalen Umsetzung der Stichprobenpläne, um zu verhindern, dass 

das Wissen um die Teilnahme an einer Erhebung (Teilnahmekenntnis) für Reidentifikati-

onszwecke eingesetzt werden kann.  
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1.5.2.2. Spezifische Anonymisierungsmaßnahmen  

1. Direkte Identifikatoren (wie Personen- und sonstige Ordnungsnummern) dürfen nicht 

weitergegeben werden. Hilfsmerkmale (wie Name, Anschrift, Telefonnummer) sind nicht 

auf dem Datenträger enthalten.  

2. Die Anordnung der Datensätze im zu übermittelnden Datenbestand erfolgt systemfrei, 

d. h. ohne (systematische) Ordnung z. B. nach Fragebogeneingang, Merkmalsausprägung 

etc. 

3. Als unmittelbare Regionalangabe für den Hochschulort wird lediglich zwischen alten und 

neuen Bundesländern unterschieden. Die Regionalangaben für den Arbeitsort sind von 

ihrem Hochschulbezug abgekoppelt.  

4. Eine sachgerechte Vergröberung oder Zusammenfassung einzelner Merkmale bzw. die 

Löschung einzelner Datensätze ist nur dann vorzunehmen, wenn die ursprüngliche Ver-

teilung der Merkmalsausprägungen bzw. Merkmalskombination einen direkten Bezug 

zur Hochschule des Befragten ermöglicht. Für die Umsetzung sind die Anpassungsvor-

schriften im folgenden Abschnitt einzuhalten.  

 

1.5.2.3. Vorgehen bei der Anpassung von Einzelfällen  

1. Ist die Merkmalskombination aus dem Studienbereich des ersten Abschlussfaches, der 

Abschlussart, neuen bzw. alten Bundesländern und Geschlecht des Befragten in der 

Grundgesamtheit einzigartig, werden die in der Stichprobe enthaltenen Fälle gelöscht. 

2. Bei Kenntnis der Verteilung in der Grundgesamtheit kann – mit einigem Aufwand – über 

die o. g. Merkmalskombinationen (ohne Geschlecht) auf die Anzahl der Hochschulen ge-

schlossen werden, in denen solche Studiengänge möglich sind. Ist die Kombination im 

Erhebungsgebiet einmalig, ist auch die Hochschule bekannt. Um den Bezug zur Hoch-

schule zu verhindern, werden in einem zweiten Schritt für die betroffenen Fälle die Aus-

prägungen des Merkmals Abschlussart zusammengefasst. Die Ausprägungsebenen sind 

auch nach der Anpassung noch repräsentativ für das Bundesgebiet.  

3. Ist ein solches Aggregieren nicht möglich, werden die betroffenen Datensätze so ange-

passt, dass ein eindeutiger Hochschulbezug unmöglich ist. Bis auf die veränderten Merk-

male entsprechen alle Angaben denen des Originalfiles.  

 

Abb. 5 Übersicht über die Anonymisierungsmaßnahmen (SUF) 

Maßnahmeart Beschreibung 

Vergröberung   

besuchte Hochschulen  
(auch bei akademischen Wei-
terqualifizierungen) 

 regional dichotomisiert zu "Neue / Alte Bundesländer" 
 
Die Zusammenfassung betrifft die erfassten Abschlüsse sowie weitere 
mögliche Studienepisoden bzw. weitere Hochschulweiterbildungen. 

Studienfächer 

 aggregiert zu Studienbereichen (je nach entsprechender Klassifikation 
des StBa) 
Dies betrifft alle Fächer im Studienverlauf und des abgeschlossenen Studi-
ums. 

Postleitzahlen der Arbeitsorte 
sowie weiterer Ortsangaben 

 zusammengefasst zu Raumordnungsregionen 
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Merkmale entfernt   

Entfernung  
Hochschule-Arbeitsort 

 ggf. entfernt  

  

Sonstiges  

Einzelfallprüfung  ggf. Entfernung von Einzelfällen  
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2. Datensatzbeschreibung: SUF Absolventenpanel 2001 

2.1. Das HIS-Absolventenpanel 2001 

Inhaltliche Schwerpunkte der Befragungen: 

 

1. Befragung 

- Studienverlauf 

- Evaluation des Studiums, Kompetenzen und Kenntnisse der Hochschulausbildung 

- weitere Ausbildungsphasen (Studium, Promotion, zweite Ausbildungsphase) 

- Start und Verlauf von Berufs- und Erwerbskarriere 

- Wege der Zukunftssicherung 

- Selbständigkeit 

- soziales Umfeld, Demografie und soziale Herkunft 

 

2. Befragung 

- Kompetenzen, Kenntnisse, Kontakte zur Hochschule 

- aktuelle Situation 

- Selbständigkeit 

- weiteres Studium, Promotion 

- Übergangsverläufe in das Erwerbsleben 

- berufliche Fort- und Weiterbildung 

- Wege der Zukunftssicherung 

- soziales Umfeld, Partnerschaft und Familie 

 

Untersuchungseinheit 

- Hochschulabsolvent/inn/en deutscher Universitäten nach Beendigung ihres Erststudiums (ohne 

Hochschulen der Bundeswehr, Verwaltungsfachhochschulen, Berufsakademien und die FernUni-

versität Hagen) 

- Prüfungszeitraum: Prüfungsjahr 2001 (an Fachhochschulen: September 2000 – August 2001; an 

Universitäten: Oktober 2000 bis September 2001) 

 

Grundgesamtheit 

- 165.140 Absolventen des Erststudiums an deutschen Hochschulen (ohne Hochschulen der Bun-

deswehr, Verwaltungsfachhochschulen, Berufsakademien und FernUniversität Hagen) 

 

Befragungszeitraum 

- 1. Welle: August 2002 – Januar 2003 (vereinzelt gingen Fragebogen bis in den Sommer 2003 ein) 

- 2. Welle: Dezember 2006 – Mai 2007 (einzelne Fragebogen bis Herbst 2007) 

 

Stichprobe und Rücklauf 

- Brutto-Stichprobe: ca. 35.000 Absolvent/inn/en 
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- Netto-Stichprobe 1. Welle (2002): 8103 Personen (Rücklaufquote netto: ca. 30%); nach Bearbei-

tungsschluss sind weitere 20 Fragebogen eingegangen, die in das SUF aufgenommen wurden. 

- 2.Welle (2007): 5426 (Rücklaufquote netto: 75%) 

- Im Scientific Use File sind 8117 Personen enthalten, von denen 5422 an der zweiten  

Befragungswelle teilnahmen. 

- Die Ausschöpfungsquote in der zweiten Welle beträgt damit 3,2 Prozent aller Absolvent/inn/en.  

 

2.2. Untersuchungsdesign 

Die Befragungen erfolgten schriftlich und postalisch. In den einzelnen Panelwellen werden zum 

Teil dieselben Merkmale (z. B. Qualifikationsanforderungen der ausgeübten Berufstätigkeit) erho-

ben, so dass zeitdiskret erhobene Längsschnittdaten vorliegen, die die Analyse von Veränderun-

gen zwischen den Panelwellen erlauben. Darüber hinaus werden der Berufsverlauf sowie famili-

äre Prozesse retrospektiv mit einem Event-History-Design erfasst, das umfassende Informationen 

über die Geschichte und das Timing von Ereignissen zwischen den Befragungen und damit konti-

nuierliche Verlaufsdaten liefert. Beim Absolventenjahrgang 2001 kam dafür erstmals in beiden 

Wellen ein Kalendarium zum Einsatz, das die Erhebung der verschiedenen Tätigkeiten grafisch 

unterstützt.
2
 Diese Mischung von mehrmaliger und retrospektiver Erhebung hat den Vorteil, dass 

Längsschnittdaten für Merkmale vorliegen, die nicht retrospektiv erfasst werden können, etwa 

Einstellungen, aber z. B. auch Qualifikationsanforderungen, die für frühere Beschäftigungen nur 

schwer rekonstruierbar sind. Mit diesem komplexen Design existiert eine in Deutschland einmali-

ge Datenbasis über den Berufseintritt, den Berufsverlauf und die Berufstätigkeit von Hochschul-

absolventen, die sich für vielfältige Analysen nutzen lässt. 

 

In den HIS-Absolventenbefragungen erfolgt der Versand der Befragungsunterlagen und der Erin-

nerungsschreiben in der ersten Welle stets durch die Stellen in den Hochschulen, die über die 

Adressen der Absolvent/innen verfügen (i.d.R. sind das die Prüfungsämter). Aus datenschutz-

rechtlichen Gründen dürfen die Hochschulen HIS die Adressen nicht überlassen. Eine Recherche 

der nicht zustellbaren Anschreiben und die Aktualisierung von Adressen sind daher nicht möglich.  

Erst in den folgenden Panelwellen können die Befragungsunterlagen direkt von HIS versendet 

werden, wenn die Befragten in der ersten Befragung ihre Adresse angeben. Natürlich erfolgt 

dann bei Nicht-Zustellbarkeit eine Adressrecherche und -aktualisierung.  

 

In wenigen Fällen (66) erfolgte die Beantwortung des Fragebogens in der zweiten Welle durch 

Ausfüllen eines als PDF-Formular umgesetzten Fragebogens und dessen Versand per E-Mail. 

Diese Variante wurde nicht aktiv angeboten, sondern kam auf Nachfrage zum Einsatz oder – 

häufiger – wenn der Postversand aus dem Ausland von den Absolvent/inn/en als schwierig oder 

sehr aufwändig erachtet wurde. Die Variable x2fbart enthält Informationen über den gewählten 

Weg.  

 

                                                                 
2 vgl. Frage 4.4 im Fragebogen  1. Welle, Frage 1.6 im Fragebogen  2. Welle.  
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2.3. Gewichtung und Anpassung der Stichproben 

Die Repräsentativität von Paneldaten muss für jeden Befragungszeitpunkt neu kontrolliert wer-

den. Durch das Stichprobendesign bedingte Disproportionalitäten werden mit Hilfe entsprechen-

der Gewichtungsfaktoren ausgeglichen.  

2.3.1. Anpassung der Stichprobe in der ersten Befragung 

Das Untersuchungsdesign sieht vor, die Absolventen so zu erheben, dass repräsentative Aussa-

gen für Studienbereiche, Abschlussarten und in der Unterscheidung nach Alten bzw. Neuen Bun-

desländern
3
 möglich sind. Durch die Konzeption der Stichprobe und unterschiedlich hohe Rück-

laufquoten der einzelnen Hochschulen ist eine derartige Abbildung nicht immer gewährleistet. 

Um die Aussagen aus den Analysen trotzdem auf die Grundgesamtheit übertragen zu können, 

sind Gewichte berechnet worden. Sie stehen getrennt gerechnet für die Alten und Neuen Bun-

desländer mit dem Merkmal „x1gewoswe“ und für das gesamte Bundesgebiet mit dem Merkmal 

„x1gewinsg“ zur Verfügung. 

 

Die Gewichte werden durch den Vergleich von Merkmalen berechnet, deren Verteilungen in der 

Stichprobe und der Grundgesamtheit bekannt sind. Dabei wurden alle Befragten aus der ersten 

Welle berücksichtigt, die valide Werte auf den entsprechenden Merkmalen aufweisen. Für die 

Berechnung der Verhältnisse in der Grundgesamtheit wurden die amtlichen Daten des Statisti-

schen Bundesamtes aus dem Prüfungsjahr 2001 unter Nutzung der HIS-Datenbank „Information, 

Controlling, Entscheidung“ (ICE) herangezogen. Anhand eines Beispiels aus dem Absolventenpa-

nel 1997 soll das Zustandekommen der einzelnen Gewichte verdeutlicht werden. Im Studienbe-

reich Wirtschaftswissenschaften schlossen im Prüfungsjahr 1997 in den neuen Bundesländern 

1415 Personen mit einem Universitätsdiplom ab. Das entspricht 8,66 Prozent aller Absolventen. 

In der Stichprobe der 1.Welle finden sich 195 Absolventen aus diesem Studienbereich. Bezogen 

auf die Stichprobe sind das 16,18 Prozent aller Absolventen. Damit sind die Wirtschaftswissen-

schaftler mit Universitätsdiplom in der Stichprobe überrepräsentiert. Das Verhältnis für das 

Merkmal Studienbereich wird entsprechend durch ein Gewicht mit dem Faktor 0.55 angepasst. 

Für Wirtschaftswissenschaftler, die an einer Fachhochschule absolvieren, ergibt sich folgendes 

Verhältnis: Hier sind die Absolventen mit 4,65 Prozent der Befragten gegenüber den Absolventen 

der Grundgesamt unterrepräsentiert (7,35 Prozent). Die entsprechenden Fälle werden deshalb 

für das Merkmal Studienbereich mit dem Faktor 1,58 gewichtet. 

 

Für Berechnungen auf Bundesebene werden die Daten mit einem errechneten Ausgleichsfaktor 

gewichtet, der die Verhältnisse der Teilgebiete der Grundgesamtheit berücksichtigt. So können 

die bei der Stichprobenziehung bewusst eingesetzten Disproportionalitäten ausgeglichen wer-

den. Berücksichtigt man diese Gewichtungsfaktoren in der Auswertung, entsprechen die Anteile 

der Hochschulabsolventen in der Stichprobe, unterschieden nach Studienbereich und Abschluss-

art, Alten und Neuen Ländern sowie dem Geschlecht denen der Grundgesamtheit. 

 

                                                                 
3
 In der Absolventenerhebung 2001 wird Berlin zu den alten Bundesländern gerechnet. 
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2.3.2. Anpassung der Stichprobe über die Erhebungswellen 

Werden Personen über verschiedene Erhebungen wiederholt befragt, kommt es aus unterschied-

lichen Gründen zu Ausfällen im Rücklauf. Dieses Phänomen wird als Panelmortalität bezeichnet. 

Der Ausfall einzelner Personen aus dem Panel hat nicht zwangsläufig Verzerrungen in den Analy-

sen zur Folge. Aussagen können dann auf die Grundgesamtheit übertragen werden, wenn sicher-

gestellt ist, dass die Ausfälle unsystematisch sind. Eine bestimmte Gruppe darf nicht signifikant 

häufiger oder seltener an der Folgebefragung teilnehmen. Durch Ausfallanalysen können Verän-

derungen festgestellt und gegebenenfalls ausgeglichen werden. Im Zuge der zweiten Befragung 

des Absolventenjahrgangs 2001 in den Jahren 2006 und 2007 sind alle relevanten Merkmale in 

univariaten und bivariaten Verteilungen geprüft worden. Einbezogen wurden die Merkmale 

Fachgliederung (b1fagrup) in Kombination mit Geschlecht, unterschieden nach neuen bzw. alten 

Bundesländern. Weiterhin wurden die Bundesländer der Hochschulorte, das Land der aktuellen 

Beschäftigung, deren Wirtschaftsbereiche und verschiedene Tätigkeitsepisoden allgemein und zu 

bestimmten Zeitpunkten geprüft. Hier wurde besonderes Augenmerk auf im Sample eher seltene 

Tätigkeitsformen, etwa Arbeitslosigkeit, Übergangsjobs oder Honorartätigkeit gelegt. Außerdem 

wurden Unterschiede in der Studiendauer, der Examensnote und bezüglich des Auslands-

studiums untersucht. Gruppen, die erfahrungsgemäß häufiger aus Panelbefragungen herausfal-

len, etwa Arbeitslose oder besonders mobile Personen, sind sowohl in der ersten Welle als auch 

in der zweiten Welle zu etwa gleichen Teilen vertreten. Für die meisten Merkmale ergaben sich 

nur sehr geringe Abweichungen, die eine Neugewichtung nicht erforderlich machten. Lediglich 

beim Merkmal Geschlecht wurden signifikante Abweichungen festgestellt: Frauen hatten sich an 

der zweiten Welle etwas häufiger beteiligt. Eine zusätzliche Längsschnittgewichtung für die Be-

fragten der zweiten Welle der Absolventen 2001 wurde daher nur für das Merkmal Geschlecht 

durchgeführt. Für Gesamtauswertungen der zweiten Welle steht als zusätzliche Gewichtungsva-

riable x2gewinsg zur Verfügung.  

 

In einem weiteren Arbeitsschritt wurden bei der Dateneditierung die Angaben über Tätigkeiten 

und Erwerbsepisoden aus beiden Wellen sorgfältig geprüft und verglichen. Dazu wurde die 

Schnittmenge der Angaben über Erwerbstätigkeit in beiden Welle herangezogen. Ziel war es, 

Widersprüche und Implausibilitäten in den Tätigkeitsverläufen
4
, die durch die Erhebung von Tä-

tigkeiten eines Zeitraumes zu zwei verschiedenen Befragungszeitpunkten durch Erinnerungsfeh-

ler entstehen können, nachzuvollziehen und möglichst auszuräumen. Korrespondenzen zwischen 

Erwerbsepisoden, die in beiden Befragungen berichtet wurden, sind über spezielle Variablen 

(abziff#) nachzuvollziehen. Dadurch werden die Tableaus mit den Angaben zur Erwerbstätigkeit 

(Frage 5.2 in Welle 1 und Frage 6.3 in Welle 2) miteinander verbunden.  

2.4. Verlaufsdaten 

Das Mikrodatenfile kann um die Berufsepisoden der Befragten ergänzt werden. Dafür existiert 

ein so genannter Verlaufsdatensatz. Er enthält Angaben über Zeitraum und Inhalt der Tätigkeiten 

                                                                 
4 Die Unterschiede ergeben sich zum Teil aus fehlerhaften Angaben der Zeiträume von Erwerbsepisoden. So kommt es 

vor, dass Episoden um 12 Monate verschoben erinnert werden. Offenkundige Irrtümer in der zweiten Befragung wurden 
korrigiert. Nicht angepasst wurden weitere Angaben zur Erwerbstätigkeit, etwa die unterschiedliche Einstufung der 
beruflichen Stellung zu den verschiedenen Befragungszeitpunkten. 
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seit Ende des Studiums. Die Verlaufsdaten werden aus der kalendarischen Erhebung der Tätigkei-

ten in den Frage 4.4 (Fragebogen 2001.1) und 1.6 (Fragebogen 2001.2) gewonnen. Die Über-

schneidungen der Tätigkeitszeiträume (im Jahr 2002) wurden bewusst konzipiert und dienen 

unter anderem der Reliabilitätsprüfung der erhobenen Daten. Bei widersprüchlichen Angaben in 

beiden Wellen wurden Einzelfallprüfungen vorgenommen und die Merkmale gegebenenfalls 

angepasst. 

2.5. Prüfung des Analysepotenzials 

Die zur Erstellung eines SUF notwendigen Anonymisierungsmaßnahmen haben immer Auswir-

kungen auf das Analysepotenzial des Datenfiles. Dies trifft insbesondere auf Datensätze mit wirt-

schaftsstatistischen Angaben zu. Für den Nachweis des Analysepotenzials von SUF-Daten werden 

deshalb normalerweise umfassende Vergleiche zwischen Originalfile und Scientific Use File vorge-

nommen. Im vorliegenden Fall erübrigen sich diese Maßnahmen. Das erklärt sich vor allem aus 

dem überaus geringen Anteil an vorgenommenen Anpassungen, die zudem nur wenige Merkma-

le betreffen. Die Unterdrückung des Hochschulbezuges macht Reidentifikationsversuche derart 

aufwändig und unwahrscheinlich, dass auf die Anpassung von Extremwerten weitestgehend 

verzichtet werden konnte. Lediglich die Regionalangaben zu den Arbeitsorten mussten aggregiert 

werden. 

 

Analysen, die sich auf einzelne Hochschulen oder Gruppen von Hochschulen stützen, sind mit 

dem Scientific Use File „HIS-Absolventenpanel 2001“ nicht durchführbar (Ausnahme: Differenzie-

rung nach Alten bzw. Neuen Bundesländern). Eine weitere Einschränkung ergibt sich bei Berück-

sichtigung des Studienganges, sofern dieser auf Ebene der Studienfächer in die Analysen aufge-

nommen werden soll. Die für die Bundesrepublik repräsentativ erhobenen Studienbereiche soll-

ten in nahezu allen Fällen für die Analyse genügen. 

 

Auch wenn sechs Fälle aus dem SUF entfernt und einzelne Datensätze angepasst werden muss-

ten, haben die Veränderungen – wenn überhaupt – nur geringfügige Auswirkungen auf das Ana-

lysepotenzial und die Ergebnisse. In Einzelfällen ist jedoch nicht auszuschließen, dass es geringfü-

gige Abweichungen zu Ergebnissen gibt, die mit dem Originaldatensatz durchgeführt wurden.  
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3. Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

Die Merkmale des SUF wurden in zwei Wellen erhoben. Für einen besseren Überblick wurde eine 

Struktur entwickelt, die in verschiedenen Detailstufen Auskunft über den Inhalt der Befragungen 

gibt. Das Kodebuch ist deshalb in vier Ebenen unterteilt, die inhaltlich miteinander verbunden 

sind. Die erste Ebene fasst die inhaltlichen Bereiche der Befragungen zusammen, die zweite Ebe-

ne der Variablenstämme gibt einen Überblick über verschiedene Fragen einzelner Bereiche. Auf 

der dritten, der Variablenebene finden sich neben den Fragetexten, die Variablenbezeichnungen 

sowie kurze technische Erklärungen zu den einzelnen Merkmalen. Außerdem sind die Kunstvari-

ablen angefügt. Die vierte Ebene des Kodebuchs enthält schließlich Häufigkeitsverteilungen und 

Merkmalsausprägungen der einzelnen Variablen sowie die Bildungsvorschriften für die Kunstva-

riablen.  

3.1. Themenbereiche und Variablenbezeichnungen  

Die Variablennamen beinhalten den jeweiligen Bereich, die Welle, einen Variablenstamm und 

einen kurzen Zusatz, der auf den Inhalt des Merkmals hinweist. Die Bereiche A bis K bezeichnen 

die verschiedenen Schwerpunkte der Befragung.
5
 Die Vorgehensweise bei der Bezeichnung und 

deren Bedeutung lässt sich an einem Beispiel veranschaulichen. Das Merkmal a1sitedv enthält 

Angaben über Beurteilung einzelner Aspekte des abgeschlossenen Studiums. A bezeichnet den 

Bereich „Studienverlauf“, der Wert 1 verweist auf die Welle in der das Merkmal abgefragt wurde. 

Mit dem Variablenstamm sit ist auf den Fragekomplex „Situation im Hochschulstudium“ verwie-

sen und edv fragt konkret nach den Zugangsmöglichkeiten zu EDV-Diensten an der Hochschule. 

Diese Systematik der Variablenbezeichnung soll die Orientierung im Datenfile erleichtern. 

Abb. 6 Übersicht: Bereiche HIS-Absolventenpanel 2001 

Bereich Welle 2001.1 Welle 2001.2 

A 
Evaluation des Studiums, Kompetenzen, 

Kenntnisse 

Kompetenzen, Kenntnisse, Kontakte zur 

Hochschule  

B Studienverlauf - 

C Berufsstart nach dem Studium Fragen zu Beruf und Erwerbstätigkeit 

D 
weiteres Studium, Promotion, zweite 

Ausbildungsphase 
weiteres Studium, Promotion 

E - Berufliche Fort- und Weiterbildung 

F Selbständigkeit Selbständigkeit 

G - Phasen ohne Erwerbstätigkeit 

H Wege der Zukunftssicherung Wege der Zukunftssicherung 

I - Aktuelle Situation  

K 
Soziales Umfeld  Demografie und soziale 

Herkunft 

Soziales Umfeld,  

Partnerschaft und Familie  

Die Kunstvariablen sind an die jeweiligen Bereiche angepasst. 

                                                                 
5 Die Variablennamen werden ausschließlich mit Kleinbuchstaben gebildet, weil dies das Schreiben der Auswertungspro-
gramme wesentlich vereinfacht. 
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Abb. 7 Die vier Ebenen der Variablenbezeichnung im Scientific Use File 

Ebene Welle Stamm Variablenzusatz 

a1sitedv a1sitedv a1sitedv a1sitedv 

Kompetenzen, Kenntnisse, 
Studienevaluation 

in der 1. Welle 
erhoben 

1.16 Beurteilung einzelner Aspekte 
des abgeschlossenen Studiums 

Zugang zu  
EDV-Diensten 

 

 

 

Zeichenklärung  

Die laufenden Variablennummern beziehen sich auf das Originalfile, fehlende Nummern stehen 

für herausgenommene bzw. angepasste Merkmale. Sie sind durch eine Raute (#) gekennzeichnet. 

Die Fragenummern und die dazugehörigen Texte sind kursiv gehalten. Existieren Ergänzungen zu 

den Fragen in Klammern, handelt es sich um die Fragenummer der jeweils anderen Welle, in der 

die Frage ebenfalls erhoben wurde. 

 

3.2. Variablenstämme 2001.1 

Variablenstamm Variablennummer Kap. Fragetext (kurz) 

abs* 

7, 9, 11, 18, 20, 22, 29, 31, 33, 
40, 42, 44, 51, 53, 55, 59-63, 
66-70, 73-77 1 B 1.1; 1.2 angestrebte Abschlussart 

san* 13, 24, 36, 46   1.1 Semester Immatrikulation 

jan* 14, 25, 36, 47   1.1 Jahr Immatrikulation 

sen* 15, 26, 37, 48   1.1 Ende Semester Immatrikulation 

jen* 16, 27, 38, 49   1.1 Ende Jahr Semester Immatrikulation 

sabs* 57, 64, 71   1.2 Semester des Abschlusses 

jabs* 58, 65, 72   1.2 Jahr des Abschlusses 

zp* 82, 83,    1.4 Zwischenprüfung 

unter* 85-88   1.6 abgeschlossenes Studium unterbrochen 

we* 90-100   1.8 Wechselgrund Studienrichtung/-abschluss 

sp* 101-103   1.9 fachliche Studienschwerpunkte 

fnah* 105-108   1.11 fachliche angelehnte (Studien-Jobs 

hil* 109-118   
1.12 studienbegleitende Erwerbstätigkeit-Rolle-
Berufseinstieg? 

prakt* 121-124   1.14 Praktika/Praxissemester 

lv* 125-128   
1.15 Besuch Veranstaltung verbesserte Berufs-
chancen? 

sit* 129-153 2 A 
1.16 Beurteilen Aspekte abgeschlossenes Studi-
um 

w* 156-189   1.18 Wert Befähigungen Kenntnisse 

h* 190-223   1.18 Habe Befähigungen Kenntnisse 

ll* 224-232 3 B 1.19 Teilnahme Lehr-/Lernformen 

sz* 233-242 4 A 1.20 Studienzeit Zustimmung Aussagen 
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ws* 243-247   1.21 Wert des Studiums (rückblickend) 

leb* 248-265   1.22 Finanzierung des Lebensunterhalts 

wabs* 266-271   1.23; 2.1; 2.2 Streben weiterer Abschluss 

e* 272-284 5 D 2.3 Motive weiteres Studium/Promotion 

fin* 285-295   2.4 Finanzierung weiteres Studium/Promotion 

gr* 297-306   3.2 Gründe ausgesetzter Beginn 

pr* 307-310   3.3 Erfahrung bei Suche Arbeitsstelle 

wart* 311, 312   3.4 Wartezeit 

urt* 313, 328   3.5; 3.7 Urteil Dauer/Insgesamt zweite Phase 

erf* 314-327   3.6 Erfahrung mit Ausbildung/Praktikum 

zahl* 330-332 6 C 4.2 Zahl Firmen, Institutionen Bewerbungen 

sw* 333-344   4.3 Schwierigkeiten Stellensuche 

zuk* 346-347 7 H 4.6 berufliche Zukunftsperspektive 

gz* 348-365   4.7 Wege Zukunftssicherung - genutzt 

bz* 366-383   4.7 Wege Zukunftssicherung - beabsichtigt 

selb* 385-386 8 F 4.8; 4.9 berufliche Selbständigkeit 

pros* 387-396   4.10 Gründe für Selbständigkeit 

gegs* 397-407   4.10 Gründe gegen Selbständigkeit 

kr* 409-427 9 H 4.12 Wichtige Kriterien für Berufsfindung 

gv* 428-437 10 C 
4.13 Verhalten hinsichtlich bisherigen Werde-
gangs 

and* 438-441   4.14 beim Studium etwas anderes machen 

job* 449-514   5.2 Erwerbsepisoden 

ast* 515-552   5.3 Wie erste bzw. heutige Stelle gefunden 

pb* 553-562   5.4 Probleme bei Berufstart 

bran* 563-565   5.5 Tätigkeitsbereiche 

ap* 567-596   5.6 Arbeitsplatzbedingungen, -umfeld 

eink* 597-600   5.7 Einkommen 

zug* 601-602   5.7 zusätzliches Gehalt 

oeff* 603-604   5.8 Beschäftigung im öffentlichen Dienst 

ant* 605-606   5.9 Anteil HS-Absolventen im Unternehmen 

betr* 607-610   5.10 Fragen zum Betrieb 

qual* 611-616   5.11 Arbeit der Qualifikation angemessen? 

pos* 617-618   5.12 berufliche Position 

zuf* 619-631   5.13 Zufriedenheit derzeitige Tätigkeit 

studb* 632-633, 636, 638-639 11 K 6.1; 6.3; 6.5 Studienberechtigung 

schul* 634-635   6.2 Erwerb Studienberechtigung 

vor* 640-641   6.6 berufliche Ausbildung vor Studiumsbeginn 

kind* 648, 649-654   6.12; 6.13 Kinder 

mut* 655, 657, 659,    6.14; 6.15; 6.16 Fragen zur Mutter 

vat* 656, 658, 660   6.14; 6.15; 6.16 Fragen zum Vater 

*ber* Kunstvariable KV Studienbereiche 
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3.3. Variablenstämme 2001.2 

Variablenstamm Variablennummer Kap. Fragetext (kurz) 

zzt* 5-22 1 I 1.1 derzeitige Tätigkeiten 

zuk* 25-26   1.4 Zukunftsperspektiven 

w* 28-54 2 A 1.7 Kompetenzen: Wichtig im Beruf? 

a* 52-75   1.7 Kompetenzbildung: Aufgabe der HS? 

gz* 76-91 3 H 1.8 Wege Zukunftssicherung: genutzt 

selb* 92, 93 4 F 1.9; 1.10 Selbständigkeit 

wsp* 94, 95-99 5 D 2.1; 2.2 weiteres Studium und Promotion 

fin* 100-10   
2.3 Finanzierungsart weiteres Studium/Promo-
tion 

pea* 111-118   2.4 Form bisher erarbeitete Promotion 

prb* 119-124, 126   2.5; 2.7 Aussagen zur Promotion 

wh* 127-160   3.1; 3.2 Weiterbildungsangebote HS 

whl* 161-165   
3.3 Weiterbildungsangebote HS Finanzierung 
Lebensunterhalt 

whk* 166-172   3.4 Weiterbildungsangebote HS kürzere Kurse 

whkg* 173-178   
3.5 Weiterbildungsangebote HS kürzere Kurse 
Finanzierung 

whz* 179-196   3.6 Weiterbildungsangebote HS Ziele+ 

wb* 197-202 6 E 
4.1 Weiterbildungsangebote außerhalb Hoch-
schule 

wbi* 203-206   
4.2 Wer initiierte Weiterbildungen außerhalb 
HS? 

wbz* 207-221   
4.3 Wichtigkeit Ziele Weiterbildung außerhalb 
HS? 

wbk* 222-227   
4.4 Wie erfolgte Finanzierung Weiterbildung 
außerhalb HS? 

wbo* 228-238   4.5 Veranstalter Weiterbildung außerhalb HS? 

wbd* 239-241   4.6 Wer führte Weiterbildung durch? 

wbb* 242-247   4.7 Weiterbildung Bedarf? 

wbt* 248-253   
4.8 Weiterbildung spezielle Themenbereiche 
durch HS? 

wbp* 254-261   
4.9 Bevorzugte organisatorische Form Weiter-
bildung? 

gne* 263-276 7 G 5.2 Gründe für Erwerbslosigkeit 

gaw* 281-299 8 C 6.2 Gründe für Arbeitsplatzwechsel 

job* 300-417   6.3 Erwerbsepisoden im Detail 

bef* 418-427   6.4 Einarbeitung Berufseinstieg: ist 

beh* 428-436   6.4 Einarbeitung Berufseinstieg: wie hilfreich? 

lf* 437-449   6.5 Wichtigkeit Lernformen 

funkti* 451-452   6.6 Aufgabenbereich - nach Berufsbezeichnung 

ast* 453-475   6.7 Wie derzeitige Arbeitsstelle gefunden? 

ent* 476-488   6.8 Entscheidungsgründe - Arbeitsplatzwahl 

oeff* 489   6.9 Öffentlicher Dienst 

betr* 493-494   6.12 Fragen zum Betrieb 
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ant* 495   6.13 Anteil HS-Absolventen im Unternehmen 

bran* 496-497   6.14 Wirtschaftsbereich der Firma - Branche 

eink* 498   6.15 Einkommen 

zug* 499-505   6.16 zusätzliche Gehaltsbestandteile 

waz* 507-508   6.18 Wochenarbeitszeit 

azr* 509-514   6.19 Möglichkeiten Arbeitszeitgestaltung - ist 

azg* 515-522   6.19 Möglichkeiten Arbeitszeitgestaltung - soll 

ap* 523-554   6.20 Arbeitsbedingungen 

pos* 555   6.21 berufliche Position 

qual* 556-558   
6.22 HS-Qualifikation entsprechende Beschäfti-
gung 

zuf* 559-573   6.23 Zufriedenheit mit Beschäftigung 

gb* 577-584 9 K 7.4 Kind(er), Geburtsjahr 

vfbj* 586-591   
7.5 Probleme der Vereinbarkeit von Familie und 
Beruf 

vfbjn 592-600   
7.5 Möglichkeiten der Vereinbarkeit von Familie 
und Beruf 

gkk* 602-616   7.6 Grund keine Kinder 

 

3.4. Variablenebene: 2001.1 

Variable 
Nummer SUF Variablenname Fragetext (kurz) / Variablenbeschreibung 

1 id_suf Identnummer 

1.1 Eintragen HS, Studienfach, ange-
strebter Abschluss, Hochschule für 
alle Haupt- und Nebenfächer  

2 b1serstim Semester Erstimmatrikulation 

3 b1jerstim Jahr Erstimmatrikulation 

4 b1sp1en Ende Semester Erstimmatrikulation 

5 b1jp1en Ende Jahr Erstimmatrikulation 

6 b1hfp1ber Hauptfach Phase 1- aggr. zu Studienbereichen 

7 b1hfabsp1 angestrebte Abschlussart Phase 1 

8 b1nf1p1ber Nebenfach 1 Phase 1- aggr. zu Studienbereichen 

9 b1nfabsp1 angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Ne-
benfach 

10 b1nf2p1ber   Nebenfach 2 Phase 1 - aggr. zu Studienbereichen 

11 b1nf2absp1 angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 1 

12 b1hsortp1    Hochschule Erstimmatrikulation, aggr. Ost/West 

13 b1sanp2 Semester Anfang Phase 2 

14 b1janp2 Jahr Anfang Phase2 

15 b1senp2 Ende Semester Phase 2 

16 b1jenp2 Ende Jahr Phase 2 

17 b1hfp2ber Hauptfach Phase 2- aggr. zu Studienbereichen 

18 b1hfabsp2 angestrebte Abschlussart Phase 2 

19 b1nf1p2ber Nebenfach 1 Phase 2 - aggr. zu Studienbereichen 

20 b1nfabsp2 angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Ne-
benfach 

21 b1nf2p2ber   Nebenfach 2 Phase 2 - aggr. zu Studienbereichen 

22 b1nf2absp2 angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 2 
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23 b1hsortp2    Hochschule Phase 2, aggr. Ost/West 

24 b1sanp3 Semester Anfang Phase 3 

25 b1janp3 Jahr Anfang Phase 3 

26 b1senp3 Ende Semester Phase 3 

27 b1jenp3 Ende Jahr Phase 3 

28 b1hfp3ber Hauptfach Phase 3- aggr. zu Studienbereichen 

29 b1hfabsp3 angestrebte Abschlussart Phase 3 

30 b1nf1p3ber Nebenfach 1 Phase 3- aggr. zu Studienbereichen 

31 b1nfabsp3 angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Ne-
benfach 

32 b1nf2p3ber   Nebenfach 2 Phase 3- aggr. zu Studienbereichen 

33 b1nf2absp3 angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 3 

34 b1hsortp3    Hochschule Phase 3, aggr. Ost/West 

35 b1sanp4 Semester Anfang Phase 4 

36 b1janp4 Jahr Anfang Phase 4 

37 b1senp4 Ende Semester Phase 4 

38 b1jenp4 Ende Jahr Phase 4 

39 b1hfp4ber Hauptfach Phase 4- aggr. zu Studienbereichen 

40 b1hfabsp4 angestrebte Abschlussart Phase 4 

41 b1nf1p4ber Nebenfach 1 Phase 4- aggr. zu Studienbereichen 

42 b1nfabsp4 angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Ne-
benfach 

43 b1nf2p4ber   Nebenfach 2 Phase 4- aggr. zu Studienbereichen 

44 b1nf2absp4 angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 4 

45 b1hsortp4    Hochschule Phase 4, aggr. Ost/West 

46 b1sanp5 Semester Anfang Phase 5 

47 b1janp5 Jahr Anfang Phase 5 

48 b1senp5 Ende Semester Phase 5 

49 b1jenp5 Ende Jahr Phase 5 

50 b1hfp5ber Hauptfach Phase 5- aggr. zu Studienbereichen 

51 b1hfabsp5 angestrebte Abschlussart Phase 5 

52 b1nf1p5ber Nebenfach 1 Phase 5- aggr. zu Studienbereichen 

53 b1nfabsp5 angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach-  
oder Nebenfach 

54 b1nf2p5ber   Nebenfach 2 Phase 5- aggr. zu Studienbereichen 

55 b1nf2absp5 angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 5 

56 b1hsortp5    Hochschule Phase 5, aggr. Ost/West 

1.2 Welche Studienabschlüsse/welche 
Examina haben Sie erlangt?  

57 b1sabs1 Abschlusssemester 

58 b1jabs1 Abschlussjahr 

59 b1ber1ab1                                                   Hauptfach Abschluss 1- aggr. zu Studienbereichen 

60 b1ber2ab1                                                   Nebenfach 1 Abschluss 1- aggr. zu Studienbereichen 

61 b1ber3ab1                                                   Nebenfach 2 Abschluss 1- aggr. zu Studienbereichen 

62 b1absart1 Abschlussart Abschluss 1 

63 b1hsabort1                                                                              Hochschule Abschluss 1, aggr. Ost/West 

64 b1sabs2 Abschlusssemester 

65 b1jabs2 Abschlussjahr 

66 b1ber1ab2                                                   Hauptfach Abschluss 2- aggr. zu Studienbereichen 

67 b1ber2ab2                                                   Nebenfach 1 Abschluss 2- aggr. zu Studienbereichen 

68 b1ber3ab2                                                   Nebenfach 2 Abschluss 2- aggr. zu Studienbereichen 

69 b1absart2 Abschlussart Abschluss 2 

70 b1hsabort2                                                                              Hochschule Abschluss 2, aggr. Ost/West 

71 b1sabs3 Abschlusssemester 

72 b1jabs3 Abschlussjahr 

73 b1ber1ab3                                                   Hauptfach Abschluss 3- aggr. zu Studienbereichen 

74 b1ber2ab3                                                   Nebenfach 1 Abschluss 3- aggr. zu Studienbereichen 
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75 b1ber3ab3                                                   Nebenfach 2 Abschluss 3- aggr. zu Studienbereichen 

76 b1absart3 Abschlussart Abschluss 3 

77 b1hsabort3                                                                            Hochschule Abschluss 3, aggr. Ost/West 

1.3 Wann und wie haben sie ihr Studi-
um abgeschlossen? 

Hinweis: gemeint ist immer das erste abgeschlossene 
Studium 

78 b1moprende Monat letzte Prüfungsleitung 

79 b1jprende Jahr letzte Prüfungsleistung 

80 b1examnote Examensnote 

81 b1punkte ggf. Punktzahl 

1.4 Nach wie vielen Fachsemestern ha-
ben Sie Ihre Zwischenprüfung oder 
Ihr Vordiplom abgelegt?  

82 b1zpsem Angabe Fachsemester 

83 b1zpjanein keine Zwischenprüfung nötig 

1.5 Wie viele Semester - einschließlich 
Prüfungssemester - haben sie in 
dem Fach studiert, welches als ers-
tes abgeschlossen? auch anerkannte Semester aus früherem Studium 

84 b1fachsem Semesterzahl 

1.6 Haben Sie ihr abgeschlossenes Stu-
dium zwischendurch unterbrochen? 

gegebenenfalls Semesterzahl, Mehrfachnennung mög-
lich 

85 b1unterex exmatrikuliert 

86 b1unterur Urlaubssemester 

87 b1unterin informell: ohne formelle Abmeldung 

88 b1unterno Keine Unterbrechung 

1.7 Haben sie nach der Erstimmatrikula-
tion an der Hochschule ihr Studien-
fach oder ihren ursprünglich ange-
strebten Abschluss gewechselt? Filter: wenn nein, weiter mit 1.9 

89 b1keinwech Wechsel SF /Abschluss 

1.8 Wie stark treffen die folgenden 
Gründe dafür zu? 5-Likert Skala [trifft sehr stark zu - trifft gar nicht zu] 

90 b1weschwie Schwierigkeit Lehrstoff Prüfungen 

91 b1weberzie geändertes Berufsziel 

92 b1westubed schlechte Studienbedingungen 

93 b1westudin uninteressante Studieninhalte 

94 b1westudau zu lange Studiendauer 

95 b1weberfam Berufs- / Familienperspektive unvereinbar 

96 b1weberaus schlechte Berufsaussichten 

97 b1westudwu ursprünglich gewünschtes Studium aufnehmen 

98 b1weintver Interessenveranlagung 

99 b1wevorste falsche Vorstellungen Studiengang 

100 b1weson Sonstiges 

1.9 Was waren Ihre fachlichen Schwer-
punkte im Hauptstudienfach?  

101 b1spunkt1 Schwerpunkt 1 

102 b1spunkt2 Schwerpunkt 2 

103 b1spunktno keine Schwerpunktsetzung möglich 

1.10 Waren Sie im Laufe Ihre Studiums 
erwerbstätig (einschließlich job-
ben)? 

Filter: wenn nein, weiter mit 1.13; wenn ja, weiter mit 
1.11 

104 b1studerw Während des Studiums erwerbstätig 

1.11 Hatten Ihre Jobs bzw. Tätigkeiten im 
weiteren Sinne fachlich etwas mit 
Ihrem Studium oder Ihrem ange-
strebten Berufsfeld zu tun? Mehrfachnennung möglich 

105 b1fnahhiwi studentische Hilfskraft 

106 b1fnahaufg Betrieb mit fachnahen Aufgaben 
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107 b1fnahselb fachnah selbständig 

108 b1fnahno nein 

1.12 Schätzen Sie Ihre Erwerbstätigkeit 
während des Studiums als hilfreich 
für den Erfolg beim Berufseinstieg 
ein? Mehrfachnennung möglich 

109 b1hiljpwis berufliches Praxiswissen 

110 b1hiljfach fachlich weitergebracht 

111 b1hiljstel bei Stellenfindung 

112 b1hiljorie Studiumsorientierungshilfe 

113 b1hiljsons sonstige Gründe 

114 b1hilnunte Lebensunterhalt zu verdienen 

115 b1hilnlang Studium verlängert 

116 b1hilnkonz nicht genügend Stud.-konzentration 

117 b1hilnsons sonstige Gründe 

118 b1hilkurt kann ich noch nicht beurteilen 

1.13 Welche Rolle spielten Arbeitsmark-
gesichtspunkte bei… 5-Likert Skala [sehr große Rolle - gar keine Rolle] 

119 b1stwahlam Rolle Arbeitsmarkt für Studienfachwahl 

120 b1stgestam Rolle Arbeitsmarkt für Studiengestaltung 

1.14 Waren für Sie studienbegleitende 
Praktika oder Praxissemester vorge-
schrieben? Mehrfachnennung möglich 

121 b1praktint Praktika an Hochschule 

122 b1praktext externe Praktika 

123 b1praktsem Praxissemester 

124 b1praktno nein 

1.15 Haben Sie neben den für das Studi-
um erforderlichen Lehrveranstaltun-
gen auch Veranstaltungen innerhalb 
oder außerhalb der Hochschule spe-
ziell mit dem Ziel der Verbesserung 
der Berufschancen besucht?  

125 b1lvamarkt ja / nein 

126 b1lv1 wenn ja, welche 1 

127 b1lv2 wenn ja, welche 2 

128 b1lv3 wenn ja, welche 3 

1.16 Wie beurteilen Sie die folgenden 
Aspekte Ihres abgeschlossenen Stu-
diums? 5-Likert Skala [sehr gut - sehr schlecht] 

129 a1sitstruk Strukturiertheit 

130 a1sitzeitp Studierbarkeit (Zeitperspektive) 

131 a1sitvkoo zeitliche Koordination (LV) 

132 a1sitzupra Zugang zu Praktika/Übungen 

133 a1sitaktme Aktualität erlernter Methoden 

134 a1sitaktfo Aktualität des Forschungsstandes 

135 a1sitaktpr Aktualität der Praxisanforderungen 

136 a1sitthpra Verknüpfung von Theorie und Praxis 

137 a1sitapfli Aufarbeitung Pflichtpraktika 

138 a1sitfvert fachliche Vertiefungsmöglichkeiten 

139 a1sitwiarb Einübung wiss. Arbeitsweisen 

140 a1sitmund Einübung mündliche Präsentationen 

141 a1sitwitex Anfertigen wissenschaftlicher Texte 

142 a1sitprofh Einübung beruflich-professionellen Handelns 

143 a1sitfspra fach-/berufsbezogene Einübung Fremdsprachen 

144 a1sitkonl Kontakte zu Lehrenden 

145 a1sitberat fachliche Beratung und Betreuung 

146 a1sitbespr Besprechung Hausarbeiten etc. 
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147 a1sitliter Verfügbarkeit wichtiger Fachliteratur 

148 a1sitedv Zugang zu EDV-Diensten 

149 a1sitekleh Verwendung EDV in Lehre 

150 a1sitlabor ggf. Laborausstattung 

151 a1situeber Unterstützung Stellensuche 

152 a1sitberuv Angebot berufsorientierender Veranstaltungen 

153 a1sitindbe individuelle Studien- und Berufsberatung 

1.17 Inwieweit treffen die folgenden Aus-
sagen auf Ihr abgeschlossenes Stu-
dium zu? 5-Likert Skala [trifft sehr stark zu - trifft gar nicht zu] 

154 a1stinfest  

155 a1stplan  

1.18 A: Wie wichtig sind die folgenden 
Kenntnisse und Fähigkeiten für Ihre 
derzeitige (bzw., wenn Sie nicht be-
rufstätig sind, voraussichtliche) be-
rufliche Tätigkeit? B: In welchem 
Maß verfügten Sie bei Studienab-
schluss über diese Kenntnisse und 
Fähigkeiten? 

A: 5-Likert Skala [sehr wichtig - unwichtig] B: 5-Likert 
Skala [in hohem Maß - in geringem Maß] 

156 a1wfachwi spezielles Fachwissen 

157 a1wgrundwi Breites Grundlagenwissen 

158 a1wfachthe fachspezifische theoretische Kenntnisse 

159 a1wwissmet Kenntnisse wissenschaftlicher Methoden 

160 a1wfrmdsp Fremdsprachen 

161 a1wumsetz wissenschaftliche Ergebnisse/Konzepte umzusetzen 

162 a1wkomfae Kommunikationsfähigkeit 

163 a1wverhand Verhandlungsgeschick 

164 a1wkritden kritischen Denkens 

165 a1worgfae Organisationsfähigkeit 

166 a1wedvwi Kenntnisse in EDV 

167 a1wumstaen sich auf veränderte Umstände einstellen zu können 

168 a1wschrift schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

169 a1wmuendl mündliche Ausdrucksfähigkeit 

170 a1wwisluec Wissenslücken zu erkennen und zu schließen 

171 a1wsorgfal Sorgfalt 

172 a1wfuehrqu Führungsqualitäten 

173 a1wjura Rechtskenntnisse 

174 a1wwirts Wirtschaftskenntnisse 

175 a1wkoopfae Kooperationsfähigkeit 

176 a1wzeitman Zeitmanagement 

177 a1wneuprob vorhandenes Wissen auf neue Probleme anwenden zu 
können 

178 a1wdurch Durchsetzungsvermögen 

179 a1wfuebdenk fächerübergreifendes Denken 

180 a1wfolwi Wissen über Auswirkung der Arbeit auf Natur und 
Gesellschaft 

181 a1wkulturn andere Kulturen zu kennen und zu verstehen 

182 a1wselbarb selbständiges Arbeiten 

183 a1wverantw Verantwortung übernehmen zu können 

184 a1wkonflik Konfliktmanagement 

185 a1wallbil Allgemeine Bildung 

186 a1wkonzarb konzentriert und diszipliniert arbeiten zu können 

187 a1wprobloe Problemlösungsfähigkeit 

188 a1wberueck Sichtweisen und Interessen Anderer zu berücksichtigen 

189 a1wanalyse analytischen Fähigkeiten 

190 a1hfachwi spezielles Fachwissen 
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191 a1hgrundwi Breites Grundlagenwissen 

192 a1hfachthe fachspezifische theoretische Kenntnisse 

193 a1hwissmet Kenntnisse wissenschaftlicher Methoden 

194 a1hfrmdsp Fremdsprachen 

195 a1humsetz Fähigkeit, wissenschaftliche Ergebnisse/Konzepte um-
zusetzen 

196 a1hkomfae Kommunikationsfähigkeit 

197 a1hverhand Verhandlungsgeschick 

198 a1hkritden Fähigkeit kritischen Denkens 

199 a1horgfae Organisationsfähigkeit 

200 a1hedvwi Kenntnisse in EDV 

201 a1humstaen Fähigkeit, sich auf veränderte Umstände einstellen zu 
können 

202 a1hschrift schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

203 a1hmuendl mündliche Ausdrucksfähigkeit 

204 a1hwisluec Fähigkeit, Wissenslücken zu erkennen und zu schließen 

205 a1hsorgfal Sorgfalt 

206 a1hfuehrqu Führungsqualitäten 

207 a1hjura Rechtskenntnisse 

208 a1hwirts Wirtschaftskenntnisse 

209 a1hkoopfae Kooperationsfähigkeit 

210 a1hzeitman Zeitmanagement 

211 a1hneuprob Fähigkeit, vorhandenes Wissen auf neue Probleme 
anwenden zu können 

212 a1hdurch Durchsetzungsvermögen 

213 a1hfuebdenk fächerübergreifendes Denken 

214 a1hfolwi Wissen über Auswirkung der Arbeit auf Natur und 
Gesellschaft 

215 a1hkulturn Kenntnis und Verständnis anderer Kulturen 

216 a1hselbarb Fähigkeit selbständig zu Arbeiten 

217 a1hverantw Fähigkeit, Verantwortung übernehmen zu können 

218 a1hkonflik Fähigkeit des Konfliktmanagements 

219 a1hallbil Allgemeine Bildung 

220 a1hkonzarb Fähigkeit, konzentriert und diszipliniert arbeiten zu 
können 

221 a1hprobloe Problemlösungsfähigkeit 

222 a1hberueck Fähigkeit, Sichtweisen und Interessen Anderer zu be-
rücksichtigen 

223 a1hanalyse analytische Fähigkeiten 

1.19 In welchem Rahmen haben Sie wäh-
rend Ihres Studiums an folgenden 
Lehr- und Lernformen aktiv mitge-
wirkt? Mehrfachnennung möglich 

224 b1llgrup Mitwirkung in Gruppen für Bearbeitung von Studien-
aufgaben 

225 b1llprojst Mitarbeit praxis-/forschungsorientierten Projektstudien 

226 b1llhsbetr Arbeit in kooperativen Studienprojekten von Hochschu-
le und Betrieb/Dienststelle 

227 b1llfwprak Absolvierung freiwilliger Praktika 

228 b1llintnat In internationalen Zusammenhängen studiert 

229 b1lltutor Einsatz als Tutor/Tutorin 

230 b1llgrulei Leitung Seminar-/Studiengruppen 

231 b1llprogra Nutzung aufbereiteter Lehr-/Lernsoftware 

232 b1llpcrech Intensive PC-Nutzung zur Informationsbeschaffung 

1.20 Wenn Sie an Ihr Studium zurückden-
ken: Inwieweit treffen die folgenden 
Aussagen zu? 5-Likert Skala [trifft sehr stark zu - trifft gar nicht zu] 

233 a1szankam Wusste schnell, worauf es im Studium ankam 
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234 a1szzielex Habe zielstrebig auf Examen hingearbeitet 

235 a1szzuviel Habe zuviel im Studium vorgenommen 

236 a1szmehren Hätte Studium mit mehr Engagement schneller absol-
vieren können 

237 a1szzuende Hatte Phasen, in denen nicht wusste, ob Studium zu 
Ende führen soll 

238 a1szabs Kam drauf an, Studium möglichst schnell zu absolvieren 

239 a1szverzet Bisweilen im Studium verzettelt 

240 a1szpensum Arbeitspensum genau eingeteilt 

241 a1szthemen Persönlich wichtig, mit Themen zu beschäftigen, die im 
Fachstudium nicht unbedingt verlangt wurden 

242 a1szueber Persönlich wichtig, über Studium hinaus zu engagieren 

1.21 Worin sehen Sie rückblickend den 
Wert Ihres Studiums? 5-Likert Skala [sehr großer Wert - sehr geringer Wert] 

243 a1wsintber Interessanter Beruf 

244 a1wslgbild Längere Bildungszeit ergreifen 

245 a1wskarrie Beruflicher Aufstieg 

246 a1wsperent Persönliche Weiterbildung 

247 a1wsberken Kenntnisse für Beruf 

1.22 Wie finanzierten Sie Ihren Lebens-
unterhalt während des Studiums zu 
den unten genannten Zeitpunkten? 

Bitte versuchen zutreffende Finanzierungsarten unge-
fähr prozentual anzugeben. 

248 b1leberwan Erwerbstätigkeit 

249 b1lebstian Stipendium 

250 b1lebbafan BAföG 

251 b1lebzuwan private Zuwendungen im ersten Studienjahr 

252 b1lebselan Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehen im ersten Studien-
jahr 

253 b1lebsonan sonstige Mittel 

254 b1leberwmi Erwerbstätigkeit 

255 b1lebstimi Stipendium 

256 b1lebbafmi BAföG 

257 b1lebzuwmi private Zuwendungen in der Mitte des Studiums 

258 b1lebselmi Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehen in der Mitte des 
Studiums 

259 b1lebsonmi sonstige Mittel 

260 b1leberwen Erwerbstätigkeit 

261 b1lebstien Stipendium 

262 b1lebbafen BAföG 

263 b1lebzuwen private Zuwendungen im letzten Studienjahr 

264 b1lebselen Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehen im letzten Studien-
jahr 

265 b1lebsonen sonstige Mittel 

1.23 Streben Sie einen weiteren Studien-
abschluss oder eine Promotion an? 

Filter: wenn ja, weiter mit 2.1; wenn ungewiss oder 
nein, weiter mir 3.1 

266 d1wabswun Weiterer Studienabschluss/Promotion 

2.1 Handelt es sich dabei um… ? Filter: wenn Promotion, weiter mit 2.3; wenn anderes, 
weiter mit 2.2 

267 d1wabsqual Angestrebte Qualifizierung 

268 d1wabsson Sonstiges 

2.2 Welches weitere Fach studier(t)en 
Sie und welchen Abschluss 
streb(t)en Sie an?  

269 # # 

270 d1wabs Angabe Abschlussart des Studienfachs 

271 d1wabsno kein weiterer Abschluss beabsichtigt 

2.3 Wie wichtig sind/waren Ihnen fol-
gende Motive für Ihren weiteren 5-Likert Skala [sehr wichtig - unwichtig] 
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Studienabschluss/Ihre Promotion? 

272 d1efachnei Fachlicher Neigung folgen 

273 d1echancen Berufschancen verbessern 

274 d1eweibild Persönliche Weiterbildung 

275 d1etimberf Zeit für Berufsfindung 

276 d1edefizit fachliche Defizite ausgleichen 

277 d1eanderes was ganz anderes machen 

278 d1eniearblo Arbeitslosigkeit vermeiden 

279 d1ekontahs Kontakt zu Hochschule halten 

280 d1equalspe Qualifizierung für Spezialgebiet 

281 d1eakademi Akademische Laufbahn einschlagen 

282 d1eforthem Thematisch forschen 

283 d1estustat Studentenstatus behalten 

284 d1eson Sonstige Erwartungen 

2.4 Wie finanzier(t)en Sie hauptsächlich 
Ihr weiteres Studium/Ihre Promoti-
on? Mehrfachnennung möglich 

285 d1fingrad Graduiertenförderung 

286 d1finproh Promotionsstelle der Hochschule 

287 d1finprod Promotionsstelle aus Drittmitteln 

288 d1finberuf Berufseinkommen 

289 d1finjob Jobben 

290 d1finelt Mittel der Eltern 

291 d1finpart Mittel Partner/in 

292 d1finverm Vermögen, Ersparnisse 

293 d1finkredi Kredit / Schulden 

294 d1finstip Stipendium 

295 d1finson andere Mittel, und zwar 

3.1 Ist im Anschluss an Ihr Studium eine 
weitere Phase der Ausbildung oder 
der praktischen Tätigkeit vorgese-
hen (z.B. Referendariat, Vikariat, 
AiP, Anerkennungspraktikum)? 

Filter: wenn ja, aber noch nicht begonnen, weiter mit 
3.2; wenn ja, weiter mit 3.3; wenn nein, weiter mit 4.1 

296 d1vorberdi Vorbereitungsdienst: ja/nein 

3.2 Aus welchen Gründen haben Sie 
(noch) nicht damit begonnen bzw. 
beginnen können? Mehrfachnennung möglich 

297 d1grtermin Kein Einstellungstermin 

298 d1grwartel noch auf Warteliste 

299 d1grnofind nicht gefunden 

300 d1grfamil derzeit familiäre Aufgaben 

301 d1grzuweit Stellen zu weit entfernt 

302 d1grnivor nicht meinen fachlichen Vorstellungen entsprach 

303 d1grspaete erst später in den Vorbereitungsdienst 

304 d1grberalt berufliche Alternative gefunden 

305 d1grniberu möchte im Moment nicht berufstätig sein 

306 d1grunklar weitere Pläne unklar 

3.3 Wenn Sie sich schon um einen Aus-
bildungs- bzw. Praktikumsplatz be-
müht haben: Welche Erfahrungen 
haben Sie mit folgenden Aspekten 
gemacht? 

6 Antwortkategorien [sehr leicht - sehr schwer, bzw. 
"keine Wahl, da zugewiesen"] 

307 d1prstelfi überhaupt eine Stelle zu finden 

308 d1printste fachlich interessante Stelle zu finden 

309 d1prortswu an den gewünschten Ausbildungsort zu kommen 

310 d1prwohnun Wohnung am Ausbildungsort finden 

3.4 Mussten Sie Wartezeit in Kauf neh-
men?  
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311 d1wartmon Wartezeit: Monate 

312 d1wartzeit Wartezeit: ja/nein 

3.5 Wie beurteilen Sie die Dauer der 
zweiten Ausbildungsphase/des 
Praktikums?  

313 d1urtausbi Zweite Ausbildung beurteilen 

3.6 Wenn Sie Ihre Ausbildungs- bzw. 
Praktikumsphase bereits begonnen 
haben, welche Erfahrungen haben 
Sie darin bisher gemacht? 5-Likert Skala [sehr gute - sehr schlechte] 

314 d1erfinte Betreuungsintensität 

315 d1erfqual Fachliche Qualität und Betreuung 

316 d1erfgeld Bezahlung 

317 d1erforga Organisation 

318 d1erflern Lern- und Weiterbildungschancen 

319 d1erfwiss Vermittlung berufspraktischen Wissens 

320 d1erfbezu Bezug zu Inhalten des Studiums 

321 d1erfziel Übereinstimmung Ausbildung mit Berufszielen 

322 d1erfrefl theoretische Reflexion der Praxis 

323 d1erfaner Anerkennung als Gleichberechtigter 

324 d1erfregl Vermittlung von beruflichen Regeln und Verfahrenswei-
sen 

325 d1erfakze Akzeptanz bei Klient/Schüler/Patient 

326 d1erfson1 sonstige Erfahrungen1 

327 d1erfson2 sonstige Erfahrungen2 

3.7 Wie beurteilen Sie die zweite Phase 
Ihrer Ausbildung aufgrund Ihrer 
(bisherigen) Erfahrungen insge-
samt? 5-Likert Skala [sehr hilfreich - gar nicht hilfreich] 

328 d1urtins Gesamturteil über die zweite Phase 

4.1 Wann etwas haben Sie damit be-
gonnen, sich ernsthaft um eine Stel-
le für die Zeit nach dem Studium zu 
bemühen?  

329 c1stelsuch Stellensuche 

4.2 Bei wie vielen Firmen/Institutionen 
haben Sie sich beworben? Wie oft 
wurden Sie zu Einstellungsgesprä-
chen eingeladen und wie viele Stel-
lenangebote haben Sie erhalten?  

330 c1zahlbewe Zahl der Bewerbungen 

331 c1zahlgesp Zahl der Gespräche 

332 c1zahlange Anzahl Stellenangebote 

4.3 Welchen Schwierigkeiten sind Sie 
bei Ihrer Stellensuche bislang be-
gegnet?  

333 c1swwenig Wenige Stellen f. mein Studienfach 

334 c1swandspe Anderer Schwerpunkt wichtiger 

335 c1swandabs Anderer Studienabschluss verlangt 

336 c1swgehalt Andere Gehaltsvorstellungen 

337 c1swarbbed Andere Vorstellungen über Arbeitsbedingungen/-zeit 

338 c1swbererf Keine Berufserfahrung 

339 c1swzuweit zu weit entfernt 

340 c1swspezwi Spezielle Kenntnisse 

341 c1swinhalt nicht inhaltlichen Vorst. entspr. 

342 c1swfamber Vereinbarkeit Familie/Beruf 

343 c1swson Andere Probleme 

344 c1swno Keine Probleme 
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4.4 Um die Wege beim Übergang aus 
dem Studium in das Berufsleben und 
in andere Lebensbereiche besser 
verstehen zu können, bitten wir Sie, 
Ihre seit dem Studienabschluss 
ausgeübten Tätigkeiten in den fol-
genden Kalender einzutragen. 

Erwerbstätigkeiten: R Referendariat; W Werkvertrag; J 
Jobben; SE selbständig; nichtselbständig Erwerbstätig 
Tätigkeiten ohne Erwerbscharakter: P Promotion; ST 
Studium; B Berufsbildung; F Fort-, Weiterbildung; EZ 
Elternzeit; H Hausfrau/-mann; A Stellensuche; SO Sons-
tiges 

 Frage 4.4 wird separat erfasst  Angaben, s. Verlaufsdatei 

4.5 Als was würden Sie Ihre derzeitige 
Situation/Tätigkeit bezeichnen?  

345 h1taethori Tätigkeitshorizont 

4.6 Wie schätzen Sie Ihre beruflichen 
Zukunftsperspektiven ein? 5-Likert Skala [sehr gut - sehr schlecht] 

346 h1zuksi Perspektive Beschäftigungssicherheit 

347 h1zuken Perspektive Entwicklungsmöglichkeiten 

4.7 Es gibt viele Wege die berufliche Zu-
kunft zu sichern oder zu verbessern. 
Welche der genannten Möglichkei-
ten haben Sie bereits genutzt, wel-
che beabsichtigen Sie künftig zu 
nutzen? Mehrfachnennung möglich 

348 h1gzstufix schnell Studium beenden 

349 h1gzstugut möglichst gutes Zeugnis 

350 h1gzspezi fachliche Spezialisierung 

351 h1gzzkenn zusätzliche Kenntnisse 

352 h1gzfawi breit gestreutes Fachwissen 

353 h1gzbezie pers. und gesell. Beziehungen 

354 h1gzauser Auslandserfahrung 

355 h1gzumsat beruflich „umsatteln“ 

356 h1gzweist weiteres Studium 

357 h1gzweibi Weiterbildung 

358 h1gzausst Beschäftigung im Ausland 

359 h1gzfreibe freiberuflich / Selbständige(r) 

360 h1gzfirma Firma gründen 

361 h1gzuebern Betrieb übernehmen 

362 h1gzselbs selbst Stelle aufbauen 

363 h1gzmobil regional mobil 

364 h1gzeinsa Einsatz im Beruf 

365 h1gzson Sonstiges 

366 h1bzstufix schnell Studium beenden 

367 h1bzstugut möglichst gutes Zeugnis 

368 h1bzspezi fachliche Spezialisierung 

369 h1bzzkenn zusätzliche Kenntnisse 

370 h1bzfawi breit gestreutes Fachwissen 

371 h1bzbezie persönliche und gesellschaftliche Beziehungen 

372 h1bzauser Auslandserfahrung 

373 h1bzumsat beruflich „umsatteln“ 

374 h1bzweist weiteres Studium 

375 h1bzweibi Weiterbildung 

376 h1bzausst Beschäftigung im Ausland 

377 h1bzfreibe freiberuflich / Selbständige(r) 

378 h1bzfirma Firma gründen 

379 h1bzuebern Betrieb übernehmen 

380 h1bzselbs selbst Stelle aufbauen 

381 h1bzmobil regional mobil 

382 h1bzeinsa Einsatz im Beruf 

383 h1bzson Sonstiges 

384 h1bznichts ich werde nichts besonderes tun 



 
 

 

 
 

 

31 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

4.8 Haben Sie vor, sich beruflich selb-
ständig zu machen? 

Filter: wenn ja, weiter mit 4.9; wenn nein, weiter mit 
4.10 

385 f1selbvor Vorhaben Selbständigkeit 

4.9 In welcher Form sind Sie als Selb-
ständige/r tätig bzw. beabsichtigen 
Sie tätig zu sein?  

386 f1selbform Form der Selbständigkeit 

4.10 Was spricht aus Ihrer Sicht für, was 
gegen die Gründung einer selbstän-
digen beruflichen Existenz? Mehrfachnennung möglich 

387 f1proseigv  Möglichkeit, eigenverantwortlich arbeiten zu können 

388 f1prosinha  Chance, Inhalte der Arbeit stärker selbst bestimmen zu 
können 

389 f1proseige  beruflich etwas Eigenes aufbauen zu können 

390 f1prosgeld  Geld für sich selbst zu verdienen 

391 f1prosamar  schlechte Arbeitsmarktlage 

392 f1proszeit  Möglichkeit, Arbeitszeit bzw. -ort selbst bestimmen zu 
können 

393 f1prosklim  günstiges wirtschaftliches Klima 

394 f1proskapi  gute Beschaffungsmöglichkeiten von Investitionskapital 

395 f1prosfoer  gute Förderprogramme 

396 f1prossons  sonstiges 

397 f1gegsfina  hohes finanzielles Risiko 

398 f1gegskapi  Schwierigkeit, das nötige Kapital zu beschaffen 

399 f1gegsmark  die ungünstigen Marktchancen 

400 f1gegsklim  das ungünstige wirtschaftliche Klima 

401 f1gegsfawi  Mangel an nötigem Fachwissen 

402 f1gegserfa  fehlende Erfahrung 

403 f1gegseign  Mangel an persönlicher Neigung 

404 f1gegsstre  damit verbundener Stress 

405 f1gegszeit  damit verbundene lange Arbeitszeit 

406 f1gegsfoer  Fehlen geeigneter Förderprogramme 

407 f1gegssons  sonstiges 

4.11 Welche Arbeitszeit entspricht am 
ehesten ihren Wünschen?  

408 c1prfazeit Angabe über gewünschten Arbeitszeitumfang 

4.12 Wie wichtig sind Ihrer Meinung 
nach die folgenden Kriterien, um bei 
der Stellensuche erfolgreich zu sein? 5-Likert Skala [sehr wichtig - unwichtig] 

409 h1krspezia Besondere fachliche Spezialisierung 

410 h1krfachbl Überblick über das Fachgebiet 

411 h1krdiparb Qualität Diplomarbeit 

412 h1krpraxis Nachweis von Praxis 

413 h1krsprach Fremdsprachenkenntnisse 

414 h1krinterd fachübergreifende Qualifikationen 

415 h1krbezieh persönliche Beziehungen 

416 h1krengage politisches. Engagement 

417 h1kredvken EDV-Kenntnisse 

418 h1krgewand sprachliche Gewandtheit 

419 h1krauftre Geschicktes Auftreten 

420 h1krausarb Bereit im Ausland arbeiten 

421 h1krexnote Examensnote 

422 h1kruniruf Ruf der Universität 

423 h1krprofru Professoren, bei denen man studierte 

424 h1krauserf Auslandserfahrung 

425 h1krstufix Zügiges Studium 

426 h1krfinanz finanzielle Abstriche machen 
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427 h1krgeschl das 'richtige' Geschlecht 

4.13 Wie würden Sie sich hinsichtlich Ih-
res bisherigen Werdegangs aus heu-
tiger Sicht verhalten? 5-Likert Skala [auf jeden Fall - auf keinen Fall] 

428 c1gvwieder wieder Hochschulreife 

429 c1gvabiber Gleich nach Abi berufstätig 

430 c1gvberuf Nach Berufsausbildung ohne Studium berufstätig 

431 c1gvstudi Wieder studieren 

432 c1gvberst Erst nach einer Berufsausbildung studieren 

433 c1gvgleif Das gleiche Fach studieren 

434 c1gvunifh Gleichen HS-Typ wählen 

435 c1gvstuab Gleichen Studienabschluss wählen 

436 c1gvhochs An der gleichen HS studieren 

437 c1gvglber Gleichen Beruf wählen 

4.14 Würden Sie (ggf. unter Berücksichti-
gung erster beruflichen Erfahrun-
gen) in Ihrem Studium im Nachhin-
ein etwas anders machen?  

438 c1andmach Anders studieren 

439 c1andstud1 wenn ja, Grund 1 

440 c1andstud2 wenn ja, Grund 2 

441 c1andstud3 wenn ja, Grund 3 

4.15 Waren Sie nach Ihrem Studienab-
schluss schon einmal in irgendeiner 
Form erwerbstätig (auch Referenda-
riat, AiP, Job, Promotionsstelle, 
Werk-/Honorarvertr., Trainee u ä.)? Filter: wenn ja, weiter mit 5.1; wenn nein, weiter mit 6.1 

442 c1erwerbns Angabe, ob erwerbstätig nach Studium 

5.1 Welches sind die genaue Bezeich-
nung, Funktion/Aufgabenfeld sowie 
typische Aufgaben/Arbeitsschwer-
punkte Ihrer derzeitigen (bzw. zu-
letzt ausgeübten) beruflichen Tätig-
keit? 

Falls zur Zeit nicht berufstätig, Angabe zuletzt ausgeüb-
ter Erwerbstätigkeit 

443 c1beruf Jetziger Beruf 

444 c1funktion Funktion 

445 # # 

446 # # 

447 # # 

448 # # 

5.2 Im Folgenden bitten wir Sie um eine 
Beschreibung der verschiedenen be-
ruflichen Tätigkeiten, die Sie seit Ih-
rem Studienabschluss ausgeübt ha-
ben. 

Alle Erwerbstätigkeiten. Immer neue Zeile, wenn nach 
Unterbrechung wieder erwerbstätig oder Änderung der 
Tätigkeitsmerkmale. 

449 c1job1manf Tätigkeit 1 Anfangsmonat 

450 c1job1janf Tätigkeit 1 Anfangsjahr 

451 c1job1mend Tätigkeit 1 Monat Ende 

452 c1job1jend Tätigkeit 1 Jahr Ende 

453 c1job1lnoc Tätigkeit 1 läuft noch 

454 c1job1arve Tätigkeit 1 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

455 c1job1az Tätigkeit 1 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

456 c1job1std Tätigkeit 1 Stunden bei Teilzeitbeschäftigung 

457 c1job1best Tätigkeit 1 berufliche Stellung nach Schlüssel 

458 c1job1land Tätigkeit 1 Arbeitsort Bundesland, Staaten aggregiert 

459 c1job1ror Tätigkeit 1 Arbeitsort aggregiert zu  
Raumordnungsregionen 

460 c1job2manf Tätigkeit 2 Anfangsmonat 
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461 c1job2janf Tätigkeit 2 Anfangsjahr 

462 c1job2mend Tätigkeit 2 Monat Ende 

463 c1job2jend Tätigkeit 2 Jahr Ende 

464 c1job2lnoc Tätigkeit 2 läuft noch 

465 c1job2arve Tätigkeit 2 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

466 c1job2az Tätigkeit 2 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

467 c1job2std Tätigkeit 2 Stunden bei Teilzeitbeschäftigung 

468 c1job2best Tätigkeit 2 berufliche Stellung nach Schlüssel 

469 c1job2land Tätigkeit 2 Arbeitsort Bundesland, Staaten aggregiert 

470 c1job2ror Tätigkeit 2 Arbeitsort Postleitzahl 

471 c1job3manf Tätigkeit 3 Anfangsmonat 

472 c1job3janf Tätigkeit 3 Anfangsjahr 

473 c1job3mend Tätigkeit 3 Monat Ende 

474 c1job3jend Tätigkeit 3 Jahr Ende 

475 c1job3lnoc Tätigkeit 3 läuft noch 

476 c1job3arve Tätigkeit 3 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

477 c1job3az Tätigkeit 3 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

478 c1job3std Tätigkeit 3 Stunden bei Teilzeitbeschäftigung 

479 c1job3best Tätigkeit 3 berufliche Stellung nach Schlüssel 

480 c1job3land Tätigkeit 3 Arbeitsort Bundesland, Staaten aggregiert 

481 c1job3ror Tätigkeit 3 Arbeitsort Postleitzahl 

482 c1job4manf Tätigkeit 4 Anfangsmonat 

483 c1job4janf Tätigkeit 4 Anfangsjahr 

484 c1job4mend Tätigkeit 4 Monat Ende 

485 c1job4jend Tätigkeit 4 Jahr Ende 

486 c1job4lnoc Tätigkeit 4 läuft noch 

487 c1job4arve Tätigkeit 4 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

488 c1job4az Tätigkeit 4 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

489 c1job4std Tätigkeit 4 Stunden bei Teilzeitbeschäftigung 

490 c1job4best Tätigkeit 4 berufliche Stellung nach Schlüssel 

491 c1job4land Tätigkeit 4 Arbeitsort Bundesland, Staaten aggregiert 

492 c1job4ror Tätigkeit 4 Arbeitsort Postleitzahl 

493 c1job5manf Tätigkeit 5 Anfangsmonat 

494 c1job5janf Tätigkeit 5 Anfangsjahr 

495 c1job5mend Tätigkeit 5 Monat Ende 

496 c1job5jend Tätigkeit 5 Jahr Ende 

497 c1job5lnoc Tätigkeit 5 läuft noch 

498 c1job5arve Tätigkeit 5 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

499 c1job5az Tätigkeit 5 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

500 c1job5std Tätigkeit 5 Stunden bei Teilzeitbeschäftigung 

501 c1job5best Tätigkeit 5 berufliche Stellung nach Schlüssel 

502 c1job5land Tätigkeit 5 Arbeitsort Bundesland, Staaten aggregiert 

503 c1job5ror Tätigkeit 5 Arbeitsort Postleitzahl 

504 c1job6manf Tätigkeit 6 Anfangsmonat 

505 c1job6janf Tätigkeit 6 Anfangsjahr 

506 c1job6mend Tätigkeit 6 Monat Ende 

507 c1job6jend Tätigkeit 6 Jahr Ende 

508 c1job6lnoc Tätigkeit 6 läuft noch 

509 c1job6rve Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel Tätigkeit 6 

510 c1job6az Tätigkeit 6 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

511 c1job6std Tätigkeit 6 Stunden bei Teilzeitbeschäftigung 

512 c1job6best Tätigkeit 6 berufliche Stellung nach Schlüssel 

513 c1job6land Tätigkeit 6 Arbeitsort Bundesland, Staaten aggregiert 

514 c1job6ror Tätigkeit 6 Arbeitsort Postleitzahl 

5.3 Auf welche Weise haben Sie Ihre 
erste bzw. heutige Arbeitsstelle ge-
funden? 

Hinweis: Ab folgender Frage Angaben zu erster Stelle 
nach dem Examen bzw. heutiger Stelle bei Stel-
lenwechsel. Bezug auf erste bzw. letzte Angabe in 5.2. 
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515 c1east Zuordnung 1. Stelle 

516 c1jast Zuordnung 2. Stelle 

517 c1eastaus Bewerbung auf Ausschreibung hin 

518 c1eastverd Bewerbung „auf Verdacht“ 

519 c1eastarbge Arbeitgeber an mich herangetreten 

520 c1eastselb selbst geschaffene Stelle 

521 c1eastverm Vermittlung Eltern/Freunde 

522 c1easttip Tipp eines Kommilitonen 

523 c1eastelt Einstieg Unternehmen Eltern 

524 c1eastbek Einstieg Unternehmen Freunde 

525 c1eastgruen Unternehmensgründung 

526 c1easteng Engagement in Initiative 

527 c1easthsleh Vermittlung HS- Lehrer 

528 c1eastabamt Vermittlung Arbeitsamt 

529 c1eastkont Kontakt Messen, K-Börsen 

530 c1eaststjob Job während des Studiums 

531 c1eastprak Verbindungen aus Praktikum/Examen 

532 c1easttaet durch Tätigkeit vor dem Studium 

533 c1eastsonge Sonstiges genannt 

534 c1eastson Sonstiges 

535 c1jastaus Bewerbung auf Ausschreibung hin 

536 c1jastverd Bewerbung „auf Verdacht“ 

537 c1jastarbge Arbeitgeber an mich herangetreten 

538 c1jastselbs selbst geschaffene Stelle 

539 c1jastelt Vermittlung Eltern/Freunde 

540 c1jasttip Tipp eines Kommilitonen 

541 c1jasteltpr Einstieg Unternehmen Eltern 

542 c1jastfrpr Einstieg Unternehmen Freunde 

543 c1jastgruen Unternehmensgründung 

544 c1jasteng Engagement in Initiative 

545 c1jasthsleh Vermittlung HS- Lehrer 

546 c1jastabamt Vermittlung Arbeitsamt 

547 c1jastkont Kontakt Messe, K-Börsen 

548 c1jaststjob Job während des Studiums 

549 c1jastprak Verbindungen aus Praktikum/Examen 

550 c1jasttaet durch Tätigkeit vor dem Studium 

551 c1jastsonge Sonstiges genannt 

552 c1jastson Sonstiges 

5.4 In welchem Maße traten bei Ihrem 
Berufsstart folgende Probleme auf? 5-Likert Skala [in hohem Maße - gar nicht] 

553 c1pbhektik Hektik 

554 c1pbperest Undurchschaubarkeit betr. Entscheidungsprozesse 

555 c1pbdefizi Qualifikationsdefizit 

556 c1pbnokoop Mangel an Kooperation unter Kollegen 

557 c1pbnormen Schwierigkeiten mit best. berufl. Normen 

558 c1pbeigvor Mangel an Durchsetzung pers. Vor. 

559 c1pbchef Probleme mit Vorgesetzten 

560 c1pbfamber Vereinbarkeit Familie und Beruf 

561 c1pbnofeed kein Feedback über gel. Arbeit 

562 c1pbunterf Gefühl der Unterforderung 

5.5 In Welchem Wirtschaftsbereich ist 
der Betrieb bzw. die Einrichtung, in 
der Sie arbeiten, überwiegend tätig?  

563 c1ebranche Branche 1. Stelle 

564 c1ebranson Branche 1. St. Sonstiges 

565 c1jbranche Branche heutige Stelle 

566 c1jbranson Branche heutige Stelle Sonstiges 
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5.6 Wie würden Sie Ihren derzeitigen 
(bzw. letzten) Arbeitsplatz, Ihre Ar-
beitsbedingungen und Ihre Arbeit-
sumgebung beschreiben? 5-Likert Skala [trifft sehr stark zu - trifft gar nicht zu] 

567 c1apzeitpr überw. zeitlich befr. Projektarbeit 

568 c1apfateam fachlich gemischtes Team 

569 c1apfakoll mit Koll. anderer Fachrichtungen 

570 c1apoftbew Arbeit wird häufig bewertet 

571 c1apanerk Anerkennung für Erfolge 

572 c1approbl bei Problemen auf sich gestellt 

573 c1apinnova innovatives Klima 

574 c1apgrenz über Fachgrenzen denken 

575 c1apeigeni Wert auf Eigeninitiative 

576 c1apaufgwe häufig wechselnde Arbeitsaufgaben 

577 c1aphausar häufig zu Hause arbeiten 

578 c1apfinanz Mgl. finanzieller Entscheidungen 

579 c1apallein weitgehend allein arbeitend 

580 c1apschuld Schuldigensuche nach Misserfolg 

581 c1apursach Ursachensuche nach Misserfolg 

582 c1apkunden Direktkontakt Kund/innen 

583 c1apignori Er- bzw. Misserfolge eher verdrängt 

584 c1appartne Kunden gelten als Partner 

585 c1apvordef Arbeit vordefiniert 

586 c1apselb Arbeit selbständig organisieren 

587 c1apfestge Arbeitszeit festgelegt 

588 c1apintern in int. Arbeitszusammenhänge eingebunden 

589 c1apverbes ernsthafte Prüfung Verbesserungsvorschläge 

590 c1apuebers oft Überstunden 

591 c1apfamfr familienfreundlicher Betrieb 

592 c1apsprach häufig Fremdsprache 

593 c1apentsch Entscheidungsfindung oben > unten 

594 c1apbuerok viel Bürokratie 

595 c1apfortbi Wert auf Fort- und Weiterbildung 

596 c1apatmos es herrscht eine kooperative Atmosphäre 

5.7 Wie hoch ist Ihr derzeitiges bzw. 
letztes Brutto-Monatseinkommen? 
Erhalten Sie zusätzlich ein 13. oder 
14. Monatsgehalt? 

Bitte tragen sie entweder den DM- oder den Euro-
Betrag ein. 

597 c1eeinkdm Bruttoeinkommen in DM, erste Stelle 

598 c1jeinkdm Bruttoeinkommen in DM, heutige Stelle 

599 c1eeinkeur Bruttoeinkommen in EUR, erste Stelle 

600 c1jeinkeur Bruttoeinkommen in EUR, heutige Stelle 

601 c1ezug 13./14. Monatsgehalt erste Stelle 

602 c1jzug 13./14. Monatsgehalt heutige Stelle 

5.8 Sind Sie im öffentlichen Dienst bzw. 
in einem dem öffentlichen Dienst 
angeglichenen Arbeitsverhältnis be-
schäftigt?  

603 c1eoeffdi im öffentlichen Dienst tätig, erste Stelle 

604 c1joeffdi im öffentlichen Dienst tätig, heutige Stelle 

5.9 Wie hoch ist ihrer Einschätzung 
nach in Ihrem Betrieb/Ihrer Dienst-
stelle der Anteil der Beschäftigten 
mit Hochschulabschluss?  

605 c1eanths Anteil HS-Absolventen 1. Stelle 

606 c1janths Anteil HS-Absolventen h. Stelle 

5.10 Welcher der folgenden Betriebsgrö-
ßen ist ihr Betrieb/Ihre Dienststelle  
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zuzuordnen? 

607 c1ebetrgr Betriebsgröße, erste Stelle 

608 c1ebetrs Betriebsgröße sonstige, erste Stelle 

609 c1jbetrgr Betriebsgröße, heutige Stelle 

610 c1jbetrs Betriebsgröße sonstige, heutige Stelle 

5.11 Würden Sie sagen, dass Sie entspre-
chend Ihrer Hochschulqualifikation 
beschäftigt sind?  

611 c1equalpos 1.Stelle-hinsichtlich der beruflichen Position 

612 c1equalniv 1.Stelle - hinsichtlich des Niveaus der Arbeitsaufgaben 

613 c1equalqua 1.Stelle-hinsichtlich der fachlichen Qualifikation 

614 c1jqualpos Heutige Stelle- hinsichtlich der beruflichen Position 

615 c1jqualniv Heutige Stelle - hinsichtlich des Niveaus der Arbeitsauf-
gaben 

616 c1jqualqua Heutige Stelle - hinsichtlich der fachlichen Qualifikation 

5.12 Arbeiten Sie in einer Position, in 
der…  

617 c1epos Position, erste Stelle 

618 c1jpos Position, heutige Stelle 

5.13 Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer der-
zeitigen (bzw. zuletzt ausgeübten) 
Beschäftigung? 5-Likert Skala [in hohem Maße - gar nicht] 

619 c1zufinh Tätigkeitsinhalte 

620 c1zufpos berufliche Position 

621 c1zufeink Einkommen 

622 c1zufbed Arbeitsbedingungen 

623 c1zufauf Aufstiegsmöglichkeiten 

624 c1zufbil Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten 

625 c1zufleb Raum für Privatleben 

626 c1zufsich Beschäftigungssicherheit 

627 c1zufqua Qualifikationsangemessenheit 

628 c1zufmit Ausstattung mit Arbeitsmitteln 

629 c1zufidee eigene Ideen einzubringen 

630 c1zufklim Arbeitsklima 

631 c1zuffam Familienfreundlichkeit 

6.1 Mit welcher Studienberechtigung 
haben Sie Ihr (erstes) Studium be-
gonnen?  

632 k1studber Studienberechtigung 

633 k1studband Andere Art Studienberechtigung 

6.2 Über welchen Bildungsweg haben 
Sie Ihre Studienberechtigung erwor-
ben?  

634 k1schulart Bildungsweg zur HS-Reife 

635 k1schuland Anderer Weg zur Hochschul-Reife 

6.3 Wann erwarben Sie Ihre Studienbe-
rechtigung?  

636 k1studbj Jahr Erwerb Studienberechtigung 

6.4 Welche Abschlussnote hatten Sie?  

637 k1abnot Abiturdurchschnittsnote 

6.5 In welchem Bundesland bzw. wel-
chem Land und in welchem Ort ha-
ben Sie Ihre Studienberechtigung er-
worben?  

638 k1studbland Land/Bundesland Erwerb HS-Reife, Staaten aggregiert 

639 k1studbror Raumordnungsregion Erwerb HS-Reife 

6.6 Haben Sie vor Studienbeginn eine 
berufliche Ausbildung abgeschlos-  
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sen? Wenn ja, welchen Ausbildungs-
beruf haben Sie erlernt? 

640 k1voraus Berufliche Ausbildung vor Studium 

641 k1vorber Gelernter Beruf vor Studium 

6.7 Waren Sie vor Ihrem Studium er-
werbstätig (ohne Zeiten der Berufs-
ausbildung)?  

642 k1vorerwmo Dauer Erwerbstätigkeit vor Studium 

643 k1vorerw Vor Studium berufstätig 

6.8 Ihr Geschlecht?  

644 k1geschl Geschlecht 

6.9 In welchem Jahr sind Sie geboren?  

645 k1gebjahr Geburtsjahr 

6.10 Sind Sie…  

646 k1famstand Familienstand 

6.11 Ist Ihr Partner/Ihre Partnerin er-
werbstätig?  

647 k1parterw Partner erwerbstätig 

6.12 Haben Sie Kinder?  

648 k1kinder Kinder ja/nein 

6.13 Wann wurden Ihre Kinder geboren?  

649 k1kind1mon erstes Kind Geburtsmonat 

650 k1kind1jahr erstes Kind Geburtsjahr 

651 k1kind2mon zweites Kinder Geburtsmonat 

652 k1kind2jahr zweites Kind Geburtsjahr 

653 k1kind3mon drittes Kind Geburtsmonat 

654 k1kind3jahr dritter Kind Geburtsjahr 

6.14 Welchen höchsten Schulabschluss 
haben Ihre Eltern?  

655 k1bilmut Schulabschluss Mutter 

656 k1bilvat Schulabschluss Vater 

6.15 Welchen höchsten beruflichen Ab-
schluss haben Ihre Eltern?  

657 k1berabmut Berufl. Abschluss Mutter 

658 k1berabvat Berufl. Abschluss Vater 

6.16 Welche berufliche Stellung nehmen 
Ihre Eltern ein?  

659 k1bermut Berufl. Position Mutter 

660 k1bervat Berufl. Position Vater 
 Fragebogeneingang  

661 x1dateinta Fragebogeneingang Tag 

662 x1dateinmo Fragebogeneingang Monat 

663 x1dateinja Fragebogeneingang Jahr 

Kunstvariablen 

1 b1fagrup HIS-Fächergruppierung 

2 c1baus2st    Ausbildungsberuf (2-Steller) 

3 c1beruf3st                                                                            Aktueller Beruf (3-Steller) 

4 c1beruf2st                                                                                      Aktueller Beruf (2-Steller) 
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3.5. Variablenebene: 2001.2 

Variable 
Nummer SUF-Variablenname Fragetext (kurz) / Variablenbeschreibung 

1 id_suf Identnummer (indentisch mit 2001.1) 

2 x2dateinta Fragebogeneingang Tag 

3 x2dateinmo Fragebogeneingang Monat 

4 x2dateinja Fragebogeneingang Jahr 

1.1 Welche der folgenden Tätigkeiten üben Sie der-
zeit aus? Mehrfachnennung möglich 

5 i2zzterw erwerbstätig 

6 i2zztjob kurzfristige Beschäftigung 

7 i2zztvol Volontariat 

8 i2zztref Referendariat, AIP etc. 

9 i2zztprakt Praktikum 

10 i2zztberuf Berufsausbildung 

11 i2zztstudi Studium 

12 i2zztpromo Promotion 

13 i2zzthabil Habilitand/in 

14 i2zztpodoc akademische Weiterbildung nach Promoti-
on ("Post-Doc") 

15 i2zztsuche Suche nach (neuer) Erwerbstätigkeit 

16 i2zzterzie Erziehungsurlaub, Elternzeit 

17 i2zzthaus Hausfrau, Hausmann 

18 i2zztumsch Umschulung 

19 i2zztfortb Fortbildung 

20 i2zztablos arbeitslos 

21 i2zztnierw anderweitig nicht erwerbstätig 

22 i2zztson Sonstiges 

1.2 Wie würden Sie Ihre derzeitige Tätigkeit bzw. Si-
tuation Bezeichnen?  

23 i2tatpersp derzeitige Situation 

1.3 Würden Sie aus heutiger Sicht wieder das gleiche 
Studium aufnehmen?  

24 i2studheut gleiches Studium aufnehmen 

1.4 Wie schätzen Sie Ihre beruflichen Zukunftsper-
spektiven ein?  

25 h2zuksich Perspektive Beschäftigungssicherheit 

26 h2zukentw Perspektive Entwicklungsmöglichkeiten 

1.5 Möchten Sie in den nächsten fünf Jahren Ihrer 
Studienqualifikation entsprechend erwerbstätig 
sein? 

5-Likert Skala [auf jeden Fall - auf keinen 
Fall) 

27 i2qualerw Erwerbstätig entsprechend der Studienqua-
lifikation 

1.6 Um die Wege beim Übergang aus dem Studium 
in das Berufsleben und in andere Lebensbereiche 
besser verstehen zu können, bitten wir Sie, Ihre 
seit Anfang 2002 ausgeübten Tätigkeiten in den 
folgenden Kalender einzutragen? 

Anhand aufgeführter Kennbuchstaben ein-
tragen. Wenn verschiedene Tätigkeiten 
Zeitgleich, untereinander eintragen. Keine 
zeitlichen Lücken. 

  Frage 1.6 separat erfasst    

1.7 Wie wichtig sind die folgenden Kenntnisse und 
Fähigkeiten für Ihre derzeitige (bzw. letzte, wenn 
Sie nicht berufstätig sind) berufliche Tätigkeit 
(Spalte A)? In welchem Maße verfügen Sie heute 
über diese Kenntnisse und Fähigkeiten (Sp. B)?  
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28 a2wfachwi spezielles Fachwissen 

29 a2wgrundwi breites Grundwissen 

30 a2wwissme Kenntnis wissenschaftlicher Methoden 

31 a2wfrmdsp Fremdsprachenkenntnisse 

32 a2wkomfae Kommunikationsfähigkeit 

33 a2wverhand Verhandlungsgeschick 

34 a2worgfae Organisationsfähigkeit 

35 a2wedvwi EDV-Kenntnisse 

36 a2wumstae Fähigkeit sich auf veränderte Umstände 
einzustellen 

37 a2wschrif Schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

38 a2wmuendl Mündliche Ausdrucksfähigkeit 

39 a2wwislue Fähigkeit Wissenslücken zu erkennen und 
zu schließen 

40 a2wfuequa Führungsqualitäten 

41 a2wwirts Wirtschaftskenntnisse 

42 a2wkoopfae Kooperationsfähigkeit 

43 a2wzeitma Zeitmanagement 

44 a2wneupro Fähigkeit vorhandenes Wissen auf neue 
Probleme anzuwenden 

45 a2wfuebdenk Fächerübergreifendes Denken 

46 a2wkultur andere Kulturen kennen und verst. 

47 a2wselbar selbständiges Arbeiten 

48 a2wverant Fähigkeit Verantwortung zu übernehmen 

49 a2wkonfli Konfliktmanagement 

50 a2wproblo Problemlösung 

51 a2wanalys analytische Fähigkeiten 

52 a2afachwi spezielles Fachwissen 

53 a2agrundwi Breites Grundwissen 

54 a2awissme Kenntnis wissenschaftlicher Methoden 

55 a2afrmdsp Fremdsprachen 

56 a2akomfae Kommunikationsfähigkeit 

57 a2averhand Verhandlungsgeschick 

58 a2aorgfae Organisationsfähigkeit 

59 a2aedvwi EDV-Kenntnisse 

60 a2aumstae Fähigkeit sich auf veränderte Umstände 
einzustellen 

61 a2aschrif Schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

62 a2amuendl Mündliche Ausdrucksfähigkeit 

63 a2awislue Fähigkeit Wissenslücken zu erkennen und 
zu schließen 

64 a2afuequa Führungsqualitäten 

65 a2awirts Wirtschaftskenntnisse 

66 a2akoopfae Kooperationsfähigkeit 

67 a2azeitma Zeitmanagement 

68 a2aneupro Fähigkeit vorhandenes Wissen auf neue 
Probleme anzuwenden 

69 a2afuebdenk Fächerübergreifendes Denken 

70 a2akultur andere Kulturen kennen und verst. 

71 a2aselbar selbständiges Arbeiten 

72 a2averant Fähigkeit Verantwortung zu übernehmen 

73 a2akonfli Konfliktmanagement 

74 a2aproblo Problemlösung 

75 a2aanalys analytische Fähigkeiten 

1.8 Es gibt viele Wege, die eigene berufliche Zukunft 
zu sichern oder zu verbessern: Welche Möglich-
keiten haben Sie genutzt? Mehrfachnennung möglich 
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76 h2gzspezi fachliche Spezialisierung 

77 h2gzzkenn Erwerb zusätzlicher Kenntnisse 

78 h2gzbezie persönliche und gesellschaftliche Beziehun-
gen pflegen und nutzen 

79 h2gzauser Auslandserfahrung 

80 h2gzumsat beruflich umsatteln 

81 h2gzweist weiteres Studium 

82 h2gzweibi Weiterbildung 

83 h2gzmitbv Mitgliedschaft in Berufsverband 

84 h2gzaktbv aktive Mitarbeit in einem BV 

85 h2gzausst Suche Auslandsbeschäftigung 

86 h2gzselbs Stelle selbst schaffen 

87 h2gzmobil regional mobil sein 

88 h2gzeinsa Engagement im Beruf 

89 h2gzsons sonstiges 

90 h2gzsonsx Angabe über sonstiges 

91 h2gzniabs keine Möglichkeit genutzt 

1.9 Haben Sie vor, sich beruflich selbständig zu ma-
chen? 

Filter: wenn bereits oder erwägt, weiter mit 
1.10; wenn nicht geplant, weiter mit 2.1 

92 f2selbvor Vorhaben Selbständigkeit 

1.10 In welcher Form sind Sie als Selbständige/r tätig 
geworden bzw. beabsichtigen Sie tätig zu sein?  

93 f2selbform Formen der Selbständigkeit 

2.1 Haben Sie eine Promotion begonnen oder abge-
schlossen? Filter: wenn nein, weiter mit 3.1 

94 d2wsppromo Promotion 

2.2 Wann haben Sie Ihre Promotion begonnen und 
beendet?  

95 d2wspanfm Weiteres Studium / Promotion begonnen 
Monat 

96 d2wspanfj Weiteres Studium / Promotion begonnen 
Jahr 

97 d2wspendm Ende Monat 

98 d2wspendj Ende Jahr 

99 d2wsplfd Weiteres Studium / Promotion läuft noch 

2.3 Wie finanzier(t)en Sie Ihre Promotion  

100 d2fingrad Graduiertenförderung 

101 d2finstip Stipendium 

102 d2finprohs durch Promotionsstelle an Hochschule 

103 d2finprod Promotionsstelle mit Drittmittelgeld 

104 d2finberu Berufseinkommen 

105 d2finhiwi als wissenschaftliche Hilfskraft 

106 d2finjob durch Jobben 

107 d2finpriv Private Zuwendungen 

108 d2finverm Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehn 

109 d2finson Sonstige Mittel 

110 d2finunge das ist noch ungewiss 

2.4 In welcher Form haben Sie Ihre Promotion  
(bisher) erarbeitet? Mehrfachnennung möglich 

111 d2peallein weitgehend alleine 

112 d2peandpro fachliche Kontakt zu anderen Doktoranten 

113 d2peanddis Wissenschaftler anderer Disziplinen 

114 d2peauswis Kontakt zu Wissenschaftlern im Ausland 

115  
d2peaprof 

enger Kontakt zum betreuenden Hoch-
schullehrer 

116  
d2peakonte 

in einem größeren Arbeits- und For-
schungszusammenhang 
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117 d2peateam in formellen Forscherteams 

118 d2peaeinri in Kooperation mit Einrichtungen 

2.5 Welchen der folgenden Aussagen bezüglich Ihrer 
Promotion stimmen Sie zu? Mehrfachnennung möglich 

119 d2prbbtreu Betreuung alles in allem gut 

120 d2prbwzeit wenig Zeit 

121 d2prbdauer Promotionsdauer ist/war zu lang 

122 d2prbfinan Finanzierung weitgehend gewährleistet 

123 d2prbanwen Thema anwendungsbezogen 

124 d2prbausst verfügbare Ausstattung war gut 

2.6 Sind/waren Sie Mitglied eines Graduiertenkollegs 
oder einer "graduate school"?  

125 d2gradkoll Mitglied Graduiertenkollegs 

2.7 Wie zufrieden sind/waren Sie alles in allem mit 
dem Verlauf Ihrer Promotion? 

5-Likert Skala [sehr zufrieden - gar nicht zu-
frieden] 

126 d2prballg Zufriedenheit mit Verlauf Promotion 

3.1 Haben Sie nach Ihrem ersten Studienabschluss 
ein weiteres Studium, ein Studienprogramm oder 
einen Studienkurs (mit einer Mindestdauer von 
einem Semester) an einer Hochschule wei-
tergeführt oder begonnen? Filter: wenn nein, weiter mit 3.4 

127 d2whstud weiteres Studium, Studienkurs, o.Ä. 

3.2 Bitte tragen Sie hier alle längeren Bildungs-
/Qualifizierungsangebote von Hochschulen, die 
Sie nach Ihrem ersten Studienabschluss begon-
nen, abgeschlossen, unterbrochen oder abgebro-
chen haben, in das folgende Tableau ein. 

Bei mehr als drei Angaben: Zettel mit wei-
teren Angaben beilegen. 

128 d2wh1vm Beginn 1 Monat 

129 d2wh1vj Beginn 1 Jahr 

130 d2wh1bm Ende 1 Monat 

131 d2wh1bj Ende 1 Jahr 

132 d2wh1lfd läuft noch 1 

133 d2wh1stad Stand der weiteren Qualifizierung 1 

134 d2wh1ber Studienfach 1, 
aggregiert zu Studienbereichen 

135 d2hswbort1 Hochschule 1, 
aggregiert nach Alte/Neue Länder 

136 d2wh1abs angestrebter/erreichter Abschluss 1 

137 d2wh1kabs kein Abschluss 1 

138 d2wh1tgeb Studien-/Teilnahmegebühren 1 

139 d2wh2vm Beginn 2 Monat 

140 d2wh2vj Beginn 2 Jahr 

141 d2wh2bm Ende 2 Monat 

142 d2wh2bj Ende 2 Jahr 

143 d2wh2lfd läuft noch 2 

144 d2wh2stad Stand der weiteren Qualifizierung 2 

145 d2wh2ber Studienfach 2, 
aggregiert zu Studienbereichen 

146 d2hswbort2 Hochschule 2, 
aggregiert nach Alte/Neue Länder 

147 d2wh2abs angestrebter/erreichter Abschluss 2 

148 d2wh2kabs kein Abschluss 2 

149 d2wh2tgeb Studien-/Teilnahmegebühren 2 

150 d2wh3vm Beginn 3 Monat 

151 d2wh3vj Beginn 3 Jahr 

152 d2wh3bm Ende 3 Monat 

153 d2wh3bj Ende 3 Jahr 

154 d2wh3lfd läuft noch 3 
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155 d2wh3stad Stand der weiteren Qualifizierung 3 

156 d2wh3ber Studienfach 3, 
aggregiert zu Studienbereichen 

157 d2hswbort3 Hochschule 3, 
aggregiert nach Alte/Neue Länder 

158 d2wh3abs angestrebter/erreichter Abschluss 3 

159 d2wh3kabs kein Abschluss 3 

160 d2wh3tgeb Studien-/Teilnahmegebühren 3 

3.3 Wie finanzier(t)en Sie Ihren Lebensunterhalt und 
ggf. die Studiengebühren während der Teilnah-
me an den in Frage 3.2 genannten Studiengän-
gen oder Maßnahmen? Mehrfachnennung möglich 

161 d2whlfberu Mittel aus eigener Erwerbstätigkeit 

162 d2whlfstip Stipendien/öffentliche Mittel 

163 d2whlfverm Eigenmittel, Rücklagen 

164 d2whlfarg Kostenübernahme durch Arbeitgeber 

165 d2whlfsons Sonstiges 

3.4 Haben Sie an einer Hochschule kürzere Kurse, Se-
minare oder Workshops besucht? 

Mehrfachnennung möglich; Filter: wenn 
nein, weiter mit 3.6; wenn ja, wichtigste 
Veranstaltungen eintragen 

166 d2whkurs Angabe ob teilgenommen 

167 d2whkanz Anzahl der Kurse an denen teilgenommen 

168 d2whk1inh wichtigste Veranstaltung 1 

169 d2whk2inh wichtigste Veranstaltung 2 

170 d2whk3inh wichtigste Veranstaltung 3 

171 d2whk4inh wichtigste Veranstaltung 4 

172 d2whk5inh wichtigste Veranstaltung 5 

3.5 Wie finanzier(t)en Sie ggf. anfallende Teilnahme-
gebühren an den in Frage 3.4 genannten Maß-
nahmen? Mehrfachnennung möglich 

173 d2whkgfberu Mittel aus eigener Erwerbstätigkeit 

174 d2whkgfstip Stipendien/öffentliche Mittel 

175 d2whkgfverm Eigenmittel, Rücklagen 

176 d2whkgfarg Kostenübernahme durch Arbeitgeber 

177 d2whkgfsons Sonstiges 

178 d2whkgfkein keine Teilnahmekosten angefallen 

3.6 Wie wichtig sind/waren Ihnen die folgenden Zie-
le für Ihre Teilnahme an den Bildungs-/Qualifizie-
rungsangeboten der Hochschulen? 5-Likert Skala [sehr wichtig - unwichtig] 

179 d2whzakl akademische Laufbahn einschlagen 

180 d2whzfako Erweiterung fachlicher Kompetenzen 

181 d2whzsoko sozialer Kompetenzen 

182 d2whzprom später promovieren zu können 

183 d2whzeink höheres Einkommen zu erzielen 

184 d2whzposi bessere Position zu erreichen 

185 d2whzbesc Beschäftigung zu sichern 

186 d2whzabst beruflichen Abstieg zu vermeiden 

187 d2whzintr interessantere/anspruchsvollere Tätigkeit 

188 d2whzchan mit erstem Studienabschluss verbundene 
Berufschancen verbessern 

189 d2whzpers Persönlichkeitsentwicklung 

190 d2whzberw Berufswechsel 

191 d2whzarbw Arbeitgeberwechsel 

192 d2whzselb Existenzgründung/Selbständigkeit 

193 d2whzfind überhaupt Beschäftigung zu finden 

194 d2whzdefi Defizite aus dem Studium kompensieren 

195 d2whzkont Kontakt zur Hochschule aufrecht erhalten 

196 d2whzallge Allgemeinbildung 
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4.1 Haben Sie nach Ihrem ersten Studienabschluss 
berufliche Weiterbildungen außerhalb von Hoch-
schulen besucht? 

Filter: wenn ja, wichtigste Veranstaltung 
eintragen; wenn nein, weiter mit 4.7 

197 e2wbno Angabe ob teilgenommen 

198 e2wb1inha wichtigste Veranstaltung 1 

199 e2wb2inha wichtigste Veranstaltung 2 

200 e2wb3inha wichtigste Veranstaltung 3 

201 e2wb4inha wichtigste Veranstaltung 4 

202 e2wb5inha wichtigste Veranstaltung 5 

4.2 Von wem ging die Initiative zur Teilnahme an Bil-
dungs-/Qualifizierungsangeboten außerhalb von 
Hochschulen aus? Mehrfachnennung möglich 

203 e2wbibet vom Betrieb / Dienststelle 

204 e2wbiaamt Arbeitsamt 

205 e2wbieig eigene Initiative 

206 e2wbison Sonstiges 

4.3 Wie wichtig sind/waren Ihnen die folgenden Zie-
le für Ihre Teilnahme an den Bildungs-/Qualifizie-
rungsangeboten außerhalb der Hochschulen? 5-Likert Skala [sehr wichtig - unwichtig] 

207 e2wbzfakom Erweiterung fachliche Kompetenzen 

208 e2wbzsokom Erwerb sozialer Kompetenzen 

209 e2wbzeink höheres Einkommen 

210 e2wbzpos Bessere Position 

211 e2wbzsich Beschäftigung sichern 

212 e2wbzabsti beruflichen Abstieg vermeiden 

213 e2wbzinter interessantere, anspruchsvollere Tätigkeit 

214  
e2wbzchan 

mit erstem Studienabschluss verbundene 
Berufschancen verbessern 

215 e2wbzperso Persönlichkeitsentwicklung 

216 e2wbzberwe Berufswechsel 

217 e2wbzarbwe Arbeitgeberwechsel 

218 e2wbzselb Selbständigkeit / Existenzgründung 

219 e2wbzfinde überhaupt Beschäftigung finden 

220 e2wbzdefiz Defizite aus dem Studium kompensieren 

221 e2wbzallge Allgemeinbildung 

4.4 Wie finanzier(t)en Sie die Teilnahme an diesen 
Weiterbildungen? Mehrfachnennung möglich 

222 e2wbkberu Mittel aus eigener Erwerbstätigkeit 

223 e2wbkstip Stipendien/öffentliche Mittel 

224 e2wbkverm Eigenmittel, Rücklagen 

225 e2wbkarg Kostenübernahme Arbeitgeber 

226 e2wbksons Sonstiges 

227 e2wbkkein keine Kosten angefallen 

4.5 Wer waren die Veranstalter oder Anbieter dieser 
Weiterbildungen außerhalb der Hochschule? Mehrfachnennung möglich 

228 e2wboag Arbeitgeber  

229 e2wboherst Hersteller/Lieferant 

230 e2wbopriva privater/freiberuflicher Weiterbildungsan-
bieter 

231 e2wbokirch kirchliche Einrichtung 

232 e2wbogewer Gewerkschaft 

233 e2wbovvhs Volkshochschule 

234 e2wboaka Berufsakademie 

235 e2wbokamm Kammern, Verbände 

236 e2wbovvbg Berufsgesellschaft, Fachverband 

237 e2wbowg wissenschaftliche Gesellschaft, wiss. Institut 

238 e2wboson Sonstige 
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4.6 Wer führte die Veranstaltungen durch? Mehrfachnennung möglich 

239 e2wbdmitar Mitarbeiter des eigenen Betriebes 

240 e2wbddzh Dozent einer Hochschule 

241 e2wbdsons sonstiger Referent, Dozent 

4.7 Sehen Sie für sich persönlich weiteren Bedarf zur 
Teilnahme an beruflicher Weiterbildung und 
Qualifizierung? 

Filter: wenn ja, wichtigste Themen/Fachge-
biete eintragen; wenn nein, weiter mit 5.1 

242 e2wbbedarf Angabe ob Weiterbildungsbedarf 

243 e2wbb1inha Bedarf Themengebiet 1 

244 e2wbb2inha Bedarf Themengebiet 2 

245 e2wbb3inha Bedarf Themengebiet 3 

246 e2wbb4inha Bedarf Themengebiet 4 

247 e2wbb5inha Bedarf Themengebiet 5 

4.8 Gibt es spezielle Themenbereiche, die Hochschu-
len im Rahmen wissenschaftlicher Weiterbildung 
und Qualifizierung für Sie anbieten sollten? 

wenn ja, wichtigste Themenbereiche ein-
tragen 

248 e2wbthema Angabe ob spezielle Themenbereiche an-
bieten 

249 e2wbt1inha anbieten Themenbereich 1 

250 e2wbt2inha anbieten Themenbereich 2 

251 e2wbt3inha anbieten Themenbereich 3 

252 e2wbt4inha anbieten Themenbereich 4 

253 e2wbt5inha anbieten Themenbereich 5 

4.9 Welche organisatorischen Formen bevorzugen 
Sie für Ihre berufliche Fort- und Weiterbildung? Mehrfachnennung möglich 

254 e2wbprgbbl berufsbegleitende Seminare, Studienange-
bote 

255 e2wbprgvzk Vollzeitkurse bzw. -studienangebote 

256 e2wbprgmbs mehrtätige oder mehrwöchige Blocksemi-
nare 

257 e2wbprgtvs Tages/-Halbtagsveranstaltungen 

258 e2wbprgwes Wochenendseminare 

259 e2wbprgabk Abendkurse 

260 e2wbprgfk Fernkurse, Telelearning, Online-Learning 

261 e2wbprgsel selbstlernen 

5.1 Sind Sie zur Zeit erwerbstätig? Filter: wenn ja, weiter mit 6.1 

262 g2zterw Erwerbstätig? 

5.2 Welche Gründe sind dafür ausschlaggebend, das 
Sie zur Zeit nicht erwerbstätig sind? Mehrfachnennung möglich 

263 g2gnepromo Ich promoviere/bin in Ausbildung 

264 g2gnekuend mir wurde gekündigt. 

265 g2gnebetri aus betrieblichen Gründen 

266 g2gnefrist Ablauf befristete Stelle 

267 g2gnenojob andere Stelle gefunden 

268 g2gneeltzt Elternzeit / Kindererziehung 

269 g2gnegesun aus gesundheitlichen Gründen 

270 g2gnevorst Stelle nicht nach meiner Erwartung 

271 g2gnearbbe Wegen der Arbeitsbedingungen 

272 g2gneunzuf mit der Tätigkeit unzufrieden 

273 g2gnepartn mit dem Partner zusammenbleiben 

274 g2gneaktiv außerberuflichen Tätigkeiten zuw. 

275 g2gnesich Lebensunterhalt gesichert 

276 g2gneson Sonstiges 

5.3 Wie schätzen Sie die Möglichkeiten ein, eine Ih-
rer Qualifikation entsprechende Tätigkeit zu fin-
den? 

5-Likert Skala [sehr günstig - sehr ungüns-
tig] 

277 g2taetqual Tätigkeit entspr. der Qualifikation 
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5.4 Waren Sie nach Ihrem (ersten) Studienabschluss 
schon einmal in irgendeiner Form erwerbstätig? 

Zur Erwerbstätigkeit zählen auch Jobben, 
Referendariat, Promotionsstelle; Filter: 
wenn nein, weiter mit 7.1 

278 g2vgerwerb Erwerbstätig nach Studium 

6.1 Haben Sie seit Ihrem (ersten) Studienabschluss 
schon einmal die Firma/Behörde bzw. die Dienst-
stelle gewechselt? Filter: wenn nein, weiter mit 6.3 

279 c2apwechs Berufswechsel 

280 c2apwechs1 Anzahl Berufswechsel 

6.2 In welchem Maß trafen folgende Gründe für den 
Wechsel des Arbeitsplatzes zu? 

Wenn mehrfach gewechselt, dann in Bezug 
auf letzten Wechsel; 5-Likert Skala [in ho-
hem Maße - überhaupt nicht] 

281 c2gawaufst bessere Aufstiegschancen 

282 c2gaweink höheres Einkommen 

283 c2gawwerkv Auslauf Werk-/Zeitvertrag 

284 c2gawarbei Arbeit gefiel mir nicht 

285 c2gawvorge Schwierigkeiten mit Vorgesetzten 

286 c2gawkolle Schwierigkeiten mit Kollegen 

287 c2gawpartn Näher zum/r Partner/in, Familie 

288 c2gawueber vorherige Tätigkeit Übergangslösung 

289 c2gawaufre Tätigkeit war zu aufreibend 

290 c2gawsackg Berufliche Sackgasse 

291 c2gawquali neue Stelle entspricht Qualifikation 

292 c2gaweigen wollte eigenständiger arbeiten 

293 c2gawkuend Kündigung durch Arbeitgeber 

294 c2gawpleit wirtschaftliche Probleme des Betriebes 

295 c2gawgesun Gesundheitliche Gründe 

296 c2gawortsw Wunsch nach Ortswechsel 

297 c2gawinter interessante Aufgabe 

298 c2gawselb Schritt in die Selbständigkeit 

299 c2gawverse Versetzung durch den Arbeitgeber 

6.3 Im Folgenden bitten wir Sie um eine nähere Be-
trachtung der verschiedenen beruflichen Tätig-
keiten, die Sie im Jahr 2002 und danach ausge-
übt haben. Bitte geben Sie auch Tätigkeiten an, 
die Sie bereits vorher begonnen haben, wenn 
diese in das Jahr 2002 hinein reichen. 

Alle Erwerbstätigkeiten (Referendariate, 
Trainee, Werkverträge, Jobs). Neue Zeile, 
wenn nach Unterbrechung erneut erwerbs-
tätig. Zettel beilegen, falls Platz nicht reicht. 

300 c2jobbeznr Bezugsnummer 

301 c2job1abziff  Abgleichsziffer 1 zw. Welle 1 und Welle 2 

302 c2job1taet Art der Tätigkeit 1 

303 c2job1manf Zeitraum von: in Monaten 

304 c2job1janf Zeitraum von: in Jahren 

305 c2job1mend Zeitraum bis: in Monaten 

306 c2job1jend Zeitraum bis: in Jahren 

307 c2job1lnoc AV läuft noch 

308 c2job1arve Art des Arbeitsverhältnisses 

309 c2job1az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

310 c2job1std Arbeitszeit (frei, Std.) 

311 c2job1best berufliche Stellung (Schlüssel) 

312 c2job1land AV Bundesland 

313 c2job1ror Tätigkeit 1 Arbeitsort aggregiert zu Raum-
ordnungsregionen 

314 c2job2abziff  Abgleichsziffer 2 zw. Welle 1 und Welle 2 

315 c2job2taet Art der Tätigkeit 2 

316 c2job2manf Zeitraum von: in Monaten 

317 c2job2janf Zeitraum von: in Jahren 

318 c2job2mend Zeitraum bis: in Monaten 

319 c2job2jend Zeitraum bis: in Jahren 
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320 c2job2lnoc AV läuft noch 

321 c2job2arve Art des Arbeitsverhältnisses 

322 c2job2az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

323 c2job2std Arbeitszeit (frei, Std.) 

324 c2job2best berufliche Stellung (Schlüssel) 

325 c2job2land AV Bundesland 

326 c2job2ror Tätigkeit 2 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

327 c2job3abziff  Abgleichsziffer 3 zw. Welle 1 und Welle 2 

328 c2job3taet Art der Tätigkeit 3 

329 c2job3manf Zeitraum von: in Monaten 

330 c2job3janf Zeitraum von: in Jahren 

331 c2job3mend Zeitraum bis: in Monaten 

332 c2job3jend Zeitraum bis: in Jahren 

333 c2job3lnoc AV läuft noch 

334 c2job3arve Art des Arbeitsverhältnisses 

335 c2job3az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

336 c2job3std Arbeitszeit (frei, Std.) 

337 c2job3best berufliche Stellung (Schlüssel) 

338 c2job3land AV Bundesland 

339 c2job3ror Tätigkeit 3 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

340 c2job4abziff  Abgleichsziffer 4 zw. Welle 1 und Welle 2 

341 c2job4taet Art der Tätigkeit 4 

342 c2job4manf Zeitraum von: in Monaten 

343 c2job4janf Zeitraum von: in Jahren 

344 c2job4mend Zeitraum bis: in Monaten 

345 c2job4jend Zeitraum bis: in Jahren 

346 c2job4lnoc AV läuft noch 

347 c2job4arve Art des Arbeitsverhältnisses 

348 c2job4az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

349 c2job4std Arbeitszeit (frei, Std.) 

350 c2job4best berufliche Stellung (Schlüssel) 

351 c2job4land AV Bundesland 

352 c2job4ror Tätigkeit 4 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

353 c2job5abziff  Abgleichsziffer 5 zw. Welle 1 und Welle 2 

354 c2job5taet Art der Tätigkeit 5 

355 c2job5manf Zeitraum von: in Monaten 

356 c2job5janf Zeitraum von: in Jahren 

357 c2job5mend Zeitraum bis: in Monaten 

358 c2job5jend Zeitraum bis: in Jahren 

359 c2job5lnoc AV läuft noch 

360 c2job5arve Art des Arbeitsverhältnisses 

361 c2job5az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

362 c2job5std Arbeitszeit (frei, Std.) 

363 c2job5best berufliche Stellung (Schlüssel) 

364 c2job5land AV Bundesland 

365 c2job5ror Tätigkeit 1 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

366 c2job6abziff  Abgleichsziffer 6 zw. Welle 1 und Welle 2 

367 c2job6taet Art der Tätigkeit 6 

368 c2job6manf Zeitraum von: in Monaten 

369 c2job6janf Zeitraum von: in Jahren 

370 c2job6mend Zeitraum bis: in Monaten 

371 c2job6jend Zeitraum bis: in Jahren 

372 c2job6lnoc AV läuft noch 
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373 c2job6arve Art des Arbeitsverhältnisses 

374 c2job6az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

375 c2job6std Arbeitszeit (frei, Std.) 

376 c2job6best berufliche Stellung (Schlüssel) 

377 c2job6land AV Bundesland 

378 c2job6ror Tätigkeit 6 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

379 c2job7abziff  Abgleichsziffer 7 zw. Welle 1 und Welle 2 

380 c2job7taet Art der Tätigkeit 7 

381 c2job7manf Zeitraum von: in Monaten 

382 c2job7janf Zeitraum von: in Jahren 

383 c2job7mend Zeitraum bis: in Monaten 

384 c2job7jend Zeitraum bis: in Jahren 

385 c2job7lnoc AV läuft noch 

386 c2job7arve Art des Arbeitsverhältnisses 

387 c2job7az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

388 c2job7std Arbeitszeit (frei, Std.) 

389 c2job7best berufliche Stellung (Schlüssel) 

390 c2job7land AV Bundesland 

391 c2job7ror Tätigkeit 7 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

392 c2job8abziff  Abgleichsziffer 8 zw. Welle 1 und Welle 2 

393 c2job8taet Art der Tätigkeit 8 

394 c2job8manf Zeitraum von: in Monaten 

395 c2job8janf Zeitraum von: in Jahren 

396 c2job8mend Zeitraum bis: in Monaten 

397 c2job8jend Zeitraum bis: in Jahren 

398 c2job8lnoc AV läuft noch 

399 c2job8arve Art des Arbeitsverhältnisses 

400 c2job8az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

401 c2job8std Arbeitszeit (frei, Std.) 

402 c2job8best berufliche Stellung (Schlüssel) 

403 c2job8land AV Bundesland 

404 c2job8ror Tätigkeit 8 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

405 c2job9abziff  Abgleichsziffer 9 zw. Welle 1 und Welle 2 

406 c2job9taet Art der Tätigkeit 9 

407 c2job9manf Zeitraum von: in Monaten 

408 c2job9janf Zeitraum von: in Jahren 

409 c2job9mend Zeitraum bis: in Monaten 

410 c2job9jend Zeitraum bis: in Jahren 

411 c2job9lnoc AV läuft noch 

412 c2job9arve Art des Arbeitsverhältnisses 

413 c2job9az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

414 c2job9std Arbeitszeit (frei, Std.) 

415 c2job9best berufliche Stellung (Schlüssel) 

416 c2job9land AV Bundesland 

417 c2job9ror Tätigkeit 9 Arbeitsort, 
aggregiert zu Raumordnungsregionen 

6.4 In welchen Formen erfolgte bei Ihnen nach Ab-
schluss des Studiums die berufliche Einarbeitung 
und wie hilfreich war dies bei der Bewältigung 
der beruflichen Anforderungen? 

6 Antwortkategorien [sehr hilfreich - gar 
nicht hilfreich, kam nicht vor] 

418 c2befausb betriebliches Ausbildungsprogramm 

419 c2befref Referendariat 

420 c2befvera betriebsinterne Veranstaltungen 

421 c2befvorge Einarbeitung durch Vorgesetzte 
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422 c2befkoll Einarbeitung durch Kollegen 

423 c2befbeob Beobachten von anderen 

424 c2befhosp Hospitationen 

425 c2beffeed regelmäßiges Feedback, Monitoring 

426 c2befaust Austausch mit anderen Betrieben 

427 c2befno es gab keine Einarbeitung 

428 c2behausb betriebliches Ausbildungsprogramm 

429 c2behref Referendariat 

430 c2behvera betriebsinterne Veranstaltungen 

431 c2behvorge Einarbeitung durch Vorgesetzte 

432 c2behkoll Einarbeitung durch Kollegen 

433 c2behbeob Beobachten von anderen 

434 c2behhosp Hospitationen 

435 c2behfeed regelmäßiges Feedback, Monitoring 

436 c2behaust Austausch mit anderen Betrieben 

6.5 Wie wichtig sind/waren die nachfolgend ge-
nannten Lernformen für Ihre heutigen berufli-
chen Aufgaben? 

6 Antwortkategorien [sehr wichtig - un-
wichtig, kam nicht vor] 

437 c2lf1wbv Weiterbildungsveranstaltungen 

438 c2lf1vort Fachvorträge 

439 c2lf1messe Fachmessen, Kongresse 

440 c2lf1lit Fachliteratur/Fachzeitschriften 

441 c2lf1kolleg Lernen von bzw. Austausch mit Kollegen 

442 c2lf1selbst Selbstlernen durch Beobachten, Ausprobie-
ren am Arbeitsplatz 

443 c2lfstud das eigene Studium 

444 c2lf2wbv Weiterbildungsveranstaltungen 

445 c2lf2vort Fachvorträge 

446 c2lf2messe Fachmessen, Kongresse 

447 c2lf2lit Fachliteratur/Fachzeitschriften 

448 c2lf2kolleg bzw. Austausch mit Kollegen 

449 c2lf2selbst Selbstlernen durch Beobachten, Ausprobie-
ren am Arbeitsplatz 

6.6 Bitte nennen Sie Ihre genaue Berufsbezeichnung, 
Ihren Aufgabenbereich sowie typische Arbeits-
schwerpunkte Ihrer beruflichen Tätigkeiten. 

Wenn derzeit nicht erwerbstätig, Bezug auf 
die zuletzt ausgeübte Tätigkeit. 

450 c2beruf genaue Berufsbezeichnung 

451 c2funkti1 Aufgabenbereich 1 

452 c2funkti2 Aufgabenbereich 2 

6.7 Auf Welche Weise haben Sie Ihre heutige bzw. 
letzte Arbeitsstelle gefunden? Mehrfachnennung möglich 

453 c2astaus Bewerbung auf Ausschreibung hin 

454 c2astverd Bewerbung auf Verdacht 

455 c2astnet Internet 

456 c2astarbg Arbeitgeber an mich herangetreten 

457 c2astverm Vermittlung Eltern, Freunde 

458 c2astelt Einstieg Unternehmen Eltern 

459 c2astbek Einstieg Unternehmen Freunde/Bekannte 

460 c2asttip durch Tipp von Kommilitonen 

461 c2asteng eigenes Engagement 

462 c2astwerkv vorheriger Werk/ Honorarvertrag 

463 c2asthsleh Vermittlung Hochschullehrer 

464 c2astuni Vermittlung Hochschule (Career Center) 

465 c2astaamt Vermittlung Arbeitsamt 

466 c2astselbs Stelle selbst geschaffen 

467 c2astgruen Unternehmensgründung / Selbstständig 

468 c2astjobst durch Job während des Studiums 
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469 c2astverbi durch bestehende Verbindung aus einem 
Praktikum/Examensarbeit 

470 c2asttaet durch Ausbildung/Tätigkeit vor dem Studi-
um 

471 c2astkonta Kontakte auf Messen, K-Börsen 

472 c2astzuw Stelle wurde mir zugewiesen 

473 c2astfrueh durch Kontakte aus einer früheren Tätigkeit 

474 c2astson Sonstiges 

475 c2astsonx Art Sonstiges 

6.8 In welchem Maße trafen folgende Gründe bei 
der Entscheidung für Ihre heutige bzw. letzte 
Stelle zu?  

476 c2entruffi der gute Ruf der Firma 

477 c2entgehal Gehaltsangebot 

478 c2entmang Mangel an beruflichen Alternativen 

479 c2entarlos nicht arbeitslos sein 

480 c2entinauf interessante Aufgabe 

481 c2entaufst Aufstiegschancen 

482 c2entsich Sicherung des Arbeitsplatzes 

483 c2entarbbe günstige Arbeitsbedingungen 

484 c2entaklim Arbeitsklima 

485 c2entstort Attraktivität Standort 

486 c2entheort Nähe Heimatort 

487 c2entpartn partnerschaftliche / familiäre Gründe 

488 c2entfreun Freundeskreis am Ort 

6.9 Sind Sie im öffentlichen Dienst bzw. in einem 
dem öffentlichen Dienst tariflich angeglichenen 
Arbeitsverhältnis beschäftigt? Filter: wenn ja, weiter mit 6.12 

489 c2oeffdi Im öffentlichen Dienst beschäftigt 

6.10 Arbeiten Sie in einem Betrieb, der Teil eines grö-
ßeren Unternehmens ist? Filter: wenn selbständig, weiter mit 6.12 

490 c2konzern Betrieb Teil des Unternehmens? 

6.11 Arbeiten Sie in einem Unternehmen, das Stand-
orte auch im Ausland hat?  

491 c2munaunt Auslandsstandort 

492 c2landzent Land der Unternehmenszentrale 

6.12 Welcher der folgenden Betriebsgrößen ist Ihr Be-
trieb/Ihre Dienststelle zuzuordnen?  

493 c2betrgr Betriebsgröße h. Stelle 

494 c2betrs offene Abfrage Betriebsgröße 

6.13 Wie hoch ist schätzungsweise in Ihrem Be-
trieb/Ihrer Dienststelle der Anteil der Be-
schäftigten mit einem Hochschulabschluss?  

495 c2anteihs Anteil Beschäftigte HS-Abschluss 

6.14 Welchem Wirtschaftsbereich gehört der Betrieb 
bzw. die Einrichtung schwerpunktmäßig an, in 
dem/der Sie arbeiten? Bitte nur eine Nennung. 

496 c2branche Branche 

497 c2branson Branche Sonstiges 

6.15 Wie hoch ist Ihr Brutto-Monatseinkommen?  

498 c2einkom Brutto-Monatseinkommen 

6.16 Welche zusätzlichen Gehaltsbestandteile bekom-
men Sie? Mehrfachnennung möglich 

499 c2zug13w weniger als ein 13. Monatsgehalt 

500 c2zug13 ein 13. Monatsgehalt 

501 c2zug13m mehr als ein 13. Monatsgehalt 

502 c2zugvari variable Gehaltszulagen 

503 c2zugvar2 ungefähre Angabe über Höhe variable Ge-
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haltszulage 

504 c2zugno Keine Gehaltzulagen 

505 c2zugtnz Trifft nicht zu 

6.17 Welche Arbeitszeit entspricht am ehesten ihren 
Wünschen?  

506 c2azwun Wunscharbeitszeit 

6.18 Wie viele Arbeitsstunden verwenden Sie insge-
samt pro Woche durchschnittlich für Ihre berufli-
chen Tätigkeiten?  

507 c2wazhau Haupttätigkeit Stunden 

508 c2wazneb Nebentätigkeit Stunden 

6.19 Welche Möglichkeiten der Arbeitszeitgestaltung 
können Sie nutzen (Spalte A)? Welche Wünsche 
haben Sie bezüglich Ihrer Arbeitszeit (Spalte B)? 

Mehrfachnennung in Spalten und Zeilen 
möglich. 

509 c2azrselbs Arbeitszeit selbst. organisiert 

510 c2azrgleit Gleitzeit 

511 c2azrkonto Arbeitszeitkonto 

512 c2azrtelea Telearbeit / zu Hause 

513 c2azrsabba ansparen längerer Urlaubsblöcke 

514 c2azrfest feste, nicht beeinflussbare Arbeitszeiten 

515 c2azgselbs Arbeitszeit selbst. organisiert 

516 c2azggleit Gleitzeit 

517 c2azgkonto Arbeitszeitkonto 

518 c2azgtelea Telearbeit / zu Hause 

519 c2azgsabba ansparen längerer Urlaubsblöcke 

520 c2azgfest feste, nicht beeinflussbare Arbeitszeit 

521 c2azgkurz kürzere Arbeitszeit 

522 c2azglang längere Arbeitszeit 

6.20 Wie würden Sie Ihren Arbeitsplatz, Ihre Arbeits-
bedingungen und Ihre Arbeitsumgebung be-
schreiben? 

5-Likert Skala [trifft sehr stark zu - trifft gar 
nicht zu] 

523 c2apzeipr überwiegend zeitlich befristete Projektar-
beit 

524 c2apfatea fachlich gemischtes Team 

525 c2apfakol Arbeit mit Kollegen anderer Fachrichtungen 

526 c2apoftbe Arbeit wird häufig bewertet 

527 c2apanerk Anerkennung für Erfolge 

528 c2approbl bei Problemen auf sich gestellt 

529 c2apinnov innovatives Klima 

530 c2apgrenz über Fachgrenzen denken 

531 c2apeigin Wert auf Eigeninitiative 

532 c2apaufgw häufig wechselnde Arbeitsaufgaben 

533 c2aphausar häufig zu Hause arbeiten 

534 c2apfinan Mgl. finanzieller Entscheidungen 

535 c2apallei weitgehend allein arbeitend 

536 c2apschul Schuldigensuche nach Misserfolg 

537 c2apursac Ursachensuche nach Misserfolg 

538 c2apkunde Direktkontakt Kundinnen 

539 c2apignor Er-/ Misserfolge eher verdrängt 

540 c2appartn Kunden gelten als Partner 

541 c2apvorde Arbeit vordefiniert 

542 c2apselb Arbeit selbständig organisieren 

543 c2apfestg Arbeitszeit festgelegt 

544 c2apinter in intern. Arbeitszusammenhängen einge-
bunden 

545 c2apverbe ernsthafte Prüfung Verbesserungsvorschlä-
ge 
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546 c2apueber oft Überstunden 

547 c2apeink erfolgsabhängige Einkommensanteil 

548 c2apfamif familienfreundlicher Betrieb 

549 c2ap2reise muss häufig dienstliche/beruflich reisen 

550 c2apsprac häufig Fremdsprachen 

551 c2apentsc Entscheidungsfindung Oben>unten 

552 c2apforb Wert auf Fort- und Weiterbildung 

553 c2apkoop kooperative Atmosphäre 

554 c2apbuero viel Bürokratie 

6.21 Arbeiten Sie in einer Position, in der… ?  

555 c2pos Hochschulabschlussvoraussetzung 

6.22 Würden Sie sagen, dass Sie Ihrer Hochschulquali-
fikation entsprechend beschäftigt sind? 

5-Likert Skala [ja, auf jeden Fall - nein, auf 
keinen Fall] 

556 c2qualpos hinsichtlich beruflicher Position 

557 c2qualniv hinsichtlich Niveaus der Arbeitsaufgabe 

558 c2qualqu hinsichtlich fachlichen Qualifikation 

6.23 Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer Beschäftigung? 5-Likert Skala [sehr zufrieden - unzufrieden] 

559 c2zufinh Tätigkeitsinhalte 

560 c2zufpos berufliche Position 

561 c2zufeink Einkommen 

562 c2zufbed Arbeitsbedingungen 

563 c2zufauf Aufstiegsmöglichkeiten 

564 c2zufwbil Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten 

565 c2zufleb Raum für Privatleben 

566 c2zufarb Arbeitszeitgestaltung 

567 c2zufaz Umfang/Länge der Arbeitszeit 

568 c2zufsich Beschäftigungssicherheit 

569 c2zufqua Qualifikationsangemessenheit 

570 c2zufmit Ausstattung mit technischen Mitteln 

571 c2zufidee eigene Ideen einzubringen 

572 c2zufklim Arbeitsklima 

573 c2zuffam Familienfreundlichkeit 

7.1 Sind Sie zurzeit…  

574 k2famstand Familienstand 

7.2 Ist Ihr Partner/Ihre Partnerin erwerbstätig?  

575 k2parterw Partner erwerbstätig 

7.3 Haben Sie Kinder?  

576 k2kinder Kinder 

7.4 Wann wurden Ihre Kinder geboren?  

577 k2gbmkind1 Geburt Kind 1Monat 

578 k2gbjkind1 Geburt Kind 1 Jahr 

579 k2gbmkind2 Geburt Kind 2 Monat 

580 k2gbjkind2 Geburt Kind 2 Jahr 

581 k2gbmkind3 Geburt Kind 3 Monat 

582 k2gbjkind3 Geburt Kind 3 Jahr 

583 k2gbmkind4 Geburt Kind 4 Monat 

584 k2gbjkind4 Geburt Kind 4 Jahr 

585 # # 

7.5 Bestehen für Sie größere Schwierigkeiten, Kinder 
und Beruf miteinander zu vereinbaren? 

Mehrfachnennung möglich, Angabe sowohl 
von Ja- als auch Nein-Antworten möglich; 
Filter: wenn letztes Item, weiter mit 7.7 

586 k2vfbjbean j-berufliche Beanspruchung zu groß 

587 k2vfbjpart j-berufliche Beanspruchung Partner zu groß 

588 k2vfbjbpla j-angemessenen Betreuungsplatz finden 

589 k2vfbjalle j- alleinerziehend 

590 k2vfbjinte j- berufliche Re-Integration unsicher 

591 k2vfbjtzar j-Probleme geeignete Teilzeitstelle finden 
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592 k2vfbnpart n-Partner/in kümmert sich 

593 k2vfbnglei n-Kinderbetreuung gleichberechtigt 

594 k2vfbnpriv n-Kinderbetreuung gesichert 

595 k2vfbntamu n-Tagesmutter, Krabbelgruppe etc. 

596 k2vfbnsich n-Wiedereinstieg gesichert 

597 k2vfbnflex n-Zeit flexibel einteilbar 

598 k2vfbnhaus n- kann zu Hause arbeiten 

599 k2vfbntzei n-Möglichkeit Teilzeitarbeit 

600 k2vfbnkbtr n-benötige keine Kinderbetreuung (mehr) 

601 k2vfbxkind tnz, da ich Kinder dem Beruf vorziehe 

7.6 Welche Rolle spielen die folgenden Gründe dafür, 
dass Sie bisher keine Kinder haben? 

5-Likert Skala [sehr große Rolle - gar keine 
Rolle] 

602 k2gkkunsi berufliche Unsicherheit zu groß 

603 k2gkknaus nicht aus dem Beruf aussteigen 

604 k2gkkbelas Belastung durch den Beruf zu groß 

605 k2gkkverei keine Lösung für Vereinbarung Kind/Beruf 

606 k2gkkfepar passender Partner fehlt 

607 k2gkkfern in Fernbeziehung 

608 k2gkkpaki Partner keine Kinder will 

609 k2gkkfin finanzielle Voraussetzungen schlecht 

610 k2gkkgesun gesundheitliche Gründe 

611 k2gkkwill keine Kinder möchte 

612 k2gkkfreih zuviel persönliche Freiheit aufgeben 

613 k2gkkbetr Betreuungsmöglichkeiten zu schlecht 

614 k2gkklstil Kind nicht zu Lebensstil passt 

615 k2gkkveran Verantwortung nicht übernehmen 

616 k2gkksons andere Gründe 

7.7 Möchten Sie in Zukunft Kinder haben bzw. ein 
weiteres Kind/weitere Kinder haben?  

617 k2weitkind Wunsch noch Kinder 

 

3.6. Merkmalsebene: Verlaufsdaten 

b1moprende Monat letzte Prüfungsleistung 

b1jprende Jahr letzte Prüfungsleistung 

ctaetart Tätigkeitsart 

canfmon Monat Tätigkeitsbeginn 

canfjahr Jahr Tätigkeitsbeginn 

cendmon Monat Tätigkeitsende 

cendjahr Jahr Tätigkeitsende 

x1einmon 1. Monat nach Fragebogeneingang Welle1 

x1einjahr Eingangsjahr Welle1 

xwelle Welle 

x2einmon 1. Monat nach Fragebogeneingang Welle2 

x2einjahr Eingangsjahr Welle2 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

53 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

4. Anhang: Codebook – Merkmalsausprägungen  

▲ 

id_suf                                                             SUF Identnummer 

 

                  type:  numeric (long) 

                 range:  [3,99989]                    units:  1 

         unique values:  8117                     missing .:  0/8117 

 

b1serstim                                             Semester Erstimmatrikulation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

         Semester Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                  -1. fehlende Angabe |          7        0.09        0.09 

                    1. Sommersemester |        898       11.06       11.15 

                    2. Wintersemester |      7,212       88.85      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

 

b1jerstim                                                 Jahr Erstimmatrikulation 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

 

                 range:  [-1,1999]                    units:  1 

         unique values:  24                       missing .:  0/8117 

 

 

               Jahr Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |          6        0.07        0.07 

                                   1974 |          1        0.01        0.09 

                                   1976 |          1        0.01        0.10 

                                   1978 |          1        0.01        0.11 

                                   1979 |          1        0.01        0.12 

                                   1980 |          3        0.04        0.16 

                                   1982 |          1        0.01        0.17 

                                   1983 |          6        0.07        0.25 

                                   1984 |         12        0.15        0.39 

                                   1985 |         16        0.20        0.59 

                                   1986 |         12        0.15        0.74 

                                   1987 |         26        0.32        1.06 

                                   1988 |         36        0.44        1.50 

                                   1989 |         50        0.62        2.12 

                                   1990 |        104        1.28        3.40 

                                   1991 |        201        2.48        5.88 

                                   1992 |        383        4.72       10.60 

                                   1993 |        665        8.19       18.79 

                                   1994 |      1,364       16.80       35.59 

                                   1995 |      2,118       26.09       61.69 

                                   1996 |      2,066       25.45       87.14 

                                   1997 |        934       11.51       98.64 

                                   1998 |        109        1.34       99.99 

                                   1999 |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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b1sp1en                                          Ende Semester Erstimmatrikulation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 

    Ende Semester Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                  -1. fehlende Angabe |          2        0.02        0.02 

                    1. Sommersemester |      4,513       55.60       55.62 

                    2. Wintersemester |      3,601       44.36       99.99 

4. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben) |          1        0.01      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jp1en                                              Ende Jahr Erstimmatrikulation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr  

                 range:  [-1,4444]                    units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  0/8117 

 

              examples:  1997   

                         2000   

                         2000   

                         2001   

 

          Ende Jahr Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |          1        0.01        0.01 

                                   1975 |          1        0.01        0.02 

                                   1980 |          2        0.02        0.05 

                                   1984 |          5        0.06        0.11 

                                   1985 |          3        0.04        0.15 

                                   1986 |          8        0.10        0.25 

                                   1987 |          8        0.10        0.34 

                                   1988 |         12        0.15        0.49 

                                   1989 |         16        0.20        0.69 

                                   1990 |         25        0.31        1.00 

                                   1991 |         51        0.63        1.63 

                                   1992 |         90        1.11        2.74 

                                   1993 |        166        2.05        4.78 

                                   1994 |        239        2.94        7.72 

                                   1995 |        336        4.14       11.86 

                                   1996 |        393        4.84       16.71 

                                   1997 |        346        4.26       20.97 

                                   1998 |        196        2.41       23.38 

                                   1999 |        161        1.98       25.37 

                                   2000 |      2,899       35.72       61.08 

                                   2001 |      3,113       38.35       99.43 

                                   2002 |         45        0.55       99.99 

4444. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1hfp1ber                                         Studienbereich Hauptfach Phase 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-1,83]                      units:  1 

         unique values:  59                       missing .:  0/8117 

 

       Studienbereich Hauptfach Phase 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |          1        0.01        0.01 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |         20        0.25        0.26 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         94        1.16        1.42 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         48        0.59        2.01 

                         4. Philosophie |         28        0.34        2.35 

                          5. Geschichte |        101        1.24        3.60 
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6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         79        0.97        4.57 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         21        0.26        4.83 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |         13        0.16        4.99 

                         9. Germanistik |        303        3.73        8.72 

           10. Anglistik, Amerikanistik |        141        1.74       10.46 

                         11. Romanistik |         57        0.70       11.16 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          8        0.10       11.26 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |         30        0.37       11.63 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         21        0.26       11.89 

                        15. Psychologie |        116        1.43       13.32 

           16. Erziehungswissenschaften |        359        4.42       17.74 

                    17. Sonderpädagogik |        108        1.33       19.07 

           22. Sport, Sportwissenschaft |         47        0.58       19.65 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |         12        0.15       19.80 

             24. Regionalwissenschaften |          7        0.09       19.88 

              25. Politikwissenschaften |         79        0.97       20.86 

               26. Sozialwissenschaften |        130        1.60       22.46 

                        27. Sozialwesen |        347        4.27       26.73 

                 28. Rechtswissenschaft |        367        4.52       31.26 

            29. Verwaltungswissenschaft |         23        0.28       31.54 

          30. Wirtschaftswissenschaften |        873       10.76       42.29 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |        226        2.78       45.08 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |         12        0.15       45.23 

                         37. Mathematik |        300        3.70       48.92 

                         38. Informatik |        279        3.44       52.36 

                 39. Physik, Astronomie |        270        3.33       55.69 

                             40. Chemie |        222        2.74       58.42 

                          41. Pharmazie |         89        1.10       59.52 

                           42. Biologie |        190        2.34       61.86 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |         53        0.65       62.51 

                         44. Geographie |        109        1.34       63.85 

                       49. Humanmedizin |        269        3.31       67.17 

                        50. Zahnmedizin |         66        0.81       67.98 

                   51. Veterinärmedizin |         59        0.73       68.71 

     57. Landespflege, Umweltgestaltung |         98        1.21       69.91 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |         94        1.16       71.07 

         59. Forstwiss., Holzwirtschaft |          6        0.07       71.15 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |         86        1.06       72.21 

           61. Ingenieurwesen allgemein |         13        0.16       72.37 

               62. Bergbau, Hüttenwesen |         17        0.21       72.58 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |        624        7.69       80.26 

                     64. Elektrotechnik |        329        4.05       84.32 

            65. Verkehrstechnik, Nautik |         43        0.53       84.85 

      66. Architektur, Innenarchitektur |        263        3.24       88.09 

                        67. Raumplanung |         55        0.68       88.76 

                  68. Bauingenieurwesen |        592        7.29       96.06 

                   69. Vermessungswesen |         85        1.05       97.10 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         58        0.71       97.82 

                     75. Bildende Kunst |         22        0.27       98.09 

                         76. Gestaltung |         60        0.74       98.83 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |         14        0.17       99.00 

                  78. Musik, Musikwiss. |         77        0.95       99.95 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |          4        0.05      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hfabsp1                                         angestrebte Abschlussart Phase 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [1,24]                       units:  1 

         unique values:  18                       missing .:  0/8117 

 

     angestrebte Abschlussart | 

                      Phase 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                 1. Diplom FH |      2,501       30.81       30.81 

                2. Diplom Uni |      3,099       38.18       68.99 

                  3. Magister |        607        7.48       76.47 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |        855       10.53       87.00 

     5. LA Grund-/Hauptschule |        319        3.93       90.93 
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             6. LA Realschule |        115        1.42       92.35 

              7. LA Gymnasium |        358        4.41       96.76 

           8. LA Berufsschule |         24        0.30       97.06 

           9. LA Sonderschule |        114        1.40       98.46 

        12. kirchl. Abschluss |         77        0.95       99.41 

      13. künstler. Abschluss |         14        0.17       99.58 

                14. Promotion |          1        0.01       99.59 

  15. sonstige Abschlüsse BRD |          1        0.01       99.61 

        16. Auslandsabschluss |         13        0.16       99.77 

        19. Pro-Forma-Studium |          2        0.02       99.79 

                 21. Bachelor |          5        0.06       99.85 

                   22. Master |          8        0.10       99.95 

24. kein Abschluss angestrebt |          4        0.05      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nf1p1ber                    Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. Hauptfach Phase 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,83]                      units:  1 

         unique values:  47                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      6,632       81.71       81.71 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          9        0.11       81.82 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         30        0.37       82.19 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         38        0.47       82.65 

                         4. Philosophie |         35        0.43       83.08 

                          5. Geschichte |        128        1.58       84.66 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         30        0.37       85.03 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         22        0.27       85.30 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |         19        0.23       85.54 

                         9. Germanistik |        171        2.11       87.64 

           10. Anglistik, Amerikanistik |        117        1.44       89.08 

                         11. Romanistik |         78        0.96       90.05 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |         13        0.16       90.21 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |         12        0.15       90.35 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         15        0.18       90.54 

                        15. Psychologie |         50        0.62       91.15 

           16. Erziehungswissenschaften |         69        0.85       92.00 

                    17. Sonderpädagogik |         56        0.69       92.69 

           22. Sport, Sportwissenschaft |         45        0.55       93.25 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          6        0.07       93.32 

             24. Regionalwissenschaften |          3        0.04       93.36 

              25. Politikwissenschaften |         61        0.75       94.11 

               26. Sozialwissenschaften |         56        0.69       94.80 

                 28. Rechtswissenschaft |         14        0.17       94.97 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         50        0.62       95.59 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |          3        0.04       95.63 

                         37. Mathematik |        121        1.49       97.12 

                         38. Informatik |         12        0.15       97.26 

                 39. Physik, Astronomie |         31        0.38       97.65 

                             40. Chemie |         29        0.36       98.00 

                           42. Biologie |         28        0.34       98.35 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          2        0.02       98.37 

                         44. Geographie |         38        0.47       98.84 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |          3        0.04       98.88 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |          1        0.01       98.89 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          4        0.05       98.94 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |          6        0.07       99.01 

                     64. Elektrotechnik |          4        0.05       99.06 

                        67. Raumplanung |          1        0.01       99.08 

                  68. Bauingenieurwesen |          1        0.01       99.09 

                   69. Vermessungswesen |          4        0.05       99.14 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         39        0.48       99.62 

                     75. Bildende Kunst |          1        0.01       99.63 

                         76. Gestaltung |          2        0.02       99.66 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          3        0.04       99.69 
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                  78. Musik, Musikwiss. |         24        0.30       99.99 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nfabsp1               angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Nebenfach 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,22]                      units:  1 

         unique values:  15                       missing .:  0/8117 

 

angestrebte Abschlussart ggf. | 

 2. Hauptfach- oder Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      6,633       81.72       81.72 

                 1. Diplom FH |          3        0.04       81.75 

                2. Diplom Uni |         44        0.54       82.30 

                  3. Magister |        566        6.97       89.27 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |          1        0.01       89.28 

     5. LA Grund-/Hauptschule |        287        3.54       92.82 

             6. LA Realschule |        109        1.34       94.16 

              7. LA Gymnasium |        347        4.27       98.44 

           8. LA Berufsschule |         18        0.22       98.66 

           9. LA Sonderschule |        101        1.24       99.90 

      13. künstler. Abschluss |          1        0.01       99.91 

                14. Promotion |          1        0.01       99.93 

        16. Auslandsabschluss |          4        0.05       99.98 

                 21. Bachelor |          1        0.01       99.99 

                   22. Master |          1        0.01      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nf2p1ber                    Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. Hauptfach Phase 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  39                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,469       92.02       92.02 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          4        0.05       92.07 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         15        0.18       92.25 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         25        0.31       92.56 

                         4. Philosophie |         29        0.36       92.92 

                          5. Geschichte |         45        0.55       93.47 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         20        0.25       93.72 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         17        0.21       93.93 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          3        0.04       93.96 

                         9. Germanistik |         75        0.92       94.89 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         23        0.28       95.17 

                         11. Romanistik |         29        0.36       95.53 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          7        0.09       95.61 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          4        0.05       95.66 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         12        0.15       95.81 

                        15. Psychologie |         34        0.42       96.23 

           16. Erziehungswissenschaften |         27        0.33       96.56 

                    17. Sonderpädagogik |         11        0.14       96.70 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          7        0.09       96.78 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          4        0.05       96.83 

             24. Regionalwissenschaften |          3        0.04       96.87 

              25. Politikwissenschaften |         34        0.42       97.29 

               26. Sozialwissenschaften |         38        0.47       97.76 

                 28. Rechtswissenschaft |         22        0.27       98.03 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         42        0.52       98.55 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |          5        0.06       98.61 

                         37. Mathematik |         34        0.42       99.03 
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                         38. Informatik |          3        0.04       99.06 

                 39. Physik, Astronomie |          3        0.04       99.10 

                             40. Chemie |          3        0.04       99.14 

                           42. Biologie |          7        0.09       99.22 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          2        0.02       99.25 

                         44. Geographie |         15        0.18       99.43 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |          3        0.04       99.47 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          4        0.05       99.52 

                     64. Elektrotechnik |          1        0.01       99.53 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         19        0.23       99.77 

                         76. Gestaltung |          7        0.09       99.85 

                  78. Musik, Musikwiss. |         12        0.15      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nf2absp1                              angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,16]                      units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

       angestrebter Abschluss | 

          Nebenfach 2 Phase 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,469       92.02       92.02 

                2. Diplom Uni |          8        0.10       92.12 

                  3. Magister |        374        4.61       96.72 

     5. LA Grund-/Hauptschule |        169        2.08       98.80 

             6. LA Realschule |         24        0.30       99.10 

              7. LA Gymnasium |         25        0.31       99.41 

           8. LA Berufsschule |          4        0.05       99.46 

           9. LA Sonderschule |         40        0.49       99.95 

                14. Promotion |          1        0.01       99.96 

        16. Auslandsabschluss |          3        0.04      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hsortp1                                         Hochschulort Erstimmatrikulation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-1,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 

    Hochschulort Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                            -1. k.A. |         10        0.12        0.12 

         0. Neue Laender ohne Berlin |      1,823       22.46       22.58 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |      6,237       76.84       99.42 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |         47        0.58      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

b1sanp2                                                    Semester Anfang Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

              Semester Anfang Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

                  -1. fehlende Angabe |          2        0.02       65.64 

                    1. Sommersemester |        878       10.82       76.46 

                    2. Wintersemester |      1,911       23.54      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 
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b1janp2                                                        Jahr Anfang Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr,  

 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  0/8117 

 

                     Jahr Anfang Phase2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

                    -1. fehlende Angabe |          2        0.02       65.64 

                                   1980 |          1        0.01       65.65 

                                   1981 |          1        0.01       65.66 

                                   1985 |          2        0.02       65.69 

                                   1986 |          3        0.04       65.73 

                                   1987 |          6        0.07       65.80 

                                   1988 |          6        0.07       65.87 

                                   1989 |         13        0.16       66.03 

                                   1990 |         14        0.17       66.21 

                                   1991 |         38        0.47       66.67 

                                   1992 |         67        0.83       67.50 

                                   1993 |        129        1.59       69.09 

                                   1994 |        246        3.03       72.12 

                                   1995 |        363        4.47       76.59 

                                   1996 |        483        5.95       82.54 

                                   1997 |        485        5.98       88.52 

                                   1998 |        312        3.84       92.36 

                                   1999 |        151        1.86       94.22 

                                   2000 |        120        1.48       95.70 

                                   2001 |        311        3.83       99.53 

                                   2002 |         36        0.44       99.98 

                                   2003 |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1senp2                                                      Ende Semester Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

                Ende Semester Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

                  -1. fehlende Angabe |          3        0.04       65.65 

                    1. Sommersemester |      1,508       18.58       84.23 

                    2. Wintersemester |      1,013       12.48       96.71 

4. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben) |        267        3.29      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jenp2                                                          Ende Jahr Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,4444]                    units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  0/8117 

 

                      Ende Jahr Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

                    -1. fehlende Angabe |          2        0.02       65.64 

                                      1 |          1        0.01       65.65 

                                   1981 |          1        0.01       65.66 

                                   1982 |          1        0.01       65.68 

                                   1987 |          3        0.04       65.71 

                                   1988 |          1        0.01       65.73 

                                   1989 |          1        0.01       65.74 

                                   1990 |          2        0.02       65.76 

                                   1991 |          5        0.06       65.82 
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                                   1992 |          9        0.11       65.94 

                                   1993 |         28        0.34       66.28 

                                   1994 |         42        0.52       66.80 

                                   1995 |         68        0.84       67.64 

                                   1996 |        120        1.48       69.11 

                                   1997 |        173        2.13       71.25 

                                   1998 |        229        2.82       74.07 

                                   1999 |        178        2.19       76.26 

                                   2000 |        703        8.66       84.92 

                                   2001 |        858       10.57       95.49 

                                   2002 |         98        1.21       96.70 

                                   2003 |          1        0.01       96.71 

4444. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben |        267        3.29      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hfp2ber                                         Studienbereich Hauptfach Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,83]                      units:  1 

         unique values:  60                       missing .:  0/8117 

 

       Studienbereich Hauptfach Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

                    -1. fehlende Angabe |          1        0.01       65.63 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |         11        0.14       65.76 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         77        0.95       66.71 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         28        0.34       67.06 

                         4. Philosophie |         26        0.32       67.38 

                          5. Geschichte |         72        0.89       68.26 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         28        0.34       68.61 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         18        0.22       68.83 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          6        0.07       68.90 

                         9. Germanistik |        161        1.98       70.89 

           10. Anglistik, Amerikanistik |        101        1.24       72.13 

                         11. Romanistik |         47        0.58       72.71 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          7        0.09       72.80 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |         23        0.28       73.08 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         11        0.14       73.22 

                        15. Psychologie |         46        0.57       73.78 

           16. Erziehungswissenschaften |        119        1.47       75.25 

                    17. Sonderpädagogik |         47        0.58       75.83 

           22. Sport, Sportwissenschaft |         27        0.33       76.16 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          8        0.10       76.26 

             24. Regionalwissenschaften |          1        0.01       76.27 

              25. Politikwissenschaften |         65        0.80       77.07 

               26. Sozialwissenschaften |         79        0.97       78.05 

                        27. Sozialwesen |         70        0.86       78.91 

                 28. Rechtswissenschaft |        108        1.33       80.24 

            29. Verwaltungswissenschaft |          2        0.02       80.26 

          30. Wirtschaftswissenschaften |        278        3.42       83.69 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |         62        0.76       84.45 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |          1        0.01       84.46 

                         37. Mathematik |         86        1.06       85.52 

                         38. Informatik |         74        0.91       86.44 

                 39. Physik, Astronomie |        107        1.32       87.75 

                             40. Chemie |         96        1.18       88.94 

                          41. Pharmazie |         24        0.30       89.23 

                           42. Biologie |         64        0.79       90.02 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |         21        0.26       90.28 

                         44. Geographie |         47        0.58       90.86 

                       49. Humanmedizin |        114        1.40       92.26 

                        50. Zahnmedizin |         15        0.18       92.45 

                   51. Veterinärmedizin |         15        0.18       92.63 

     57. Landespflege, Umweltgestaltung |         18        0.22       92.85 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |         36        0.44       93.30 

         59. Forstwiss., Holzwirtschaft |          4        0.05       93.35 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |         10        0.12       93.47 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          1        0.01       93.48 
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               62. Bergbau, Hüttenwesen |          6        0.07       93.56 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |        108        1.33       94.89 

                     64. Elektrotechnik |         61        0.75       95.64 

            65. Verkehrstechnik, Nautik |          3        0.04       95.68 

      66. Architektur, Innenarchitektur |         78        0.96       96.64 

                        67. Raumplanung |         15        0.18       96.82 

                  68. Bauingenieurwesen |        127        1.56       98.39 

                   69. Vermessungswesen |          9        0.11       98.50 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         35        0.43       98.93 

                     75. Bildende Kunst |         10        0.12       99.05 

                         76. Gestaltung |         21        0.26       99.31 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          7        0.09       99.40 

                  78. Musik, Musikwiss. |         42        0.52       99.91 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |          7        0.09      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1hfabsp2                                         angestrebte Abschlussart Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  0/8117 

 

     angestrebte Abschlussart | 

                      Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

          -1. fehlende Angabe |          3        0.04       65.65 

                 1. Diplom FH |        417        5.14       70.79 

                2. Diplom Uni |        767        9.45       80.24 

                  3. Magister |        363        4.47       84.71 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |        207        2.55       87.26 

     5. LA Grund-/Hauptschule |         66        0.81       88.07 

             6. LA Realschule |         41        0.51       88.58 

              7. LA Gymnasium |        144        1.77       90.35 

           8. LA Berufsschule |         13        0.16       90.51 

           9. LA Sonderschule |         45        0.55       91.07 

              10. LA sonstige |          1        0.01       91.08 

           11. LA Erweiterung |         49        0.60       91.68 

        12. kirchl. Abschluss |         57        0.70       92.39 

      13. künstler. Abschluss |         10        0.12       92.51 

                14. Promotion |         99        1.22       93.73 

  15. sonstige Abschlüsse BRD |          2        0.02       93.75 

        16. Auslandsabschluss |         53        0.65       94.41 

                  17. MBA/BBA |         11        0.14       94.54 

              18. Freiversuch |          4        0.05       94.59 

        19. Pro-Forma-Studium |         32        0.39       94.99 

                 21. Bachelor |         38        0.47       95.45 

                   22. Master |         54        0.67       96.12 

               23. Zertifikat |         31        0.38       96.50 

24. kein Abschluss angestrebt |        284        3.50      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1nf1p2ber                    Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. Hauptfach Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  42                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,426       91.49       91.49 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          5        0.06       91.55 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          9        0.11       91.66 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         13        0.16       91.82 

                         4. Philosophie |         22        0.27       92.09 

                          5. Geschichte |         63        0.78       92.87 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         18        0.22       93.09 
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7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         10        0.12       93.21 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          9        0.11       93.32 

                         9. Germanistik |         75        0.92       94.25 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         64        0.79       95.04 

                         11. Romanistik |         46        0.57       95.60 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |         14        0.17       95.77 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          7        0.09       95.86 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          7        0.09       95.95 

                        15. Psychologie |         26        0.32       96.27 

           16. Erziehungswissenschaften |         36        0.44       96.71 

                    17. Sonderpädagogik |         26        0.32       97.03 

           22. Sport, Sportwissenschaft |         17        0.21       97.24 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.01       97.25 

             24. Regionalwissenschaften |          5        0.06       97.31 

              25. Politikwissenschaften |         35        0.43       97.75 

               26. Sozialwissenschaften |         24        0.30       98.04 

                 28. Rechtswissenschaft |         10        0.12       98.16 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         22        0.27       98.44 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |          1        0.01       98.45 

                         37. Mathematik |         32        0.39       98.84 

                         38. Informatik |          5        0.06       98.90 

                 39. Physik, Astronomie |         10        0.12       99.03 

                             40. Chemie |          7        0.09       99.11 

                           42. Biologie |          5        0.06       99.17 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          1        0.01       99.19 

                         44. Geographie |         18        0.22       99.41 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          1        0.01       99.42 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |          4        0.05       99.47 

                     64. Elektrotechnik |          1        0.01       99.48 

      66. Architektur, Innenarchitektur |          1        0.01       99.49 

                  68. Bauingenieurwesen |          1        0.01       99.51 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         19        0.23       99.74 

                         76. Gestaltung |          1        0.01       99.75 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          4        0.05       99.80 

                  78. Musik, Musikwiss. |         16        0.20      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nfabsp2               angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Nebenfach 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  18                       missing .:  0/8117 

 

angestrebte Abschlussart ggf. | 

 2. Hauptfach- oder Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,426       91.49       91.49 

                 1. Diplom FH |          2        0.02       91.51 

                2. Diplom Uni |         12        0.15       91.66 

                  3. Magister |        342        4.21       95.87 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |          3        0.04       95.91 

     5. LA Grund-/Hauptschule |         54        0.67       96.58 

             6. LA Realschule |         39        0.48       97.06 

              7. LA Gymnasium |        135        1.66       98.72 

           8. LA Berufsschule |          7        0.09       98.80 

           9. LA Sonderschule |         34        0.42       99.22 

              10. LA sonstige |          1        0.01       99.24 

           11. LA Erweiterung |          7        0.09       99.32 

                14. Promotion |          2        0.02       99.35 

        16. Auslandsabschluss |          2        0.02       99.37 

        19. Pro-Forma-Studium |          9        0.11       99.48 

                 21. Bachelor |          2        0.02       99.51 

                   22. Master |          1        0.01       99.52 

24. kein Abschluss angestrebt |         39        0.48      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 
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b1nf2p2ber                    Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. Hauptfach Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  36                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,813       96.25       96.25 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          2        0.02       96.28 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          4        0.05       96.33 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          2        0.02       96.35 

                         4. Philosophie |         15        0.18       96.54 

                          5. Geschichte |         32        0.39       96.93 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         10        0.12       97.06 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         12        0.15       97.20 

                         9. Germanistik |         23        0.28       97.49 

           10. Anglistik, Amerikanistik |          9        0.11       97.60 

                         11. Romanistik |         27        0.33       97.93 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          3        0.04       97.97 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          6        0.07       98.04 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         11        0.14       98.18 

                        15. Psychologie |         19        0.23       98.41 

           16. Erziehungswissenschaften |         14        0.17       98.58 

                    17. Sonderpädagogik |          6        0.07       98.66 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          5        0.06       98.72 

             24. Regionalwissenschaften |          2        0.02       98.74 

              25. Politikwissenschaften |         12        0.15       98.89 

               26. Sozialwissenschaften |         17        0.21       99.10 

                 28. Rechtswissenschaft |         19        0.23       99.33 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         16        0.20       99.53 

                         37. Mathematik |          8        0.10       99.63 

                         38. Informatik |          2        0.02       99.66 

                 39. Physik, Astronomie |          2        0.02       99.68 

                           42. Biologie |          1        0.01       99.69 

                         44. Geographie |          4        0.05       99.74 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          1        0.01       99.75 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |          1        0.01       99.77 

      66. Architektur, Innenarchitektur |          1        0.01       99.78 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         12        0.15       99.93 

                     75. Bildende Kunst |          1        0.01       99.94 

                         76. Gestaltung |          1        0.01       99.95 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          2        0.02       99.98 

                  78. Musik, Musikwiss. |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

 

b1nf2absp2                              angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  0/8117 

 

       angestrebter Abschluss | 

          Nebenfach 2 Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,813       96.25       96.25 

                2. Diplom Uni |          1        0.01       96.27 

                  3. Magister |        219        2.70       98.97 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |          1        0.01       98.98 

     5. LA Grund-/Hauptschule |         28        0.34       99.32 

             6. LA Realschule |         10        0.12       99.45 

              7. LA Gymnasium |         16        0.20       99.64 

           9. LA Sonderschule |          9        0.11       99.75 

           11. LA Erweiterung |          1        0.01       99.77 

                14. Promotion |          2        0.02       99.79 

        16. Auslandsabschluss |          2        0.02       99.82 
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        19. Pro-Forma-Studium |          5        0.06       99.88 

24. kein Abschluss angestrebt |         10        0.12      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hsortp2                                           Hochschulort 2. Studienepisode 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

      Hochschulort 2. Studienepisode |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      5,326       65.62       65.62 

                            -1. k.A. |          8        0.10       65.71 

         0. Neue Laender ohne Berlin |        370        4.56       70.27 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |      1,904       23.46       93.73 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |        509        6.27      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

b1sanp3                                                    Semester Anfang Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

              Semester Anfang Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

                    1. Sommersemester |        315        3.88       91.60 

                    2. Wintersemester |        682        8.40      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

 

b1janp3                                                        Jahr Anfang Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  0/8117 

 

                    Jahr Anfang Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

                                   1988 |          2        0.02       87.75 

                                   1989 |          1        0.01       87.77 

                                   1990 |          4        0.05       87.82 

                                   1991 |          5        0.06       87.88 

                                   1992 |          7        0.09       87.96 

                                   1993 |         26        0.32       88.28 

                                   1994 |         47        0.58       88.86 

                                   1995 |         56        0.69       89.55 

                                   1996 |        112        1.38       90.93 

                                   1997 |        162        2.00       92.93 

                                   1998 |        207        2.55       95.48 

                                   1999 |        153        1.88       97.36 

                                   2000 |         77        0.95       98.31 

                                   2001 |        111        1.36       99.67 

                                   2002 |         27        0.33      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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b1senp3                                                      Ende Semester Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                Ende Semester Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

                    1. Sommersemester |        508        6.26       93.98 

                    2. Wintersemester |        372        4.58       98.56 

4. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben) |        117        1.44      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jenp3                                                          Ende Jahr Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,4444]                    units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

                      Ende Jahr Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

                                   1989 |          2        0.02       87.74 

                                   1992 |          2        0.02       87.77 

                                   1993 |          1        0.01       87.78 

                                   1994 |         17        0.21       87.99 

                                   1995 |         15        0.18       88.17 

                                   1996 |         24        0.30       88.47 

                                   1997 |         56        0.69       89.16 

                                   1998 |         63        0.78       89.93 

                                   1999 |         52        0.64       90.58 

                                   2000 |        282        3.47       94.05 

                                   2001 |        331        4.08       98.13 

                                   2002 |         35        0.43       98.56 

4444. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben |        117        1.44      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1hfp3ber                                         Studienbereich Hauptfach Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,83]                      units:  1 

         unique values:  53                       missing .:  0/8117 

 

       Studienbereich Hauptfach Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          8        0.10       87.82 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         54        0.67       88.48 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         13        0.16       88.64 

                         4. Philosophie |         11        0.14       88.78 

                          5. Geschichte |         35        0.43       89.21 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         11        0.14       89.34 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          7        0.09       89.43 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          2        0.02       89.45 

                         9. Germanistik |         74        0.91       90.37 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         46        0.57       90.93 

                         11. Romanistik |         28        0.34       91.28 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          1        0.01       91.29 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |         14        0.17       91.46 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          5        0.06       91.52 

                        15. Psychologie |         16        0.20       91.72 

           16. Erziehungswissenschaften |         36        0.44       92.16 

                    17. Sonderpädagogik |         14        0.17       92.34 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          8        0.10       92.44 

             24. Regionalwissenschaften |          1        0.01       92.45 

              25. Politikwissenschaften |         36        0.44       92.89 
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               26. Sozialwissenschaften |         21        0.26       93.15 

                        27. Sozialwesen |         17        0.21       93.36 

                 28. Rechtswissenschaft |         43        0.53       93.89 

            29. Verwaltungswissenschaft |          1        0.01       93.90 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         94        1.16       95.06 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |         19        0.23       95.29 

                         37. Mathematik |         33        0.41       95.70 

                         38. Informatik |         23        0.28       95.98 

                 39. Physik, Astronomie |         48        0.59       96.58 

                             40. Chemie |         39        0.48       97.06 

                          41. Pharmazie |          5        0.06       97.12 

                           42. Biologie |         16        0.20       97.31 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          4        0.05       97.36 

                         44. Geographie |         17        0.21       97.57 

                       49. Humanmedizin |         34        0.42       97.99 

                        50. Zahnmedizin |          1        0.01       98.00 

                   51. Veterinärmedizin |          2        0.02       98.03 

     57. Landespflege, Umweltgestaltung |          2        0.02       98.05 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |         10        0.12       98.18 

         59. Forstwiss., Holzwirtschaft |          1        0.01       98.19 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |         26        0.32       98.51 

                     64. Elektrotechnik |          8        0.10       98.61 

      66. Architektur, Innenarchitektur |         24        0.30       98.90 

                        67. Raumplanung |          4        0.05       98.95 

                  68. Bauingenieurwesen |         31        0.38       99.33 

                   69. Vermessungswesen |          3        0.04       99.37 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         17        0.21       99.58 

                     75. Bildende Kunst |          8        0.10       99.68 

                         76. Gestaltung |          7        0.09       99.77 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          5        0.06       99.83 

                  78. Musik, Musikwiss. |         12        0.15       99.98 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1hfabsp3                                         angestrebte Abschlussart Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  22                       missing .:  0/8117 

 

     angestrebte Abschlussart | 

                      Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

                 1. Diplom FH |         82        1.01       88.73 

                2. Diplom Uni |        327        4.03       92.76 

                  3. Magister |        151        1.86       94.62 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |         67        0.83       95.44 

     5. LA Grund-/Hauptschule |         19        0.23       95.68 

             6. LA Realschule |         14        0.17       95.85 

              7. LA Gymnasium |         44        0.54       96.39 

           8. LA Berufsschule |          1        0.01       96.40 

           9. LA Sonderschule |          6        0.07       96.48 

           11. LA Erweiterung |         23        0.28       96.76 

        12. kirchl. Abschluss |         46        0.57       97.33 

      13. künstler. Abschluss |          5        0.06       97.39 

                14. Promotion |         47        0.58       97.97 

  15. sonstige Abschlüsse BRD |          2        0.02       97.99 

        16. Auslandsabschluss |         13        0.16       98.15 

                  17. MBA/BBA |          2        0.02       98.18 

        19. Pro-Forma-Studium |          6        0.07       98.25 

                 21. Bachelor |          8        0.10       98.35 

                   22. Master |         16        0.20       98.55 

               23. Zertifikat |         11        0.14       98.68 

24. kein Abschluss angestrebt |        107        1.32      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 
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b1nf1p3ber                    Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. Hauptfach Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,865       96.90       96.90 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          2        0.02       96.92 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          3        0.04       96.96 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          2        0.02       96.98 

                         4. Philosophie |          9        0.11       97.09 

                          5. Geschichte |         32        0.39       97.49 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          3        0.04       97.52 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          3        0.04       97.56 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          8        0.10       97.66 

                         9. Germanistik |         28        0.34       98.00 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         28        0.34       98.35 

                         11. Romanistik |         21        0.26       98.61 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          6        0.07       98.68 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          4        0.05       98.73 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          6        0.07       98.80 

                        15. Psychologie |          6        0.07       98.88 

           16. Erziehungswissenschaften |          9        0.11       98.99 

                    17. Sonderpädagogik |          3        0.04       99.03 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          4        0.05       99.08 

              25. Politikwissenschaften |         14        0.17       99.25 

               26. Sozialwissenschaften |          8        0.10       99.35 

                 28. Rechtswissenschaft |          5        0.06       99.41 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          8        0.10       99.51 

                         37. Mathematik |         10        0.12       99.63 

                         38. Informatik |          1        0.01       99.64 

                 39. Physik, Astronomie |          2        0.02       99.67 

                             40. Chemie |          2        0.02       99.69 

                           42. Biologie |          2        0.02       99.72 

                         44. Geographie |          7        0.09       99.80 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          1        0.01       99.82 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         10        0.12       99.94 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          2        0.02       99.96 

                  78. Musik, Musikwiss. |          3        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1nfabsp3               angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Nebenfach 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

angestrebte Abschlussart ggf. | 

 2. Hauptfach- oder Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,865       96.90       96.90 

                2. Diplom Uni |          6        0.07       96.97 

                  3. Magister |        133        1.64       98.61 

     5. LA Grund-/Hauptschule |         17        0.21       98.82 

             6. LA Realschule |         14        0.17       98.99 

              7. LA Gymnasium |         38        0.47       99.46 

           9. LA Sonderschule |          5        0.06       99.52 

           11. LA Erweiterung |          1        0.01       99.53 

      13. künstler. Abschluss |          1        0.01       99.54 

                14. Promotion |          3        0.04       99.58 

        16. Auslandsabschluss |          2        0.02       99.61 

        19. Pro-Forma-Studium |          1        0.01       99.62 

                 21. Bachelor |          2        0.02       99.64 

24. kein Abschluss angestrebt |         29        0.36      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 
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b1nf2p3ber                    Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. Hauptfach Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  24                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,003       98.60       98.60 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          2        0.02       98.62 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          2        0.02       98.64 

                         4. Philosophie |         11        0.14       98.78 

                          5. Geschichte |         13        0.16       98.94 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          4        0.05       98.99 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          5        0.06       99.05 

                         9. Germanistik |         12        0.15       99.20 

           10. Anglistik, Amerikanistik |          2        0.02       99.22 

                         11. Romanistik |         11        0.14       99.36 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          5        0.06       99.42 

                        15. Psychologie |          9        0.11       99.53 

           16. Erziehungswissenschaften |          4        0.05       99.58 

              25. Politikwissenschaften |          5        0.06       99.64 

               26. Sozialwissenschaften |          2        0.02       99.67 

                 28. Rechtswissenschaft |          8        0.10       99.77 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          4        0.05       99.82 

                         38. Informatik |          2        0.02       99.84 

                 39. Physik, Astronomie |          1        0.01       99.85 

                             40. Chemie |          1        0.01       99.86 

                          41. Pharmazie |          1        0.01       99.88 

                         44. Geographie |          2        0.02       99.90 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          7        0.09       99.99 

                  78. Musik, Musikwiss. |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1nf2absp3                              angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

       angestrebter Abschluss | 

          Nebenfach 2 Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      8,003       98.60       98.60 

                2. Diplom Uni |          1        0.01       98.61 

                  3. Magister |         82        1.01       99.62 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          8        0.10       99.72 

             6. LA Realschule |          4        0.05       99.77 

              7. LA Gymnasium |          5        0.06       99.83 

           9. LA Sonderschule |          2        0.02       99.85 

                14. Promotion |          2        0.02       99.88 

24. kein Abschluss angestrebt |         10        0.12      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1hsortp3                                           Hochschulort 3. Studienepisode 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

      Hochschulort 3. Studienepisode |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      7,120       87.72       87.72 

                            -1. k.A. |          3        0.04       87.75 

         0. Neue Laender ohne Berlin |        117        1.44       89.20 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |        699        8.61       97.81 
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3. Hochschule außerhalb Deutschlands |        178        2.19      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

b1sanp4                                                    Semester Anfang Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

              Semester Anfang Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

                    1. Sommersemester |         85        1.05       97.39 

                    2. Wintersemester |        212        2.61      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1janp4                                                        Jahr Anfang Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  0/8117 

 

                    Jahr Anfang Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

                                   1990 |          1        0.01       96.35 

                                   1992 |          1        0.01       96.37 

                                   1993 |          2        0.02       96.39 

                                   1994 |          9        0.11       96.50 

                                   1995 |         18        0.22       96.72 

                                   1996 |         24        0.30       97.02 

                                   1997 |         49        0.60       97.62 

                                   1998 |         51        0.63       98.25 

                                   1999 |         45        0.55       98.80 

                                   2000 |         30        0.37       99.17 

                                   2001 |         52        0.64       99.82 

                                   2002 |         15        0.18      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1senp4                                                      Ende Semester Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                Ende Semester Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

                    1. Sommersemester |        127        1.56       97.91 

                    2. Wintersemester |        118        1.45       99.36 

4. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben) |         52        0.64      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jenp4                                                          Ende Jahr Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,4444]                    units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

                      Ende Jahr Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

                                   1994 |          2        0.02       96.37 
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                                   1995 |          4        0.05       96.41 

                                   1996 |          5        0.06       96.48 

                                   1997 |          6        0.07       96.55 

                                   1998 |         17        0.21       96.76 

                                   1999 |         19        0.23       96.99 

                                   2000 |         91        1.12       98.12 

                                   2001 |         83        1.02       99.14 

                                   2002 |         18        0.22       99.36 

4444. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben |         52        0.64      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

b1hfp4ber                                         Studienbereich Hauptfach Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,83]                      units:  1 

         unique values:  47                       missing .:  0/8117 

 

       Studienbereich Hauptfach Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

                    -1. fehlende Angabe |          1        0.01       96.35 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         27        0.33       96.69 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          3        0.04       96.72 

                         4. Philosophie |          7        0.09       96.81 

                          5. Geschichte |         16        0.20       97.01 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          3        0.04       97.04 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          1        0.01       97.06 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          1        0.01       97.07 

                         9. Germanistik |         28        0.34       97.41 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         15        0.18       97.60 

                         11. Romanistik |         10        0.12       97.72 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          1        0.01       97.73 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          4        0.05       97.78 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          4        0.05       97.83 

                        15. Psychologie |          5        0.06       97.89 

           16. Erziehungswissenschaften |          8        0.10       97.99 

                    17. Sonderpädagogik |          2        0.02       98.02 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          1        0.01       98.03 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.01       98.04 

              25. Politikwissenschaften |         17        0.21       98.25 

               26. Sozialwissenschaften |          3        0.04       98.29 

                        27. Sozialwesen |          5        0.06       98.35 

                 28. Rechtswissenschaft |         11        0.14       98.48 

            29. Verwaltungswissenschaft |          1        0.01       98.50 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         21        0.26       98.76 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |          1        0.01       98.77 

                         37. Mathematik |         15        0.18       98.95 

                         38. Informatik |          9        0.11       99.06 

                 39. Physik, Astronomie |         12        0.15       99.21 

                             40. Chemie |         10        0.12       99.33 

                          41. Pharmazie |          1        0.01       99.35 

                           42. Biologie |          3        0.04       99.38 

                       49. Humanmedizin |          9        0.11       99.49 

                   51. Veterinärmedizin |          2        0.02       99.52 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |          1        0.01       99.53 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          1        0.01       99.54 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |         11        0.14       99.68 

                     64. Elektrotechnik |          3        0.04       99.72 

      66. Architektur, Innenarchitektur |          3        0.04       99.75 

                  68. Bauingenieurwesen |          8        0.10       99.85 

                   69. Vermessungswesen |          1        0.01       99.86 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          4        0.05       99.91 

                     75. Bildende Kunst |          2        0.02       99.94 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          1        0.01       99.95 

                  78. Musik, Musikwiss. |          3        0.04       99.99 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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b1hfabsp4                                         angestrebte Abschlussart Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  21                       missing .:  0/8117 

 

     angestrebte Abschlussart | 

                      Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

          -1. fehlende Angabe |          1        0.01       96.35 

                 1. Diplom FH |         18        0.22       96.58 

                2. Diplom Uni |         71        0.87       97.45 

                  3. Magister |         57        0.70       98.15 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |         16        0.20       98.35 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          3        0.04       98.39 

             6. LA Realschule |          4        0.05       98.44 

              7. LA Gymnasium |         21        0.26       98.69 

           8. LA Berufsschule |          1        0.01       98.71 

           9. LA Sonderschule |          1        0.01       98.72 

           11. LA Erweiterung |          5        0.06       98.78 

        12. kirchl. Abschluss |         20        0.25       99.03 

      13. künstler. Abschluss |          1        0.01       99.04 

                14. Promotion |         29        0.36       99.40 

        16. Auslandsabschluss |          4        0.05       99.45 

        19. Pro-Forma-Studium |          2        0.02       99.47 

                 21. Bachelor |          4        0.05       99.52 

                   22. Master |          6        0.07       99.59 

               23. Zertifikat |          9        0.11       99.70 

24. kein Abschluss angestrebt |         24        0.30      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

 

b1nf1p4ber                    Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. Hauptfach Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  27                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,025       98.87       98.87 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          1        0.01       98.88 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          3        0.04       98.92 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          2        0.02       98.94 

                         4. Philosophie |          2        0.02       98.97 

                          5. Geschichte |         10        0.12       99.09 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          2        0.02       99.11 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          1        0.01       99.13 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          2        0.02       99.15 

                         9. Germanistik |          9        0.11       99.26 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         10        0.12       99.38 

                         11. Romanistik |         10        0.12       99.51 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          3        0.04       99.54 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          2        0.02       99.57 

                        15. Psychologie |          2        0.02       99.59 

           16. Erziehungswissenschaften |          1        0.01       99.61 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          2        0.02       99.63 

             24. Regionalwissenschaften |          1        0.01       99.64 

              25. Politikwissenschaften |          4        0.05       99.69 

               26. Sozialwissenschaften |          4        0.05       99.74 

                 28. Rechtswissenschaft |          4        0.05       99.79 

                         37. Mathematik |          5        0.06       99.85 

                           42. Biologie |          1        0.01       99.86 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          1        0.01       99.88 

                         44. Geographie |          2        0.02       99.90 
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        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          5        0.06       99.96 

                  78. Musik, Musikwiss. |          3        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1nfabsp4               angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Nebenfach 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

angestrebte Abschlussart ggf. | 

 2. Hauptfach- oder Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      8,025       98.87       98.87 

                2. Diplom Uni |          2        0.02       98.89 

                  3. Magister |         55        0.68       99.57 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          1        0.01       99.58 

             6. LA Realschule |          4        0.05       99.63 

              7. LA Gymnasium |         19        0.23       99.86 

           8. LA Berufsschule |          1        0.01       99.88 

           9. LA Sonderschule |          1        0.01       99.89 

                14. Promotion |          1        0.01       99.90 

                 21. Bachelor |          1        0.01       99.91 

24. kein Abschluss angestrebt |          7        0.09      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nf2p4ber                    Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. Hauptfach Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  18                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,075       99.48       99.48 

                         4. Philosophie |          5        0.06       99.54 

                          5. Geschichte |          6        0.07       99.62 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          2        0.02       99.64 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          2        0.02       99.67 

                         9. Germanistik |          1        0.01       99.68 

           10. Anglistik, Amerikanistik |          1        0.01       99.69 

                         11. Romanistik |          4        0.05       99.74 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          1        0.01       99.75 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          4        0.05       99.80 

             24. Regionalwissenschaften |          1        0.01       99.82 

              25. Politikwissenschaften |          1        0.01       99.83 

               26. Sozialwissenschaften |          4        0.05       99.88 

                 28. Rechtswissenschaft |          5        0.06       99.94 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          2        0.02       99.96 

                         38. Informatik |          1        0.01       99.98 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          1        0.01       99.99 

                  78. Musik, Musikwiss. |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nf2absp4                              angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       angestrebter Abschluss | 

          Nebenfach 2 Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 



 
 

 

 
 

 

73 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

                   -2. Filter |      8,075       99.48       99.48 

                2. Diplom Uni |          1        0.01       99.49 

                  3. Magister |         35        0.43       99.93 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          1        0.01       99.94 

              7. LA Gymnasium |          2        0.02       99.96 

                14. Promotion |          1        0.01       99.98 

24. kein Abschluss angestrebt |          2        0.02      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hsortp4                                         Hochschulort 4. Studienepisode 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

      Hochschulort 4. Studienepisode |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      7,820       96.34       96.34 

                            -1. k.A. |          2        0.02       96.37 

         0. Neue Laender ohne Berlin |         36        0.44       96.81 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |        218        2.69       99.49 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |         41        0.51      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

b1sanp5                                                    Semester Anfang Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

              Semester Anfang Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

                    1. Sommersemester |         27        0.33       99.35 

                    2. Wintersemester |         53        0.65      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

 

b1janp5                                                        Jahr Anfang Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

                    Jahr Anfang Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

                                   1994 |          2        0.02       99.04 

                                   1995 |          5        0.06       99.10 

                                   1996 |          8        0.10       99.20 

                                   1997 |          4        0.05       99.25 

                                   1998 |         15        0.18       99.43 

                                   1999 |         11        0.14       99.57 

                                   2000 |         15        0.18       99.75 

                                   2001 |         15        0.18       99.94 

                                   2002 |          5        0.06      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1senp5                                                      Ende Semester Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 
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                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                Ende Semester Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

                    1. Sommersemester |         41        0.51       99.52 

                    2. Wintersemester |         25        0.31       99.83 

4. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben) |         14        0.17      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jenp5                                                          Ende Jahr Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,4444]                    units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

                      Ende Jahr Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

                                   1995 |          1        0.01       99.03 

                                   1998 |          5        0.06       99.09 

                                   1999 |          1        0.01       99.10 

                                   2000 |         18        0.22       99.32 

                                   2001 |         33        0.41       99.73 

                                   2002 |          8        0.10       99.83 

4444. läuft noch (nur bei 'Bis'-Angaben |         14        0.17      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1hfp5ber                                         Studienbereich Hauptfach Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  29                       missing .:  0/8117 

 

       Studienbereich Hauptfach Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          5        0.06       99.08 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          2        0.02       99.10 

                         4. Philosophie |          3        0.04       99.14 

                          5. Geschichte |          7        0.09       99.22 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          3        0.04       99.26 

                         9. Germanistik |          5        0.06       99.32 

           10. Anglistik, Amerikanistik |          5        0.06       99.38 

                         11. Romanistik |          3        0.04       99.42 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          3        0.04       99.46 

           16. Erziehungswissenschaften |          2        0.02       99.48 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          1        0.01       99.49 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.01       99.51 

              25. Politikwissenschaften |          2        0.02       99.53 

               26. Sozialwissenschaften |          2        0.02       99.56 

                 28. Rechtswissenschaft |          3        0.04       99.59 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          2        0.02       99.62 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |          1        0.01       99.63 

                         37. Mathematik |          7        0.09       99.72 

                         38. Informatik |          1        0.01       99.73 

                 39. Physik, Astronomie |          3        0.04       99.77 

                       49. Humanmedizin |          2        0.02       99.79 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |          1        0.01       99.80 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |          5        0.06       99.86 

      66. Architektur, Innenarchitektur |          1        0.01       99.88 

                  68. Bauingenieurwesen |          2        0.02       99.90 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          3        0.04       99.94 

                     75. Bildende Kunst |          2        0.02       99.96 

                  78. Musik, Musikwiss. |          3        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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b1hfabsp5                                         angestrebte Abschlussart Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  16                       missing .:  0/8117 

 

     angestrebte Abschlussart | 

                      Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

                 1. Diplom FH |          2        0.02       99.04 

                2. Diplom Uni |         23        0.28       99.32 

                  3. Magister |         17        0.21       99.53 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |          4        0.05       99.58 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          1        0.01       99.59 

             6. LA Realschule |          2        0.02       99.62 

              7. LA Gymnasium |          8        0.10       99.72 

           11. LA Erweiterung |          2        0.02       99.74 

        12. kirchl. Abschluss |          4        0.05       99.79 

                14. Promotion |          4        0.05       99.84 

        16. Auslandsabschluss |          1        0.01       99.85 

                 21. Bachelor |          1        0.01       99.86 

                   22. Master |          3        0.04       99.90 

               23. Zertifikat |          3        0.04       99.94 

24. kein Abschluss angestrebt |          5        0.06      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1nf1p5ber                    Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. Hauptfach Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  15                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 1 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,092       99.69       99.69 

                         4. Philosophie |          1        0.01       99.70 

                          5. Geschichte |          2        0.02       99.73 

                         9. Germanistik |          6        0.07       99.80 

           10. Anglistik, Amerikanistik |          2        0.02       99.83 

                         11. Romanistik |          2        0.02       99.85 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          1        0.01       99.86 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          1        0.01       99.88 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.01       99.89 

              25. Politikwissenschaften |          3        0.04       99.93 

                 28. Rechtswissenschaft |          1        0.01       99.94 

                 39. Physik, Astronomie |          1        0.01       99.95 

                         44. Geographie |          1        0.01       99.96 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          1        0.01       99.98 

                  78. Musik, Musikwiss. |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nfabsp5               angestrebte Abschlussart ggf. 2. Hauptfach- oder Nebenfach 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

angestrebte Abschlussart ggf. | 

 2. Hauptfach- oder Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      8,092       99.69       99.69 

                  3. Magister |         13        0.16       99.85 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          1        0.01       99.86 
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             6. LA Realschule |          2        0.02       99.89 

              7. LA Gymnasium |          7        0.09       99.98 

                14. Promotion |          1        0.01       99.99 

24. kein Abschluss angestrebt |          1        0.01      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

 

b1nf2p5ber                    Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. Hauptfach Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,74]                      units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

     Studienbereich Nebenfach 2 bzw. 2. | 

                      Hauptfach Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,110       99.91       99.91 

                         4. Philosophie |          1        0.01       99.93 

                          5. Geschichte |          1        0.01       99.94 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          1        0.01       99.95 

                         9. Germanistik |          1        0.01       99.96 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          1        0.01       99.98 

                 28. Rechtswissenschaft |          1        0.01       99.99 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1nf2absp5                              angestrebter Abschluss Nebenfach 2 Phase 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,24]                      units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

       angestrebter Abschluss | 

          Nebenfach 2 Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      8,110       99.91       99.91 

                  3. Magister |          4        0.05       99.96 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          1        0.01       99.98 

              7. LA Gymnasium |          1        0.01       99.99 

24. kein Abschluss angestrebt |          1        0.01      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1hsortp5                                           Hochschulort 5. Studienepisode 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Hochschulort 5. Studienepisode |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      8,037       99.01       99.01 

         0. Neue Laender ohne Berlin |          6        0.07       99.09 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |         65        0.80       99.89 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |          9        0.11      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

b1sabs1                                                        Abschlusssemester 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [1,2]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  0/8117 

 

                  Abschlusssemester 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 
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                    1. Sommersemester |      4,183       51.53       51.53 

                    2. Wintersemester |      3,934       48.47      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jabs1                                                            Abschlussjahr 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [1999,2002]                  units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                        Abschlussjahr 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                   1999 |          2        0.02        0.02 

                                   2000 |      3,852       47.46       47.48 

                                   2001 |      4,209       51.85       99.33 

                                   2002 |         54        0.67      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber1ab1                    Studienbereich 1 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [1,78]                       units:  1 

         unique values:  56                       missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 1 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |         19        0.23        0.23 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |        100        1.23        1.47 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         45        0.55        2.02 

                         4. Philosophie |         23        0.28        2.30 

                          5. Geschichte |         91        1.12        3.42 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         85        1.05        4.47 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         16        0.20        4.67 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          8        0.10        4.77 

                         9. Germanistik |        311        3.83        8.60 

           10. Anglistik, Amerikanistik |        122        1.50       10.10 

                         11. Romanistik |         58        0.71       10.82 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          3        0.04       10.85 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |         30        0.37       11.22 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         24        0.30       11.52 

                        15. Psychologie |        125        1.54       13.06 

           16. Erziehungswissenschaften |        376        4.63       17.69 

                    17. Sonderpädagogik |        131        1.61       19.31 

           22. Sport, Sportwissenschaft |         54        0.67       19.97 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |         15        0.18       20.16 

              25. Politikwissenschaften |         94        1.16       21.31 

               26. Sozialwissenschaften |        141        1.74       23.05 

                        27. Sozialwesen |        388        4.78       27.83 

                 28. Rechtswissenschaft |        334        4.11       31.95 

            29. Verwaltungswissenschaft |         20        0.25       32.19 

          30. Wirtschaftswissenschaften |        863       10.63       42.82 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |        241        2.97       45.79 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |         10        0.12       45.92 

                         37. Mathematik |        257        3.17       49.08 

                         38. Informatik |        292        3.60       52.68 

                 39. Physik, Astronomie |        253        3.12       55.80 

                             40. Chemie |        200        2.46       58.26 

                          41. Pharmazie |         96        1.18       59.44 

                           42. Biologie |        180        2.22       61.66 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |         52        0.64       62.30 

                         44. Geographie |        102        1.26       63.56 

                       49. Humanmedizin |        295        3.63       67.19 

                        50. Zahnmedizin |         70        0.86       68.05 

                   51. Veterinärmedizin |         64        0.79       68.84 

     57. Landespflege, Umweltgestaltung |        106        1.31       70.15 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |         92        1.13       71.28 

         59. Forstwiss., Holzwirtschaft |          8        0.10       71.38 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |         83        1.02       72.40 
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           61. Ingenieurwesen allgemein |         13        0.16       72.56 

               62. Bergbau, Hüttenwesen |         18        0.22       72.79 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |        608        7.49       80.28 

                     64. Elektrotechnik |        320        3.94       84.22 

            65. Verkehrstechnik, Nautik |         37        0.46       84.67 

      66. Architektur, Innenarchitektur |        280        3.45       88.12 

                        67. Raumplanung |         55        0.68       88.80 

                  68. Bauingenieurwesen |        594        7.32       96.12 

                   69. Vermessungswesen |         80        0.99       97.10 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         56        0.69       97.79 

                     75. Bildende Kunst |         25        0.31       98.10 

                         76. Gestaltung |         70        0.86       98.97 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          9        0.11       99.08 

                  78. Musik, Musikwiss. |         75        0.92      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

b1ber2ab1                    Studienbereich 2 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 1 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  50                       missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 2 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,664       94.42       94.42 

                    -1. fehlende Angabe |          2        0.02       94.44 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          2        0.02       94.47 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         21        0.26       94.73 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          9        0.11       94.84 

                         4. Philosophie |          5        0.06       94.90 

                          5. Geschichte |          6        0.07       94.97 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          3        0.04       95.01 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          3        0.04       95.05 

                         9. Germanistik |         34        0.42       95.47 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         20        0.25       95.71 

                         11. Romanistik |          9        0.11       95.82 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          2        0.02       95.85 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          3        0.04       95.89 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          3        0.04       95.92 

                        15. Psychologie |          4        0.05       95.97 

           16. Erziehungswissenschaften |         10        0.12       96.09 

                    17. Sonderpädagogik |          6        0.07       96.17 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          4        0.05       96.22 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          2        0.02       96.24 

              25. Politikwissenschaften |          4        0.05       96.29 

               26. Sozialwissenschaften |          4        0.05       96.34 

                        27. Sozialwesen |          2        0.02       96.37 

                 28. Rechtswissenschaft |         12        0.15       96.51 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         49        0.60       97.12 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |          5        0.06       97.18 

                         37. Mathematik |         14        0.17       97.35 

                         38. Informatik |          6        0.07       97.43 

                 39. Physik, Astronomie |          8        0.10       97.52 

                             40. Chemie |         14        0.17       97.70 

                          41. Pharmazie |         95        1.17       98.87 

                           42. Biologie |          5        0.06       98.93 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          1        0.01       98.94 

                         44. Geographie |          6        0.07       99.01 

                       49. Humanmedizin |          6        0.07       99.09 

                        50. Zahnmedizin |          2        0.02       99.11 

                   51. Veterinärmedizin |          2        0.02       99.14 

     57. Landespflege, Umweltgestaltung |          2        0.02       99.16 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |          1        0.01       99.17 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          1        0.01       99.19 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |         10        0.12       99.31 

                     64. Elektrotechnik |         11        0.14       99.45 

      66. Architektur, Innenarchitektur |         12        0.15       99.59 

                        67. Raumplanung |          1        0.01       99.61 

                  68. Bauingenieurwesen |          8        0.10       99.70 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          3        0.04       99.74 
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                     75. Bildende Kunst |          4        0.05       99.79 

                         76. Gestaltung |          2        0.02       99.82 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          1        0.01       99.83 

                  78. Musik, Musikwiss. |         14        0.17      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber3ab1                    Studienbereich 3 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

 

        Studienbereich 3 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,101       99.80       99.80 

                          5. Geschichte |          1        0.01       99.82 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          1        0.01       99.83 

                         9. Germanistik |          1        0.01       99.84 

           16. Erziehungswissenschaften |          2        0.02       99.86 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.01       99.88 

              25. Politikwissenschaften |          1        0.01       99.89 

                 28. Rechtswissenschaft |          2        0.02       99.91 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          1        0.01       99.93 

                         37. Mathematik |          1        0.01       99.94 

                             40. Chemie |          1        0.01       99.95 

                          41. Pharmazie |          2        0.02       99.98 

                     64. Elektrotechnik |          1        0.01       99.99 

                  78. Musik, Musikwiss. |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1absart1                                                 Abschlussart Abschluss 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [1,22]                       units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

     Abschlussart Abschluss 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                 1. Diplom FH |      2,704       33.31       33.31 

                2. Diplom Uni |      3,013       37.12       70.43 

                  3. Magister |        546        6.73       77.16 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |        865       10.66       87.82 

     5. LA Grund-/Hauptschule |        334        4.11       91.93 

             6. LA Realschule |        113        1.39       93.32 

              7. LA Gymnasium |        281        3.46       96.78 

           8. LA Berufsschule |         21        0.26       97.04 

           9. LA Sonderschule |        129        1.59       98.63 

        12. kirchl. Abschluss |         84        1.03       99.67 

      13. künstler. Abschluss |         17        0.21       99.88 

                   22. Master |         10        0.12      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1hsabort1                                               Hochschulort 1. Abschluss 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

           Hochschulort 1. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                            -1. k.A. |          5        0.06        0.06 

         0. Neue Laender ohne Berlin |      1,862       22.94       23.00 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |      6,250       77.00      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 
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b1sabs2                                                        Abschlusssemester 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                  Abschlusssemester 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      7,664       94.42       94.42 

                  -1. fehlende Angabe |          1        0.01       94.43 

                    1. Sommersemester |        281        3.46       97.89 

                    2. Wintersemester |        171        2.11      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

b1jabs2                                                            Abschlussjahr 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

                        Abschlussjahr 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,664       94.42       94.42 

                    -1. fehlende Angabe |          2        0.02       94.44 

                                   1989 |          1        0.01       94.46 

                                   1990 |          1        0.01       94.47 

                                   1993 |          2        0.02       94.49 

                                   1994 |          3        0.04       94.53 

                                   1995 |          3        0.04       94.57 

                                   1996 |          8        0.10       94.67 

                                   1997 |         11        0.14       94.80 

                                   1998 |         23        0.28       95.08 

                                   1999 |         95        1.17       96.25 

                                   2000 |         96        1.18       97.44 

                                   2001 |        131        1.61       99.05 

                                   2002 |         77        0.95      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber1ab2                    Studienbereich 1 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  41                       missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 1 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      6,731       82.92       82.92 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |         13        0.16       83.08 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         24        0.30       83.38 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         39        0.48       83.86 

                         4. Philosophie |         29        0.36       84.22 

                          5. Geschichte |        109        1.34       85.56 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         28        0.34       85.91 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         15        0.18       86.09 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |         14        0.17       86.26 

                         9. Germanistik |        173        2.13       88.39 

           10. Anglistik, Amerikanistik |        107        1.32       89.71 

                         11. Romanistik |         73        0.90       90.61 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |         15        0.18       90.80 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          8        0.10       90.90 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         13        0.16       91.06 

                        15. Psychologie |         49        0.60       91.66 

           16. Erziehungswissenschaften |         69        0.85       92.51 

                    17. Sonderpädagogik |         79        0.97       93.48 

           22. Sport, Sportwissenschaft |         50        0.62       94.10 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          7        0.09       94.19 

             24. Regionalwissenschaften |          4        0.05       94.23 
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              25. Politikwissenschaften |         60        0.74       94.97 

               26. Sozialwissenschaften |         47        0.58       95.55 

                 28. Rechtswissenschaft |         16        0.20       95.75 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         37        0.46       96.21 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |          4        0.05       96.25 

                         37. Mathematik |        105        1.29       97.55 

                         38. Informatik |          5        0.06       97.61 

                 39. Physik, Astronomie |         15        0.18       97.79 

                             40. Chemie |         25        0.31       98.10 

                           42. Biologie |         21        0.26       98.36 

                         44. Geographie |         39        0.48       98.84 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |          1        0.01       98.85 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          6        0.07       98.93 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |          3        0.04       98.97 

                     64. Elektrotechnik |          2        0.02       98.99 

                   69. Vermessungswesen |          3        0.04       99.03 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         44        0.54       99.57 

                         76. Gestaltung |          2        0.02       99.59 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          2        0.02       99.62 

                  78. Musik, Musikwiss. |         31        0.38      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber2ab2                    Studienbereich 2 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,74]                      units:  1 

         unique values:  20                       missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 2 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,066       99.37       99.37 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          2        0.02       99.40 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          1        0.01       99.41 

                         4. Philosophie |          1        0.01       99.42 

                          5. Geschichte |          6        0.07       99.49 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          2        0.02       99.52 

                         9. Germanistik |          8        0.10       99.62 

           10. Anglistik, Amerikanistik |          7        0.09       99.70 

                         11. Romanistik |          8        0.10       99.80 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          1        0.01       99.82 

                        15. Psychologie |          2        0.02       99.84 

              25. Politikwissenschaften |          1        0.01       99.85 

               26. Sozialwissenschaften |          1        0.01       99.86 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          1        0.01       99.88 

                         37. Mathematik |          3        0.04       99.91 

                         38. Informatik |          1        0.01       99.93 

                 39. Physik, Astronomie |          2        0.02       99.95 

                             40. Chemie |          2        0.02       99.98 

                         44. Geographie |          1        0.01       99.99 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber3ab2                    Studienbereich 3 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,39]                      units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 3 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,116       99.99       99.99 

                 39. Physik, Astronomie |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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b1absart2                                                 Abschlussart Abschluss 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  21                       missing .:  0/8117 

 

     Abschlussart Abschluss 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,664       94.42       94.42 

          -1. fehlende Angabe |          2        0.02       94.44 

                 1. Diplom FH |         17        0.21       94.65 

                2. Diplom Uni |         59        0.73       95.38 

                  3. Magister |         38        0.47       95.85 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |         93        1.15       96.99 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          1        0.01       97.01 

             6. LA Realschule |          2        0.02       97.03 

              7. LA Gymnasium |         18        0.22       97.25 

           8. LA Berufsschule |          1        0.01       97.26 

           9. LA Sonderschule |          4        0.05       97.31 

           11. LA Erweiterung |         47        0.58       97.89 

        12. kirchl. Abschluss |          3        0.04       97.93 

      13. künstler. Abschluss |         11        0.14       98.07 

                14. Promotion |          9        0.11       98.18 

  15. sonstige Abschlüsse BRD |          1        0.01       98.19 

        16. Auslandsabschluss |         38        0.47       98.66 

                  17. MBA/BBA |          9        0.11       98.77 

                 21. Bachelor |         35        0.43       99.20 

                   22. Master |         37        0.46       99.66 

               23. Zertifikat |         28        0.34      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1hsabort2                                               Hochschulort 2. Abschluss 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

           Hochschulort 2. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      7,664       94.42       94.42 

                            -1. k.A. |          4        0.05       94.47 

         0. Neue Laender ohne Berlin |         49        0.60       95.07 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |        281        3.46       98.53 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |        119        1.47      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

b1sabs3                                                        Abschlusssemester 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Semester 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

                  Abschlusssemester 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      8,101       99.80       99.80 

                    1. Sommersemester |         11        0.14       99.94 

                    2. Wintersemester |          5        0.06      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

b1jabs3                                                            Abschlussjahr 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 
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                        Abschlussjahr 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,101       99.80       99.80 

                                   1986 |          1        0.01       99.82 

                                   1995 |          1        0.01       99.83 

                                   1997 |          1        0.01       99.84 

                                   1998 |          1        0.01       99.85 

                                   1999 |          2        0.02       99.88 

                                   2000 |          1        0.01       99.89 

                                   2001 |          5        0.06       99.95 

                                   2002 |          4        0.05      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber1ab3                    Studienbereich 1 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,78]                      units:  1 

         unique values:  42                       missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 1 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,486       92.23       92.23 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          4        0.05       92.28 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |         17        0.21       92.48 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |         23        0.28       92.77 

                         4. Philosophie |         19        0.23       93.00 

                          5. Geschichte |         50        0.62       93.62 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         22        0.27       93.89 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |         22        0.27       94.16 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          1        0.01       94.17 

                         9. Germanistik |         86        1.06       95.23 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         16        0.20       95.43 

                         11. Romanistik |         21        0.26       95.69 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          4        0.05       95.74 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          5        0.06       95.80 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |         13        0.16       95.96 

                        15. Psychologie |         35        0.43       96.39 

           16. Erziehungswissenschaften |         32        0.39       96.78 

                    17. Sonderpädagogik |         14        0.17       96.96 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          9        0.11       97.07 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          3        0.04       97.10 

             24. Regionalwissenschaften |          2        0.02       97.13 

              25. Politikwissenschaften |         28        0.34       97.47 

               26. Sozialwissenschaften |         39        0.48       97.95 

                 28. Rechtswissenschaft |         23        0.28       98.24 

          30. Wirtschaftswissenschaften |         34        0.42       98.66 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |          4        0.05       98.71 

                         37. Mathematik |         37        0.46       99.16 

                         38. Informatik |          4        0.05       99.21 

                 39. Physik, Astronomie |          2        0.02       99.24 

                             40. Chemie |          3        0.04       99.27 

                          41. Pharmazie |          1        0.01       99.29 

                           42. Biologie |          4        0.05       99.33 

                         44. Geographie |         11        0.14       99.47 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |          1        0.01       99.48 

      60. Ernährungs- u. Haushaltswiss. |          1        0.01       99.49 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          2        0.02       99.52 

                     64. Elektrotechnik |          1        0.01       99.53 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         22        0.27       99.80 

                     75. Bildende Kunst |          1        0.01       99.82 

                         76. Gestaltung |          6        0.07       99.89 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          1        0.01       99.90 

                  78. Musik, Musikwiss. |          8        0.10      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber2ab3                    Studienbereich 2 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 3 

 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 range:  [-2,22]                      units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 2 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,110       99.91       99.91 

                         4. Philosophie |          1        0.01       99.93 

                          5. Geschichte |          2        0.02       99.95 

                         9. Germanistik |          1        0.01       99.96 

                         11. Romanistik |          2        0.02       99.99 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1ber3ab3                    Studienbereich 3 Hauptfach bzw. Nebenfach Abschluss 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-2,-2]                      units:  1 

         unique values:  1                        missing .:  0/8117 

 

        Studienbereich 3 Hauptfach bzw. | 

                  Nebenfach Abschluss 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,117      100.00      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1absart3                                                 Abschlussart Abschluss 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

     Abschlussart Abschluss 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      8,101       99.80       99.80 

                2. Diplom Uni |          2        0.02       99.83 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |          1        0.01       99.84 

              7. LA Gymnasium |          2        0.02       99.86 

           11. LA Erweiterung |          1        0.01       99.88 

                14. Promotion |          1        0.01       99.89 

        16. Auslandsabschluss |          4        0.05       99.94 

                  17. MBA/BBA |          1        0.01       99.95 

                 21. Bachelor |          1        0.01       99.96 

                   22. Master |          1        0.01       99.98 

               23. Zertifikat |          2        0.02      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

b1hsabort3                                               Hochschulort 3. Abschluss 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

           Hochschulort 3. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      8,101       99.80       99.80 

         0. Neue Laender ohne Berlin |          2        0.02       99.83 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |          6        0.07       99.90 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |          8        0.10      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

b1moprende                                            Monat letzte Prüfungsleitung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [1,12]                       units:  1 
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         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

       Monat letzte | 

    Prüfungsleitung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

          1. Januar |        607        7.48        7.48 

         2. Februar |        649        8.00       15.47 

            3. März |        672        8.28       23.75 

           4. April |        535        6.59       30.34 

             5. Mai |        670        8.25       38.60 

            6. Juni |        860       10.60       49.19 

            7. Juli |        990       12.20       61.39 

          8. August |        497        6.12       67.51 

       9. September |        704        8.67       76.19 

        10. Oktober |        649        8.00       84.18 

       11. November |        656        8.08       92.26 

       12. Dezember |        628        7.74      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

b1jprende                                             Jahr letzte Prüfungsleistung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [2000,2002]                  units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

           Jahr letzte Prüfungsleistung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                   2000 |      2,048       25.23       25.23 

                                   2001 |      5,933       73.09       98.32 

                                   2002 |        136        1.68      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1examnote                                          Examensnote in Zehnerschritten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,40]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  0/8117 

 

     Examensnote in | 

    Zehnerschritten | 

             10=1,0 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        322        3.97        3.97 

-1. fehlende Angabe |        230        2.83        6.80 

                  7 |          1        0.01        6.81 

                 10 |        615        7.58       14.39 

                 11 |        201        2.48       16.87 

                 12 |        254        3.13       20.00 

                 13 |        559        6.89       26.88 

                 14 |        305        3.76       30.64 

                 15 |        390        4.80       35.44 

                 16 |        355        4.37       39.82 

                 17 |        510        6.28       46.10 

                 18 |        381        4.69       50.79 

                 19 |        275        3.39       54.18 

                 20 |      1,078       13.28       67.46 

                 21 |        310        3.82       71.28 

                 22 |        237        2.92       74.20 

                 23 |        445        5.48       79.68 

                 24 |        268        3.30       82.99 

                 25 |        272        3.35       86.34 

                 26 |        213        2.62       88.96 

                 27 |        197        2.43       91.39 

                 28 |        138        1.70       93.09 

                 29 |         90        1.11       94.20 

                 30 |        255        3.14       97.34 

                 31 |         55        0.68       98.02 

                 32 |         44        0.54       98.56 

                 33 |         38        0.47       99.03 
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                 34 |         10        0.12       99.15 

                 35 |         32        0.39       99.54 

                 36 |         12        0.15       99.69 

                 37 |          8        0.10       99.79 

                 38 |          5        0.06       99.85 

                 40 |         12        0.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

b1punkte                               Punktzahl fuer Rechtswissenschaft (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,154]                     units:  1 

         unique values:  81                       missing .:  0/8117 

 

     Punktzahl fuer | 

 Rechtswissenschaft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,783       95.89       95.89 

-1. fehlende Angabe |         12        0.15       96.03 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

b1zpsem                                        Zwischenprüfung Angabe Fachsemester 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ZP 

                 range:  [-2,22]                      units:  1 

         unique values:  21                       missing .:  0/8117 

 

      Angabe Fachsemester |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |      1,159       14.28       14.28 

      -1. fehlende Angabe |        156        1.92       16.20 

  1. nach dem 1. Semester |          3        0.04       16.24 

  2. nach dem 2. Semester |        311        3.83       20.07 

  3. nach dem 3. Semester |      1,127       13.88       33.95 

  4. nach dem 4. Semester |      3,189       39.29       73.24 

  5. nach dem 5. Semester |      1,156       14.24       87.48 

  6. nach dem 6. Semester |        553        6.81       94.30 

  7. nach dem 7. Semester |        178        2.19       96.49 

  8. nach dem 8. Semester |        120        1.48       97.97 

  9. nach dem 9. Semester |         56        0.69       98.66 

10. nach dem 10. Semester |         51        0.63       99.29 

11. nach dem 11. Semester |         15        0.18       99.47 

12. nach dem 12. Semester |         14        0.17       99.64 

13. nach dem 13. Semester |          8        0.10       99.74 

14. nach dem 14. Semester |         10        0.12       99.86 

15. nach dem 15. Semester |          3        0.04       99.90 

16. nach dem 16. Semester |          2        0.02       99.93 

17. nach dem 17. Semester |          3        0.04       99.96 

18. nach dem 18. Semester |          2        0.02       99.99 

22. nach dem 22. Semester |          1        0.01      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      8,117      100.00 

 

 

b1zpjanein                                             keine Zwischenprüfung nötig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

              keine | 

    Zwischenprüfung | 

              nötig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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-1. fehlende Angabe |        156        1.92        1.92 

   0. nicht genannt |      6,802       83.80       85.72 

         1. genannt |      1,159       14.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1fachsem                                                    Fachsemester studiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [-1,49]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  0/8117 

 

       Fachsemester | 

           studiert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |          5        0.06        0.06 

                  4 |          1        0.01        0.07 

                  5 |          7        0.09        0.16 

                  6 |         63        0.78        0.94 

                  7 |        224        2.76        3.70 

                  8 |        819       10.09       13.79 

                  9 |      1,238       15.25       29.04 

                 10 |      1,340       16.51       45.55 

                 11 |      1,220       15.03       60.58 

                 12 |        989       12.18       72.76 

                 13 |        687        8.46       81.22 

                 14 |        513        6.32       87.54 

                 15 |        328        4.04       91.59 

                 16 |        206        2.54       94.12 

                 17 |        134        1.65       95.77 

                 18 |        102        1.26       97.03 

                 19 |         59        0.73       97.76 

                 20 |         47        0.58       98.34 

                 21 |         39        0.48       98.82 

                 22 |         26        0.32       99.14 

                 23 |         19        0.23       99.37 

                 24 |         12        0.15       99.52 

                 25 |          9        0.11       99.63 

                 26 |          8        0.10       99.73 

                 27 |          4        0.05       99.78 

                 28 |          5        0.06       99.84 

                 29 |          3        0.04       99.88 

                 30 |          3        0.04       99.91 

                 31 |          1        0.01       99.93 

                 32 |          1        0.01       99.94 

                 33 |          3        0.04       99.98 

                 37 |          1        0.01       99.99 

                 49 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1unterex                                                           exmatrikuliert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Unterbrech 

                 range:  [-1,9]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

     exmatrikuliert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         83        1.02        1.02 

      0. 0 Semester |      7,940       97.82       98.84 

      1. 1 Semester |         36        0.44       99.29 

      2. 2 Semester |         33        0.41       99.69 

      3. 3 Semester |          9        0.11       99.80 

      4. 4 Semester |          7        0.09       99.89 

      6. 6 Semester |          3        0.04       99.93 

      7. 7 Semester |          1        0.01       99.94 

      8. 8 Semester |          2        0.02       99.96 

      9. 9 Semester |          3        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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b1unterur                                                          Urlaubssemester 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Unterbrech 

                 range:  [-1,8]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

    Urlaubssemester |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         83        1.02        1.02 

      0. 0 Semester |      6,609       81.42       82.44 

      1. 1 Semester |        664        8.18       90.62 

      2. 2 Semester |        667        8.22       98.84 

      3. 3 Semester |         48        0.59       99.43 

      4. 4 Semester |         33        0.41       99.84 

      5. 5 Semester |          2        0.02       99.86 

      6. 6 Semester |          6        0.07       99.94 

      7. 7 Semester |          2        0.02       99.96 

      8. 8 Semester |          3        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

b1unterin                             Studium ohne formelle Abmeldung unterbrochen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Unterbrech 

                 range:  [-1,9]                       units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

       Studium ohne | 

 formelle Abmeldung | 

       unterbrochen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         83        1.02        1.02 

      0. 0 Semester |      7,156       88.16       89.18 

      1. 1 Semester |        431        5.31       94.49 

      2. 2 Semester |        215        2.65       97.14 

      3. 3 Semester |         66        0.81       97.95 

      4. 4 Semester |         73        0.90       98.85 

      5. 5 Semester |         20        0.25       99.10 

      6. 6 Semester |         23        0.28       99.38 

      7. 7 Semester |          5        0.06       99.45 

      8. 8 Semester |         21        0.26       99.70 

      9. 9 Semester |         24        0.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1unterno                                                      Keine Unterbrechung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 

Keine Unterbrechung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         83        1.02        1.02 

   0. nicht genannt |      2,242       27.62       28.64 

         1. genannt |      5,792       71.36      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1keinwech                                                   Wechsel SF /Abschluss 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Wechsel 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

          Wechsel SF | 

          /Abschluss |      Freq.     Percent        Cum. 
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---------------------+----------------------------------- 

 -1. fehlende Angabe |          6        0.07        0.07 

     1. ja, nur Fach |        448        5.52        5.59 

2. ja, nur Abschluss |        167        2.06        7.65 

       3. ja, beides |        661        8.14       15.79 

             4. nein |      6,835       84.21      100.00 

---------------------+----------------------------------- 

               Total |      8,117      100.00 

 

b1weschwie                                       Schwierigkeit Lehrstoff Prüfungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Schwierigkeit Lehrstoff | 

              Prüfungen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        318        3.92       88.12 

1. trifft sehr stark zu |        111        1.37       89.49 

                   2. 2 |        136        1.68       91.17 

                   3. 3 |        119        1.47       92.63 

                   4. 4 |        143        1.76       94.39 

 5. trifft gar nicht zu |        455        5.61      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1weberzie                                                   geändertes Berufsziel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  geändertes Berufsziel |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        315        3.88       88.09 

1. trifft sehr stark zu |        350        4.31       92.40 

                   2. 2 |        153        1.88       94.28 

                   3. 3 |        116        1.43       95.71 

                   4. 4 |         80        0.99       96.70 

 5. trifft gar nicht zu |        268        3.30      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1westubed                                            schlechte Studienbedingungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

              schlechte | 

     Studienbedingungen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        327        4.03       88.23 

1. trifft sehr stark zu |        106        1.31       89.54 

                   2. 2 |        182        2.24       91.78 

                   3. 3 |        169        2.08       93.86 

                   4. 4 |        147        1.81       95.68 

 5. trifft gar nicht zu |        351        4.32      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1westudin                                           uninteressante Studieninhalte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 
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                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

         uninteressante | 

         Studieninhalte |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        322        3.97       88.17 

1. trifft sehr stark zu |        151        1.86       90.03 

                   2. 2 |        215        2.65       92.68 

                   3. 3 |        191        2.35       95.04 

                   4. 4 |        154        1.90       96.93 

 5. trifft gar nicht zu |        249        3.07      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1westudau                                                   zu lange Studiendauer 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  zu lange Studiendauer |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        342        4.21       88.42 

1. trifft sehr stark zu |         47        0.58       89.00 

                   2. 2 |         63        0.78       89.77 

                   3. 3 |        104        1.28       91.06 

                   4. 4 |        119        1.47       92.52 

 5. trifft gar nicht zu |        607        7.48      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1weberfam                               Berufs- / Familienperspektive unvereinbar 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

              Berufs- / | 

    Familienperspektive | 

            unvereinbar |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        336        4.14       88.35 

1. trifft sehr stark zu |         44        0.54       88.89 

                   2. 2 |         31        0.38       89.27 

                   3. 3 |         46        0.57       89.84 

                   4. 4 |         55        0.68       90.51 

 5. trifft gar nicht zu |        770        9.49      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1weberaus                                              schlechte Berufsaussichten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

              schlechte | 

       Berufsaussichten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        328        4.04       88.25 

1. trifft sehr stark zu |        153        1.88       90.13 

                   2. 2 |        149        1.84       91.97 

                   3. 3 |        126        1.55       93.52 

                   4. 4 |         81        1.00       94.52 
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 5. trifft gar nicht zu |        445        5.48      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1westudwu                              ursprünglich gewünschtes Studium aufnehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

           ursprünglich | 

    gewünschtes Studium | 

              aufnehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        314        3.87       88.07 

1. trifft sehr stark zu |        197        2.43       90.50 

                   2. 2 |         60        0.74       91.24 

                   3. 3 |         62        0.76       92.00 

                   4. 4 |         67        0.83       92.83 

 5. trifft gar nicht zu |        582        7.17      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

 

b1weintver                                                   Interessenveranlagung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  Interessenveranlagung |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        319        3.93       88.14 

1. trifft sehr stark zu |        309        3.81       91.94 

                   2. 2 |        209        2.57       94.52 

                   3. 3 |        160        1.97       96.49 

                   4. 4 |         69        0.85       97.34 

 5. trifft gar nicht zu |        216        2.66      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1wevorste                                       falsche Vorstellungen Studiengang 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  falsche Vorstellungen | 

            Studiengang |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      6,835       84.21       84.21 

    -1. fehlende Angabe |        312        3.84       88.05 

1. trifft sehr stark zu |        200        2.46       90.51 

                   2. 2 |        221        2.72       93.24 

                   3. 3 |        159        1.96       95.20 

                   4. 4 |        111        1.37       96.56 

 5. trifft gar nicht zu |        279        3.44      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

b1weson                                                  Wechselgründe - Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gewech_son 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 
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   Wechselgründe| 

       Sonstiges|      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

         Filter |      6,835       84.21       84.21 

Fehlende Angabe |      1,141       14.06       98.26 

Prüfung n. best |          3        0.04       98.30 

Stud. Lag mir ni|          9        0.11       98.41 

Unbefr. Kommili |          4        0.05       98.46 

Unbefr. Dozenti |          9        0.11       98.57 

Attrakt. N. Stud|         20        0.25       98.82 

Geschlechterdis |          2        0.02       98.84 

Wende/Neue Länd |          5        0.06       98.90 

      Krankheit |          2        0.02       98.93 

Sonstiges/o.n.A.|         87        1.07      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      8,117      100.00 

 

b1spunkt1                                    Studienschwerpunkt 2 nur WiWi-Faecher 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  spunkt 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  48                       missing .:  0/8117 

 

  Studienschwerpunkt 2 nur WiWi-Faecher |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      2,078       25.60       25.60 

                    -1. fehlende Angabe |      5,311       65.43       91.03 

           1. Bankwesen, Bankwirtschaft |         22        0.27       91.30 

                     2. BWL (allgemein) |          5        0.06       91.36 

                         3. Controlling |         38        0.47       91.83 

             4. Dienstleistungsökonomie |         10        0.12       91.96 

              5. Finanzdienstleistungen |          5        0.06       92.02 

6. Finanzierung, betriebl. Finanzwirtsc |         52        0.64       92.66 

    7. Management im Gesundheitsbereich |          1        0.01       92.67 

           8. Handels-BWL, Distribution |          1        0.01       92.68 

                       9. Internat. BWL |         18        0.22       92.90 

       10. Logistik, Materialwirtschaft |         16        0.20       93.10 

                  11. Marketing, Absatz |        182        2.24       95.34 

               12. Mittelstandsökonomie |          4        0.05       95.39 

              13. Unternehmensforschung |          2        0.02       95.42 

                       14. Organisation |         24        0.30       95.71 

         15. Personalwesen, -management |         56        0.69       96.40 

16. Produktionswirtschaft, Industrie-BW |         11        0.14       96.54 

       17. Rechnungswesen, Bilanzierung |         56        0.69       97.23 

       18. Revision, Wirtschaftsprüfung |         25        0.31       97.54 

             19. Statistik, Ökonometrie |         12        0.15       97.68 

   20. Steuerlehre, -wesen, Steuerrecht |         64        0.79       98.47 

                          21. Tourismus |         19        0.23       98.71 

                22. Unternehmensführung |         13        0.16       98.87 

               23. Unternehmensgründung |          1        0.01       98.88 

            25. Versicherungswirtschaft |          4        0.05       98.93 

26. Wirtschaftsökologie, Umweltökonomie |          2        0.02       98.95 

           27. (Wirtschafts-)Informatik |         20        0.25       99.20 

              29. Technologiemanagement |          3        0.04       99.24 

 30. Management des Unternehmenswandels |          2        0.02       99.26 

         31. Kultur-/Freizeitmanagement |          1        0.01       99.27 

               32. Immobilienmanagement |          4        0.05       99.32 

         39. sonstiges BWL-Schwerpunkte |          4        0.05       99.37 

         41. Finanzwiss., öff. Finanzen |          5        0.06       99.43 

       43. Außenwirtschaft, Außenhandel |          7        0.09       99.52 

          44. Geld- und Währungspolitik |          3        0.04       99.56 

   45. internat. Wirtschaftsbeziehungen |          6        0.07       99.63 

                      46. Mikroökonomie |          2        0.02       99.66 

    47. Regionalwiss., Regionalökonomie |          1        0.01       99.67 

48. theoret. VWL, (Volks-)Wirtschaftsth |          7        0.09       99.75 

                        49. VWL (allg.) |          3        0.04       99.79 

                50. Wirtschaftspoltitik |          6        0.07       99.86 

    52. empirische Wirtschaftsforschung |          3        0.04       99.90 

               69. sonstiges VWL-Fächer |          1        0.01       99.91 

70. juristische Fächer (o. Steuerrecht) |          3        0.04       99.95 

               73. (Sozial-)Psychologie |          1        0.01       99.96 
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      79. Wirtschafts-/Sozialgeschichte |          1        0.01       99.98 

                    99. sonstige Fächer |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1spunkt2                                                            Schwerpunkt 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  spunkt 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  49                       missing .:  0/8117 

 

                          Schwerpunkt 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      2,220       27.35       27.35 

                    -1. fehlende Angabe |      5,311       65.43       92.78 

           1. Bankwesen, Bankwirtschaft |         16        0.20       92.98 

                         3. Controlling |         46        0.57       93.54 

             4. Dienstleistungsökonomie |          2        0.02       93.57 

              5. Finanzdienstleistungen |          1        0.01       93.58 

6. Finanzierung, betriebl. Finanzwirtsc |         52        0.64       94.22 

    7. Management im Gesundheitsbereich |          1        0.01       94.23 

           8. Handels-BWL, Distribution |          4        0.05       94.28 

                       9. Internat. BWL |         14        0.17       94.46 

       10. Logistik, Materialwirtschaft |          9        0.11       94.57 

                  11. Marketing, Absatz |         53        0.65       95.22 

               12. Mittelstandsökonomie |          7        0.09       95.31 

              13. Unternehmensforschung |          3        0.04       95.34 

                       14. Organisation |         34        0.42       95.76 

         15. Personalwesen, -management |         50        0.62       96.38 

16. Produktionswirtschaft, Industrie-BW |         20        0.25       96.62 

       17. Rechnungswesen, Bilanzierung |         41        0.51       97.13 

       18. Revision, Wirtschaftsprüfung |         36        0.44       97.57 

             19. Statistik, Ökonometrie |          7        0.09       97.66 

   20. Steuerlehre, -wesen, Steuerrecht |         33        0.41       98.07 

                          21. Tourismus |          5        0.06       98.13 

                22. Unternehmensführung |         19        0.23       98.36 

            25. Versicherungswirtschaft |          5        0.06       98.42 

26. Wirtschaftsökologie, Umweltökonomie |          8        0.10       98.52 

           27. (Wirtschafts-)Informatik |         31        0.38       98.90 

         28. BWL öffentlicher  Betriebe |          1        0.01       98.92 

              29. Technologiemanagement |          5        0.06       98.98 

               32. Immobilienmanagement |          2        0.02       99.00 

         39. sonstiges BWL-Schwerpunkte |          4        0.05       99.05 

40. Arbeitsmarkt(theorie), Beschäftigun |          2        0.02       99.08 

         41. Finanzwiss., öff. Finanzen |          3        0.04       99.11 

                42. Entwicklungspolitik |          6        0.07       99.19 

       43. Außenwirtschaft, Außenhandel |          7        0.09       99.27 

          44. Geld- und Währungspolitik |          1        0.01       99.29 

   45. internat. Wirtschaftsbeziehungen |          1        0.01       99.30 

    47. Regionalwiss., Regionalökonomie |          2        0.02       99.32 

48. theoret. VWL, (Volks-)Wirtschaftsth |          6        0.07       99.40 

                        49. VWL (allg.) |          2        0.02       99.42 

                50. Wirtschaftspoltitik |          4        0.05       99.47 

                    51. Strukturpolitik |          1        0.01       99.48 

    52. empirische Wirtschaftsforschung |          5        0.06       99.54 

70. juristische Fächer (o. Steuerrecht) |         14        0.17       99.72 

        72. (Wirtschafts-)Fremdsprachen |          3        0.04       99.75 

               73. (Sozial-)Psychologie |          3        0.04       99.79 

                      74. Sozialpolitik |          1        0.01       99.80 

                         75. Soziologie |          2        0.02       99.83 

               77. Wirtschaftspädagogik |          2        0.02       99.85 

                    99. sonstige Fächer |         12        0.15      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1spunktno                                        keine Schwerpunktsetzung möglich 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 
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              keine | 

 Schwerpunktsetzung | 

            möglich |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      5,311       65.43       65.43 

   0. nicht genannt |        728        8.97       74.40 

         1. genannt |      2,078       25.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1studerw                                        Während des Studiums erwerbstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobben 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

       Während des Studiums | 

               erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------+----------------------------------- 

        -1. fehlende Angabe |         14        0.17        0.17 

1. ja, gesamte Studiendauer |      3,193       39.34       39.51 

      2. ja, während Teilen |      2,472       30.45       69.96 

    3. ja, nur gelegentlich |      1,713       21.10       91.07 

                    4. nein |        725        8.93      100.00 

----------------------------+----------------------------------- 

                      Total |      8,117      100.00 

 

b1fnahhiwi                                                 studentische Hilfskraft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 

       studentische | 

         Hilfskraft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        725        8.93        8.93 

-1. fehlende Angabe |         36        0.44        9.38 

   0. nicht genannt |      4,451       54.84       64.21 

         1. genannt |      2,905       35.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1fnahaufg                                          Betrieb mit fachnahen Aufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

        Betrieb mit | 

 fachnahen Aufgaben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        725        8.93        8.93 

-1. fehlende Angabe |         36        0.44        9.38 

   0. nicht genannt |      4,591       56.56       65.94 

         1. genannt |      2,765       34.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1fnahselb                                                     fachnah selbständig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

fachnah selbständig |      Freq.     Percent        Cum. 
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--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        725        8.93        8.93 

-1. fehlende Angabe |         36        0.44        9.38 

   0. nicht genannt |      6,144       75.69       85.07 

         1. genannt |      1,212       14.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

b1fnahno                                     Waehrend Studiums nicht erwerbstaetig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Waehrend Studiums | 

nicht erwerbstaetig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        725        8.93        8.93 

-1. fehlende Angabe |         36        0.44        9.38 

   0. nicht genannt |      2,867       35.32       44.70 

         1. genannt |      4,489       55.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hiljpwis                                                berufliches Praxiswissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

        berufliches | 

       Praxiswissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      3,715       45.77       55.13 

         1. genannt |      3,642       44.87      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

b1hiljfach                                                 fachlich weitergebracht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

           fachlich | 

     weitergebracht |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      4,697       57.87       67.23 

         1. genannt |      2,660       32.77      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hiljstel                                                      bei Stellenfindung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 

 bei Stellenfindung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      5,462       67.29       76.65 

         1. genannt |      1,895       23.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hiljorie                                              Studiumsorientierungshilfe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Studiumsorientierun | 

            gshilfe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      5,688       70.08       79.44 

         1. genannt |      1,669       20.56      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hiljsons                                                         sonstige Gründe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    sonstige Gründe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      5,876       72.39       81.75 

         1. genannt |      1,481       18.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hilnunte                                            Lebensunterhalt zu verdienen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 Lebensunterhalt zu | 

          verdienen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      5,438       67.00       76.36 

         1. genannt |      1,919       23.64      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hilnlang                                                      Studium verlängert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 Studium verlängert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      6,602       81.34       90.70 

         1. genannt |        755        9.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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b1hilnkonz                                      nicht genügend Stud.-konzentration 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     nicht genügend | 

Stud.-konzentration |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      6,782       83.55       92.92 

         1. genannt |        575        7.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hilnsons                                                         sonstige Gründe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    sonstige Gründe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        726        8.94        8.94 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.36 

   0. nicht genannt |      6,976       85.94       95.31 

         1. genannt |        381        4.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1hilkurt                                           kann ich noch nicht beurteilen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

kann ich noch nicht | 

         beurteilen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        725        8.93        8.93 

-1. fehlende Angabe |         34        0.42        9.35 

   0. nicht genannt |      7,101       87.48       96.83 

         1. genannt |        257        3.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1stwahlam                                  Rolle Arbeitsmarkt für Studienfachwahl 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Rolle 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Rolle Arbeitsmarkt | 

für Studienfachwahl |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         24        0.30        0.30 

1. sehr große Rolle |        485        5.98        6.27 

               2. 2 |      1,324       16.31       22.58 

               3. 3 |      1,701       20.96       43.54 

               4. 4 |      2,134       26.29       69.83 

 5. gar keine Rolle |      2,449       30.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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b1stgestam                                Rolle Arbeitsmarkt für Studiengestaltung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Rolle 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Rolle Arbeitsmarkt | 

                für | 

  Studiengestaltung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        105        1.29        1.29 

1. sehr große Rolle |        518        6.38        7.68 

               2. 2 |      1,599       19.70       27.37 

               3. 3 |      2,064       25.43       52.80 

               4. 4 |      1,716       21.14       73.94 

 5. gar keine Rolle |      2,115       26.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1praktint                                           Praktika an HS vorgeschrieben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     Praktika an HS | 

     vorgeschrieben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          2        0.02        0.02 

-1. fehlende Angabe |         16        0.20        0.22 

   0. nicht genannt |      5,691       70.11       70.33 

         1. genannt |      2,408       29.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1praktext                                         externe Praktika vorgeschrieben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   externe Praktika | 

     vorgeschrieben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          2        0.02        0.02 

-1. fehlende Angabe |         16        0.20        0.22 

   0. nicht genannt |      3,587       44.19       44.41 

         1. genannt |      4,512       55.59      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1praktsem                                           Praxissemester vorgeschrieben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     Praxissemester | 

     vorgeschrieben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          2        0.02        0.02 

-1. fehlende Angabe |         16        0.20        0.22 

   0. nicht genannt |      5,607       69.08       69.30 

         1. genannt |      2,492       30.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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b1praktno                                            keine Praktika vorgeschrieben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

     keine Praktika | 

     vorgeschrieben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         16        0.20        0.20 

   0. nicht genannt |      6,716       82.74       82.94 

         1. genannt |      1,385       17.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lvamarkt                        besuchte Veranst. zur Verbesserung Berufschancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  besuchte Veranst. | 

   zur Verbesserung | 

      Berufschancen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         43        0.53        0.53 

              1. ja |      3,263       40.20       40.73 

            2. nein |      4,811       59.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

b1lv1                           Art 1 besuchte Veranst. Verbesserung Berufschancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  LV 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  0/8117 

 

   Art 1 besuchte Veranst. Verbesserung | 

                          Berufschancen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,811       59.27       59.27 

                    -1. fehlende Angabe |        118        1.45       60.72 

1. Einsatz von EDV(-Programmen), Progra |        236        2.91       63.63 

            2. techn. Grundlagen der DV |         13        0.16       63.79 

                       3. EDV allgemein |         40        0.49       64.28 

           4. Wirschaftsveranstaltungen |        229        2.82       67.11 

                5. Jura-Veranstaltungen |         50        0.62       67.72 

                     6. Regionalstudien |          3        0.04       67.76 

        7. Veranstaltungen zur Ökologie |         14        0.17       67.93 

     8. (Fremd-)Sprachenveranstaltungen |        692        8.53       76.46 

                   9. Zusatzzertifikate |        163        2.01       78.46 

10. Rhetorikkurse, Persönlichkeitstrain |        218        2.69       81.15 

      11. Auslandsaufenthalt/-praktikum |         63        0.78       81.93 

    12. Veranstaltungen im eigenen Fach |        806        9.93       91.86 

    13. Veranstaltungen im anderen Fach |        154        1.90       93.75 

              14. Praktika (o. Ausland) |        100        1.23       94.99 

                      15. Weiterbildung |        111        1.37       96.35 

           16. politische Gremienarbeit |          9        0.11       96.46 

                       17. Repetitorium |         16        0.20       96.66 

                        18. AIESEC u.a. |          6        0.07       96.74 

            20. Existenzgründerseminare |         29        0.36       97.09 

                   21. Bewerbertraining |        166        2.05       99.14 

22. Kontakte zu Arbeitgebern, Netzwerke |         26        0.32       99.46 

           23. zusätzl. Fach, Abschluss |         14        0.17       99.63 

                          99. sonstiges |         30        0.37      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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b1lv2                           Art 2 besuchte Veranst. Verbesserung Berufschancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  LV 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  0/8117 

 

   Art 2 besuchte Veranst. Verbesserung | 

                          Berufschancen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      6,739       83.02       83.02 

                    -1. fehlende Angabe |         43        0.53       83.55 

1. Einsatz von EDV(-Programmen), Progra |        137        1.69       85.24 

            2. techn. Grundlagen der DV |          8        0.10       85.34 

                       3. EDV allgemein |         29        0.36       85.70 

           4. Wirschaftsveranstaltungen |        106        1.31       87.00 

                5. Jura-Veranstaltungen |         37        0.46       87.46 

                     6. Regionalstudien |          8        0.10       87.56 

        7. Veranstaltungen zur Ökologie |         13        0.16       87.72 

     8. (Fremd-)Sprachenveranstaltungen |        225        2.77       90.49 

                   9. Zusatzzertifikate |         50        0.62       91.11 

10. Rhetorikkurse, Persönlichkeitstrain |        145        1.79       92.89 

      11. Auslandsaufenthalt/-praktikum |         26        0.32       93.21 

    12. Veranstaltungen im eigenen Fach |        210        2.59       95.80 

    13. Veranstaltungen im anderen Fach |        113        1.39       97.19 

              14. Praktika (o. Ausland) |         42        0.52       97.71 

                      15. Weiterbildung |         44        0.54       98.25 

           16. politische Gremienarbeit |         10        0.12       98.37 

                       17. Repetitorium |          3        0.04       98.41 

                        18. AIESEC u.a. |          2        0.02       98.44 

            20. Existenzgründerseminare |         14        0.17       98.61 

                   21. Bewerbertraining |         72        0.89       99.49 

22. Kontakte zu Arbeitgebern, Netzwerke |         21        0.26       99.75 

           23. zusätzl. Fach, Abschluss |          2        0.02       99.78 

                          99. sonstiges |         18        0.22      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

b1lv3                           Art 3 besuchte Veranst. Verbesserung Berufschancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  LV 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  0/8117 

 

   Art 3 besuchte Veranst. Verbesserung | 

                          Berufschancen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,765       95.66       95.66 

                    -1. fehlende Angabe |         43        0.53       96.19 

1. Einsatz von EDV(-Programmen), Progra |         26        0.32       96.51 

            2. techn. Grundlagen der DV |          5        0.06       96.58 

                       3. EDV allgemein |         11        0.14       96.71 

           4. Wirschaftsveranstaltungen |         23        0.28       96.99 

                5. Jura-Veranstaltungen |          7        0.09       97.08 

        7. Veranstaltungen zur Ökologie |          6        0.07       97.15 

     8. (Fremd-)Sprachenveranstaltungen |         44        0.54       97.70 

                   9. Zusatzzertifikate |         11        0.14       97.83 

10. Rhetorikkurse, Persönlichkeitstrain |         24        0.30       98.13 

      11. Auslandsaufenthalt/-praktikum |          8        0.10       98.23 

    12. Veranstaltungen im eigenen Fach |         47        0.58       98.80 

    13. Veranstaltungen im anderen Fach |         31        0.38       99.19 

              14. Praktika (o. Ausland) |          9        0.11       99.30 

                      15. Weiterbildung |         14        0.17       99.47 

           16. politische Gremienarbeit |          4        0.05       99.52 

                       17. Repetitorium |          1        0.01       99.53 

                        18. AIESEC u.a. |          1        0.01       99.54 

            20. Existenzgründerseminare |          3        0.04       99.58 

                   21. Bewerbertraining |         24        0.30       99.88 

22. Kontakte zu Arbeitgebern, Netzwerke |          4        0.05       99.93 

                          99. sonstiges |          6        0.07      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 
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                                  Total |      8,117      100.00 

 

a1sitstruk                                                        Strukturiertheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Strukturiertheit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         88        1.08        1.08 

        1. sehr gut |        891       10.98       12.06 

               2. 2 |      3,118       38.41       50.47 

               3. 3 |      2,620       32.28       82.75 

               4. 4 |      1,150       14.17       96.92 

   5. sehr schlecht |        250        3.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitzeitp                                        Studierbarkeit (Zeitperspektive) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 

     Studierbarkeit | 

  (Zeitperspektive) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         77        0.95        0.95 

        1. sehr gut |      1,553       19.13       20.08 

               2. 2 |      3,269       40.27       60.35 

               3. 3 |      1,841       22.68       83.04 

               4. 4 |      1,075       13.24       96.28 

   5. sehr schlecht |        302        3.72      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitvkoo                                              zeitliche Koordination (LV) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          zeitliche | 

  Koordination (LV) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         59        0.73        0.73 

        1. sehr gut |      1,107       13.64       14.36 

               2. 2 |      2,971       36.60       50.97 

               3. 3 |      2,255       27.78       78.75 

               4. 4 |      1,337       16.47       95.22 

   5. sehr schlecht |        388        4.78      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitzupra                                              Zugang zu Praktika/Übungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          Zugang zu | 

   Praktika/Übungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        167        2.06        2.06 

        1. sehr gut |      2,319       28.57       30.63 

               2. 2 |      3,124       38.49       69.11 
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               3. 3 |      1,638       20.18       89.29 

               4. 4 |        692        8.53       97.82 

   5. sehr schlecht |        177        2.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitaktme                                           Aktualität erlernter Methoden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Aktualität | 

 erlernter Methoden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         83        1.02        1.02 

        1. sehr gut |        678        8.35        9.38 

               2. 2 |      3,039       37.44       46.82 

               3. 3 |      2,863       35.27       82.09 

               4. 4 |      1,198       14.76       96.85 

   5. sehr schlecht |        256        3.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

 

a1sitaktfo                                        Aktualität des Forschungsstandes 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Aktualität des | 

  Forschungsstandes |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        119        1.47        1.47 

        1. sehr gut |        890       10.96       12.43 

               2. 2 |      3,258       40.14       52.57 

               3. 3 |      2,709       33.37       85.94 

               4. 4 |        944       11.63       97.57 

   5. sehr schlecht |        197        2.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitaktpr                                      Aktualität der Praxisanforderungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Aktualität der | 

Praxisanforderungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        116        1.43        1.43 

        1. sehr gut |        396        4.88        6.31 

               2. 2 |      1,895       23.35       29.65 

               3. 3 |      2,693       33.18       62.83 

               4. 4 |      2,088       25.72       88.55 

   5. sehr schlecht |        929       11.45      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitthpra                                      Verknüpfung von Theorie und Praxis 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 
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    Verknüpfung von | 

 Theorie und Praxis |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         86        1.06        1.06 

        1. sehr gut |        504        6.21        7.27 

               2. 2 |      1,754       21.61       28.88 

               3. 3 |      2,350       28.95       57.83 

               4. 4 |      2,280       28.09       85.92 

   5. sehr schlecht |      1,143       14.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitapfli                                            Aufarbeitung Pflichtpraktika 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       Aufarbeitung | 

    Pflichtpraktika |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        898       11.06       11.06 

        1. sehr gut |        266        3.28       14.34 

               2. 2 |      1,232       15.18       29.52 

               3. 3 |      2,163       26.65       56.17 

               4. 4 |      2,033       25.05       81.21 

   5. sehr schlecht |      1,525       18.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitfvert                                      fachliche Vertiefungsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          fachliche | 

Vertiefungsmöglichk | 

              eiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        121        1.49        1.49 

        1. sehr gut |        924       11.38       12.87 

               2. 2 |      2,893       35.64       48.52 

               3. 3 |      2,554       31.46       79.98 

               4. 4 |      1,325       16.32       96.30 

   5. sehr schlecht |        300        3.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

 

a1sitwiarb                                            Einübung wiss. Arbeitsweisen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Einübung wiss. | 

      Arbeitsweisen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         97        1.20        1.20 

        1. sehr gut |        982       12.10       13.29 

               2. 2 |      2,693       33.18       46.47 

               3. 3 |      2,363       29.11       75.58 

               4. 4 |      1,503       18.52       94.10 

   5. sehr schlecht |        479        5.90      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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a1sitmund                                        Einübung mündliche Präsentationen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Einübung mündliche | 

     Präsentationen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         58        0.71        0.71 

        1. sehr gut |        789        9.72       10.43 

               2. 2 |      2,022       24.91       35.35 

               3. 3 |      2,069       25.49       60.84 

               4. 4 |      2,032       25.03       85.87 

   5. sehr schlecht |      1,147       14.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitwitex                                     Anfertigen wissenschaftlicher Texte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Anfertigen | 

 wissenschaftlicher | 

              Texte |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         64        0.79        0.79 

        1. sehr gut |        817       10.07       10.85 

               2. 2 |      2,236       27.55       38.40 

               3. 3 |      2,100       25.87       64.27 

               4. 4 |      1,865       22.98       87.25 

   5. sehr schlecht |      1,035       12.75      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitprofh                             Einübung beruflich-professionellen Handelns 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

           Einübung | 

beruflich-professio | 

    nellen Handelns |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        111        1.37        1.37 

        1. sehr gut |        153        1.88        3.25 

               2. 2 |        819       10.09       13.34 

               3. 3 |      2,263       27.88       41.22 

               4. 4 |      3,013       37.12       78.34 

   5. sehr schlecht |      1,758       21.66      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitfspra                             fach-/berufsbezogene Einübung Fremdsprachen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   fach-/berufsbez. | 

           Einübung | 

      Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        269        3.31        3.31 

        1. sehr gut |        362        4.46        7.77 
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               2. 2 |      1,141       14.06       21.83 

               3. 3 |      1,692       20.85       42.68 

               4. 4 |      2,239       27.58       70.26 

   5. sehr schlecht |      2,414       29.74      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitkonl                                                    Kontakte zu Lehrenden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Kontakte zu | 

          Lehrenden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         49        0.60        0.60 

        1. sehr gut |      2,005       24.70       25.30 

               2. 2 |      2,729       33.62       58.93 

               3. 3 |      1,897       23.37       82.30 

               4. 4 |      1,051       12.95       95.24 

   5. sehr schlecht |        386        4.76      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

 

 

a1sitberat                                        fachliche Beratung und Betreuung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 fachliche Beratung | 

      und Betreuung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         68        0.84        0.84 

        1. sehr gut |      1,105       13.61       14.45 

               2. 2 |      2,843       35.03       49.48 

               3. 3 |      2,455       30.25       79.72 

               4. 4 |      1,201       14.80       94.52 

   5. sehr schlecht |        445        5.48      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitbespr                                           Besprechung Hausarbeiten etc. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Besprechung | 

  Hausarbeiten etc. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         88        1.08        1.08 

        1. sehr gut |        616        7.59        8.67 

               2. 2 |      2,300       28.34       37.01 

               3. 3 |      2,412       29.72       66.72 

               4. 4 |      1,836       22.62       89.34 

   5. sehr schlecht |        865       10.66      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitliter                                   Verfügbarkeit wichtiger Fachliteratur 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 
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         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Verfügbarkeit | 

          wichtiger | 

      Fachliteratur |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         52        0.64        0.64 

        1. sehr gut |      1,709       21.05       21.70 

               2. 2 |      3,125       38.50       60.19 

               3. 3 |      1,726       21.26       81.46 

               4. 4 |      1,069       13.17       94.63 

   5. sehr schlecht |        436        5.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitedv                                                    Zugang zu EDV-Diensten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          Zugang zu | 

       EDV-Diensten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         60        0.74        0.74 

        1. sehr gut |      2,514       30.97       31.71 

               2. 2 |      3,143       38.72       70.43 

               3. 3 |      1,489       18.34       88.78 

               4. 4 |        699        8.61       97.39 

   5. sehr schlecht |        212        2.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitekleh                                                 Verwendung EDV in Lehre 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

  Verwendung EDV in | 

              Lehre |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        196        2.41        2.41 

        1. sehr gut |        616        7.59       10.00 

               2. 2 |      1,875       23.10       33.10 

               3. 3 |      2,649       32.64       65.74 

               4. 4 |      1,996       24.59       90.33 

   5. sehr schlecht |        785        9.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitlabor                                                   ggf. Laborausstattung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

               ggf. | 

   Laborausstattung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      2,769       34.11       34.11 

        1. sehr gut |        610        7.52       41.63 

               2. 2 |      1,788       22.03       63.66 

               3. 3 |      1,913       23.57       87.22 

               4. 4 |        738        9.09       96.32 

   5. sehr schlecht |        299        3.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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a1situeber                                              Unterstützung Stellensuche 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Unterstützung | 

       Stellensuche |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        369        4.55        4.55 

        1. sehr gut |        176        2.17        6.71 

               2. 2 |        751        9.25       15.97 

               3. 3 |      1,450       17.86       33.83 

               4. 4 |      2,282       28.11       61.94 

   5. sehr schlecht |      3,089       38.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitberuv                            Angebot berufsorientierender Veranstaltungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            Angebot | 

berufsorientierende | 

  r Veranstaltungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        239        2.94        2.94 

        1. sehr gut |        138        1.70        4.64 

               2. 2 |      1,054       12.99       17.63 

               3. 3 |      2,331       28.72       46.35 

               4. 4 |      2,644       32.57       78.92 

   5. sehr schlecht |      1,711       21.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1sitindbe                                individuelle Studien- und Berufsberatung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       individuelle | 

       Studien- und | 

     Berufsberatung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        331        4.08        4.08 

        1. sehr gut |        158        1.95        6.02 

               2. 2 |        859       10.58       16.61 

               3. 3 |      2,357       29.04       45.64 

               4. 4 |      2,520       31.05       76.69 

   5. sehr schlecht |      1,892       23.31      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1stinfest                                         Studieninhalte waren festgelegt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Studieninhalte waren | 

             festgelegt |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         72        0.89        0.89 

1. trifft sehr stark zu |      1,634       20.13       21.02 

                   2. 2 |      2,683       33.05       54.07 
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                   3. 3 |      1,985       24.45       78.53 

                   4. 4 |      1,260       15.52       94.05 

 5. trifft gar nicht zu |        483        5.95      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1stplan                                         verbindlicher Studienverlaufsplan 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          verbindlicher | 

    Studienverlaufsplan |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         72        0.89        0.89 

1. trifft sehr stark zu |      1,906       23.48       24.37 

                   2. 2 |      2,115       26.06       50.43 

                   3. 3 |      1,482       18.26       68.68 

                   4. 4 |      1,350       16.63       85.31 

 5. trifft gar nicht zu |      1,192       14.69      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1wfachwi                                                    spezielles Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         spezielles | 

         Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        225        2.77        2.77 

    1. sehr wichtig |      2,574       31.71       34.48 

                  2 |      2,618       32.25       66.74 

                  3 |      1,565       19.28       86.02 

                  4 |        813       10.02       96.03 

       5. unwichtig |        322        3.97      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wgrundwi                                                Breites Grundlagenwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            Breites | 

   Grundlagenwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        236        2.91        2.91 

    1. sehr wichtig |      3,248       40.01       42.92 

                  2 |      2,936       36.17       79.09 

                  3 |      1,254       15.45       94.54 

                  4 |        378        4.66       99.20 

       5. unwichtig |         65        0.80      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wfachthe                                 fachspezifische theoretische Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    fachspezifische | 

       theoretische | 
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         Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        309        3.81        3.81 

    1. sehr wichtig |      1,330       16.39       20.19 

                  2 |      2,470       30.43       50.62 

                  3 |      2,183       26.89       77.52 

                  4 |      1,323       16.30       93.82 

       5. unwichtig |        502        6.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wwissmet                                  Kenntnisse wissenschaftlicher Methoden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Kenntnisse | 

 wissenschaftlicher | 

           Methoden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        280        3.45        3.45 

    1. sehr wichtig |      1,028       12.66       16.11 

                  2 |      1,587       19.55       35.67 

                  3 |      2,053       25.29       60.96 

                  4 |      2,116       26.07       87.03 

       5. unwichtig |      1,053       12.97      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wfrmdsp                                                            Fremdsprachen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        250        3.08        3.08 

    1. sehr wichtig |      1,898       23.38       26.46 

                  2 |      1,846       22.74       49.21 

                  3 |      1,474       18.16       67.36 

                  4 |      1,329       16.37       83.74 

       5. unwichtig |      1,320       16.26      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wumsetz                         wissenschaftliche Ergebnisse/Konzepte umzusetzen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

  wissenschaftliche | 

Ergebnisse/Konzepte | 

         umzusetzen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        330        4.07        4.07 

    1. sehr wichtig |      1,612       19.86       23.93 

                  2 |      2,349       28.94       52.86 

                  3 |      1,876       23.11       75.98 

                  4 |      1,288       15.87       91.84 

       5. unwichtig |        662        8.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wkomfae                                                  Kommunikationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Kommunikationsfähig | 

               keit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        232        2.86        2.86 

    1. sehr wichtig |      5,378       66.26       69.11 

                  2 |      1,994       24.57       93.68 

                  3 |        421        5.19       98.87 

                  4 |         73        0.90       99.77 

       5. unwichtig |         19        0.23      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wverhand                                                    Verhandlungsgeschick 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Verhandlungsgeschic | 

                  k |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        258        3.18        3.18 

    1. sehr wichtig |      2,971       36.60       39.78 

                  2 |      2,294       28.26       68.04 

                  3 |      1,370       16.88       84.92 

                  4 |        795        9.79       94.71 

       5. unwichtig |        429        5.29      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wkritden                                                       kritisches Denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 kritischen Denkens |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        250        3.08        3.08 

    1. sehr wichtig |      3,168       39.03       42.11 

                  2 |      3,145       38.75       80.85 

                  3 |      1,166       14.36       95.22 

                  4 |        315        3.88       99.10 

       5. unwichtig |         73        0.90      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1worgfae                                                   Organisationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Organisationsfähigk | 

                eit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        244        3.01        3.01 

    1. sehr wichtig |      4,572       56.33       59.33 

                  2 |      2,524       31.10       90.43 

                  3 |        617        7.60       98.03 

                  4 |        125        1.54       99.57 

       5. unwichtig |         35        0.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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a1wedvwi                                                         Kenntnisse in EDV 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

  Kenntnisse in EDV |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        234        2.88        2.88 

    1. sehr wichtig |      3,416       42.08       44.97 

                  2 |      2,657       32.73       77.70 

                  3 |      1,272       15.67       93.37 

                  4 |        400        4.93       98.30 

       5. unwichtig |        138        1.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wumstaen                       sich auf veränderte Umstände einstellen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

sich auf veränderte | 

Umstände einstellen | 

          zu können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        267        3.29        3.29 

    1. sehr wichtig |      3,808       46.91       50.20 

                  2 |      2,803       34.53       84.74 

                  3 |        966       11.90       96.64 

                  4 |        224        2.76       99.40 

       5. unwichtig |         49        0.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wschrift                                         schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       schriftliche | 

 Ausdrucksfähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        240        2.96        2.96 

    1. sehr wichtig |      2,832       34.89       37.85 

                  2 |      3,034       37.38       75.22 

                  3 |      1,418       17.47       92.69 

                  4 |        489        6.02       98.72 

       5. unwichtig |        104        1.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wmuendl                                             mündliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          mündliche | 

 Ausdrucksfähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        231        2.85        2.85 

    1. sehr wichtig |      4,284       52.78       55.62 

                  2 |      2,910       35.85       91.47 

                  3 |        578        7.12       98.60 

                  4 |        101        1.24       99.84 
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       5. unwichtig |         13        0.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wwisluec                              Wissenslücken zu erkennen und zu schließen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Wissenslücken zu | 

    erkennen und zu | 

          schließen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        252        3.10        3.10 

    1. sehr wichtig |      2,840       34.99       38.09 

                  2 |      3,257       40.13       78.22 

                  3 |      1,421       17.51       95.73 

                  4 |        278        3.42       99.15 

       5. unwichtig |         69        0.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wsorgfal                                                                Sorgfalt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

             

           Sorgfalt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        245        3.02        3.02 

    1. sehr wichtig |      3,734       46.00       49.02 

                  2 |      3,128       38.54       87.56 

                  3 |        886       10.92       98.47 

                  4 |        110        1.36       99.83 

       5. unwichtig |         14        0.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wfuehrqu                                                      Führungsqualitäten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Führungsqualitäten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        258        3.18        3.18 

    1. sehr wichtig |      1,706       21.02       24.20 

                  2 |      2,500       30.80       55.00 

                  3 |      2,185       26.92       81.91 

                  4 |        990       12.20       94.11 

       5. unwichtig |        478        5.89      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wjura                                                           Rechtskenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Rechtskenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        239        2.94        2.94 

    1. sehr wichtig |      1,280       15.77       18.71 
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                  2 |      1,799       22.16       40.88 

                  3 |      1,959       24.13       65.01 

                  4 |      1,607       19.80       84.81 

       5. unwichtig |      1,233       15.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wwirts                                                     Wirtschaftskenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Wirtschaftskenntnis.|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        257        3.17        3.17 

    1. sehr wichtig |      1,015       12.50       15.67 

                  2 |      1,894       23.33       39.00 

                  3 |      2,029       25.00       64.00 

                  4 |      1,605       19.77       83.77 

       5. unwichtig |      1,317       16.23      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wkoopfae                                                   Kooperationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Kooperationsfähigke | 

                 it |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        241        2.97        2.97 

    1. sehr wichtig |      3,379       41.63       44.60 

                  2 |      3,466       42.70       87.30 

                  3 |        863       10.63       97.93 

                  4 |        133        1.64       99.57 

       5. unwichtig |         35        0.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wzeitman                                                          Zeitmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Zeitmanagement |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        258        3.18        3.18 

    1. sehr wichtig |      3,803       46.85       50.03 

                  2 |      2,990       36.84       86.87 

                  3 |        832       10.25       97.12 

                  4 |        187        2.30       99.42 

       5. unwichtig |         47        0.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wneuprob                 vorhandenes Wissen auf neue Probleme anwenden zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 vorhandenes Wissen | 

  auf neue Probleme | 

 anwenden zu können |      Freq.     Percent        Cum. 
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--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        260        3.20        3.20 

    1. sehr wichtig |      3,715       45.77       48.97 

                  2 |      3,113       38.35       87.32 

                  3 |        839       10.34       97.66 

                  4 |        159        1.96       99.62 

       5. unwichtig |         31        0.38      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wdurch                                                     Durchsetzungsvermögen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Durchsetzungsvermög | 

                 en |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        250        3.08        3.08 

    1. sehr wichtig |      2,753       33.92       37.00 

                  2 |      3,179       39.16       76.16 

                  3 |      1,493       18.39       94.55 

                  4 |        354        4.36       98.92 

       5. unwichtig |         88        1.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wfuebdenk                                            fächerübergreifendes Denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

fächerübergreifende | 

           s Denken |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        257        3.17        3.17 

    1. sehr wichtig |      2,875       35.42       38.59 

                  2 |      3,089       38.06       76.64 

                  3 |      1,406       17.32       93.96 

                  4 |        399        4.92       98.88 

       5. unwichtig |         91        1.12      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wfolwi              Wissen über Auswirkung der Arbeit auf Natur und Gesellschaft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Wissen über | 

     Auswirkung der | 

   Arbeit auf Natur | 

   und Gesellschaft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        283        3.49        3.49 

    1. sehr wichtig |      1,331       16.40       19.88 

                  2 |      1,770       21.81       41.69 

                  3 |      2,017       24.85       66.54 

                  4 |      1,578       19.44       85.98 

       5. unwichtig |      1,138       14.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wkulturn                              andere Kulturen zu kennen und zu verstehen 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 andere Kulturen zu | 

      kennen und zu | 

          verstehen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        259        3.19        3.19 

    1. sehr wichtig |      1,153       14.20       17.40 

                  2 |      1,502       18.50       35.90 

                  3 |      1,694       20.87       56.77 

                  4 |      1,711       21.08       77.85 

       5. unwichtig |      1,798       22.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wselbarb                                                  selbständiges Arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      selbständiges | 

           Arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        239        2.94        2.94 

    1. sehr wichtig |      5,651       69.62       72.56 

                  2 |      1,987       24.48       97.04 

                  3 |        215        2.65       99.69 

                  4 |         20        0.25       99.94 

       5. unwichtig |          5        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wverantw                                      Verantwortung übernehmen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Verantwortung | 

      übernehmen zu | 

             können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        240        2.96        2.96 

    1. sehr wichtig |      4,539       55.92       58.88 

                  2 |      2,544       31.34       90.22 

                  3 |        631        7.77       97.99 

                  4 |        123        1.52       99.51 

       5. unwichtig |         40        0.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wkonflik                                                      Konfliktmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Konfliktmanagement |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        267        3.29        3.29 

    1. sehr wichtig |      2,671       32.91       36.20 

                  2 |      2,698       33.24       69.43 

                  3 |      1,683       20.73       90.17 

                  4 |        577        7.11       97.28 

       5. unwichtig |        221        2.72      100.00 

--------------------+----------------------------------- 
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              Total |      8,117      100.00 

 

a1wallbil                                                       Allgemeine Bildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 

 Allgemeine Bildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        242        2.98        2.98 

    1. sehr wichtig |      1,870       23.04       26.02 

                  2 |      2,821       34.75       60.77 

                  3 |      2,164       26.66       87.43 

                  4 |        801        9.87       97.30 

       5. unwichtig |        219        2.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wkonzarb                       konzentriert und diszipliniert arbeiten zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   konzentriert und | 

      diszipliniert | 

 arbeiten zu können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        236        2.91        2.91 

    1. sehr wichtig |      3,869       47.67       50.57 

                  2 |      3,185       39.24       89.81 

                  3 |        719        8.86       98.67 

                  4 |         94        1.16       99.83 

       5. unwichtig |         14        0.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wprobloe                                                 Problemlösungsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Problemlösungsfähig | 

               keit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        242        2.98        2.98 

    1. sehr wichtig |      3,937       48.50       51.48 

                  2 |      3,242       39.94       91.43 

                  3 |        601        7.40       98.83 

                  4 |         77        0.95       99.78 

       5. unwichtig |         18        0.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wberueck                   Sichtweisen und Interessen Anderer zu berücksichtigen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Sichtweisen und | 

 Interessen Anderer | 

 zu berücksichtigen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        240        2.96        2.96 
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    1. sehr wichtig |      2,966       36.54       39.50 

                  2 |      3,131       38.57       78.07 

                  3 |      1,342       16.53       94.60 

                  4 |        353        4.35       98.95 

       5. unwichtig |         85        1.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1wanalyse                                                analytischen Fähigkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  w 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 

       analytischen | 

        Fähigkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        248        3.06        3.06 

    1. sehr wichtig |      2,732       33.66       36.71 

                  2 |      3,037       37.42       74.13 

                  3 |      1,528       18.82       92.95 

                  4 |        466        5.74       98.69 

       5. unwichtig |        106        1.31      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1hfachwi                                                    spezielles Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         spezielles | 

         Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        118        1.45        1.45 

   1. in hohem Maße |      1,161       14.30       15.76 

               2. 2 |      2,848       35.09       50.84 

               3. 3 |      2,419       29.80       80.65 

               4. 4 |      1,201       14.80       95.44 

5. in geringem Maße |        370        4.56      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hgrundwi                                                Breites Grundlagenwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            Breites | 

   Grundlagenwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        132        1.63        1.63 

   1. in hohem Maße |      1,417       17.46       19.08 

               2. 2 |      3,668       45.19       64.27 

               3. 3 |      2,222       27.37       91.65 

               4. 4 |        579        7.13       98.78 

5. in geringem Maße |         99        1.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hfachthe                                 fachspezifische theoretische Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 
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         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    fachspezifische | 

       theoretische | 

         Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        202        2.49        2.49 

   1. in hohem Maße |      1,103       13.59       16.08 

               2. 2 |      3,392       41.79       57.87 

               3. 3 |      2,510       30.92       88.79 

               4. 4 |        737        9.08       97.87 

5. in geringem Maße |        173        2.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1hwissmet                                  Kenntnisse wissenschaftlicher Methoden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Kenntnisse | 

 wissenschaftlicher | 

           Methoden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        184        2.27        2.27 

   1. in hohem Maße |      1,034       12.74       15.01 

               2. 2 |      2,927       36.06       51.07 

               3. 3 |      2,547       31.38       82.44 

               4. 4 |      1,111       13.69       96.13 

5. in geringem Maße |        314        3.87      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1hfrmdsp                                                            Fremdsprachen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        164        2.02        2.02 

   1. in hohem Maße |      1,011       12.46       14.48 

               2. 2 |      1,837       22.63       37.11 

               3. 3 |      2,172       26.76       63.87 

               4. 4 |      1,615       19.90       83.76 

5. in geringem Maße |      1,318       16.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1humsetz              Fähigkeit, wissenschaftliche Ergebnisse/Konzepte umzusetzen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Fähigkeit, | 

  wissenschaftliche | 

Ergebnisse/Konzepte | 

         umzusetzen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        221        2.72        2.72 

   1. in hohem Maße |        342        4.21        6.94 

               2. 2 |      1,809       22.29       29.22 

               3. 3 |      3,036       37.40       66.63 
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               4. 4 |      2,027       24.97       91.60 

5. in geringem Maße |        682        8.40      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hkomfae                                                  Kommunikationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            tabulation:  Freq.   Numeric  Label 

                           136        -1  -1. fehlende Angabe 

                          1460         1  1. in hohem Maße 

                          3035         2  2. 2 

                          2301         3  3. 3 

                           916         4  4. 4 

                           269         5  5. in geringem Maße 

 

Kommunikationsfähig | 

               keit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        136        1.68        1.68 

   1. in hohem Maße |      1,460       17.99       19.66 

               2. 2 |      3,035       37.39       57.05 

               3. 3 |      2,301       28.35       85.40 

               4. 4 |        916       11.28       96.69 

5. in geringem Maße |        269        3.31      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hverhand                                                    Verhandlungsgeschick 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Verhandlungsgeschic | 

                  k |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        155        1.91        1.91 

   1. in hohem Maße |        309        3.81        5.72 

               2. 2 |      1,260       15.52       21.24 

               3. 3 |      2,590       31.91       53.15 

               4. 4 |      2,362       29.10       82.25 

5. in geringem Maße |      1,441       17.75      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1hkritden                                            Fähigkeit kritischen Denkens 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          Fähigkeit | 

 kritischen Denkens |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        152        1.87        1.87 

   1. in hohem Maße |      1,942       23.93       25.80 

               2. 2 |      3,209       39.53       65.33 

               3. 3 |      2,034       25.06       90.39 

               4. 4 |        624        7.69       98.08 

5. in geringem Maße |        156        1.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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a1horgfae                                                   Organisationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Organisationsfähigk | 

                eit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        145        1.79        1.79 

   1. in hohem Maße |      1,751       21.57       23.36 

               2. 2 |      3,018       37.18       60.54 

               3. 3 |      2,140       26.36       86.90 

               4. 4 |        821       10.11       97.02 

5. in geringem Maße |        242        2.98      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hedvwi                                                         Kenntnisse in EDV 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

  Kenntnisse in EDV |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        136        1.68        1.68 

   1. in hohem Maße |      1,776       21.88       23.56 

               2. 2 |      2,860       35.23       58.79 

               3. 3 |      2,038       25.11       83.90 

               4. 4 |        934       11.51       95.40 

5. in geringem Maße |        373        4.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1humstaen            Fähigkeit, sich auf veränderte Umstände einstellen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Fähigkeit, sich auf | 

veränderte Umstände | 

      einstellen zu | 

             können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        182        2.24        2.24 

   1. in hohem Maße |      1,415       17.43       19.67 

               2. 2 |      2,995       36.90       56.57 

               3. 3 |      2,516       31.00       87.57 

               4. 4 |        829       10.21       97.78 

5. in geringem Maße |        180        2.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hschrift                                         schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       schriftliche | 

 Ausdrucksfähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        132        1.63        1.63 

   1. in hohem Maße |      1,931       23.79       25.42 

               2. 2 |      3,388       41.74       67.16 

               3. 3 |      1,903       23.44       90.60 
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               4. 4 |        619        7.63       98.23 

5. in geringem Maße |        144        1.77      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hmuendl                                             mündliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          mündliche | 

 Ausdrucksfähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        130        1.60        1.60 

   1. in hohem Maße |      1,413       17.41       19.01 

               2. 2 |      3,342       41.17       60.18 

               3. 3 |      2,297       28.30       88.48 

               4. 4 |        788        9.71       98.19 

5. in geringem Maße |        147        1.81      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hwisluec                   Fähigkeit, Wissenslücken zu erkennen und zu schließen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Fähigkeit, | 

   Wissenslücken zu | 

    erkennen und zu | 

          schließen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        156        1.92        1.92 

   1. in hohem Maße |      1,686       20.77       22.69 

               2. 2 |      3,719       45.82       68.51 

               3. 3 |      2,116       26.07       94.58 

               4. 4 |        378        4.66       99.24 

5. in geringem Maße |         62        0.76      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hsorgfal                                                                Sorgfalt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

           Sorgfalt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        154        1.90        1.90 

   1. in hohem Maße |      2,395       29.51       31.40 

               2. 2 |      3,405       41.95       73.35 

               3. 3 |      1,701       20.96       94.31 

               4. 4 |        393        4.84       99.15 

5. in geringem Maße |         69        0.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hfuehrqu                                                      Führungsqualitäten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Führungsqualitäten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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-1. fehlende Angabe |        166        2.05        2.05 

   1. in hohem Maße |        248        3.06        5.10 

               2. 2 |      1,207       14.87       19.97 

               3. 3 |      2,717       33.47       53.44 

               4. 4 |      2,405       29.63       83.07 

5. in geringem Maße |      1,374       16.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hjura                                                           Rechtskenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Rechtskenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        139        1.71        1.71 

   1. in hohem Maße |        368        4.53        6.25 

               2. 2 |      1,070       13.18       19.43 

               3. 3 |      1,912       23.56       42.98 

               4. 4 |      2,191       26.99       69.98 

5. in geringem Maße |      2,437       30.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hwirts                                                     Wirtschaftskenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Wirtschaftskenntnis | 

                 se |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        147        1.81        1.81 

   1. in hohem Maße |        379        4.67        6.48 

               2. 2 |      1,282       15.79       22.27 

               3. 3 |      1,775       21.87       44.14 

               4. 4 |      2,164       26.66       70.80 

5. in geringem Maße |      2,370       29.20      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hkoopfae                                                   Kooperationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Kooperationsfähigke | 

                 it |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        147        1.81        1.81 

   1. in hohem Maße |      1,599       19.70       21.51 

               2. 2 |      3,553       43.77       65.28 

               3. 3 |      2,044       25.18       90.46 

               4. 4 |        618        7.61       98.08 

5. in geringem Maße |        156        1.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hzeitman                                                          Zeitmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 
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     Zeitmanagement |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        159        1.96        1.96 

   1. in hohem Maße |      1,182       14.56       16.52 

               2. 2 |      2,733       33.67       50.19 

               3. 3 |      2,479       30.54       80.73 

               4. 4 |      1,167       14.38       95.11 

5. in geringem Maße |        397        4.89      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hneuprob      Fähigkeit, vorhandenes Wissen auf neue Probleme anwenden zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Fähigkeit, | 

 vorhandenes Wissen | 

  auf neue Probleme | 

 anwenden zu können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        150        1.85        1.85 

   1. in hohem Maße |      1,329       16.37       18.22 

               2. 2 |      3,481       42.89       61.11 

               3. 3 |      2,488       30.65       91.76 

               4. 4 |        580        7.15       98.90 

5. in geringem Maße |         89        1.10      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1hdurch                                                     Durchsetzungsvermögen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Durchsetzungsvermög | 

                 en |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        152        1.87        1.87 

   1. in hohem Maße |        601        7.40        9.28 

               2. 2 |      2,175       26.80       36.07 

               3. 3 |      3,178       39.15       75.22 

               4. 4 |      1,579       19.45       94.68 

5. in geringem Maße |        432        5.32      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

a1hfuebdenk                                            fächerübergreifendes Denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

fächerübergreifende | 

           s Denken |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00        2.00 

   1. in hohem Maße |      1,175       14.48       16.47 

               2. 2 |      2,995       36.90       53.37 

               3. 3 |      2,568       31.64       85.01 

               4. 4 |        993       12.23       97.24 

5. in geringem Maße |        224        2.76      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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a1hfolwi              Wissen über Auswirkung der Arbeit auf Natur und Gesellschaft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Wissen über | 

     Auswirkung der | 

   Arbeit auf Natur | 

   und Gesellschaft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        185        2.28        2.28 

   1. in hohem Maße |        796        9.81       12.09 

               2. 2 |      1,936       23.85       35.94 

               3. 3 |      2,583       31.82       67.76 

               4. 4 |      1,684       20.75       88.51 

5. in geringem Maße |        933       11.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hkulturn                               Kenntnis und Verständnis anderer Kulturen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       Kenntnis und | 

Verständnis anderer | 

           Kulturen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00        2.00 

   1. in hohem Maße |        893       11.00       13.00 

               2. 2 |      1,884       23.21       36.21 

               3. 3 |      2,102       25.90       62.10 

               4. 4 |      1,654       20.38       82.48 

5. in geringem Maße |      1,422       17.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hselbarb                                       Fähigkeit selbständig zu Arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          Fähigkeit | 

     selbständig zu | 

           Arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        136        1.68        1.68 

   1. in hohem Maße |      3,486       42.95       44.62 

               2. 2 |      3,236       39.87       84.49 

               3. 3 |      1,000       12.32       96.81 

               4. 4 |        209        2.57       99.38 

5. in geringem Maße |         50        0.62      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hverantw                           Fähigkeit, Verantwortung übernehmen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Fähigkeit, | 

      Verantwortung | 

      übernehmen zu | 
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             können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        138        1.70        1.70 

   1. in hohem Maße |      1,575       19.40       21.10 

               2. 2 |      3,027       37.29       58.40 

               3. 3 |      2,262       27.87       86.26 

               4. 4 |        883       10.88       97.14 

5. in geringem Maße |        232        2.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hkonflik                                       Fähigkeit des Konfliktmanagements 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Fähigkeit des | 

Konfliktmanagements |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        163        2.01        2.01 

   1. in hohem Maße |        433        5.33        7.34 

               2. 2 |      1,713       21.10       28.45 

               3. 3 |      3,137       38.65       67.09 

               4. 4 |      1,904       23.46       90.55 

5. in geringem Maße |        767        9.45      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

 

 

 

a1hallbil                                                       Allgemeine Bildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Allgemeine Bildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        139        1.71        1.71 

   1. in hohem Maße |      1,265       15.58       17.30 

               2. 2 |      3,235       39.85       57.15 

               3. 3 |      2,420       29.81       86.97 

               4. 4 |        784        9.66       96.62 

5. in geringem Maße |        274        3.38      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hkonzarb            Fähigkeit, konzentriert und diszipliniert arbeiten zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Fähigkeit, | 

   konzentriert und | 

      diszipliniert | 

 arbeiten zu können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

   1. in hohem Maße |      2,526       31.12       32.76 

               2. 2 |      3,432       42.28       75.04 

               3. 3 |      1,607       19.80       94.84 

               4. 4 |        361        4.45       99.29 

5. in geringem Maße |         58        0.71      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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a1hprobloe                                                 Problemlösungsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            tabulation:  Freq.   Numeric  Label 

                           142        -1  -1. fehlende Angabe 

                          1337         1  1. in hohem Maße 

                          3777         2  2. 2 

                          2316         3  3. 3 

                           487         4  4. 4 

                            58         5  5. in geringem Maße 

 

Problemlösungsfähig | 

               keit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        142        1.75        1.75 

   1. in hohem Maße |      1,337       16.47       18.22 

               2. 2 |      3,777       46.53       64.75 

               3. 3 |      2,316       28.53       93.29 

               4. 4 |        487        6.00       99.29 

5. in geringem Maße |         58        0.71      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hberueck        Fähigkeit, Sichtweisen und Interessen Anderer zu berücksichtigen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

         Fähigkeit, | 

    Sichtweisen und | 

 Interessen Anderer | 

 zu berücksichtigen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        138        1.70        1.70 

   1. in hohem Maße |      1,259       15.51       17.21 

               2. 2 |      3,299       40.64       57.85 

               3. 3 |      2,402       29.59       87.45 

               4. 4 |        808        9.95       97.40 

5. in geringem Maße |        211        2.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1hanalyse                                                 analytische Fähigkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maß 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        analytische | 

        Fähigkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        141        1.74        1.74 

   1. in hohem Maße |      1,746       21.51       23.25 

               2. 2 |      3,269       40.27       63.52 

               3. 3 |      2,279       28.08       91.60 

               4. 4 |        566        6.97       98.57 

5. in geringem Maße |        116        1.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llgrup                 Mitwirkung in Gruppen für Bearbeitung von Studienaufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 
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                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      Mitwirkung in | 

        Gruppen für | 

    Bearbeitung von | 

    Studienaufgaben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      1,756       21.63       25.95 

         1. genannt |      6,011       74.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llprojst                 Mitarbeit praxis-/forschungsorientierten Projektstudien 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          Mitarbeit | 

praxis-/forschungso | 

        rientierten | 

     Projektstudien |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      5,204       64.11       68.42 

         1. genannt |      2,563       31.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llhsbetr    Arbeit in koop. Studienprojekten von Hochs. und Betrieb/Dienststelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          Arbeit in | 

       kooperativen | 

   Studienprojekten | 

 von Hochschule und | 

Betrieb/Dienstst.   |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      6,951       85.64       89.95 

         1. genannt |        816       10.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llfwprak                                      Absolvierung freiwilliger Praktika 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

       Absolvierung | 

       freiwilliger | 

           Praktika |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      4,852       59.78       64.09 

         1. genannt |      2,915       35.91      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llintnat                              In internationalen Zusammenhängen studiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 



 
 128 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 In internationalen | 

     Zusammenhängen | 

           studiert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      6,332       78.01       82.32 

         1. genannt |      1,435       17.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lltutor                                                Einsatz als Tutor/Tutorin 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

        Einsatz als | 

      Tutor/Tutorin |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      6,365       78.42       82.73 

         1. genannt |      1,402       17.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llgrulei                                         Leitung Seminar-/Studiengruppen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

            Leitung | 

Seminar-/Studiengru | 

               ppen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      7,164       88.26       92.57 

         1. genannt |        603        7.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llprogra                                Nutzung aufbereiteter Lehr-/Lernsoftware 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

            Nutzung | 

      aufbereiteter | 

 Lehr-/Lernsoftware |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      6,377       78.56       82.88 

         1. genannt |      1,390       17.12      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1llpcrech                        Intensive PC-Nutzung zur Informationsbeschaffung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          Intensive | 

     PC-Nutzung zur | 
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Informationsbeschaf | 

               fung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        350        4.31        4.31 

   0. nicht genannt |      2,132       26.27       30.58 

         1. genannt |      5,635       69.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

a1szankam                               Wusste schnell, worauf es im Studium ankam 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Wusste schnell, worauf | 

    es im Studium ankam |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         48        0.59        0.59 

1. trifft sehr stark zu |      1,214       14.96       15.55 

                   2. 2 |      2,844       35.04       50.59 

                   3. 3 |      2,278       28.06       78.65 

                   4. 4 |      1,249       15.39       94.04 

 5. trifft gar nicht zu |        484        5.96      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szzielex                               Habe zielstrebig auf Examen hingearbeitet 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Habe zielstrebig auf | 

   Examen hingearbeitet |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         42        0.52        0.52 

1. trifft sehr stark zu |      2,351       28.96       29.48 

                   2. 2 |      2,381       29.33       58.81 

                   3. 3 |      1,786       22.00       80.82 

                   4. 4 |      1,110       13.68       94.49 

 5. trifft gar nicht zu |        447        5.51      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szzuviel                                      Habe zuviel im Studium vorgenommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Habe zuviel im Studium | 

            vorgenommen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         54        0.67        0.67 

1. trifft sehr stark zu |        601        7.40        8.07 

                   2. 2 |      1,550       19.10       27.17 

                   3. 3 |      1,932       23.80       50.97 

                   4. 4 |      2,516       31.00       81.96 

 5. trifft gar nicht zu |      1,464       18.04      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szmehren          Hätte Studium mit mehr Engagement schneller absolvieren können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 
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 Hätte Studium mit mehr | 

   Engagement schneller | 

     absolvieren können |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         39        0.48        0.48 

1. trifft sehr stark zu |      1,083       13.34       13.82 

                   2. 2 |      1,585       19.53       33.35 

                   3. 3 |        952       11.73       45.08 

                   4. 4 |      1,536       18.92       64.00 

 5. trifft gar nicht zu |      2,922       36.00      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szzuende     Hatte Phasen, in denen nicht wusste, ob Studium zu Ende führen soll 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Hatte Phasen, in denen | 

       nicht wusste, ob | 

 Studium zu Ende führen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         36        0.44        0.44 

1. trifft sehr stark zu |      1,033       12.73       13.17 

                   2. 2 |      1,121       13.81       26.98 

                   3. 3 |        683        8.41       35.39 

                   4. 4 |      1,109       13.66       49.06 

 5. trifft gar nicht zu |      4,135       50.94      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szabs                     Kam drauf an, Studium möglichst schnell zu absolvieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

  Kam drauf an, Studium | 

   möglichst schnell zu | 

            absolvieren |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         42        0.52        0.52 

1. trifft sehr stark zu |      1,954       24.07       24.59 

                   2. 2 |      1,803       22.21       46.80 

                   3. 3 |      1,780       21.93       68.73 

                   4. 4 |      1,491       18.37       87.10 

 5. trifft gar nicht zu |      1,047       12.90      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szverzet                                         Bisweilen im Studium verzettelt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Bisweilen im Studium | 

             verzettelt |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         54        0.67        0.67 

1. trifft sehr stark zu |        258        3.18        3.84 

                   2. 2 |        806        9.93       13.77 

                   3. 3 |      1,019       12.55       26.33 

                   4. 4 |      1,991       24.53       50.86 

 5. trifft gar nicht zu |      3,989       49.14      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 
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a1szpensum                                          Arbeitspensum genau eingeteilt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Arbeitspensum genau | 

             eingeteilt |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         46        0.57        0.57 

1. trifft sehr stark zu |      1,046       12.89       13.45 

                   2. 2 |      2,172       26.76       40.21 

                   3. 3 |      2,601       32.04       72.26 

                   4. 4 |      1,718       21.17       93.42 

 5. trifft gar nicht zu |        534        6.58      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szthemen                        Persönlich wichtig: Themen außerhalb Fachstudium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Persönlich wichtig, mit | 

Themen zu beschäftigen, | 

     die im Fachstudium | 

          nicht unbedin |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         37        0.46        0.46 

1. trifft sehr stark zu |      1,535       18.91       19.37 

                   2. 2 |      2,570       31.66       51.03 

                   3. 3 |      1,886       23.24       74.26 

                   4. 4 |      1,469       18.10       92.36 

 5. trifft gar nicht zu |        620        7.64      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1szueber                                 Persönlich wichtig: über Studium hinaus 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Persönlich wichtig, | 

 über Studium hinaus zu | 

             engagieren |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |         46        0.57        0.57 

1. trifft sehr stark zu |      1,519       18.71       19.28 

                   2. 2 |      1,932       23.80       43.08 

                   3. 3 |      1,876       23.11       66.19 

                   4. 4 |      1,805       22.24       88.43 

 5. trifft gar nicht zu |        939       11.57      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

a1wsintber                                                     Interessanter Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  großer_ 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Interessanter | 

             Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

   Fehlende Angabe |         59        0.73        0.73 
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  sehr großer Wert |      4,019       49.51       50.24 

                 2 |      2,723       33.55       83.79 

                 3 |        804        9.91       93.69 

                 4 |        336        4.14       97.83 

sehr geringer Wert |        176        2.17      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      8,117      100.00 

 

a1wslgbild                                          Längere Bildungszeit ergreifen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  großer_Wer 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

           Längere | 

       Bildungszeit| 

         ergreifen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

   fehlende Angabe |         86        1.06        1.06 

  sehr großer Wert |      2,299       28.32       29.38 

                 2 |      2,711       33.40       62.78 

                 3 |      1,721       21.20       83.98 

                 4 |        953       11.74       95.73 

sehr geringer Wert |        347        4.27      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      8,117      100.00 

 

a1wskarrie                                                    Beruflicher Aufstieg 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  großer_Wer 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       Beruflicher | 

          Aufstieg |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

   fehlende Angabe |         77        0.95        0.95 

  sehr großer Wert |      1,833       22.58       23.53 

                 2 |      2,714       33.44       56.97 

                 3 |      1,906       23.48       80.45 

                 4 |      1,088       13.40       93.85 

sehr geringer Wert |        499        6.15      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      8,117      100.00 

 

a1wsperent                                               Persönliche Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  großer_Wer 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

          Persönliche | 

        Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

  -1. fehlende Angabe |         58        0.71        0.71 

  1. sehr großer Wert |      3,309       40.77       41.48 

                    2 |      3,213       39.58       81.06 

                    3 |      1,050       12.94       94.00 

                    4 |        356        4.39       98.39 

5. sehr geringer Wert |        131        1.61      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      8,117      100.00 

 

a1wsberken                                                    Kenntnisse für Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  großer_Wer 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 
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 Kenntnisse für Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

  -1. fehlende Angabe |         86        1.06        1.06 

  1. sehr großer Wert |      1,443       17.78       18.84 

                    2 |      2,582       31.81       50.65 

                    3 |      2,245       27.66       78.30 

                    4 |      1,232       15.18       93.48 

5. sehr geringer Wert |        529        6.52      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      8,117      100.00 

 

b1leberwan                   Studienbeginn: Lebensunterhalt d. Erwerbs. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  52                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbeginn: | 

 Lebensunterhalt d. | 

Erwerbs. in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        113        1.39        1.39 

                  0 |      3,493       43.03       44.43 

                  1 |          9        0.11       44.54 

                  2 |         13        0.16       44.70 

                  3 |          7        0.09       44.78 

                  4 |          2        0.02       44.81 

                  5 |        219        2.70       47.51 

                  6 |          2        0.02       47.53 

                  7 |          2        0.02       47.55 

                  8 |          7        0.09       47.64 

                  9 |          7        0.09       47.73 

                 10 |        825       10.16       57.89 

                 11 |          1        0.01       57.90 

                 15 |         92        1.13       59.04 

                 16 |          1        0.01       59.05 

                 17 |          3        0.04       59.09 

                 19 |          1        0.01       59.10 

                 20 |        800        9.86       68.95 

                 25 |        144        1.77       70.73 

                 27 |          1        0.01       70.74 

                 28 |          1        0.01       70.75 

                 29 |          4        0.05       70.80 

                 30 |        530        6.53       77.33 

                 31 |          1        0.01       77.34 

                 33 |         14        0.17       77.52 

                 34 |          6        0.07       77.59 

                 35 |         28        0.34       77.94 

                 38 |          1        0.01       77.95 

                 40 |        297        3.66       81.61 

                 41 |          1        0.01       81.62 

                 42 |          1        0.01       81.63 

                 43 |          1        0.01       81.64 

                 44 |          2        0.02       81.67 

                 45 |         14        0.17       81.84 

                 47 |          1        0.01       81.85 

                 50 |        623        7.68       89.53 

                 55 |          7        0.09       89.61 

                 56 |          1        0.01       89.63 

                 59 |          1        0.01       89.64 

                 60 |        152        1.87       91.51 

                 65 |         10        0.12       91.63 

                 66 |          1        0.01       91.65 

                 67 |          3        0.04       91.68 

                 70 |        133        1.64       93.32 

                 75 |         37        0.46       93.78 

                 80 |        159        1.96       95.74 

                 84 |          1        0.01       95.75 

                 85 |          3        0.04       95.79 

                 90 |         44        0.54       96.33 
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                 95 |         12        0.15       96.48 

                 98 |          1        0.01       96.49 

                100 |        285        3.51      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebstian                   Studienbeginn: Lebensunterhalt d. Stipend. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka,  

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  22                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbeginn: | 

 Lebensunterhalt d. | 

Stipend. in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        113        1.39        1.39 

                  0 |      7,871       96.97       98.36 

                  1 |          3        0.04       98.40 

                  2 |          1        0.01       98.41 

                  5 |         10        0.12       98.53 

                 10 |         22        0.27       98.80 

                 15 |          7        0.09       98.89 

                 20 |          9        0.11       99.00 

                 25 |          1        0.01       99.01 

                 30 |         12        0.15       99.16 

                 33 |          1        0.01       99.17 

                 35 |          1        0.01       99.19 

                 40 |          4        0.05       99.24 

                 45 |          2        0.02       99.26 

                 50 |         14        0.17       99.43 

                 60 |          8        0.10       99.53 

                 65 |          1        0.01       99.54 

                 70 |          6        0.07       99.62 

                 75 |          2        0.02       99.64 

                 80 |          5        0.06       99.70 

                 90 |          5        0.06       99.77 

                100 |         19        0.23      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebbafan                     Studienbeginn: Lebensunterhalt d. Bafoeg in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  50                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbeginn: | 

 Lebensunterhalt d. | 

  Bafoeg in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        113        1.39        1.39 

                  0 |      5,480       67.51       68.90 

                  1 |          7        0.09       68.99 

                  2 |          6        0.07       69.06 

                  3 |          1        0.01       69.08 

                  5 |         61        0.75       69.83 

                  8 |          2        0.02       69.85 

                  9 |          5        0.06       69.91 

                 10 |        180        2.22       72.13 

                 13 |          1        0.01       72.14 

                 14 |          1        0.01       72.16 

                 15 |         19        0.23       72.39 

                 18 |          2        0.02       72.42 

                 20 |        177        2.18       74.60 

                 25 |         55        0.68       75.27 

                 30 |        187        2.30       77.58 

                 33 |         13        0.16       77.74 

                 34 |          1        0.01       77.75 

                 35 |         11        0.14       77.89 
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                 36 |          1        0.01       77.90 

                 37 |          1        0.01       77.91 

                 40 |        181        2.23       80.14 

                 42 |          1        0.01       80.15 

                 43 |          1        0.01       80.17 

                 45 |         15        0.18       80.35 

                 46 |          1        0.01       80.36 

                 50 |        406        5.00       85.36 

                 54 |          1        0.01       85.38 

                 55 |          6        0.07       85.45 

                 57 |          1        0.01       85.46 

                 60 |        172        2.12       87.58 

                 64 |          1        0.01       87.59 

                 65 |         16        0.20       87.79 

                 66 |          3        0.04       87.83 

                 67 |          1        0.01       87.84 

                 69 |          1        0.01       87.85 

                 70 |        201        2.48       90.33 

                 71 |          1        0.01       90.34 

                 74 |          1        0.01       90.35 

                 75 |         29        0.36       90.71 

                 77 |          1        0.01       90.72 

                 80 |        269        3.31       94.04 

                 85 |         17        0.21       94.25 

                 90 |        125        1.54       95.79 

                 91 |          2        0.02       95.81 

                 92 |          1        0.01       95.82 

                 95 |         18        0.22       96.05 

                 98 |          1        0.01       96.06 

                 99 |          1        0.01       96.07 

                100 |        319        3.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebzuwan                 Studienbeginn: Lebensunterhalt d. priv. Zuw. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  64                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbeginn: | 

 Lebensunterhalt d. | 

      priv. Zuw. in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        113        1.39        1.39 

                  0 |      1,447       17.83       19.22 

                  1 |          1        0.01       19.23 

                  2 |          6        0.07       19.31 

                  3 |          1        0.01       19.32 

                  4 |          2        0.02       19.34 

                  5 |         72        0.89       20.23 

                  8 |          2        0.02       20.25 

                  9 |          2        0.02       20.28 

                 10 |        300        3.70       23.97 

                 11 |          1        0.01       23.99 

                 14 |          1        0.01       24.00 

                 15 |         39        0.48       24.48 

                 17 |          4        0.05       24.53 

                 18 |          1        0.01       24.54 

                 19 |          1        0.01       24.55 

                 20 |        438        5.40       29.95 

                 22 |          1        0.01       29.96 

                 23 |          2        0.02       29.99 

                 25 |         83        1.02       31.01 

                 27 |          3        0.04       31.05 

                 29 |          1        0.01       31.06 

                 30 |        301        3.71       34.77 

                 33 |         10        0.12       34.89 

                 34 |          6        0.07       34.96 

                 35 |         19        0.23       35.20 
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                 36 |          1        0.01       35.21 

                 39 |          1        0.01       35.22 

                 40 |        310        3.82       39.04 

                 44 |          2        0.02       39.07 

                 45 |         28        0.34       39.41 

                 48 |          2        0.02       39.44 

                 49 |          2        0.02       39.46 

                 50 |        751        9.25       48.71 

                 55 |          9        0.11       48.82 

                 56 |          2        0.02       48.85 

                 57 |          1        0.01       48.86 

                 59 |          1        0.01       48.87 

                 60 |        298        3.67       52.54 

                 65 |         27        0.33       52.88 

                 66 |          3        0.04       52.91 

                 67 |          8        0.10       53.01 

                 68 |          1        0.01       53.02 

                 69 |          1        0.01       53.04 

                 70 |        433        5.33       58.37 

                 73 |          1        0.01       58.38 

                 75 |        103        1.27       59.65 

                 79 |          1        0.01       59.66 

                 80 |        652        8.03       67.70 

                 82 |          1        0.01       67.71 

                 83 |          3        0.04       67.75 

                 85 |         68        0.84       68.58 

                 87 |          1        0.01       68.60 

                 88 |          1        0.01       68.61 

                 90 |        581        7.16       75.77 

                 91 |          2        0.02       75.79 

                 92 |          4        0.05       75.84 

                 93 |          2        0.02       75.87 

                 94 |          1        0.01       75.88 

                 95 |        165        2.03       77.91 

                 97 |          3        0.04       77.95 

                 98 |         12        0.15       78.10 

                 99 |         11        0.14       78.23 

                100 |      1,767       21.77      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebselan                Studienbeginn: Lebensunterhalt d. Eigenmittel in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  39                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbeginn: | 

 Lebensunterhalt d. | 

     Eigenmittel in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        113        1.39        1.39 

                  0 |      6,405       78.91       80.30 

                  1 |          9        0.11       80.41 

                  2 |          4        0.05       80.46 

                  3 |          2        0.02       80.49 

                  5 |        177        2.18       82.67 

                  6 |          1        0.01       82.68 

                  7 |          1        0.01       82.69 

                  8 |          1        0.01       82.70 

                  9 |          4        0.05       82.75 

                 10 |        596        7.34       90.09 

                 11 |          1        0.01       90.11 

                 12 |          1        0.01       90.12 

                 14 |          1        0.01       90.13 

                 15 |         31        0.38       90.51 

                 17 |          1        0.01       90.53 

                 18 |          2        0.02       90.55 

                 20 |        292        3.60       94.15 

                 22 |          1        0.01       94.16 
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                 25 |         40        0.49       94.65 

                 30 |        130        1.60       96.25 

                 33 |          3        0.04       96.29 

                 34 |          1        0.01       96.30 

                 35 |          5        0.06       96.37 

                 40 |         53        0.65       97.02 

                 43 |          1        0.01       97.03 

                 45 |          4        0.05       97.08 

                 50 |        110        1.36       98.44 

                 55 |          2        0.02       98.46 

                 60 |         25        0.31       98.77 

                 64 |          1        0.01       98.78 

                 65 |          1        0.01       98.79 

                 67 |          2        0.02       98.82 

                 70 |         22        0.27       99.09 

                 75 |          7        0.09       99.17 

                 80 |         23        0.28       99.46 

                 90 |         12        0.15       99.61 

                 91 |          1        0.01       99.62 

                100 |         31        0.38      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebsonan                Studienbeginn: Lebensunterhalt d. sonstige M. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  27                       missing .:  0/8117 

 

     Studienbeginn: | 

 Lebensunterhalt d. | 

     sonstige M. in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        113        1.39        1.39 

                  0 |      7,593       93.54       94.94 

                  5 |         19        0.23       95.17 

                  9 |          1        0.01       95.18 

                 10 |         71        0.87       96.06 

                 15 |          6        0.07       96.13 

                 19 |          1        0.01       96.14 

                 20 |         74        0.91       97.06 

                 25 |         24        0.30       97.35 

                 28 |          1        0.01       97.36 

                 30 |         59        0.73       98.09 

                 33 |          1        0.01       98.10 

                 34 |          3        0.04       98.14 

                 35 |          3        0.04       98.18 

                 40 |         38        0.47       98.64 

                 45 |          2        0.02       98.67 

                 50 |         41        0.51       99.17 

                 55 |          2        0.02       99.20 

                 60 |         11        0.14       99.33 

                 65 |          2        0.02       99.36 

                 70 |          8        0.10       99.46 

                 75 |          1        0.01       99.47 

                 80 |         11        0.14       99.61 

                 85 |          1        0.01       99.62 

                 90 |          3        0.04       99.66 

                 95 |          1        0.01       99.67 

                100 |         27        0.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1leberwmi                    Studienmitte: Lebensunterhalt d. Erwerbs. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  60                       missing .:  0/8117 
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| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

       Studienmitte:| 

 Lebensunterhalt d. | 

Erwerbs. in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        131        1.61        1.61 

                  0 |      1,650       20.33       21.94 

                  1 |         13        0.16       22.10 

                  2 |         18        0.22       22.32 

                  3 |          5        0.06       22.39 

                  4 |          2        0.02       22.41 

                  5 |        236        2.91       25.32 

                  6 |          3        0.04       25.35 

                  7 |          2        0.02       25.38 

                  8 |          7        0.09       25.47 

                  9 |          9        0.11       25.58 

                 10 |        784        9.66       35.23 

                 11 |          2        0.02       35.26 

                 15 |        124        1.53       36.79 

                 17 |          6        0.07       36.86 

                 18 |          3        0.04       36.90 

                 20 |      1,027       12.65       49.55 

                 21 |          1        0.01       49.56 

                 22 |          1        0.01       49.57 

                 23 |          3        0.04       49.61 

                 25 |        205        2.53       52.14 

                 27 |          1        0.01       52.15 

                 28 |          1        0.01       52.16 

                 29 |          2        0.02       52.19 

                 30 |        808        9.95       62.14 

                 31 |          1        0.01       62.15 

                 32 |          2        0.02       62.18 

                 33 |         30        0.37       62.55 

                 34 |          7        0.09       62.63 

                 35 |         46        0.57       63.20 

                 36 |          3        0.04       63.24 

                 37 |          1        0.01       63.25 

                 38 |          3        0.04       63.29 

                 39 |          1        0.01       63.30 

                 40 |        541        6.67       69.96 

                 42 |          2        0.02       69.99 

                 45 |         23        0.28       70.27 

                 46 |          1        0.01       70.28 

                 50 |      1,060       13.06       83.34 

                 53 |          1        0.01       83.36 

                 55 |          9        0.11       83.47 

                 60 |        254        3.13       86.60 

                 64 |          1        0.01       86.61 

                 65 |         19        0.23       86.84 

                 66 |          5        0.06       86.90 

                 67 |          5        0.06       86.97 

                 70 |        255        3.14       90.11 

                 71 |          1        0.01       90.12 

                 73 |          1        0.01       90.13 

                 75 |         57        0.70       90.83 

                 78 |          1        0.01       90.85 

                 80 |        226        2.78       93.63 

                 85 |         12        0.15       93.78 

                 89 |          1        0.01       93.79 

                 90 |         86        1.06       94.85 

                 95 |         16        0.20       95.05 

                 97 |          1        0.01       95.06 

                 98 |          1        0.01       95.07 

                 99 |          1        0.01       95.08 

                100 |        399        4.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebstimi                    Studienmitte: Lebensunterhalt d. Stipend. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 
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 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

         unique values:  37                       missing .:  0/8117 

 

       Studienmitte:| 

 Lebensunterhalt d. | 

Stipend. in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        131        1.61        1.61 

                  0 |      7,526       92.72       94.33 

                  1 |          7        0.09       94.42 

                  2 |          4        0.05       94.47 

                  3 |          1        0.01       94.48 

                  5 |         40        0.49       94.97 

                  8 |          1        0.01       94.99 

                  9 |          3        0.04       95.02 

                 10 |         92        1.13       96.16 

                 11 |          1        0.01       96.17 

                 15 |         12        0.15       96.32 

                 17 |          2        0.02       96.34 

                 18 |          1        0.01       96.35 

                 20 |         49        0.60       96.96 

                 23 |          1        0.01       96.97 

                 25 |         12        0.15       97.12 

                 29 |          1        0.01       97.13 

                 30 |         39        0.48       97.61 

                 33 |          3        0.04       97.65 

                 35 |          4        0.05       97.70 

                 40 |         25        0.31       98.00 

                 45 |          3        0.04       98.04 

                 50 |         45        0.55       98.60 

                 55 |          1        0.01       98.61 

                 60 |         14        0.17       98.78 

                 63 |          1        0.01       98.79 

                 68 |          1        0.01       98.80 

                 69 |          1        0.01       98.82 

                 70 |         19        0.23       99.05 

                 75 |          7        0.09       99.14 

                 77 |          1        0.01       99.15 

                 80 |         23        0.28       99.43 

                 90 |         10        0.12       99.56 

                 91 |          1        0.01       99.57 

                 95 |          1        0.01       99.58 

                 98 |          1        0.01       99.59 

                100 |         33        0.41      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebbafmi                      Studienmitte: Lebensunterhalt d. Bafoeg in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  49                       missing .:  0/8117 

 

       Studienmitte:| 

 Lebensunterhalt d. | 

  Bafoeg in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        131        1.61        1.61 

                  0 |      5,771       71.10       72.71 

                  1 |          4        0.05       72.76 

                  2 |          3        0.04       72.80 

                  3 |          2        0.02       72.82 

                  5 |         45        0.55       73.38 

                  7 |          1        0.01       73.39 

                  9 |          6        0.07       73.46 

                 10 |        150        1.85       75.31 

                 15 |         22        0.27       75.58 

                 18 |          1        0.01       75.59 

                 19 |          1        0.01       75.61 

                 20 |        172        2.12       77.73 

                 23 |          1        0.01       77.74 

                 25 |         56        0.69       78.43 
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| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

                 27 |          1        0.01       78.44 

                 28 |          1        0.01       78.45 

                 30 |        226        2.78       81.24 

                 33 |         19        0.23       81.47 

                 35 |         19        0.23       81.71 

                 36 |          2        0.02       81.73 

                 38 |          1        0.01       81.74 

                 40 |        166        2.05       83.79 

                 42 |          1        0.01       83.80 

                 45 |         17        0.21       84.01 

                 50 |        415        5.11       89.12 

                 53 |          1        0.01       89.13 

                 54 |          1        0.01       89.15 

                 55 |         12        0.15       89.29 

                 60 |        190        2.34       91.63 

                 65 |         19        0.23       91.87 

                 67 |          2        0.02       91.89 

                 69 |          1        0.01       91.91 

                 70 |        182        2.24       94.15 

                 71 |          1        0.01       94.16 

                 72 |          1        0.01       94.17 

                 73 |          1        0.01       94.19 

                 75 |         32        0.39       94.58 

                 77 |          2        0.02       94.60 

                 80 |        192        2.37       96.97 

                 83 |          1        0.01       96.98 

                 84 |          1        0.01       96.99 

                 85 |         15        0.18       97.18 

                 90 |         83        1.02       98.20 

                 91 |          1        0.01       98.21 

                 94 |          1        0.01       98.23 

                 95 |         16        0.20       98.42 

                 98 |          1        0.01       98.44 

                100 |        127        1.56      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebzuwmi                  Studienmitte: Lebensunterhalt d. priv. Zuw. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  77                       missing .:  0/8117 

 

       Studienmitte:| 

 Lebensunterhalt d. | 

      priv. Zuw. in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        131        1.61        1.61 

                  0 |      1,506       18.55       20.17 

                  1 |          2        0.02       20.19 

                  2 |          3        0.04       20.23 

                  3 |          2        0.02       20.25 

                  4 |          1        0.01       20.27 

                  5 |         89        1.10       21.36 

                  6 |          1        0.01       21.37 

                  8 |          3        0.04       21.41 

                  9 |          4        0.05       21.46 

                 10 |        370        4.56       26.02 

                 11 |          1        0.01       26.03 

                 12 |          1        0.01       26.04 

                 14 |          1        0.01       26.06 

                 15 |         44        0.54       26.60 

                 17 |          4        0.05       26.65 

                 18 |          3        0.04       26.68 

                 19 |          3        0.04       26.72 

                 20 |        502        6.18       32.91 

                 21 |          1        0.01       32.92 

                 22 |          1        0.01       32.93 

                 25 |        117        1.44       34.37 

                 27 |          3        0.04       34.41 
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 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

                 28 |          2        0.02       34.43 

                 29 |          2        0.02       34.46 

                 30 |        440        5.42       39.88 

                 31 |          2        0.02       39.90 

                 32 |          1        0.01       39.92 

                 33 |         12        0.15       40.06 

                 34 |         19        0.23       40.30 

                 35 |         40        0.49       40.79 

                 36 |          4        0.05       40.84 

                 37 |          2        0.02       40.86 

                 38 |          2        0.02       40.89 

                 39 |          1        0.01       40.90 

                 40 |        392        4.83       45.73 

                 44 |          1        0.01       45.74 

                 45 |         34        0.42       46.16 

                 46 |          1        0.01       46.17 

                 47 |          1        0.01       46.19 

                 48 |          1        0.01       46.20 

                 49 |          2        0.02       46.22 

                 50 |        950       11.70       57.93 

                 55 |         23        0.28       58.21 

                 56 |          1        0.01       58.22 

                 58 |          1        0.01       58.24 

                 59 |          2        0.02       58.26 

                 60 |        434        5.35       63.61 

                 62 |          1        0.01       63.62 

                 63 |          1        0.01       63.63 

                 64 |          1        0.01       63.64 

                 65 |         55        0.68       64.32 

                 66 |          3        0.04       64.36 

                 67 |         10        0.12       64.48 

                 69 |          2        0.02       64.51 

                 70 |        566        6.97       71.48 

                 73 |          2        0.02       71.50 

                 75 |        142        1.75       73.25 

                 77 |          1        0.01       73.27 

                 78 |          2        0.02       73.29 

                 79 |          1        0.01       73.30 

                 80 |        651        8.02       81.32 

                 83 |          4        0.05       81.37 

                 85 |         70        0.86       82.23 

                 87 |          2        0.02       82.26 

                 88 |          2        0.02       82.28 

                 89 |          1        0.01       82.30 

                 90 |        492        6.06       88.36 

                 91 |          2        0.02       88.38 

                 92 |          2        0.02       88.41 

                 93 |          2        0.02       88.43 

                 94 |          1        0.01       88.44 

                 95 |        136        1.68       90.12 

                 97 |          2        0.02       90.14 

                 98 |         14        0.17       90.32 

                 99 |          9        0.11       90.43 

                100 |        777        9.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebselmi                 Studienmitte: Lebensunterhalt d. Eigenmittel in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  40                       missing .:  0/8117 

 

       Studienmitte:| 

 Lebensunterhalt d. | 

     Eigenmittel in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        131        1.61        1.61 

                  0 |      6,614       81.48       83.10 

                  1 |          6        0.07       83.17 
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| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

                  2 |         10        0.12       83.29 

                  3 |          1        0.01       83.31 

                  5 |        186        2.29       85.60 

                  6 |          3        0.04       85.64 

                  8 |          1        0.01       85.65 

                  9 |          3        0.04       85.68 

                 10 |        559        6.89       92.57 

                 11 |          2        0.02       92.60 

                 12 |          2        0.02       92.62 

                 13 |          1        0.01       92.63 

                 14 |          1        0.01       92.65 

                 15 |         30        0.37       93.01 

                 17 |          2        0.02       93.04 

                 18 |          1        0.01       93.05 

                 19 |          2        0.02       93.08 

                 20 |        215        2.65       95.73 

                 23 |          1        0.01       95.74 

                 25 |         42        0.52       96.25 

                 27 |          1        0.01       96.27 

                 30 |        106        1.31       97.57 

                 33 |          3        0.04       97.61 

                 35 |          6        0.07       97.68 

                 36 |          1        0.01       97.70 

                 40 |         35        0.43       98.13 

                 45 |          6        0.07       98.20 

                 50 |         73        0.90       99.10 

                 55 |          3        0.04       99.14 

                 60 |         14        0.17       99.31 

                 65 |          1        0.01       99.32 

                 67 |          1        0.01       99.33 

                 70 |         10        0.12       99.46 

                 75 |          4        0.05       99.51 

                 80 |         16        0.20       99.70 

                 85 |          1        0.01       99.72 

                 87 |          1        0.01       99.73 

                 90 |          8        0.10       99.83 

                100 |         14        0.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebsonmi                 Studienmitte: Lebensunterhalt d. sonstige M. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  35                       missing .:  0/8117 

 

       Studienmitte:| 

 Lebensunterhalt d. | 

     sonstige M. in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        131        1.61        1.61 

                  0 |      7,538       92.87       94.48 

                  1 |          1        0.01       94.49 

                  2 |          1        0.01       94.51 

                  5 |         23        0.28       94.79 

                  8 |          1        0.01       94.80 

                  9 |          1        0.01       94.81 

                 10 |         73        0.90       95.71 

                 15 |         12        0.15       95.86 

                 17 |          1        0.01       95.87 

                 18 |          1        0.01       95.89 

                 20 |         84        1.03       96.92 

                 23 |          1        0.01       96.93 

                 25 |         24        0.30       97.23 

                 26 |          1        0.01       97.24 

                 30 |         61        0.75       97.99 

                 31 |          1        0.01       98.00 

                 33 |          2        0.02       98.03 

                 34 |          1        0.01       98.04 

                 35 |          4        0.05       98.09 
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 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

                 40 |         40        0.49       98.58 

                 45 |          3        0.04       98.62 

                 50 |         47        0.58       99.20 

                 55 |          1        0.01       99.21 

                 60 |         13        0.16       99.37 

                 65 |          4        0.05       99.42 

                 70 |          6        0.07       99.49 

                 74 |          1        0.01       99.51 

                 75 |          3        0.04       99.54 

                 80 |         14        0.17       99.72 

                 85 |          1        0.01       99.73 

                 90 |          4        0.05       99.78 

                 91 |          1        0.01       99.79 

                 95 |          1        0.01       99.80 

                100 |         16        0.20      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1leberwen                     Studienende: Lebensunterhalt d. Erwerbs. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  58                       missing .:  0/8117 

 

       Studienende: | 

 Lebensunterhalt d. | 

Erwerbs. in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

                  0 |      2,362       29.10       30.74 

                  1 |          8        0.10       30.84 

                  2 |         15        0.18       31.02 

                  3 |          6        0.07       31.10 

                  4 |          3        0.04       31.13 

                  5 |        189        2.33       33.46 

                  6 |          2        0.02       33.49 

                  7 |          2        0.02       33.51 

                  8 |          5        0.06       33.57 

                  9 |          2        0.02       33.60 

                 10 |        659        8.12       41.71 

                 11 |          3        0.04       41.75 

                 15 |         88        1.08       42.84 

                 16 |          1        0.01       42.85 

                 17 |          4        0.05       42.90 

                 20 |        696        8.57       51.47 

                 22 |          2        0.02       51.50 

                 25 |        137        1.69       53.18 

                 29 |          2        0.02       53.21 

                 30 |        557        6.86       60.07 

                 31 |          1        0.01       60.08 

                 33 |         21        0.26       60.34 

                 34 |          5        0.06       60.40 

                 35 |         42        0.52       60.92 

                 36 |          1        0.01       60.93 

                 37 |          2        0.02       60.96 

                 38 |          2        0.02       60.98 

                 39 |          1        0.01       61.00 

                 40 |        429        5.29       66.28 

                 41 |          1        0.01       66.29 

                 42 |          4        0.05       66.34 

                 43 |          1        0.01       66.35 

                 44 |          1        0.01       66.37 

                 45 |         18        0.22       66.59 

                 50 |        828       10.20       76.79 

                 51 |          1        0.01       76.80 

                 53 |          1        0.01       76.81 

                 55 |          9        0.11       76.92 

                 57 |          1        0.01       76.94 

                 59 |          1        0.01       76.95 

                 60 |        264        3.25       80.20 

                 65 |         11        0.14       80.34 
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| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

                 66 |          4        0.05       80.39 

                 67 |          5        0.06       80.45 

                 70 |        280        3.45       83.90 

                 71 |          1        0.01       83.91 

                 75 |         55        0.68       84.59 

                 79 |          1        0.01       84.60 

                 80 |        312        3.84       88.44 

                 85 |         21        0.26       88.70 

                 89 |          1        0.01       88.72 

                 90 |        152        1.87       90.59 

                 93 |          1        0.01       90.60 

                 95 |         30        0.37       90.97 

                 98 |          2        0.02       90.99 

                 99 |          1        0.01       91.01 

                100 |        730        8.99      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebstien                     Studienende: Lebensunterhalt d. Stipend. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  30                       missing .:  0/8117 

 

       Studienende: | 

 Lebensunterhalt d. | 

Stipend. in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

                  0 |      7,658       94.35       95.98 

                  1 |          1        0.01       96.00 

                  2 |          1        0.01       96.01 

                  5 |         26        0.32       96.33 

                  9 |          2        0.02       96.35 

                 10 |         56        0.69       97.04 

                 15 |         12        0.15       97.19 

                 17 |          1        0.01       97.20 

                 20 |         30        0.37       97.57 

                 25 |          9        0.11       97.68 

                 30 |         19        0.23       97.92 

                 33 |          1        0.01       97.93 

                 35 |          4        0.05       97.98 

                 40 |         25        0.31       98.29 

                 45 |          3        0.04       98.32 

                 50 |         41        0.51       98.83 

                 55 |          1        0.01       98.84 

                 60 |         11        0.14       98.98 

                 65 |          3        0.04       99.01 

                 67 |          1        0.01       99.03 

                 70 |         13        0.16       99.19 

                 75 |          3        0.04       99.22 

                 77 |          1        0.01       99.24 

                 80 |         22        0.27       99.51 

                 83 |          1        0.01       99.52 

                 85 |          1        0.01       99.53 

                 90 |          7        0.09       99.62 

                 95 |          2        0.02       99.64 

                100 |         29        0.36      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebbafen                       Studienende: Lebensunterhalt d. Bafoeg in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  44                       missing .:  0/8117 

 

       Studienende: | 

 Lebensunterhalt d. | 

  Bafoeg in Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 
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 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

                  0 |      6,802       83.80       85.44 

                  3 |          1        0.01       85.45 

                  5 |         17        0.21       85.66 

                 10 |         88        1.08       86.74 

                 11 |          1        0.01       86.76 

                 13 |          1        0.01       86.77 

                 14 |          1        0.01       86.78 

                 15 |          9        0.11       86.89 

                 18 |          1        0.01       86.90 

                 20 |         85        1.05       87.95 

                 24 |          1        0.01       87.96 

                 25 |         26        0.32       88.28 

                 28 |          3        0.04       88.32 

                 29 |          1        0.01       88.33 

                 30 |        103        1.27       89.60 

                 33 |          9        0.11       89.71 

                 35 |          6        0.07       89.79 

                 36 |          1        0.01       89.80 

                 40 |         89        1.10       90.90 

                 42 |          1        0.01       90.91 

                 44 |          1        0.01       90.92 

                 45 |         10        0.12       91.04 

                 50 |        210        2.59       93.63 

                 55 |          2        0.02       93.66 

                 56 |          1        0.01       93.67 

                 58 |          1        0.01       93.68 

                 60 |         93        1.15       94.83 

                 64 |          2        0.02       94.85 

                 65 |         11        0.14       94.99 

                 66 |          2        0.02       95.01 

                 67 |          3        0.04       95.05 

                 70 |         92        1.13       96.18 

                 75 |         23        0.28       96.46 

                 77 |          1        0.01       96.48 

                 78 |          1        0.01       96.49 

                 80 |        104        1.28       97.77 

                 83 |          1        0.01       97.78 

                 85 |          4        0.05       97.83 

                 90 |         61        0.75       98.58 

                 92 |          1        0.01       98.60 

                 93 |          1        0.01       98.61 

                 95 |         10        0.12       98.73 

                100 |        103        1.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebzuwen                   Studienende: Lebensunterhalt d. priv. Zuw. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  64                       missing .:  0/8117 

 

       Studienende: | 

 Lebensunterhalt d. | 

      priv. Zuw. in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

                  0 |      1,617       19.92       21.56 

                  1 |          2        0.02       21.58 

                  2 |          4        0.05       21.63 

                  5 |         70        0.86       22.50 

                  6 |          1        0.01       22.51 

                  7 |          1        0.01       22.52 

                  8 |          1        0.01       22.53 

                  9 |          3        0.04       22.57 

                 10 |        360        4.44       27.01 

                 11 |          3        0.04       27.04 

                 12 |          1        0.01       27.05 
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                 14 |          1        0.01       27.07 

                 15 |         45        0.55       27.62 

                 17 |          4        0.05       27.67 

                 18 |          1        0.01       27.68 

                 20 |        472        5.81       33.50 

                 23 |          1        0.01       33.51 

                 25 |        100        1.23       34.74 

                 27 |          2        0.02       34.77 

                 28 |          2        0.02       34.79 

                 29 |          1        0.01       34.80 

                 30 |        402        4.95       39.76 

                 33 |         15        0.18       39.94 

                 34 |         11        0.14       40.08 

                 35 |         25        0.31       40.38 

                 37 |          1        0.01       40.40 

                 38 |          1        0.01       40.41 

                 39 |          2        0.02       40.43 

                 40 |        338        4.16       44.60 

                 43 |          1        0.01       44.61 

                 45 |         18        0.22       44.83 

                 47 |          1        0.01       44.84 

                 50 |        868       10.69       55.54 

                 55 |         26        0.32       55.86 

                 56 |          1        0.01       55.87 

                 59 |          2        0.02       55.90 

                 60 |        386        4.76       60.65 

                 62 |          2        0.02       60.68 

                 63 |          2        0.02       60.70 

                 65 |         41        0.51       61.20 

                 66 |          4        0.05       61.25 

                 67 |         11        0.14       61.39 

                 70 |        462        5.69       67.08 

                 73 |          1        0.01       67.09 

                 74 |          1        0.01       67.11 

                 75 |        105        1.29       68.40 

                 78 |          3        0.04       68.44 

                 79 |          1        0.01       68.45 

                 80 |        599        7.38       75.83 

                 83 |          1        0.01       75.84 

                 85 |         71        0.87       76.72 

                 87 |          1        0.01       76.73 

                 88 |          2        0.02       76.75 

                 89 |          3        0.04       76.79 

                 90 |        482        5.94       82.73 

                 92 |          2        0.02       82.75 

                 93 |          2        0.02       82.78 

                 94 |          1        0.01       82.79 

                 95 |        141        1.74       84.53 

                 97 |          4        0.05       84.58 

                 98 |         14        0.17       84.75 

                 99 |          7        0.09       84.83 

                100 |      1,231       15.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebselen                  Studienende: Lebensunterhalt d. Eigenmittel in Prozent 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  43                       missing .:  0/8117 

 

       Studienende: | 

 Lebensunterhalt d. | 

     Eigenmittel in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

                  0 |      6,226       76.70       78.34 

                  1 |          3        0.04       78.38 

                  2 |          6        0.07       78.45 
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                  3 |          3        0.04       78.49 

                  4 |          1        0.01       78.50 

                  5 |        147        1.81       80.31 

                  6 |          2        0.02       80.34 

                  7 |          1        0.01       80.35 

                  8 |          1        0.01       80.36 

                  9 |          3        0.04       80.40 

                 10 |        531        6.54       86.94 

                 11 |          2        0.02       86.97 

                 12 |          2        0.02       86.99 

                 13 |          1        0.01       87.00 

                 15 |         33        0.41       87.41 

                 17 |          2        0.02       87.43 

                 19 |          1        0.01       87.45 

                 20 |        322        3.97       91.41 

                 22 |          3        0.04       91.45 

                 25 |         53        0.65       92.10 

                 29 |          1        0.01       92.12 

                 30 |        160        1.97       94.09 

                 33 |          4        0.05       94.14 

                 34 |          2        0.02       94.16 

                 35 |          5        0.06       94.22 

                 38 |          1        0.01       94.23 

                 40 |         91        1.12       95.36 

                 45 |          2        0.02       95.38 

                 50 |        164        2.02       97.40 

                 55 |          3        0.04       97.44 

                 56 |          1        0.01       97.45 

                 60 |         30        0.37       97.82 

                 66 |          1        0.01       97.83 

                 67 |          1        0.01       97.84 

                 70 |         33        0.41       98.25 

                 75 |         10        0.12       98.37 

                 80 |         39        0.48       98.85 

                 85 |          3        0.04       98.89 

                 87 |          1        0.01       98.90 

                 90 |         24        0.30       99.20 

                 95 |          3        0.04       99.24 

                100 |         62        0.76      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

b1lebsonen                  Studienende: Lebensunterhalt d. sonstige M. in Prozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,100]                     units:  1 

         unique values:  29                       missing .:  0/8117 

 

       Studienende: | 

 Lebensunterhalt d. | 

     sonstige M. in | 

            Prozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        133        1.64        1.64 

                  0 |      7,565       93.20       94.84 

                  2 |          1        0.01       94.85 

                  5 |         27        0.33       95.18 

                  7 |          1        0.01       95.20 

                  9 |          2        0.02       95.22 

                 10 |         75        0.92       96.14 

                 12 |          1        0.01       96.16 

                 15 |         10        0.12       96.28 

                 17 |          1        0.01       96.29 

                 20 |         71        0.87       97.17 

                 25 |         19        0.23       97.40 

                 30 |         65        0.80       98.20 

                 33 |          1        0.01       98.21 

                 34 |          1        0.01       98.23 

                 35 |          3        0.04       98.26 

                 40 |         35        0.43       98.69 

                 44 |          1        0.01       98.71 
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                 45 |          2        0.02       98.73 

                 50 |         45        0.55       99.29 

                 51 |          1        0.01       99.30 

                 60 |         12        0.15       99.45 

                 65 |          4        0.05       99.49 

                 70 |          8        0.10       99.59 

                 75 |          2        0.02       99.62 

                 80 |          6        0.07       99.69 

                 90 |          6        0.07       99.77 

                 91 |          1        0.01       99.78 

                100 |         18        0.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1wabswun                                      Weiterer Studienabschluss/Promotion 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  weit_Abs 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            Weiterer | 

Studienabschluss/Pro | 

              motion |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------+----------------------------------- 

 -1. fehlende Angabe |         67        0.83        0.83 

 1. ja, beabsichtigt |        732        9.02        9.84 

     2. ja, begonnen |      1,758       21.66       31.50 

3. ja, abgeschlossen |        193        2.38       33.88 

    4. noch ungewiss |      2,088       25.72       59.60 

             5. nein |      3,279       40.40      100.00 

---------------------+----------------------------------- 

               Total |      8,117      100.00 

 

d1wabsqual                                              Angestrebte Qualifizierung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  qual_Abs 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Angestrebte | 

     Qualifizierung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |         70        0.86       66.98 

       1. Promotion |      1,893       23.32       90.30 

   2. Aufbaustudium |        431        5.31       95.61 

    3. Zweitstudium |        263        3.24       98.85 

       4. sonstiges |         93        1.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1wabsson                                             Sonstiges : Weiteres Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  qual_sons 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

                       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------+----------------------------------- 

                      -2. Filter |      7,829       96.45       96.45 

             -1. fehlende Angabe |         70        0.86       97.31 

                2. Aufbaustudium |         52        0.64       97.95 

                 3. Zweitstudium |         60        0.74       98.69 

        4. Weiterbildungsstudium |         21        0.26       98.95 

               5. Kontaktstudium |          2        0.02       98.98 

       7. Erweiterungsprüfung LA |         55        0.68       99.66 

8. Ergänzungs-/Erweiterungsstud. |         26        0.32       99.98 

                    9. sonstiges |          2        0.02      100.00 

---------------------------------+----------------------------------- 
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                           Total |      8,117      100.00 

 

d1wabs                                        Angabe Abschlussart des Studienfachs 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Abschluss2 

                 range:  [-2,26]                      units:  1 

         unique values:  24                       missing .:  0/8117 

 

      Angabe Abschlussart des | 

                 Studienfachs |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |      7,138       87.94       87.94 

          -1. fehlende Angabe |        111        1.37       89.31 

 0. kein Abschluss angestrebt |         56        0.69       90.00 

                 1. Diplom FH |         88        1.08       91.08 

                2. Diplom Uni |        236        2.91       93.99 

                  3. Magister |         66        0.81       94.80 

    4. Staatsexamen (ohne LA) |         16        0.20       95.00 

     5. LA Grund-/Hauptschule |          2        0.02       95.02 

             6. LA Realschule |          7        0.09       95.11 

              7. LA Gymnasium |         23        0.28       95.39 

           8. LA Berufsschule |         10        0.12       95.52 

           9. LA Sonderschule |         15        0.18       95.70 

              10. LA sonstige |          3        0.04       95.74 

           11. LA Erweiterung |         51        0.63       96.37 

        12. kirchl. Abschluss |          7        0.09       96.45 

      13. künstler. Abschluss |         11        0.14       96.59 

  15. sonstige Abschlüsse BRD |          2        0.02       96.61 

        16. Auslandsabschluss |         18        0.22       96.83 

                  17. MBA/BBA |         54        0.67       97.50 

                 21. Bachelor |          3        0.04       97.54 

                   22. Master |        119        1.47       99.00 

               23. Zertifikat |         78        0.96       99.96 

   25. kein Abschluss möglich |          1        0.01       99.98 

           26. Berufsakademie |          2        0.02      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      8,117      100.00 

 

d1wabsno                                      kein weiterer Abschluss beabsichtigt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      kein weiterer | 

          Abschluss | 

       beabsichtigt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,138       87.94       87.94 

-1. fehlende Angabe |        111        1.37       89.31 

   0. nicht genannt |        812       10.00       99.31 

         1. genannt |         56        0.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1efachnei                                               Fachlicher Neigung folgen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     Fachlicher Neigung | 

                 folgen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        183        2.25       68.38 

1. trifft sehr stark zu |        980       12.07       80.45 

                      2 |        813       10.02       90.46 

                      3 |        384        4.73       95.20 
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                      4 |        215        2.65       97.84 

 5. trifft gar nicht zu |        175        2.16      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1echancen                                                Berufschancen verbessern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Berufschancen | 

             verbessern |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        160        1.97       68.09 

1. trifft sehr stark zu |      1,178       14.51       82.60 

                      2 |        786        9.68       92.29 

                      3 |        361        4.45       96.74 

                      4 |        180        2.22       98.95 

 5. trifft gar nicht zu |         85        1.05      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1eweibild                                               Persönliche Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

            Persönliche | 

          Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

1. trifft sehr stark zu |      1,151       14.18       82.30 

                      2 |        933       11.49       93.79 

                      3 |        314        3.87       97.66 

                      4 |        127        1.56       99.22 

 5. trifft gar nicht zu |         63        0.78      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1etimberf                                                  Zeit für Berufsfindung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

 Zeit für Berufsfindung |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        181        2.23       68.35 

1. trifft sehr stark zu |        160        1.97       70.32 

                      2 |        353        4.35       74.67 

                      3 |        382        4.71       79.38 

                      4 |        547        6.74       86.12 

 5. trifft gar nicht zu |      1,127       13.88      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1edefizit                                          fachliche Defizite ausgleichen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     fachliche Defizite | 
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            ausgleichen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        177        2.18       68.30 

1. trifft sehr stark zu |        220        2.71       71.01 

                      2 |        473        5.83       76.84 

                      3 |        464        5.72       82.56 

                      4 |        600        7.39       89.95 

 5. trifft gar nicht zu |        816       10.05      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1eanderes                                                 was ganz anderes machen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

was ganz anderes machen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        188        2.32       68.44 

1. trifft sehr stark zu |        137        1.69       70.12 

                      2 |        207        2.55       72.67 

                      3 |        296        3.65       76.32 

                      4 |        461        5.68       82.00 

 5. trifft gar nicht zu |      1,461       18.00      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1eniearblo                                             Arbeitslosigkeit vermeiden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       Arbeitslosigkeit | 

              vermeiden |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        178        2.19       68.31 

1. trifft sehr stark zu |        193        2.38       70.69 

                      2 |        160        1.97       72.66 

                      3 |        221        2.72       75.38 

                      4 |        300        3.70       79.08 

 5. trifft gar nicht zu |      1,698       20.92      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1ekontahs                                            Kontakt zu Hochschule halten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  Kontakt zu Hochschule | 

                 halten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        179        2.21       68.33 

1. trifft sehr stark zu |        153        1.88       70.21 

                      2 |        434        5.35       75.56 

                      3 |        471        5.80       81.36 

                      4 |        438        5.40       86.76 

 5. trifft gar nicht zu |      1,075       13.24      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1equalspe                                        Qualifizierung für Spezialgebiet 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     Qualifizierung für | 

          Spezialgebiet |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        171        2.11       68.23 

1. trifft sehr stark zu |        606        7.47       75.69 

                      2 |        742        9.14       84.83 

                      3 |        468        5.77       90.60 

                      4 |        342        4.21       94.81 

 5. trifft gar nicht zu |        421        5.19      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1eakademi                                        Akademische Laufbahn einschlagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   Akademische Laufbahn | 

            einschlagen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        180        2.22       68.34 

1. trifft sehr stark zu |        309        3.81       72.14 

                      2 |        455        5.61       77.75 

                      3 |        508        6.26       84.01 

                      4 |        423        5.21       89.22 

 5. trifft gar nicht zu |        875       10.78      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1eforthem                                                     Thematisch forschen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Thematisch forschen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        171        2.11       68.23 

1. trifft sehr stark zu |        953       11.74       79.97 

                      2 |        737        9.08       89.05 

                      3 |        308        3.79       92.84 

                      4 |        197        2.43       95.27 

 5. trifft gar nicht zu |        384        4.73      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1estustat                                                Studentenstatus behalten 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  d1e 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

        Studentenstatus | 

               behalten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

    -1. fehlende Angabe |        197        2.43       68.55 

1. trifft sehr stark zu |         98        1.21       69.75 
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                      2 |        196        2.41       72.17 

                      3 |        262        3.23       75.40 

                      4 |        384        4.73       80.13 

 5. trifft gar nicht zu |      1,613       19.87      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

d1eson                                                        Sonstige Erwartungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  weit_sons 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

                Sonstige Erwartungen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

                 -1. fehlende Angabe |      2,546       31.37       97.49 

1. später qualifizierte Arbeit haben |         18        0.22       97.71 

                2. höheres Einkommen |          9        0.11       97.82 

                         3. Prestige |         48        0.59       98.41 

               4. das Leben genießen |          1        0.01       98.42 

        5. Auslandserfahrung sammeln |         11        0.14       98.56 

           6. Promotionsberechtigung |          3        0.04       98.60 

                   7. Erziehungszeit |          5        0.06       98.66 

                  8. persönl. Gründe |         40        0.49       99.15 

       9. sonstiges/sonstiges o.n.A. |         69        0.85      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

d1fingrad                                                     Graduiertenförderung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Graduiertenförderung|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,448       30.16       98.28 

         1. genannt |        140        1.72      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finproh                                          Promotionsstelle der Hochschule 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   Promotionsstelle | 

     der Hochschule |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,145       26.43       94.54 

         1. genannt |        443        5.46      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finprod                                        Promotionsstelle aus Drittmitteln 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   Promotionsstelle | 

   aus Drittmitteln |      Freq.     Percent        Cum. 
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--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,099       25.86       93.98 

         1. genannt |        489        6.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finberuf                                                         Berufseinkommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Berufseinkommen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      1,612       19.86       87.98 

         1. genannt |        976       12.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finjob                                                                    Jobben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

             Jobben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,056       25.33       93.45 

         1. genannt |        532        6.55      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finelt                                                         Mittel der Eltern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Mittel der Eltern |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      1,997       24.60       92.72 

         1. genannt |        591        7.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finpart                                                        Mittel Partner/in 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Mittel Partner/in |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,413       29.73       97.84 

         1. genannt |        175        2.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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d1finverm                                                    Vermögen, Ersparnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

          Vermögen, | 

        Ersparnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,168       26.71       94.83 

         1. genannt |        420        5.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

d1finkredi                                                       Kredit / Schulden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Kredit / Schulden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,540       31.29       99.41 

         1. genannt |         48        0.59      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finstip                                                               Stipendium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

         Stipendium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

-1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

   0. nicht genannt |      2,345       28.89       97.01 

         1. genannt |        243        2.99      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1finson                                                   andere Mittel, und zwar 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fin_sons 

 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

  andere Mittel, und | 

                zwar |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------+----------------------------------- 

          -2. Filter |      5,367       66.12       66.12 

 -1. fehlende Angabe |        162        2.00       68.12 

    0. nicht genannt |      2,467       30.39       98.51 

      1. Waisenrente |         10        0.12       98.63 

      2. Arbeitgeber |         24        0.30       98.93 

       3. Arbeitsamt |          4        0.05       98.98 

4. Forschungsprojekt |          7        0.09       99.06 

  5. mehrere Quellen |          1        0.01       99.08 

            6. BAföG |         11        0.14       99.21 

      7. noch unklar |         45        0.55       99.77 
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 8. sonstiges o.n.A. |          1        0.01       99.78 

        9. sonstiges |         18        0.22      100.00 

---------------------+----------------------------------- 

               Total |      8,117      100.00 

 

d1vorberdi                                            Vorbereitungsdienst: ja/nein 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Ref 

                 range:  [1,5]                        units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

      Vorbereitungsdienst: | 

                   ja/nein |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------+----------------------------------- 

1. ja, noch nicht begonnen |        318        3.92        3.92 

           2. ja, begonnen |      1,346       16.58       20.50 

      3. ja, abgeschlossen |        398        4.90       25.40 

   4. ja, aber abgebrochen |         16        0.20       25.60 

                   5. nein |      6,039       74.40      100.00 

---------------------------+----------------------------------- 

                     Total |      8,117      100.00 

 

d1grtermin                                                 Kein Einstellungstermin 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

               Kein | 

 Einstellungstermin |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        240        2.96       99.36 

         1. genannt |         52        0.64      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grwartel                                                     noch auf Warteliste 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

noch auf Warteliste |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        244        3.01       99.41 

         1. genannt |         48        0.59      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grnofind                                                          nicht gefunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     nicht gefunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        284        3.50       99.90 

         1. genannt |          8        0.10      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 



 
 

 

 
 

 

157 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

d1grfamil                                               derzeit familiäre Aufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  derzeit familiäre | 

           Aufgaben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        248        3.06       99.46 

         1. genannt |         44        0.54      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grzuweit                                                Stellen zu weit entfernt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Stellen zu weit | 

           entfernt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        281        3.46       99.86 

         1. genannt |         11        0.14      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grnivor                   Stelle entsprach nicht meinen fachlichen Vorstellungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    nich nach meinen| 

      Vorstellungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        283        3.49       99.89 

         1. genannt |          9        0.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grspaete                                  erst später in den Vorbereitungsdienst 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 erst später in den | 

Vorbereitungsdienst |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        181        2.23       98.63 

         1. genannt |        111        1.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grberalt                                         berufliche Alternative gefunden 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

         berufliche | 

        Alternative | 

           gefunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        202        2.49       98.89 

         1. genannt |         90        1.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grniberu                                 möchte im Moment nicht berufstätig sein 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   möchte im Moment | 

  nicht berufstätig | 

               sein |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        283        3.49       99.89 

         1. genannt |          9        0.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1grunklar                                                    weitere Pläne unklar 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      weitere Pläne | 

             unklar |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,799       96.08       96.08 

-1. fehlende Angabe |         26        0.32       96.40 

   0. nicht genannt |        256        3.15       99.56 

         1. genannt |         36        0.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1prstelfi                                         überhaupt eine Stelle zu finden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  leicht 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

    überhaupt eine Stelle zu | 

                      finden |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      6,039       74.40       74.40 

         -1. fehlende Angabe |        253        3.12       77.52 

              1. sehr leicht |        393        4.84       82.36 

                           2 |        362        4.46       86.82 

                           3 |        223        2.75       89.57 

                           4 |         86        1.06       90.62 

              5. sehr schwer |         51        0.63       91.25 

6. keine Wahl, da zugewiesen |        710        8.75      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

d1printste                                  fachlich interessante Stelle zu finden 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  leicht 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

fachlich interessante Stelle | 

                   zu finden |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      6,039       74.40       74.40 

         -1. fehlende Angabe |        295        3.63       78.03 

              1. sehr leicht |        159        1.96       79.99 

                           2 |        324        3.99       83.98 

                           3 |        261        3.22       87.20 

                           4 |        162        2.00       89.20 

              5. sehr schwer |         76        0.94       90.13 

6. keine Wahl, da zugewiesen |        801        9.87      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

d1prortswu                             an den gewünschten Ausbildungsort zu kommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  leicht 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

          an den gewünschten | 

    Ausbildungsort zu kommen |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      6,039       74.40       74.40 

         -1. fehlende Angabe |        255        3.14       77.54 

              1. sehr leicht |        261        3.22       80.76 

                           2 |        354        4.36       85.12 

                           3 |        268        3.30       88.42 

                           4 |        215        2.65       91.07 

              5. sehr schwer |        199        2.45       93.52 

6. keine Wahl, da zugewiesen |        526        6.48      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

 

d1prwohnun                                        Wohnung am Ausbildungsort finden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  leicht 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

   Wohnung am Ausbildungsort | 

                      finden |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      6,039       74.40       74.40 

         -1. fehlende Angabe |        444        5.47       79.87 

              1. sehr leicht |        412        5.08       84.95 

                           2 |        424        5.22       90.17 

                           3 |        331        4.08       94.25 

                           4 |        129        1.59       95.84 

              5. sehr schwer |        108        1.33       97.17 

6. keine Wahl, da zugewiesen |        230        2.83      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

d1wartmon                                                     Wartezeit in Monaten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,36]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  0/8117 

 

          Wartezeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |      7,449       91.77       91.77 

-1. fehlende Angabe |        225        2.77       94.54 

                  1 |         16        0.20       94.74 

                  2 |         29        0.36       95.10 

                  3 |         48        0.59       95.69 

                  4 |         43        0.53       96.22 

                  5 |         38        0.47       96.69 

                  6 |         97        1.20       97.88 

                  7 |         27        0.33       98.21 

                  8 |         30        0.37       98.58 

                  9 |         22        0.27       98.85 

                 10 |         12        0.15       99.00 

                 11 |         11        0.14       99.14 

                 12 |         42        0.52       99.66 

                 13 |          3        0.04       99.69 

                 14 |          8        0.10       99.79 

                 15 |          2        0.02       99.82 

                 16 |          1        0.01       99.83 

                 17 |          1        0.01       99.84 

                 18 |          5        0.06       99.90 

                 19 |          1        0.01       99.91 

                 20 |          1        0.01       99.93 

                 21 |          1        0.01       99.94 

                 24 |          4        0.05       99.99 

                 36 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1wartzeit                                                      Wartezeit: ja/nein 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  warten 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 Wartezeit: ja/nein |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,039       74.40       74.40 

-1. fehlende Angabe |        217        2.67       77.07 

              1. ja |        451        5.56       82.63 

            2. nein |      1,410       17.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1urtausbi                                      zweite Ausbildungsphase beurteilen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  lang 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Zweite Ausbildung | 

           beurteilen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

           -2. Filter |      6,039       74.40       74.40 

  -1. fehlende Angabe |        216        2.66       77.06 

           1. zu lang |        557        6.86       83.92 

           2. richtig |        925       11.40       95.32 

           3. zu kurz |        183        2.25       97.57 

4. ganz ueberfluessig |        197        2.43      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      8,117      100.00 

 

d1erfinte                                                     Betreuungsintensität 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Betreuungsintensität|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         55        0.68       78.99 

        1. sehr gut |        379        4.67       83.66 

               2. 2 |        593        7.31       90.97 

               3. 3 |        433        5.33       96.30 

               4. 4 |        226        2.78       99.09 

   5. sehr schlecht |         74        0.91      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

 

d1erfqual                                         Fachliche Qualität und Betreuung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

 Fachliche Qualität | 

      und Betreuung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         56        0.69       79.01 

        1. sehr gut |        327        4.03       83.04 

               2. 2 |        688        8.48       91.51 

               3. 3 |        449        5.53       97.04 

               4. 4 |        185        2.28       99.32 

   5. sehr schlecht |         55        0.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

d1erfgeld                                                                Bezahlung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Bezahlung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         54        0.67       78.98 

        1. sehr gut |         44        0.54       79.52 

               2. 2 |        197        2.43       81.95 

               3. 3 |        376        4.63       86.58 

               4. 4 |        532        6.55       93.14 

   5. sehr schlecht |        557        6.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erforga                                                             Organisation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       Organisation |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         58        0.71       79.03 

        1. sehr gut |        102        1.26       80.29 

               2. 2 |        509        6.27       86.56 

               3. 3 |        633        7.80       94.36 

               4. 4 |        343        4.23       98.58 

   5. sehr schlecht |        115        1.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erflern                                          Lern- und Weiterbildungschancen 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Lern- und | 

Weiterbildungschan. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         59        0.73       79.04 

        1. sehr gut |        178        2.19       81.24 

               2. 2 |        591        7.28       88.52 

               3. 3 |        552        6.80       95.32 

               4. 4 |        307        3.78       99.10 

   5. sehr schlecht |         73        0.90      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfwiss                                    Vermittlung berufspraktischen Wissens 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

        Vermittlung | 

  berufspraktischen | 

            Wissens |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         57        0.70       79.02 

        1. sehr gut |        548        6.75       85.77 

               2. 2 |        729        8.98       94.75 

               3. 3 |        286        3.52       98.28 

               4. 4 |        113        1.39       99.67 

   5. sehr schlecht |         27        0.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfbezu                                           Bezug zu Inhalten des Studiums 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  Bezug zu Inhalten | 

       des Studiums |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         57        0.70       79.02 

        1. sehr gut |         61        0.75       79.77 

               2. 2 |        318        3.92       83.69 

               3. 3 |        488        6.01       89.70 

               4. 4 |        504        6.21       95.91 

   5. sehr schlecht |        332        4.09      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfziel                              Übereinstimmung Ausbildung mit Berufszielen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Übereinstimmung | 

     Ausbildung mit | 

       Berufszielen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         60        0.74       79.06 

        1. sehr gut |        191        2.35       81.41 

               2. 2 |        689        8.49       89.90 

               3. 3 |        534        6.58       96.48 

               4. 4 |        222        2.74       99.21 

   5. sehr schlecht |         64        0.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfrefl                                        theoretische Reflexion der Praxis 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       theoretische | 

      Reflexion der | 

             Praxis |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         66        0.81       79.13 

        1. sehr gut |        165        2.03       81.16 

               2. 2 |        539        6.64       87.80 

               3. 3 |        636        7.84       95.64 

               4. 4 |        276        3.40       99.04 

   5. sehr schlecht |         78        0.96      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfaner                                       Anerkennung als Gleichberechtigter 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Anerkennung als | 

 Gleichberechtigter |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         55        0.68       78.99 

        1. sehr gut |        529        6.52       85.51 

               2. 2 |        663        8.17       93.68 

               3. 3 |        300        3.70       97.38 

               4. 4 |        156        1.92       99.30 

   5. sehr schlecht |         57        0.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfregl                  Vermittlung von beruflichen Regeln und Verfahrensweisen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Vermittlung von | 

 beruflichen Regeln | 

                und | 

   Verfahrensweisen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         58        0.71       79.03 

        1. sehr gut |        351        4.32       83.36 

               2. 2 |        870       10.72       94.07 

               3. 3 |        379        4.67       98.74 

               4. 4 |         86        1.06       99.80 

   5. sehr schlecht |         16        0.20      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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d1erfakze                                     Akzeptanz bei Klient/Schüler/Patient 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      Akzeptanz bei | 

Klient/Schüler/Pati | 

                ent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

-1. fehlende Angabe |         93        1.15       79.46 

        1. sehr gut |        592        7.29       86.76 

               2. 2 |        773        9.52       96.28 

               3. 3 |        240        2.96       99.24 

               4. 4 |         53        0.65       99.89 

   5. sehr schlecht |          9        0.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

d1erfson1                       sonstige Erfahrungen1 Ausbildungs-/Praktikumsphase 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  erfa_sons 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

                  sonstige Erfahrungen1 | 

           Ausbildungs-/Praktikumsphase |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

                    -1. fehlende Angabe |      1,556       19.17       97.49 

       1. positiv: Kontakte zu Menschen |          2        0.02       97.51 

       2. zu hohe Anforderungen, Stress |         40        0.49       98.00 

                   3. zu viel Kontrolle |         10        0.12       98.13 

                  4. noch kein Eindruck |          1        0.01       98.14 

5. mangelnde Effizienz/Wissenschaftlich |          7        0.09       98.23 

7. Diskrepanz Aufgaben-rechtl. Stellung |         20        0.25       98.47 

    8. fachl. Qual. hängt von Mentor ab |         26        0.32       98.79 

          9. sonstiges/sonstiges o.n.A. |         98        1.21      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

d1erfson2                       sonstige Erfahrungen2 Ausbildungs-/Praktikumsphase 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  erfa_sons 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

                  sonstige Erfahrungen2 | 

           Ausbildungs-/Praktikumsphase |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

                    -1. fehlende Angabe |      1,744       21.49       99.80 

       2. zu hohe Anforderungen, Stress |          4        0.05       99.85 

                   3. zu viel Kontrolle |          2        0.02       99.88 

5. mangelnde Effizienz/Wissenschaftlich |          2        0.02       99.90 

7. Diskrepanz Aufgaben-rechtl. Stellung |          1        0.01       99.91 

    8. fachl. Qual. hängt von Mentor ab |          1        0.01       99.93 

          9. sonstiges/sonstiges o.n.A. |          6        0.07      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

d1urtins                                        Gesamturteil über die zweite Phase 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfreich 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 
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 Gesamturteil über die | 

          zweite Phase |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------+----------------------------------- 

            -2. Filter |      6,357       78.32       78.32 

   -1. fehlende Angabe |         69        0.85       79.17 

     1. sehr hilfreich |        692        8.53       87.69 

                  2. 2 |        494        6.09       93.78 

                  3. 3 |        290        3.57       97.35 

                  4. 4 |        143        1.76       99.11 

5. gar nicht hilfreich |         72        0.89      100.00 

-----------------------+----------------------------------- 

                 Total |      8,117      100.00 

 

c1stelsuch                                                            Stellensuche 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  suche 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

                  Stellensuche |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

           -1. fehlende Angabe |        162        2.00        2.00 

         1. bislang noch nicht |        813       10.02       12.01 

            2. nach dem Examen |      2,486       30.63       42.64 

    3. während der Examenszeit |      3,274       40.34       82.97 

4. vor Beginn der Examensphase |      1,382       17.03      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

 

c1zahlbewe                                          Zahl der Bewerbungen (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

 

                 range:  [-1,353]                     units:  1 

         unique values:  108                      missing .:  0/8117 

 

              examples:  1      

                         2      

                         5      

                         15     

 

         c1zahlbewe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        941       11.59       11.59 

                  0 |        553        6.81       18.41 

                  1 |      1,616       19.91       38.31 

                  2 |        617        7.60       45.92 

                  3 |        470        5.79       51.71 

                  4 |        321        3.95       55.66 

                  5 |        431        5.31       60.97 

                  6 |        242        2.98       63.95 

                  7 |        153        1.88       65.84 

                  8 |        192        2.37       68.20 

                  9 |         44        0.54       68.74 

                 10 |        492        6.06       74.81 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zahlgesp                                          Zahl der Einstellungsgespräche 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-1,48]                      units:  1 

         unique values:  32                       missing .:  0/8117 

 

         c1zahlgesp |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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-1. fehlende Angabe |      1,136       14.00       14.00 

                  0 |        831       10.24       24.23 

                  1 |      1,977       24.36       48.59 

                  2 |      1,221       15.04       63.63 

                  3 |        861       10.61       74.24 

                  4 |        638        7.86       82.10 

                  5 |        466        5.74       87.84 

                  6 |        236        2.91       90.75 

                  7 |        136        1.68       92.42 

                  8 |        154        1.90       94.32 

                  9 |         54        0.67       94.99 

                 10 |        212        2.61       97.60 

                 11 |         15        0.18       97.78 

                 12 |         37        0.46       98.24 

                 13 |         12        0.15       98.39 

                 14 |         10        0.12       98.51 

                 15 |         52        0.64       99.15 

                 16 |          3        0.04       99.19 

                 17 |          3        0.04       99.22 

                 18 |          5        0.06       99.29 

                 19 |          1        0.01       99.30 

                 20 |         35        0.43       99.73 

                 22 |          1        0.01       99.74 

                 23 |          4        0.05       99.79 

                 25 |          3        0.04       99.83 

                 26 |          1        0.01       99.84 

                 30 |          7        0.09       99.93 

                 32 |          1        0.01       99.94 

                 35 |          2        0.02       99.96 

                 39 |          1        0.01       99.98 

                 40 |          1        0.01       99.99 

                 48 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zahlange                                                Zahl der Stellenangebote 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

 

                 range:  [-1,80]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  0/8117 

 

         c1zahlange |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,086       13.38       13.38 

                  0 |        720        8.87       22.25 

                  1 |      3,179       39.16       61.41 

                  2 |      1,582       19.49       80.90 

                  3 |        777        9.57       90.48 

                  4 |        317        3.91       94.38 

                  5 |        186        2.29       96.67 

                  6 |         79        0.97       97.65 

                  7 |         44        0.54       98.19 

                  8 |         50        0.62       98.80 

                  9 |         14        0.17       98.98 

                 10 |         45        0.55       99.53 

                 11 |          4        0.05       99.58 

                 12 |          6        0.07       99.66 

                 13 |          1        0.01       99.67 

                 14 |          2        0.02       99.69 

                 15 |          5        0.06       99.75 

                 17 |          2        0.02       99.78 

                 18 |          3        0.04       99.82 

                 20 |          8        0.10       99.91 

                 22 |          1        0.01       99.93 

                 30 |          3        0.04       99.96 

                 50 |          1        0.01       99.98 

                 60 |          1        0.01       99.99 

                 80 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1swwenig                                       Wenige Stellen f. mein Studienfach 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Wenige Stellen f. | 

   mein Studienfach |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      4,554       56.10       64.70 

         1. genannt |      2,865       35.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swandspe                                           Anderer Schwerpunkt wichtiger 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Anderer Schwerpunkt | 

          wichtiger |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,366       78.43       87.03 

         1. genannt |      1,053       12.97      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swandabs                                       Anderer Studienabschluss verlangt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

            Anderer | 

   Studienabschluss | 

           verlangt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,844       84.32       92.92 

         1. genannt |        575        7.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1swgehalt                                             Andere Gehaltsvorstellungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

             Andere | 

Gehaltsvorstellunge | 

                  n |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,469       79.70       88.30 

         1. genannt |        950       11.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 



 
 168 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

c1swarbbed                      Andere Vorstellungen über Arbeitsbedingungen/-zeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

             Andere | 

 Vorstellungen über | 

Arbeitsbedingungen/ |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,562       80.84       89.44 

         1. genannt |        857       10.56      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swbererf                                                   Keine Berufserfahrung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

              Keine | 

    Berufserfahrung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      4,125       50.82       59.42 

         1. genannt |      3,294       40.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swzuweit                                                        zu weit entfernt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   zu weit entfernt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,095       75.09       83.69 

         1. genannt |      1,324       16.31      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swspezwi                                                    Spezielle Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

          Spezielle | 

         Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,640       81.80       90.40 

         1. genannt |        779        9.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swinhalt                                       nicht inhaltlichen Vorst. entspr. 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 nicht inhaltlichen | 

     Vorst. entspr. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      5,699       70.21       78.81 

         1. genannt |      1,720       21.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swfamber                                             Vereinbarkeit Familie/Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Vereinbarkeit | 

      Familie/Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |          3        0.04        0.04 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

   0. nicht genannt |      6,455       79.52       88.12 

         1. genannt |        964       11.88      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1swson                                                            Andere Probleme 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sons_prob 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

               Andere Probleme |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |          3        0.04        0.04 

           -1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.60 

              0. nicht genannt |      6,962       85.77       94.37 

1. Geschlechterdiskriminierung |         88        1.08       95.45 

 2. sonstige Diskriminierungen |         30        0.37       95.82 

        3. Alter, Studiendauer |         44        0.54       96.37 

 4. undurchsichtiges Verfahren |         48        0.59       96.96 

 5. Praxis/Ausbildung verlangt |         20        0.25       97.20 

             6. Inhalte, Ethik |          3        0.04       97.24 

          7. Leistungsprobleme |         26        0.32       97.56 

  8. kein konkretes Berufsfeld |         12        0.15       97.71 

 9. sonstiges/sonstiges o.n.A. |        186        2.29      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

c1swno                                                              Keine Probleme 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

     Keine Probleme |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        695        8.56        8.56 

   0. nicht genannt |      5,340       65.79       74.35 

         1. genannt |      2,082       25.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1taethori                                                      Tätigkeitshorizont 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  derzeit 

                 range:  [-1,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Tätigkeitshorizont |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

     -1. fehlende Angabe |        154        1.90        1.90 

   1. Übergangssituation |      2,199       27.09       28.99 

2. mittelfristig Bestand |      3,929       48.40       77.39 

   3. langfristig stabil |      1,835       22.61      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      8,117      100.00 

 

h1zuksi                                       Perspektive Beschäftigungssicherheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Perspektive | 

Beschäftigungssiche | 

              rheit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         76        0.94        0.94 

        1. sehr gut |      1,471       18.12       19.06 

               2. 2 |      2,986       36.79       55.85 

               3. 3 |      2,172       26.76       82.60 

               4. 4 |      1,005       12.38       94.99 

   5. sehr schlecht |        407        5.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1zuken                                      Perspektive Entwicklungsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_gut 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Perspektive | 

Entwicklungsmöglich | 

             keiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         57        0.70        0.70 

        1. sehr gut |      1,330       16.39       17.09 

               2. 2 |      3,620       44.60       61.69 

               3. 3 |      2,191       26.99       88.68 

               4. 4 |        732        9.02       97.70 

   5. sehr schlecht |        187        2.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzstufix                                                 schnell Studium beenden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    schnell Studium | 

            beenden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      2,784       34.30       37.19 

         1. genannt |      5,098       62.81      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzstugut                                                 möglichst gutes Zeugnis 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    möglichst gutes | 

            Zeugnis |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      1,975       24.33       27.23 

         1. genannt |      5,907       72.77      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzspezi                                               fachliche Spezialisierung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          fachliche | 

    Spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      4,688       57.76       60.65 

         1. genannt |      3,194       39.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1gzzkenn                                                   zusätzliche Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

        zusätzliche | 

         Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      3,379       41.63       44.52 

         1. genannt |      4,503       55.48      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzfawi                                                breitgestreutes Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    breitgestreutes | 

         Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      4,312       53.12       56.02 

         1. genannt |      3,570       43.98      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzbezie                                            pers. und gesell. Beziehungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  pers. und gesell. | 

        Beziehungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      4,642       57.19       60.08 

         1. genannt |      3,240       39.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzauser                                                        Auslandserfahrung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  Auslandserfahrung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      5,002       61.62       64.52 

         1. genannt |      2,880       35.48      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzumsat                                                    beruflich 'umsatteln' 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          beruflich | 

        'umsatteln' |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      6,800       83.77       86.67 

         1. genannt |      1,082       13.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzweist                                                         weiteres Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   weiteres Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,421       91.43       94.32 

         1. genannt |        461        5.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzweibi                                                            Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      5,950       73.30       76.20 

         1. genannt |      1,932       23.80      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzausst                                                 Beschäftigung im Ausland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 
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                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   Beschäftigung im | 

            Ausland |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,418       91.39       94.28 

         1. genannt |        464        5.72      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzfreibe                                         freiberuflich / Selbständige(r) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    freiberuflich / | 

    Selbständige(r) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,463       91.94       94.84 

         1. genannt |        419        5.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzfirma                                                            Firma gründen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      Firma gründen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,740       95.36       98.25 

         1. genannt |        142        1.75      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1gzuebern                                                      Betrieb übernehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 Betrieb übernehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,851       96.72       99.62 

         1. genannt |         31        0.38      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1gzselbs                                                   selbst Stelle aufbauen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      selbst Stelle | 

           aufbauen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,761       95.61       98.51 
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         1. genannt |        121        1.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1gzmobil                                                           regional mobil 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

     regional mobil |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      5,806       71.53       74.42 

         1. genannt |      2,076       25.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1gzeinsa                                                         Einsatz im Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   Einsatz im Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      4,826       59.46       62.35 

         1. genannt |      3,056       37.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1gzson                          Sonstiges: (genutzt) Sicherung berufliche Zukunft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,9]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

         Sonstiges: | 

(genutzt) Sicherung | 

 berufliche Zukunft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        235        2.90        2.90 

   0. nicht genannt |      7,776       95.80       98.69 

         1. genannt |         15        0.18       98.88 

                  2 |          1        0.01       98.89 

                  3 |         14        0.17       99.06 

                  4 |          7        0.09       99.15 

                  5 |         29        0.36       99.51 

                  7 |          2        0.02       99.53 

                  8 |          1        0.01       99.54 

                  9 |         37        0.46      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1bzstufix                                                 schnell Studium beenden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

             

    schnell Studium | 

            beenden |      Freq.     Percent        Cum. 
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--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      6,552       80.72       97.08 

         1. genannt |        237        2.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzstugut                                                 möglichst gutes Zeugnis 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    möglichst gutes | 

            Zeugnis |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      6,229       76.74       93.10 

         1. genannt |        560        6.90      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzspezi                                                fachliche Spezialisierung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          fachliche | 

    Spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,001       61.61       77.97 

         1. genannt |      1,788       22.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzzkenn                                                   zusätzliche Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

        zusätzliche | 

         Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      4,327       53.31       69.67 

         1. genannt |      2,462       30.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzfawi                                                breitgestreutes Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    breitgestreutes | 

         Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      4,415       54.39       70.75 

         1. genannt |      2,374       29.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 



 
 176 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

h1bzbezie                            persönliche und gesellschaftliche Beziehungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    persönliche und | 

  gesellschaftliche | 

        Beziehungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      3,968       48.89       65.25 

         1. genannt |      2,821       34.75      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzauser                                                        Auslandserfahrung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  Auslandserfahrung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,057       62.30       78.66 

         1. genannt |      1,732       21.34      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

h1bzumsat                                                    beruflich „umsatteln“ 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          beruflich | 

        „umsatteln“ |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,003       61.64       78.00 

         1. genannt |      1,786       22.00      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzweist                                                         weiteres Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   weiteres Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,976       73.62       89.98 

         1. genannt |        813       10.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzweibi                                                            Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 
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            tabulation:  Freq.   Numeric  Label 

                          1328        -1  -1. fehlende Angabe 

                          3100         0  0. nicht genannt 

                          3689         1  1. genannt 

 

      Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      3,100       38.19       54.55 

         1. genannt |      3,689       45.45      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzausst                                                 Beschäftigung im Ausland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   Beschäftigung im | 

            Ausland |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,225       64.37       80.73 

         1. genannt |      1,564       19.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzfreibe                                         freiberuflich / Selbständige(r) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    freiberuflich / | 

    Selbständige(r) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,781       71.22       87.58 

         1. genannt |      1,008       12.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzfirma                                                            Firma gründen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      Firma gründen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      6,253       77.04       93.40 

         1. genannt |        536        6.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzuebern                                                      Betrieb übernehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 Betrieb übernehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      6,480       79.83       96.19 

         1. genannt |        309        3.81      100.00 
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--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzselbs                                                   selbst Stelle aufbauen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      selbst Stelle | 

           aufbauen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      6,269       77.23       93.59 

         1. genannt |        520        6.41      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzmobil                                                           regional mobil 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

     regional mobil |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,302       65.32       81.68 

         1. genannt |      1,487       18.32      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzeinsa                                                         Einsatz im Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   Einsatz im Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      5,264       64.85       81.21 

         1. genannt |      1,525       18.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

h1bzson                     Sonstiges: (beabsichtigt) Sicherung berufliche Zukunft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  absicht 

                 range:  [-1,9]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

  Sonstiges: (beabsichtigt) Sicherung | 

                   berufliche Zukunft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                  -1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

                     0. nicht genannt |      6,738       83.01       99.37 

                         1. Promotion |         25        0.31       99.68 

   2. Informationen über Arbeitsmarkt |          2        0.02       99.70 

            3. persönl. Eigenschaften |          3        0.04       99.74 

              4. weiter qualifizieren |          3        0.04       99.78 

6. gezielter Wechsel des Arbeitgebers |          5        0.06       99.84 

                         9. sonstiges |         13        0.16      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 
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h1bznichts                                         ich werde nichts besonderes tun 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   ich werde nichts | 

     besonderes tun |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |      1,328       16.36       16.36 

   0. nicht genannt |      6,761       83.29       99.66 

         1. genannt |         28        0.34      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1selbvor                                                 Vorhaben Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  selbst 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

             Vorhaben Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                  -1. fehlende Angabe |         86        1.06        1.06 

                  1. ja, bin es schon |        395        4.87        5.93 

           2. ja, erwäge es ernsthaft |      1,110       13.68       19.60 

3. nein, zzt. spricht einiges dagegen |      3,430       42.26       61.86 

        4. nein, kommt nicht in Frage |      3,096       38.14      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

f1selbform                                                Form der Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  selbform 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

             Form der | 

      Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

           -2. Filter |      6,526       80.40       80.40 

  -1. fehlende Angabe |        130        1.60       82.00 

1. Freiberuflicher/in |        978       12.05       94.05 

    2. Unternehmer/in |        483        5.95      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      8,117      100.00 

 

f1proseigv                     Möglichkeit, eigenverantwortlich arbeiten zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

       Möglichkeit, | 

eigenverantwortlich | 

 arbeiten zu können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      2,050       25.26       27.88 

         1. genannt |      5,854       72.12      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1prosinha           Chance, Inhalte der Arbeit stärker selbst bestimmen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

Chance, Inhalte der | 

     Arbeit stärker | 

selbst bestimmen zu | 

             können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      3,088       38.04       40.67 

         1. genannt |      4,816       59.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1proseige                              beruflich etwas Eigenes aufbauen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    beruflich etwas | 

Eigenes aufbauen zu | 

             können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      3,600       44.35       46.98 

         1. genannt |      4,304       53.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

 

f1prosgeld                                       Geld für sich selbst zu verdienen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

      Geld für sich | 

selbst zu verdienen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      5,040       62.09       64.72 

         1. genannt |      2,864       35.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1prosamar                                              schlechte Arbeitsmarktlage 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          schlechte | 

   Arbeitsmarktlage |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      6,784       83.58       86.20 

         1. genannt |      1,120       13.80      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1proszeit           Möglichkeit, Arbeitszeit bzw. -ort selbst bestimmen zu können 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

       Möglichkeit, | 

   Arbeitszeit bzw. | 

        -ort selbst | 

bestimmen zu können |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      4,162       51.28       53.90 

         1. genannt |      3,742       46.10      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1prosklim                                        günstiges wirtschaftliches Klima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          günstiges | 

   wirtschaftliches | 

              Klima |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      7,785       95.91       98.53 

         1. genannt |        119        1.47      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1proskapi                  gute Beschaffungsmöglichkeiten von Investitionskapital 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

               gute | 

Beschaffungsmöglich | 

         keiten von | 

Investitionskapital |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      7,793       96.01       98.63 

         1. genannt |        111        1.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1prosfoer                                                    gute Förderprogramme 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

               gute | 

    Förderprogramme |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      7,533       92.81       95.43 

         1. genannt |        371        4.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1prossons                                     Sonstige Gründe für Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  pro_selb 

                 range:  [-1,99]                      units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 
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                   sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

         -1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

            0. nicht genannt |      7,754       95.53       98.15 

           1. Chancen nutzen |         62        0.76       98.92 

  2. Arbeit macht mehr Spass |          7        0.09       99.00 

3. Möglichkeit der Übernahme |          7        0.09       99.09 

               99. Sonstiges |         74        0.91      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegsfina                                               hohes finanzielles Risiko 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 hohes finanzielles | 

             Risiko |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      2,090       25.75       28.37 

         1. genannt |      5,814       71.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegskapi                         Schwierigkeit, das nötige Kapital zu beschaffen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 Schwierigkeit, das | 

  nötige Kapital zu | 

         beschaffen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      4,384       54.01       56.63 

         1. genannt |      3,520       43.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegsmark                                            die ungünstigen Marktchancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

    die ungünstigen | 

       Marktchancen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      4,682       57.68       60.31 

         1. genannt |      3,222       39.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegsklim                                    das ungünstige wirtschaftliche Klima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 
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     das ungünstige | 

    wirtschaftliche | 

              Klima |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      4,382       53.99       56.61 

         1. genannt |      3,522       43.39      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegsfawi                                            Mangel an nötigem Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  Mangel an nötigem | 

         Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      6,286       77.44       80.07 

         1. genannt |      1,618       19.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1gegserfa                                                      fehlende Erfahrung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 fehlende Erfahrung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      3,177       39.14       41.76 

         1. genannt |      4,727       58.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegseign                                          Mangel an persönlicher Neigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

          Mangel an | 

       persönlicher | 

            Neigung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      7,005       86.30       88.92 

         1. genannt |        899       11.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegsstre                                                damit verbundener Stress 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  damit verbundener | 

             Stress |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 
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   0. nicht genannt |      5,156       63.52       66.15 

         1. genannt |      2,748       33.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegszeit                                      damit verbundene lange Arbeitszeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   damit verbundene | 

  lange Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      5,663       69.77       72.39 

         1. genannt |      2,241       27.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

f1gegsfoer                                       Fehlen geeigneter Förderprogramme 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  Fehlen geeigneter | 

    Förderprogramme |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

   0. nicht genannt |      7,094       87.40       90.02 

         1. genannt |        810        9.98      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

f1gegssons                                   Sonstige Gründe gegen Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ant_selb 

                 range:  [-1,99]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

                          sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------------+----------------------------------- 

                -1. fehlende Angabe |        213        2.62        2.62 

                   0. nicht genannt |      7,247       89.28       91.91 

 1. Vereinbarkeit Beruf-Privatleben |         56        0.69       92.60 

              2. zu viel Bürokratie |         23        0.28       92.88 

  3. Tätigkeit ist ausbildungsfremd |        238        2.93       95.81 

                 4. keine gute Idee |         81        1.00       96.81 

         5. zufrieden mit Situation |         31        0.38       97.19 

           6. mangelnde Information |          4        0.05       97.24 

               7. fehlende Kontakte |         32        0.39       97.63 

8. fehlende(r) Geschäftspartner(in) |          3        0.04       97.67 

           9. mangelnde Absicherung |         41        0.51       98.18 

                      99. sonstiges |        148        1.82      100.00 

------------------------------------+----------------------------------- 

                              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1prfazeit                               Angabe über gewünschten Arbeitszeitumfang 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbzeit 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Angabe über gewünschten | 
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      Arbeitszeitumfang |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

    -1. fehlende Angabe |        104        1.28        1.28 

            1. Vollzeit |      5,522       68.03       69.31 

          2. 3/4 Stelle |      1,611       19.85       89.16 

          3. 2/3 Stelle |        408        5.03       94.19 

          4. 1/2 Stelle |        267        3.29       97.47 

5. andere Vorstellungen |        205        2.53      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krspezia                                     Besondere fachliche Spezialisierung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Besondere | 

      fachliche | 

Spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        204        2.51        2.51 

   sehr wichtig |        976       12.02       14.54 

              2 |      2,615       32.22       46.75 

              3 |      2,714       33.44       80.19 

              4 |      1,210       14.91       95.10 

      unwichtig |        398        4.90      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krfachbl                                           Überblick über das Fachgebiet 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 Überblick über | 

 das Fachgebiet |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        153        1.88        1.88 

   sehr wichtig |      2,239       27.58       29.47 

              2 |      4,011       49.41       78.88 

              3 |      1,302       16.04       94.92 

              4 |        315        3.88       98.80 

      unwichtig |         97        1.20      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krdiparb                                                   Qualität Diplomarbeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

       Qualität | 

   Diplomarbeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        340        4.19        4.19 

   sehr wichtig |        679        8.37       12.55 

              2 |      1,970       24.27       36.82 

              3 |      2,551       31.43       68.25 

              4 |      1,723       21.23       89.48 

      unwichtig |        854       10.52      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

h1krpraxis                                                     Nachweis von Praxis 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Nachweis von | 

         Praxis |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        144        1.77        1.77 

   sehr wichtig |      4,128       50.86       52.63 

              2 |      2,816       34.69       87.32 

              3 |        750        9.24       96.56 

              4 |        206        2.54       99.10 

      unwichtig |         73        0.90      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

h1krsprach                                                 Fremdsprachenkenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Fremdsprachen-  | 

     kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        137        1.69        1.69 

   sehr wichtig |      1,942       23.93       25.61 

              2 |      2,943       36.26       61.87 

              3 |      1,781       21.94       83.81 

              4 |        873       10.76       94.57 

      unwichtig |        441        5.43      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krinterd                                       fachübergreifende Qualifikationen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

fachübergreifend| 

Qualifikationen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        170        2.09        2.09 

   sehr wichtig |      1,370       16.88       18.97 

              2 |      3,231       39.81       58.78 

              3 |      2,369       29.19       87.96 

              4 |        806        9.93       97.89 

      unwichtig |        171        2.11      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krbezieh                                                 persönliche Beziehungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    persönliche | 

    Beziehungen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        136        1.68        1.68 

   sehr wichtig |      1,922       23.68       25.35 

              2 |      2,479       30.54       55.90 
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              3 |      2,110       25.99       81.89 

              4 |      1,102       13.58       95.47 

      unwichtig |        368        4.53      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krengage                                                 politisches. Engagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   politisches. | 

     Engagement |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        162        2.00        2.00 

   sehr wichtig |        447        5.51        7.50 

              2 |      1,677       20.66       28.16 

              3 |      2,634       32.45       60.61 

              4 |      2,264       27.89       88.51 

      unwichtig |        933       11.49      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1kredvken                                                          EDV-Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 EDV-Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        132        1.63        1.63 

   sehr wichtig |      2,946       36.29       37.92 

              2 |      3,170       39.05       76.97 

              3 |      1,312       16.16       93.14 

              4 |        405        4.99       98.13 

      unwichtig |        152        1.87      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krgewand                                                 sprachliche Gewandtheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    sprachliche | 

    Gewandtheit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        126        1.55        1.55 

   sehr wichtig |      2,837       34.95       36.50 

              2 |      3,964       48.84       85.34 

              3 |        985       12.14       97.47 

              4 |        162        2.00       99.47 

      unwichtig |         43        0.53      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krauftre                                                   Geschicktes Auftreten 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 
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         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Geschicktes | 

      Auftreten |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        121        1.49        1.49 

   sehr wichtig |      3,193       39.34       40.83 

              2 |      3,589       44.22       85.04 

              3 |        984       12.12       97.17 

              4 |        180        2.22       99.38 

      unwichtig |         50        0.62      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

h1krausarb                                              Bereit im Ausland arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

      Bereit im | 

        Ausland | 

       arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        185        2.28        2.28 

   sehr wichtig |        636        7.84       10.11 

              2 |      1,846       22.74       32.86 

              3 |      2,649       32.64       65.49 

              4 |      1,801       22.19       87.68 

      unwichtig |      1,000       12.32      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krexnote                                                             Examensnote 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Examensnote |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        117        1.44        1.44 

   sehr wichtig |      1,223       15.07       16.51 

              2 |      2,662       32.80       49.30 

              3 |      2,457       30.27       79.57 

              4 |      1,226       15.10       94.68 

      unwichtig |        432        5.32      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1kruniruf                                                     Ruf der Universität 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

        Ruf der | 

    Universität |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        140        1.72        1.72 

   sehr wichtig |        186        2.29        4.02 

              2 |      1,120       13.80       17.81 

              3 |      2,587       31.87       49.69 

              4 |      2,571       31.67       81.36 

      unwichtig |      1,513       18.64      100.00 

----------------+----------------------------------- 
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          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krprofru                                    Professoren, bei denen man studierte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 

 

 

 

   Professoren, | 

  bei denen man | 

      studierte |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        145        1.79        1.79 

   sehr wichtig |        135        1.66        3.45 

              2 |        606        7.47       10.92 

              3 |      1,618       19.93       30.85 

              4 |      2,674       32.94       63.79 

      unwichtig |      2,939       36.21      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krauserf                                                       Auslandserfahrung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Auslandserfahr. |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        154        1.90        1.90 

   sehr wichtig |      1,116       13.75       15.65 

              2 |      2,478       30.53       46.17 

              3 |      2,266       27.92       74.09 

              4 |      1,274       15.70       89.79 

      unwichtig |        829       10.21      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krstufix                                                         Zügiges Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

Zügiges Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        143        1.76        1.76 

   sehr wichtig |      1,135       13.98       15.74 

              2 |      3,147       38.77       54.52 

              3 |      2,278       28.06       82.58 

              4 |      1,002       12.34       94.92 

      unwichtig |        412        5.08      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

h1krfinanz                                            finanzielle Abstriche machen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 
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         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    finanzielle | 

      Abstriche | 

         machen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        198        2.44        2.44 

   sehr wichtig |        452        5.57        8.01 

              2 |      1,455       17.93       25.93 

              3 |      3,166       39.00       64.94 

              4 |      1,966       24.22       89.16 

      unwichtig |        880       10.84      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

h1krgeschl                                               das 'richtige' Geschlecht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_wicht 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 das 'richtige' | 

     Geschlecht |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |        183        2.25        2.25 

   sehr wichtig |        527        6.49        8.75 

              2 |      1,276       15.72       24.47 

              3 |      2,143       26.40       50.87 

              4 |      1,729       21.30       72.17 

      unwichtig |      2,259       27.83      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvwieder                                                   wieder Hochschulreife 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

             wieder | 

     Hochschulreife |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         90        1.11        1.11 

  1. auf jeden Fall |      7,256       89.39       90.50 

               2. 2 |        481        5.93       96.43 

               3. 3 |        196        2.41       98.84 

               4. 4 |         51        0.63       99.47 

 5. auf keinen Fall |         43        0.53      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvabiber                                             Gleich nach Abi berufstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Gleich nach Abi | 

        berufstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        425        5.24        5.24 

  1. auf jeden Fall |        446        5.49       10.73 

               2. 2 |        524        6.46       17.19 

               3. 3 |      1,299       16.00       33.19 

               4. 4 |      1,718       21.17       54.36 

 5. auf keinen Fall |      3,705       45.64      100.00 

--------------------+----------------------------------- 
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              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvberuf                           Nach Berufsausbildung ohne Studium berufstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

               Nach | 

   Berufsausbildung | 

       ohne Studium | 

        berufstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        489        6.02        6.02 

  1. auf jeden Fall |        127        1.56        7.59 

               2. 2 |        376        4.63       12.22 

               3. 3 |      1,356       16.71       28.93 

               4. 4 |      2,114       26.04       54.97 

 5. auf keinen Fall |      3,655       45.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvstudi                                                         Wieder studieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

   Wieder studieren |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        186        2.29        2.29 

  1. auf jeden Fall |      5,849       72.06       74.35 

               2. 2 |      1,390       17.12       91.47 

               3. 3 |        438        5.40       96.87 

               4. 4 |        159        1.96       98.83 

 5. auf keinen Fall |         95        1.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvberst                               Erst nach einer Berufsausbildung studieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Erst nach einer | 

   Berufsausbildung | 

          studieren |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        395        4.87        4.87 

  1. auf jeden Fall |      1,493       18.39       23.26 

               2. 2 |      1,339       16.50       39.76 

               3. 3 |      1,839       22.66       62.41 

               4. 4 |      1,434       17.67       80.08 

 5. auf keinen Fall |      1,617       19.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvgleif                                               Das gleiche Fach studieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 
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   Das gleiche Fach | 

          studieren |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        130        1.60        1.60 

  1. auf jeden Fall |      3,004       37.01       38.61 

               2. 2 |      2,154       26.54       65.15 

               3. 3 |      1,714       21.12       86.26 

               4. 4 |        707        8.71       94.97 

 5. auf keinen Fall |        408        5.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1gvunifh                                                   Gleichen HS-Typ wählen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Gleichen HS-Typ | 

             wählen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        118        1.45        1.45 

  1. auf jeden Fall |      4,440       54.70       56.15 

               2. 2 |      1,739       21.42       77.58 

               3. 3 |      1,225       15.09       92.67 

               4. 4 |        413        5.09       97.76 

 5. auf keinen Fall |        182        2.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvstuab                                         Gleichen Studienabschluss wählen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

                           174         5  5. auf keinen Fall 

 

           Gleichen | 

   Studienabschluss | 

             wählen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        139        1.71        1.71 

  1. auf jeden Fall |      3,924       48.34       50.06 

               2. 2 |      1,946       23.97       74.03 

               3. 3 |      1,516       18.68       92.71 

               4. 4 |        418        5.15       97.86 

 5. auf keinen Fall |        174        2.14      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1gvhochs                                             An der gleichen HS studieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

 An der gleichen HS | 

          studieren |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        115        1.42        1.42 

  1. auf jeden Fall |      1,949       24.01       25.43 

               2. 2 |      1,814       22.35       47.78 

               3. 3 |      2,665       32.83       80.61 

               4. 4 |      1,038       12.79       93.40 

 5. auf keinen Fall |        536        6.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1gvglber                                                    Gleichen Beruf wählen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Gleichen Beruf | 

             wählen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        265        3.26        3.26 

  1. auf jeden Fall |      2,657       32.73       36.00 

               2. 2 |      2,180       26.86       62.86 

               3. 3 |      2,034       25.06       87.91 

               4. 4 |        650        8.01       95.92 

 5. auf keinen Fall |        331        4.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1andmach                                                         Anders studieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   Anders studieren |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        139        1.71        1.71 

              1. ja |      4,571       56.31       58.03 

            2. nein |      3,407       41.97      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1andstud1                                         Was im Studium anders machen 1? 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  and_gest 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  48                       missing .:  0/8117 

 

        Was im Studium anders machen 1? |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      3,407       41.97       41.97 

                    -1. fehlende Angabe |        233        2.87       44.84 

                1. mehr Praxiserfahrung |        624        7.69       52.53 

       2. mehr praxisorientierte Themen |        284        3.50       56.03 

     3. anderes Fach wählen/hinzunehmen |        205        2.53       58.56 

         4. zusätzlich Sprachkenntnisse |        176        2.17       60.72 

         5. zusätzlich Rechtskenntnisse |         26        0.32       61.04 

    6. zusätzlich Wirtschaftskenntnisse |         62        0.76       61.81 

           7. zusätzlich EDV-Kenntnisse |         91        1.12       62.93 

      8. zeitweise im Ausland studieren |        271        3.34       66.27 

         9. nicht mehr in BRD studieren |          6        0.07       66.34 

               10. Praktikum im Ausland |         43        0.53       66.87 

        11. zusätzlich Lehre/Ausbildung |         21        0.26       67.13 

      12. nicht mehr das Fach studieren |         37        0.46       67.59 

           13. andere Schwerpunktfächer |        257        3.17       70.75 

                      14. anderes Thema |         12        0.15       70.90 

              15. schneller abschließen |        422        5.20       76.10 

  16. gründlicher, intensiver studieren |        290        3.57       79.67 

                17. mehr spezialisieren |        268        3.30       82.97 

                        18. FH satt Uni |         16        0.20       83.17 

                       19. Uni statt FH |         25        0.31       83.48 

      20. anderer Ort/andere Hochschule |        112        1.38       84.86 

  21. anderer Lernstil, anders organis. |        349        4.30       89.16 

           22. mehr in Gruppen arbeiten |         16        0.20       89.36 

               23. mehr allein arbeiten |          2        0.02       89.38 
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    24. weniger spezialisieren, breiter |        116        1.43       90.81 

                   25. länger studieren |         39        0.48       91.29 

           26. Studium lockerer angehen |         66        0.81       92.10 

         27. mehr f. Persönlichkeit tun |         48        0.59       92.69 

28. früher eigene Interessen berücksich |         22        0.27       92.97 

           29. auf bessere Noten achten |         30        0.37       93.33 

               30. mehr Eigeninitiative |         28        0.34       93.68 

                   31. Kontakte knüpfen |         55        0.68       94.36 

               32. nicht mehr studieren |          7        0.09       94.44 

          33. nicht mehr/weniger jobben |         44        0.54       94.99 

                  34. anderer Abschluss |         20        0.25       95.23 

            35. Studium früher beginnen |         12        0.15       95.38 

    36. hochschulpolitisches Engagement |         25        0.31       95.69 

                   37. Lehrende fordern |         27        0.33       96.02 

        38. mehr Wert auf Wiss./Theorie |         24        0.30       96.32 

   39. früher um Berufseinstieg kümmern |          9        0.11       96.43 

40. früher über Stud. u. Beruf informie |         61        0.75       97.18 

                      41. Weiterbildung |         20        0.25       97.43 

         42. zusätzlich ausl. Abschluss |          4        0.05       97.47 

                  43. andere Prüferwahl |          9        0.11       97.59 

        44. weiteren Abschluss erwerben |         20        0.25       97.83 

        45. früherer Studienfachwechsel |         24        0.30       98.13 

                          99. sonstiges |        152        1.87      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1andstud2                                         Was im Studium anders machen 2? 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  and_gest 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  48                       missing .:  0/8117 

 

        Was im Studium anders machen 2? |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      3,407       41.97       41.97 

                    -1. fehlende Angabe |      2,680       33.02       74.99 

                1. mehr Praxiserfahrung |        254        3.13       78.12 

       2. mehr praxisorientierte Themen |         89        1.10       79.22 

     3. anderes Fach wählen/hinzunehmen |         40        0.49       79.71 

         4. zusätzlich Sprachkenntnisse |        116        1.43       81.14 

         5. zusätzlich Rechtskenntnisse |         19        0.23       81.37 

    6. zusätzlich Wirtschaftskenntnisse |         27        0.33       81.71 

           7. zusätzlich EDV-Kenntnisse |         63        0.78       82.48 

      8. zeitweise im Ausland studieren |        180        2.22       84.70 

         9. nicht mehr in BRD studieren |          2        0.02       84.72 

               10. Praktikum im Ausland |         28        0.34       85.07 

        11. zusätzlich Lehre/Ausbildung |          6        0.07       85.14 

      12. nicht mehr das Fach studieren |          4        0.05       85.19 

           13. andere Schwerpunktfächer |         57        0.70       85.89 

                      14. anderes Thema |          7        0.09       85.98 

              15. schneller abschließen |        126        1.55       87.53 

  16. gründlicher, intensiver studieren |        125        1.54       89.07 

                17. mehr spezialisieren |        102        1.26       90.33 

                        18. FH satt Uni |          8        0.10       90.43 

                       19. Uni statt FH |          6        0.07       90.50 

      20. anderer Ort/andere Hochschule |         49        0.60       91.11 

  21. anderer Lernstil, anders organis. |        107        1.32       92.42 

           22. mehr in Gruppen arbeiten |         15        0.18       92.61 

               23. mehr allein arbeiten |          2        0.02       92.63 

    24. weniger spezialisieren, breiter |         93        1.15       93.78 

                   25. länger studieren |         14        0.17       93.95 

           26. Studium lockerer angehen |         24        0.30       94.25 

         27. mehr f. Persönlichkeit tun |         52        0.64       94.89 

28. früher eigene Interessen berücksich |         17        0.21       95.10 

           29. auf bessere Noten achten |         23        0.28       95.38 

               30. mehr Eigeninitiative |         20        0.25       95.63 

                   31. Kontakte knüpfen |         84        1.03       96.66 

               32. nicht mehr studieren |          2        0.02       96.69 

          33. nicht mehr/weniger jobben |         21        0.26       96.94 

                  34. anderer Abschluss |          5        0.06       97.01 
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            35. Studium früher beginnen |          6        0.07       97.08 

    36. hochschulpolitisches Engagement |         26        0.32       97.40 

                   37. Lehrende fordern |         11        0.14       97.54 

        38. mehr Wert auf Wiss./Theorie |         14        0.17       97.71 

   39. früher um Berufseinstieg kümmern |         11        0.14       97.84 

40. früher über Stud. u. Beruf informie |         19        0.23       98.08 

                      41. Weiterbildung |         21        0.26       98.34 

         42. zusätzlich ausl. Abschluss |          4        0.05       98.39 

                  43. andere Prüferwahl |          6        0.07       98.46 

        44. weiteren Abschluss erwerben |         18        0.22       98.68 

        45. früherer Studienfachwechsel |          4        0.05       98.73 

                          99. sonstiges |        103        1.27      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1andstud3                                         Was im Studium anders machen 3? 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  and_gest 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  44                       missing .:  0/8117 

 

        Was im Studium anders machen 3? |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      3,409       42.00       42.00 

                    -1. fehlende Angabe |      4,135       50.94       92.94 

                1. mehr Praxiserfahrung |         69        0.85       93.79 

       2. mehr praxisorientierte Themen |         22        0.27       94.06 

     3. anderes Fach wählen/hinzunehmen |         15        0.18       94.25 

         4. zusätzlich Sprachkenntnisse |         46        0.57       94.81 

         5. zusätzlich Rechtskenntnisse |          3        0.04       94.85 

    6. zusätzlich Wirtschaftskenntnisse |         18        0.22       95.07 

           7. zusätzlich EDV-Kenntnisse |         17        0.21       95.28 

      8. zeitweise im Ausland studieren |         58        0.71       96.00 

         9. nicht mehr in BRD studieren |          1        0.01       96.01 

               10. Praktikum im Ausland |          4        0.05       96.06 

      12. nicht mehr das Fach studieren |          1        0.01       96.07 

           13. andere Schwerpunktfächer |         10        0.12       96.19 

                      14. anderes Thema |          2        0.02       96.22 

              15. schneller abschließen |         24        0.30       96.51 

  16. gründlicher, intensiver studieren |         36        0.44       96.96 

                17. mehr spezialisieren |         28        0.34       97.30 

                        18. FH satt Uni |          2        0.02       97.33 

                       19. Uni statt FH |          2        0.02       97.35 

      20. anderer Ort/andere Hochschule |         10        0.12       97.47 

  21. anderer Lernstil, anders organis. |         24        0.30       97.77 

           22. mehr in Gruppen arbeiten |          4        0.05       97.82 

    24. weniger spezialisieren, breiter |         17        0.21       98.03 

                   25. länger studieren |          2        0.02       98.05 

           26. Studium lockerer angehen |          8        0.10       98.15 

         27. mehr f. Persönlichkeit tun |         16        0.20       98.35 

28. früher eigene Interessen berücksich |          4        0.05       98.40 

           29. auf bessere Noten achten |          5        0.06       98.46 

               30. mehr Eigeninitiative |          7        0.09       98.55 

                   31. Kontakte knüpfen |         19        0.23       98.78 

               32. nicht mehr studieren |          1        0.01       98.79 

          33. nicht mehr/weniger jobben |          9        0.11       98.90 

            35. Studium früher beginnen |          2        0.02       98.93 

    36. hochschulpolitisches Engagement |          8        0.10       99.03 

                   37. Lehrende fordern |         11        0.14       99.16 

        38. mehr Wert auf Wiss./Theorie |          7        0.09       99.25 

   39. früher um Berufseinstieg kümmern |          5        0.06       99.31 

40. früher über Stud. u. Beruf informie |         10        0.12       99.43 

                      41. Weiterbildung |         10        0.12       99.56 

         42. zusätzlich ausl. Abschluss |          2        0.02       99.58 

                  43. andere Prüferwahl |          1        0.01       99.59 

        44. weiteren Abschluss erwerben |          4        0.05       99.64 

                          99. sonstiges |         29        0.36      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 
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c1erwerbns                                    Angabe, ob erwerbstätig nach Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [1,2]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  0/8117 

 

         Angabe, ob | 

  erwerbstätig nach | 

            Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

              1. ja |      7,775       95.79       95.79 

            2. nein |        342        4.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1beruf                                            Beruf aktuelle Stelle (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  beruf4 

                 range:  [-2,9971]                    units:  1 

         unique values:  536                      missing .:  0/8117 

 

                                c1beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. keinen Beruf |        342        4.21        4.21 

                       -1. keine Angabe |        525        6.47       10.68 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

    9971. Sonstige Arbeitskräfte o.n.T. |         41        0.51      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 
c1funktion                                             Funktion, 1.Angabe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  funk 

                 range:  [-2,21]                      units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  0/8117 

 
                   Funktion, 1.Angabe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                               Filter |         16        0.20        0.20 

                      fehlende Angabe |        880       10.84       11.04 

                        in Ausbildung |      1,539       18.96       30.00 

      Unternehmens-/Abteilungsleitung |        273        3.36       33.36 

                      Stabsfunktionen |        123        1.52       34.88 

                      Rechtsabteilung |          4        0.05       34.93 

                Finanzen, Controlling |        174        2.14       37.07 

          Verwaltung, Sachbearbeitung |        317        3.91       40.98 

              Produktentwicklung, FuE |        677        8.34       49.32 

Konstruktion, Entwurf, techn. Planung |        643        7.92       57.24 

            Logistik, Ablaufkontrolle |        267        3.29       60.53 

                            Forschung |        847       10.43       70.96 

                 Einkauf, Beschaffung |         37        0.46       71.42 

                     Absatz, Vertrieb |        373        4.60       76.01 

            PR, Öffentlichkeitsarbeit |         65        0.80       76.81 

                        Personalwesen |         58        0.71       77.53 

betriebl. Ausbildung, Schulung, Lehre |        121        1.49       79.02 

                   Rechenzentrum, EDV |         43        0.53       79.55 

              Wartung, Instandhaltung |         19        0.23       79.78 

                   Qualit?tssicherung |         76        0.94       80.72 

                Produktion, Fertigung |         39        0.48       81.20 

          Dienstleistungskerngeschäft |      1,520       18.73       99.93 

           sonstiges/nicht zuzuordnen |          6        0.07      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 
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c1job1manf                                                Tätigkeit 1 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 1 | 

       Anfangsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |         11        0.14        4.35 

          1. Januar |        689        8.49       12.84 

         2. Februar |        615        7.58       20.41 

            3. März |        564        6.95       27.36 

           4. April |        718        8.85       36.21 

             5. Mai |        604        7.44       43.65 

            6. Juni |        529        6.52       50.17 

            7. Juli |        575        7.08       57.25 

          8. August |        757        9.33       66.58 

       9. September |        759        9.35       75.93 

        10. Oktober |        824       10.15       86.08 

       11. November |        706        8.70       94.78 

       12. Dezember |        424        5.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1job1janf                                                 Tätigkeit 1 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

                Tätigkeit 1 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                    -1. fehlende Angabe |         11        0.14        4.35 

                                   2000 |        800        9.86       14.20 

                                   2001 |      6,157       75.85       90.06 

                                   2002 |        805        9.92       99.98 

                                   2003 |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1job1mend                                                  Tätigkeit 1 Monat Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 1 Monat | 

               Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |          8        0.10        4.31 

          1. Januar |        413        5.09        9.40 

         2. Februar |        270        3.33       12.73 

            3. März |        318        3.92       16.64 

           4. April |        301        3.71       20.35 

             5. Mai |        263        3.24       23.59 

            6. Juni |        345        4.25       27.84 

            7. Juli |        322        3.97       31.81 

          8. August |      1,062       13.08       44.89 

       9. September |      1,679       20.68       65.58 

        10. Oktober |      1,327       16.35       81.93 

       11. November |        811        9.99       91.92 

       12. Dezember |        656        8.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1job1jend                                                   Tätigkeit 1 Jahr Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

                  Tätigkeit 1 Jahr Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                    -1. fehlende Angabe |          8        0.10        4.31 

                                   2000 |         77        0.95        5.26 

                                   2001 |      1,898       23.38       28.64 

                                   2002 |      5,534       68.18       96.82 

                                   2003 |        258        3.18      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1job1lnoc                                                  Tätigkeit 1 läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 1 läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |         22        0.27        4.48 

   0. nicht genannt |      3,431       42.27       46.75 

         1. genannt |      4,322       53.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1job1arve                    Tätigkeit 1 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbver 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

         Tätigkeit 1 Art des | 

      Arbeitsverhältnis nach | 

                   Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |        342        4.21        4.21 

         -1. fehlende Angabe |        343        4.23        8.44 

              1. unbefristet |      2,852       35.14       43.58 

  2. befristet (Zeitvertrag) |      2,216       27.30       70.88 

            3. befristet ABM |         22        0.27       71.15 

    4. Ausbildungsverhältnis |      1,248       15.38       86.52 

     5. Honorar-/Werkvertrag |        526        6.48       93.00 

6. selbständig/freiberuflich |        355        4.37       97.38 

                7. sonstiges |        213        2.62      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

c1job1az                                    Tätigkeit 1 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  teilzeit 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

 

             Tätigkeit 1 Arbeitszeit | 

                      Voll-/Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                 -1. fehlende Angabe |        445        5.48        9.70 

                         1. Vollzeit |      5,082       62.61       72.31 
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                         2. Teilzeit |      1,337       16.47       88.78 

3. ohne fest vereinbarte Arbeitszeit |        911       11.22      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

c1job1std        Tätigkeit 1: wenn nicht Vollzeit, Arbeitszeit (in Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  54                       missing .:  0/8117 

 

          c1job1std |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,424       66.82       66.82 

-1. fehlende Angabe |        548        6.75       73.57 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1job1best                          Tätigkeit 1 berufliche Stellung nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stell 

                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  15                       missing .:  0/8117 

 

   Tätigkeit 1 berufliche Stellung nach | 

                              Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                    -1. fehlende Angabe |        461        5.68        9.89 

            1. leitende/r Angestellte/r |        195        2.40       12.30 

2. wiss. Qualifizierte/r m. mittl. Leit |        678        8.35       20.65 

   3. wiss. Qualifizierte/r  o. Leitung |      3,368       41.49       62.14 

           4. qualifizierte Angestellte |        974       12.00       74.14 

             5. ausführende Angestellte |        344        4.24       78.38 

    6. Selbständige/r in freien Berufen |        224        2.76       81.14 

       7. Selbständige/r Unternehmer/in |         85        1.05       82.19 

    8. Selbständige/r m. Honorarvertrag |        388        4.78       86.97 

              9. Beamte: höherer Dienst |        390        4.80       91.77 

                10. Beamte: geh. Dienst |        304        3.75       95.52 

                    12. Facharbeiter/in |         30        0.37       95.89 

         13. un-/angelernte Arbeiter/in |        303        3.73       99.62 

         14. mithelf. Familienanghörige |         31        0.38      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1job1land                                       Tätigkeit 1 Arbeitsort Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  bula 

 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  62                       missing .:  0/8117 

 

              examples:  3     3. Niedersachsen 

                         6     6. Hessen 

                         9     9. Bayern 

                         11    11. Berlin 

 

        Tätigkeit 1 Arbeitsort | 

                    Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |        342        4.21        4.21 

           -1. fehlende Angabe |        491        6.05       10.26 

         1. Schleswig-Holstein |        140        1.72       11.99 

                    2. Hamburg |        231        2.85       14.83 

              3. Niedersachsen |        637        7.85       22.68 

                     4. Bremen |         63        0.78       23.46 

        5. Nordrhein-Westfalen |      1,199       14.77       38.23 

                     6. Hessen |        665        8.19       46.42 
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            7. Rheinland-Pfalz |        230        2.83       49.25 

         8. Baden-Wuerttemberg |        819       10.09       59.34 

                     9. Bayern |      1,100       13.55       72.90 

                  10. Saarland |         93        1.15       74.04 

                    11. Berlin |        689        8.49       82.53 

                12. Brandeburg |        278        3.42       85.96 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         89        1.10       87.05 

                   14. Sachsen |        412        5.08       92.13 

            15. Sachsen-Anhalt |        138        1.70       93.83 

                16. Thueringen |        188        2.32       96.14 

               19. Deutschland |         30        0.37       96.51 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |        149        1.84       98.35 

22. restliches Europa ohne GUS |         66        0.81       99.16 

      23. GUS und ehemalige SU |          2        0.02       99.19 

                    24. Afrika |          5        0.06       99.25 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         19        0.23       99.48 

   26. Nord- und Mittelamerika |         35        0.43       99.91 

                27. Südamerika |          5        0.06       99.98 

         28. Sonstiges Ausland |          2        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

c1job1ror                                     Raumordnungsregionen 1.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  100                      missing .:  0/8117 

 

            Raumordnungsregionen 1.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |         76        0.94        0.94 

                            -2. Filter |        623        7.68        8.61 

                      -1. keine Angabe |        726        8.94       17.56 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2manf                                                Tätigkeit 2 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 2 | 

       Anfangsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

-1. fehlende Angabe |          3        0.04       58.48 

          1. Januar |        299        3.68       62.17 

         2. Februar |        321        3.95       66.12 

            3. März |        215        2.65       68.77 

           4. April |        299        3.68       72.45 

             5. Mai |        324        3.99       76.44 

            6. Juni |        250        3.08       79.52 

            7. Juli |        292        3.60       83.12 

          8. August |        310        3.82       86.94 

       9. September |        326        4.02       90.96 

        10. Oktober |        347        4.27       95.23 

       11. November |        248        3.06       98.29 

       12. Dezember |        139        1.71      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2janf                                                 Tätigkeit 2 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 
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         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

                Tätigkeit 2 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

                    -1. fehlende Angabe |          3        0.04       58.48 

                                   2000 |         67        0.83       59.31 

                                   2001 |      1,625       20.02       79.33 

                                   2002 |      1,669       20.56       99.89 

                                   2003 |          9        0.11      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2mend                                                  Tätigkeit 2 Monat Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 2 Monat | 

               Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

-1. fehlende Angabe |          1        0.01       58.46 

          1. Januar |        181        2.23       60.69 

         2. Februar |         94        1.16       61.85 

            3. März |        105        1.29       63.14 

           4. April |         90        1.11       64.25 

             5. Mai |         76        0.94       65.18 

            6. Juni |         99        1.22       66.40 

            7. Juli |        117        1.44       67.85 

          8. August |        438        5.40       73.24 

       9. September |        760        9.36       82.60 

        10. Oktober |        678        8.35       90.96 

       11. November |        446        5.49       96.45 

       12. Dezember |        288        3.55      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2jend                                                   Tätigkeit 2 Jahr Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

                  Tätigkeit 2 Jahr Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

                    -1. fehlende Angabe |          1        0.01       58.46 

                                   2000 |         11        0.14       58.59 

                                   2001 |        453        5.58       64.17 

                                   2002 |      2,749       33.87       98.04 

                                   2003 |        159        1.96      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2lnoc                                                  Tätigkeit 2 läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 2 läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 
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-1. fehlende Angabe |          9        0.11       58.56 

   0. nicht genannt |      1,081       13.32       71.87 

         1. genannt |      2,283       28.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2arve                    Tätigkeit 2 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbver 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

         Tätigkeit 2 Art des | 

      Arbeitsverhältnis nach | 

                   Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

         -1. fehlende Angabe |        175        2.16       60.60 

              1. unbefristet |      1,139       14.03       74.63 

  2. befristet (Zeitvertrag) |        988       12.17       86.81 

            3. befristet ABM |         10        0.12       86.93 

    4. Ausbildungsverhältnis |        479        5.90       92.83 

     5. Honorar-/Werkvertrag |        283        3.49       96.32 

6. selbständig/freiberuflich |        214        2.64       98.95 

                7. sonstiges |         85        1.05      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2az                                    Tätigkeit 2 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  teilzeit 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

             Tätigkeit 2 Arbeitszeit | 

                      Voll-/Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

                 -1. fehlende Angabe |        226        2.78       61.23 

                         1. Vollzeit |      2,114       26.04       87.27 

                         2. Teilzeit |        641        7.90       95.17 

3. ohne fest vereinbarte Arbeitszeit |        392        4.83      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

 

 

c1job2std        Tätigkeit 2: wenn nicht Vollzeit, Arbeitszeit (in Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,84]                      units:  1 

         unique values:  47                       missing .:  0/8117 

 

          c1job2std |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      6,858       84.49       84.49 

-1. fehlende Angabe |        284        3.50       87.99 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2best                          Tätigkeit 2 berufliche Stellung nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stell 
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                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  16                       missing .:  0/8117 

 

   Tätigkeit 2 berufliche Stellung nach | 

                              Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

                    -1. fehlende Angabe |        208        2.56       61.01 

            1. leitende/r Angestellte/r |         71        0.87       61.88 

2. wiss. Qualifizierte/r m. mittl. Leit |        382        4.71       66.59 

   3. wiss. Qualifizierte/r  o. Leitung |      1,290       15.89       82.48 

           4. qualifizierte Angestellte |        440        5.42       87.90 

             5. ausführende Angestellte |        130        1.60       89.50 

    6. Selbständige/r in freien Berufen |        150        1.85       91.35 

       7. Selbständige/r Unternehmer/in |         33        0.41       91.76 

    8. Selbständige/r m. Honorarvertrag |        226        2.78       94.54 

              9. Beamte: höherer Dienst |        167        2.06       96.60 

                10. Beamte: geh. Dienst |        162        2.00       98.60 

        11. Beamte: einf./mittl. Dienst |          1        0.01       98.61 

                    12. Facharbeiter/in |         10        0.12       98.73 

         13. un-/angelernte Arbeiter/in |         92        1.13       99.86 

         14. mithelf. Familienanghörige |         11        0.14      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job2land                                       Tätigkeit 2 Arbeitsort Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  bula 

                 range:  [-2,90]                      units:  1 

         unique values:  55                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 2 Arbeitsort | 

                    Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |      4,744       58.45       58.45 

           -1. fehlende Angabe |        256        3.15       61.60 

         1. Schleswig-Holstein |         77        0.95       62.55 

                    2. Hamburg |        114        1.40       63.95 

              3. Niedersachsen |        259        3.19       67.14 

                     4. Bremen |         28        0.34       67.49 

        5. Nordrhein-Westfalen |        540        6.65       74.14 

                     6. Hessen |        270        3.33       77.47 

            7. Rheinland-Pfalz |         99        1.22       78.69 

         8. Baden-Wuerttemberg |        342        4.21       82.90 

                     9. Bayern |        380        4.68       87.58 

                  10. Saarland |         32        0.39       87.98 

                    11. Berlin |        349        4.30       92.28 

                12. Brandeburg |        141        1.74       94.01 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         50        0.62       94.63 

                   14. Sachsen |        160        1.97       96.60 

            15. Sachsen-Anhalt |         51        0.63       97.23 

                16. Thueringen |         78        0.96       98.19 

               19. Deutschland |          6        0.07       98.26 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |         64        0.79       99.05 

22. restliches Europa ohne GUS |         38        0.47       99.52 

      23. GUS und ehemalige SU |          2        0.02       99.54 

                    24. Afrika |          3        0.04       99.58 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         12        0.15       99.73 

   26. Nord- und Mittelamerika |         17        0.21       99.94 

                27. Südamerika |          5        0.06      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

c1job2ror                                     Raumordnungsregionen 2.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  100                      missing .:  0/8117 
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            Raumordnungsregionen 2.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |         26        0.32        0.32 

                            -2. Filter |      4,883       60.16       60.48 

                      -1. keine Angabe |        357        4.40       64.88 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

c1job3manf                                                Tätigkeit 3 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 3 | 

       Anfangsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

-1. fehlende Angabe |          1        0.01       88.38 

          1. Januar |         88        1.08       89.47 

         2. Februar |         71        0.87       90.34 

            3. März |         68        0.84       91.18 

           4. April |         82        1.01       92.19 

             5. Mai |         68        0.84       93.03 

            6. Juni |         68        0.84       93.86 

            7. Juli |         80        0.99       94.85 

          8. August |         99        1.22       96.07 

       9. September |        101        1.24       97.31 

        10. Oktober |        119        1.47       98.78 

       11. November |         64        0.79       99.57 

       12. Dezember |         35        0.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1job3janf                                                 Tätigkeit 3 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

                Tätigkeit 3 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

                                   2000 |         13        0.16       88.53 

                                   2001 |        317        3.91       92.44 

                                   2002 |        605        7.45       99.89 

                                   2003 |          9        0.11      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1job3mend                                                  Tätigkeit 3 Monat Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 3 Monat | 

               Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

          1. Januar |         47        0.58       88.95 

         2. Februar |         27        0.33       89.28 

            3. März |         34        0.42       89.70 

           4. April |         26        0.32       90.02 

             5. Mai |         18        0.22       90.24 

            6. Juni |         27        0.33       90.58 

            7. Juli |         40        0.49       91.07 

          8. August |        128        1.58       92.65 
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       9. September |        186        2.29       94.94 

        10. Oktober |        189        2.33       97.26 

       11. November |        137        1.69       98.95 

       12. Dezember |         85        1.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3jend                                                   Tätigkeit 3 Jahr Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

                  Tätigkeit 3 Jahr Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

                                   2000 |          3        0.04       88.41 

                                   2001 |         83        1.02       89.43 

                                   2002 |        808        9.95       99.38 

                                   2003 |         50        0.62      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3lnoc                                                  Tätigkeit 3 läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 3 läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

-1. fehlende Angabe |          4        0.05       88.42 

   0. nicht genannt |        292        3.60       92.02 

         1. genannt |        648        7.98      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3arve                    Tätigkeit 3 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbver 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

         Tätigkeit 3 Art des | 

      Arbeitsverhältnis nach | 

                   Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

         -1. fehlende Angabe |         41        0.51       88.88 

              1. unbefristet |        275        3.39       92.26 

  2. befristet (Zeitvertrag) |        258        3.18       95.44 

            3. befristet ABM |          6        0.07       95.52 

    4. Ausbildungsverhältnis |        141        1.74       97.25 

     5. Honorar-/Werkvertrag |        107        1.32       98.57 

6. selbständig/freiberuflich |         86        1.06       99.63 

                7. sonstiges |         30        0.37      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3az                                    Tätigkeit 3 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  teilzeit 
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                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

             Tätigkeit 3 Arbeitszeit | 

                      Voll-/Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

                 -1. fehlende Angabe |         58        0.71       89.08 

                         1. Vollzeit |        541        6.67       95.75 

                         2. Teilzeit |        198        2.44       98.19 

3. ohne fest vereinbarte Arbeitszeit |        147        1.81      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3std        Tätigkeit 3: wenn nicht Vollzeit, Arbeitszeit (in Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,90]                      units:  1 

         unique values:  41                       missing .:  0/8117 

 

          c1job3std |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,714       95.04       95.04 

-1. fehlende Angabe |         69        0.85       95.89 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3best                          Tätigkeit 3 berufliche Stellung nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stell 

                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  16                       missing .:  0/8117 

 

   Tätigkeit 3 berufliche Stellung nach | 

                              Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 

                    -1. fehlende Angabe |         45        0.55       88.92 

            1. leitende/r Angestellte/r |         21        0.26       89.18 

2. wiss. Qualifizierte/r m. mittl. Leit |         96        1.18       90.37 

   3. wiss. Qualifizierte/r  o. Leitung |        330        4.07       94.43 

           4. qualifizierte Angestellte |        108        1.33       95.76 

             5. ausführende Angestellte |         48        0.59       96.35 

    6. Selbständige/r in freien Berufen |         69        0.85       97.20 

       7. Selbständige/r Unternehmer/in |         12        0.15       97.35 

    8. Selbständige/r m. Honorarvertrag |         82        1.01       98.36 

              9. Beamte: höherer Dienst |         52        0.64       99.00 

                10. Beamte: geh. Dienst |         36        0.44       99.45 

        11. Beamte: einf./mittl. Dienst |          1        0.01       99.46 

                    12. Facharbeiter/in |          2        0.02       99.48 

         13. un-/angelernte Arbeiter/in |         40        0.49       99.98 

         14. mithelf. Familienanghörige |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3land                                       Tätigkeit 3 Arbeitsort Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  bula 

                 range:  [-2,80]                      units:  1 

         unique values:  41                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 3 Arbeitsort | 

                    Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |      7,173       88.37       88.37 
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           -1. fehlende Angabe |         53        0.65       89.02 

         1. Schleswig-Holstein |         27        0.33       89.36 

                    2. Hamburg |         25        0.31       89.66 

              3. Niedersachsen |         63        0.78       90.44 

                     4. Bremen |          9        0.11       90.55 

        5. Nordrhein-Westfalen |        152        1.87       92.42 

                     6. Hessen |         75        0.92       93.35 

            7. Rheinland-Pfalz |         19        0.23       93.58 

         8. Baden-Wuerttemberg |         91        1.12       94.70 

                     9. Bayern |        107        1.32       96.02 

                  10. Saarland |          8        0.10       96.12 

                    11. Berlin |        122        1.50       97.62 

                12. Brandeburg |         49        0.60       98.23 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         17        0.21       98.44 

                   14. Sachsen |         50        0.62       99.05 

            15. Sachsen-Anhalt |         15        0.18       99.24 

                16. Thueringen |         17        0.21       99.45 

               19. Deutschland |          5        0.06       99.51 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |         23        0.28       99.79 

22. restliches Europa ohne GUS |          8        0.10       99.89 

      23. GUS und ehemalige SU |          1        0.01       99.90 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |          4        0.05       99.95 

   26. Nord- und Mittelamerika |          4        0.05      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job3ror                                     Raumordnungsregionen 3.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  94                       missing .:  0/8117 

 

            Raumordnungsregionen 3.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |          8        0.10        0.10 

                            -2. Filter |      7,211       88.84       88.94 

                      -1. keine Angabe |         91        1.12       90.06 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4manf                                                Tätigkeit 4 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 4 | 

       Anfangsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

          1. Januar |         21        0.26       97.19 

         2. Februar |         14        0.17       97.36 

            3. März |         14        0.17       97.54 

           4. April |         31        0.38       97.92 

             5. Mai |         19        0.23       98.15 

            6. Juni |         16        0.20       98.35 

            7. Juli |         24        0.30       98.64 

          8. August |         29        0.36       99.00 

       9. September |         37        0.46       99.46 

        10. Oktober |         20        0.25       99.70 

       11. November |         15        0.18       99.89 

       12. Dezember |          9        0.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4janf                                                 Tätigkeit 4 Anfangsjahr 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

                Tätigkeit 4 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

                                   2000 |          3        0.04       96.97 

                                   2001 |         54        0.67       97.63 

                                   2002 |        190        2.34       99.98 

                                   2003 |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4mend                                                  Tätigkeit 4 Monat Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 4 Monat | 

               Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

          1. Januar |         13        0.16       97.09 

         2. Februar |          8        0.10       97.19 

            3. März |          8        0.10       97.29 

           4. April |          7        0.09       97.38 

             5. Mai |          9        0.11       97.49 

            6. Juni |          6        0.07       97.56 

            7. Juli |         14        0.17       97.73 

          8. August |         30        0.37       98.10 

       9. September |         52        0.64       98.74 

        10. Oktober |         50        0.62       99.36 

       11. November |         29        0.36       99.72 

       12. Dezember |         23        0.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4jend                                                   Tätigkeit 4 Jahr Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                  Tätigkeit 4 Jahr Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

                                   2001 |         19        0.23       97.17 

                                   2002 |        213        2.62       99.79 

                                   2003 |         17        0.21      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4lnoc                                                  Tätigkeit 4 läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 4 läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 
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   0. nicht genannt |         86        1.06       97.99 

         1. genannt |        163        2.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4arve                    Tätigkeit 4 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbver 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

         Tätigkeit 4 Art des | 

      Arbeitsverhältnis nach | 

                   Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

         -1. fehlende Angabe |          6        0.07       97.01 

              1. unbefristet |         50        0.62       97.62 

  2. befristet (Zeitvertrag) |         86        1.06       98.68 

            3. befristet ABM |          1        0.01       98.69 

    4. Ausbildungsverhältnis |         31        0.38       99.08 

     5. Honorar-/Werkvertrag |         35        0.43       99.51 

6. selbständig/freiberuflich |         32        0.39       99.90 

                7. sonstiges |          8        0.10      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4az                                    Tätigkeit 4 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  teilzeit 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

             Tätigkeit 4 Arbeitszeit | 

                      Voll-/Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

                 -1. fehlende Angabe |         12        0.15       97.08 

                         1. Vollzeit |        133        1.64       98.72 

                         2. Teilzeit |         52        0.64       99.36 

3. ohne fest vereinbarte Arbeitszeit |         52        0.64      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

 

 

 

c1job4std        Tätigkeit 4: wenn nicht Vollzeit, Arbeitszeit (in Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,80]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  0/8117 

 

          c1job4std |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,001       98.57       98.57 

-1. fehlende Angabe |         20        0.25       98.82 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4best                          Tätigkeit 4 berufliche Stellung nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stell 
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                 range:  [-2,13]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

   Tätigkeit 4 berufliche Stellung nach | 

                              Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

                    -1. fehlende Angabe |          9        0.11       97.04 

            1. leitende/r Angestellte/r |          5        0.06       97.10 

2. wiss. Qualifizierte/r m. mittl. Leit |         19        0.23       97.34 

   3. wiss. Qualifizierte/r  o. Leitung |         81        1.00       98.34 

           4. qualifizierte Angestellte |         33        0.41       98.74 

             5. ausführende Angestellte |         14        0.17       98.92 

    6. Selbständige/r in freien Berufen |         19        0.23       99.15 

       7. Selbständige/r Unternehmer/in |          6        0.07       99.22 

    8. Selbständige/r m. Honorarvertrag |         30        0.37       99.59 

              9. Beamte: höherer Dienst |          7        0.09       99.68 

                10. Beamte: geh. Dienst |         11        0.14       99.82 

                    12. Facharbeiter/in |          1        0.01       99.83 

         13. un-/angelernte Arbeiter/in |         14        0.17      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4land                                       Tätigkeit 4 Arbeitsort Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  bula 

                 range:  [-2,56]                      units:  1 

         unique values:  30                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 4 Arbeitsort | 

                    Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |      7,868       96.93       96.93 

           -1. fehlende Angabe |         11        0.14       97.07 

         1. Schleswig-Holstein |          6        0.07       97.14 

                    2. Hamburg |          7        0.09       97.23 

              3. Niedersachsen |         18        0.22       97.45 

                     4. Bremen |          4        0.05       97.50 

        5. Nordrhein-Westfalen |         30        0.37       97.87 

                     6. Hessen |         19        0.23       98.10 

            7. Rheinland-Pfalz |          5        0.06       98.16 

         8. Baden-Wuerttemberg |         20        0.25       98.41 

                     9. Bayern |         32        0.39       98.80 

                  10. Saarland |          1        0.01       98.82 

                    11. Berlin |         38        0.47       99.29 

                12. Brandeburg |         13        0.16       99.45 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |          6        0.07       99.52 

                   14. Sachsen |         12        0.15       99.67 

            15. Sachsen-Anhalt |          5        0.06       99.73 

                16. Thueringen |          5        0.06       99.79 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          9        0.11       99.90 

22. restliches Europa ohne GUS |          6        0.07       99.98 

   26. Nord- und Mittelamerika |          2        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job4ror                                     Raumordnungsregionen 4.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,96]                      units:  1 

         unique values:  73                       missing .:  0/8117 

 

            Raumordnungsregionen 4.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |          1        0.01        0.01 

                            -2. Filter |      7,885       97.14       97.15 

                      -1. keine Angabe |         22        0.27       97.43 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
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---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5manf                                                Tätigkeit 5 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 5 | 

       Anfangsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

          1. Januar |          4        0.05       99.16 

         2. Februar |          1        0.01       99.17 

            3. März |          2        0.02       99.20 

           4. April |          6        0.07       99.27 

             5. Mai |         10        0.12       99.40 

            6. Juni |          8        0.10       99.49 

            7. Juli |          5        0.06       99.56 

          8. August |         10        0.12       99.68 

       9. September |          9        0.11       99.79 

        10. Oktober |          7        0.09       99.88 

       11. November |          9        0.11       99.99 

       12. Dezember |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5janf                                                 Tätigkeit 5 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

                Tätigkeit 5 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

                                   2001 |         11        0.14       99.25 

                                   2002 |         61        0.75      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5mend                                                  Tätigkeit 5 Monat Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 5 Monat | 

               Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

          1. Januar |          4        0.05       99.16 

         2. Februar |          4        0.05       99.21 

           4. April |          1        0.01       99.22 

             5. Mai |          3        0.04       99.26 

            6. Juni |          2        0.02       99.29 

            7. Juli |          3        0.04       99.32 

          8. August |          9        0.11       99.43 

       9. September |         10        0.12       99.56 

        10. Oktober |         16        0.20       99.75 

       11. November |         16        0.20       99.95 

       12. Dezember |          4        0.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1job5jend                                                   Tätigkeit 5 Jahr Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

                  Tätigkeit 5 Jahr Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

                                   2001 |          2        0.02       99.14 

                                   2002 |         66        0.81       99.95 

                                   2003 |          4        0.05      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5lnoc                                                  Tätigkeit 5 läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

 

  Tätigkeit 5 läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

   0. nicht genannt |         21        0.26       99.37 

         1. genannt |         51        0.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5arve                    Tätigkeit 5 Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbver 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

         Tätigkeit 5 Art des | 

      Arbeitsverhältnis nach | 

                   Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

         -1. fehlende Angabe |          2        0.02       99.14 

              1. unbefristet |         14        0.17       99.31 

  2. befristet (Zeitvertrag) |         26        0.32       99.63 

    4. Ausbildungsverhältnis |          7        0.09       99.72 

     5. Honorar-/Werkvertrag |         12        0.15       99.86 

6. selbständig/freiberuflich |         10        0.12       99.99 

                7. sonstiges |          1        0.01      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5az                                    Tätigkeit 5 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  teilzeit 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

 

             Tätigkeit 5 Arbeitszeit | 

                      Voll-/Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

                 -1. fehlende Angabe |          2        0.02       99.14 
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                         1. Vollzeit |         36        0.44       99.58 

                         2. Teilzeit |         18        0.22       99.80 

3. ohne fest vereinbarte Arbeitszeit |         16        0.20      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5std                  Tätigkeit 5: wenn nicht Vollzeit, Arbeitszeit (in Std.) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,70]                      units:  1 

         unique values:  21                       missing .:  0/8117 

 

          c1job5std |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,081       99.56       99.56 

-1. fehlende Angabe |          3        0.04       99.59 

                  3 |          3        0.04       99.63 

                  4 |          2        0.02       99.66 

                  5 |          1        0.01       99.67 

                  6 |          1        0.01       99.68 

                  9 |          1        0.01       99.69 

                 10 |          3        0.04       99.73 

                 12 |          1        0.01       99.74 

                 14 |          1        0.01       99.75 

                 15 |          2        0.02       99.78 

                 18 |          1        0.01       99.79 

                 19 |          1        0.01       99.80 

                 20 |          8        0.10       99.90 

                 25 |          1        0.01       99.91 

                 26 |          1        0.01       99.93 

                 30 |          2        0.02       99.95 

                 34 |          1        0.01       99.96 

                 35 |          1        0.01       99.98 

                 40 |          1        0.01       99.99 

                 70 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5best                          Tätigkeit 5 berufliche Stellung nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stell 

                 range:  [-2,13]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

 

   Tätigkeit 5 berufliche Stellung nach | 

                              Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

                    -1. fehlende Angabe |          3        0.04       99.15 

            1. leitende/r Angestellte/r |          1        0.01       99.16 

2. wiss. Qualifizierte/r m. mittl. Leit |          4        0.05       99.21 

   3. wiss. Qualifizierte/r  o. Leitung |         19        0.23       99.45 

           4. qualifizierte Angestellte |          9        0.11       99.56 

             5. ausführende Angestellte |          4        0.05       99.61 

    6. Selbständige/r in freien Berufen |          7        0.09       99.69 

       7. Selbständige/r Unternehmer/in |          1        0.01       99.70 

    8. Selbständige/r m. Honorarvertrag |         15        0.18       99.89 

              9. Beamte: höherer Dienst |          4        0.05       99.94 

         13. un-/angelernte Arbeiter/in |          5        0.06      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job5land                                       Tätigkeit 5 Arbeitsort Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  bula 
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                 range:  [-2,81]                      units:  1 

         unique values:  22                       missing .:  0/8117 

 

 

        Tätigkeit 5 Arbeitsort | 

                    Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |      8,045       99.11       99.11 

           -1. fehlende Angabe |          3        0.04       99.15 

                    2. Hamburg |          2        0.02       99.17 

              3. Niedersachsen |          9        0.11       99.29 

                     4. Bremen |          2        0.02       99.31 

        5. Nordrhein-Westfalen |         11        0.14       99.45 

                     6. Hessen |          4        0.05       99.49 

            7. Rheinland-Pfalz |          1        0.01       99.51 

         8. Baden-Wuerttemberg |          2        0.02       99.53 

                     9. Bayern |          7        0.09       99.62 

                    11. Berlin |         10        0.12       99.74 

                12. Brandeburg |          6        0.07       99.82 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |          3        0.04       99.85 

            15. Sachsen-Anhalt |          1        0.01       99.86 

                16. Thueringen |          2        0.02       99.89 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          3        0.04       99.93 

22. restliches Europa ohne GUS |          4        0.05       99.98 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |          1        0.01       99.99 

   26. Nord- und Mittelamerika |          1        0.01      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

c1job5ror                                               Raumordnungsregionen 5.Job 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-2,97]                      units:  1 

         unique values:  34                       missing .:  0/8117 

 

            Raumordnungsregionen 5.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                            -2. Filter |      8,054       99.22       99.22 

                      -1. keine Angabe |          5        0.06       99.29 

                            6. Hamburg |          3        0.04       99.32 

                         9. Vorpommern |          2        0.02       99.35 

       10. Mecklenburgische Seenplatte |          1        0.01       99.36 

                            11. Bremen |          2        0.02       99.38 

                         16. Oldenburg |          1        0.01       99.40 

                           17. Emsland |          1        0.01       99.41 

                          19. Hannover |          5        0.06       99.47 

                        23. Hildesheim |          1        0.01       99.48 

                    27. Oderland-Spree |          1        0.01       99.49 

                 28. Lausitz-Spreewald |          1        0.01       99.51 

                 29. Havelland-Fläming |          4        0.05       99.56 

                            30. Berlin |          9        0.11       99.67 

                          34. Halle/S. |          1        0.01       99.68 

                         36. Bielefeld |          2        0.02       99.70 

                          38. Arnsberg |          1        0.01       99.72 

                          39. Dortmund |          2        0.02       99.74 

                    41. Duisburg/Essen |          1        0.01       99.75 

                        42. Düsseldorf |          1        0.01       99.77 

                              44. Köln |          1        0.01       99.78 

                            45. Aachen |          1        0.01       99.79 

                              46. Bonn |          1        0.01       99.80 

                        48. Nordhessen |          2        0.02       99.83 

                        51. Rhein-Main |          2        0.02       99.85 

                   54. Mittelthüringen |          1        0.01       99.86 

                      56. Ostthüringen |          1        0.01       99.88 

                  64. Rheinhessen-Nahe |          1        0.01       99.89 

                    68. Unterer Neckar |          1        0.01       99.90 

                        75. Neckar-Alb |          1        0.01       99.91 

                          81. Würzburg |          1        0.01       99.93 

     86. Industrieregion Mittelfranken |          1        0.01       99.94 

                           93. München |          4        0.05       99.99 

                  97. Südostoberbayern |          1        0.01      100.00 
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---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6manf                                                Tätigkeit 6 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,11]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 6 | 

       Anfangsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

         2. Februar |          1        0.01       99.73 

            3. März |          1        0.01       99.74 

           4. April |          1        0.01       99.75 

             5. Mai |          1        0.01       99.77 

            6. Juni |          1        0.01       99.78 

            7. Juli |          4        0.05       99.83 

          8. August |          1        0.01       99.84 

       9. September |          5        0.06       99.90 

        10. Oktober |          6        0.07       99.98 

       11. November |          2        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6janf                                                 Tätigkeit 6 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

                Tätigkeit 6 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

                                   2001 |          1        0.01       99.73 

                                   2002 |         22        0.27      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6mend                                                  Tätigkeit 6 Monat Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 6 Monat | 

               Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

          1. Januar |          2        0.02       99.74 

            7. Juli |          1        0.01       99.75 

          8. August |          4        0.05       99.80 

       9. September |          5        0.06       99.86 

        10. Oktober |          4        0.05       99.91 

       11. November |          6        0.07       99.99 

       12. Dezember |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6jend                                                   Tätigkeit 6 Jahr Ende 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 
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         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

                  Tätigkeit 6 Jahr Ende |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

                                   2002 |         21        0.26       99.98 

                                   2003 |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6lnoc                                                  Tätigkeit 6 läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeit 6 läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

   0. nicht genannt |          5        0.06       99.78 

         1. genannt |         18        0.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6arve                    Art des Arbeitsverhältnis nach Schlüssel Tätigkeit 6 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  arbver 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

   Art des Arbeitsverhältnis | 

  nach Schlüssel Tätigkeit 6 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

         -1. fehlende Angabe |          1        0.01       99.73 

              1. unbefristet |          3        0.04       99.77 

  2. befristet (Zeitvertrag) |          7        0.09       99.85 

    4. Ausbildungsverhältnis |          3        0.04       99.89 

     5. Honorar-/Werkvertrag |          6        0.07       99.96 

6. selbständig/freiberuflich |          1        0.01       99.98 

                7. sonstiges |          2        0.02      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      8,117      100.00 

 

c1job6az                                    Tätigkeit 6 Arbeitszeit Voll-/Teilzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  teilzeit 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

             Tätigkeit 6 Arbeitszeit | 

                      Voll-/Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

                 -1. fehlende Angabe |          1        0.01       99.73 

                         1. Vollzeit |         10        0.12       99.85 

                         2. Teilzeit |          5        0.06       99.91 

3. ohne fest vereinbarte Arbeitszeit |          7        0.09      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6std                  Tätigkeit 6: wenn nicht Vollzeit, Arbeitszeit (in Std.) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 
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                 range:  [-2,60]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

          c1job6std |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,104       99.84       99.84 

-1. fehlende Angabe |          1        0.01       99.85 

                  4 |          1        0.01       99.86 

                  5 |          1        0.01       99.88 

                  6 |          1        0.01       99.89 

                 10 |          1        0.01       99.90 

                 14 |          1        0.01       99.91 

                 19 |          1        0.01       99.93 

                 20 |          3        0.04       99.96 

                 30 |          2        0.02       99.99 

                 60 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1job6best                          Tätigkeit 6 berufliche Stellung nach Schlüssel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stell 

                 range:  [-2,13]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

   Tätigkeit 6 berufliche Stellung nach | 

                              Schlüssel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

                    -1. fehlende Angabe |          1        0.01       99.73 

2. wiss. Qualifizierte/r m. mittl. Leit |          2        0.02       99.75 

   3. wiss. Qualifizierte/r  o. Leitung |          7        0.09       99.84 

           4. qualifizierte Angestellte |          2        0.02       99.86 

             5. ausführende Angestellte |          2        0.02       99.89 

    6. Selbständige/r in freien Berufen |          2        0.02       99.91 

    8. Selbständige/r m. Honorarvertrag |          4        0.05       99.96 

              9. Beamte: höherer Dienst |          1        0.01       99.98 

                10. Beamte: geh. Dienst |          1        0.01       99.99 

         13. un-/angelernte Arbeiter/in |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

 

c1job6land                                       Tätigkeit 6 Arbeitsort Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  bula 

                 range:  [-2,32]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

        Tätigkeit 6 Arbeitsort | 

                    Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |      8,094       99.72       99.72 

           -1. fehlende Angabe |          1        0.01       99.73 

              3. Niedersachsen |          2        0.02       99.75 

        5. Nordrhein-Westfalen |          5        0.06       99.82 

                     6. Hessen |          1        0.01       99.83 

                     9. Bayern |          3        0.04       99.86 

                    11. Berlin |          4        0.05       99.91 

                12. Brandeburg |          2        0.02       99.94 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |          2        0.02       99.96 

                   14. Sachsen |          1        0.01       99.98 

            15. Sachsen-Anhalt |          1        0.01       99.99 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          1        0.01      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 
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c1job6ror                                               Raumordnungsregionen 6.Job 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-2,96]                      units:  1 

         unique values:  19                       missing .:  0/8117 

 

            Raumordnungsregionen 6.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                            -2. Filter |      8,095       99.73       99.73 

                      -1. keine Angabe |          1        0.01       99.74 

      8. Mittleres Mecklenburg/Rostock |          1        0.01       99.75 

       10. Mecklenburgische Seenplatte |          1        0.01       99.77 

                          19. Hannover |          1        0.01       99.78 

                25. Prignitz-Oberhavel |          1        0.01       99.79 

                 29. Havelland-Fläming |          1        0.01       99.80 

                            30. Berlin |          4        0.05       99.85 

                          34. Halle/S. |          1        0.01       99.86 

                           35. Münster |          1        0.01       99.88 

                         36. Bielefeld |          1        0.01       99.89 

                        42. Düsseldorf |          1        0.01       99.90 

                              44. Köln |          2        0.02       99.93 

                            45. Aachen |          1        0.01       99.94 

                        48. Nordhessen |          1        0.01       99.95 

                       57. Westsachsen |          1        0.01       99.96 

     86. Industrieregion Mittelfranken |          1        0.01       99.98 

                           93. München |          1        0.01       99.99 

                          96. Oberland |          1        0.01      100.00 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

 

c1east                                   erste Stelle: welche Episode in Frage 5.2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      erste Stelle: | 

  welche Episode in | 

          Frage 5.2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                  1 |      7,403       91.20       95.42 

                  2 |        298        3.67       99.09 

                  3 |         62        0.76       99.85 

                  4 |          9        0.11       99.96 

                  5 |          2        0.02       99.99 

                  6 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

c1jast                                aktuelle Stelle: welche Episode in Frage 5.2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   aktuelle Stelle: | 

  welche Episode in | 

          Frage 5.2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                  1 |      4,654       57.34       61.55 

                  2 |      2,287       28.18       89.73 

                  3 |        617        7.60       97.33 

                  4 |        153        1.88       99.21 

                  5 |         46        0.57       99.78 

                  6 |         18        0.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1eastaus                                          Bewerbung auf Ausschreibung hin 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Bewerbung auf | 

  Ausschreibung hin |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      5,072       62.49       74.12 

         1. genannt |      2,101       25.88      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastverd                                                Bewerbung „auf Verdacht“ 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     Bewerbung „auf | 

          Verdacht“ |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      5,887       72.53       84.16 

         1. genannt |      1,286       15.84      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastarbge                                                                    

Arbeitgeber an mich herangetreten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Arbeitgeber an mich | 

      herangetreten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      5,665       69.79       81.42 

         1. genannt |      1,508       18.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastselb                                               selbst geschaffene Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 selbst geschaffene | 

             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,929       85.36       96.99 

         1. genannt |        244        3.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1eastverm                                              Vermittlung Eltern/Freunde 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

        Vermittlung | 

     Eltern/Freunde |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,533       80.49       92.12 

         1. genannt |        640        7.88      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1easttip                                                  Tipp eines Kommilitonen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

         Tipp eines | 

       Kommilitonen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,792       83.68       95.31 

         1. genannt |        381        4.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastelt                                              Einstieg Unternehmen Eltern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

           Einstieg | 

 Unternehmen Eltern |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      7,083       87.26       98.89 

         1. genannt |         90        1.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastbek                                             Einstieg Unternehmen Freunde 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

           Einstieg | 

Unternehmen Freunde |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      7,097       87.43       99.06 

         1. genannt |         76        0.94      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1eastgruen                                                   Unternehmensgründung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Unternehmensgründun | 

                  g |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      7,115       87.66       99.29 

         1. genannt |         58        0.71      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1easteng                                                 Engagement in Initiative 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Engagement in | 

         Initiative |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      7,078       87.20       98.83 

         1. genannt |         95        1.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1easthsleh                                                 Vermittlung HS- Lehrer 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Vermittlung HS- | 

             Lehrer |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,737       83.00       94.63 

         1. genannt |        436        5.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastabamt                                                 Vermittlung Arbeitsamt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

        Vermittlung | 

         Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      7,070       87.10       98.73 

         1. genannt |        103        1.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1eastkont                                                Kontakt Messen, K-Börsen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Kontakt Messen, | 

           K-Börsen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,909       85.12       96.75 

         1. genannt |        264        3.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eaststjob                                               Job während des Studiums 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Job während des | 

           Studiums |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,159       75.88       87.51 

         1. genannt |      1,014       12.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1eastprak                                       Verbindungen aus Praktikum/Examen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   Verbindungen aus | 

   Praktikum/Examen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      5,940       73.18       84.81 

         1. genannt |      1,233       15.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1easttaet                                         durch Tätigkeit vor dem Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

durch Tätigkeit vor | 

        dem Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        602        7.42       11.63 

   0. nicht genannt |      6,939       85.49       97.12 

         1. genannt |        234        2.88      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1eastson                                    Sonstiges Stellenfindung erste Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gef_sons 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  0/8117 

 

     Sonstiges Stellenfindung erste | 

                             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------------+----------------------------------- 

                         -2. Filter |      6,964       85.80       85.80 

                -1. fehlende Angabe |        625        7.70       93.50 

       1. eigene Stellensuchanzeige |          6        0.07       93.57 

              2. Agenturvermittlung |         18        0.22       93.79 

3. Internetrecherche und -bewerbung |         39        0.48       94.27 

                       4. Zuweisung |        366        4.51       98.78 

5. triff nicht zu, weil selbständig |          7        0.09       98.87 

     6. Zeitarbeitsfirma/Leiharbeit |         20        0.25       99.11 

    7. Vermittlung durch Hochschule |         17        0.21       99.32 

                8. sonstiges o.n.A. |          2        0.02       99.35 

                       9. sonstiges |         53        0.65      100.00 

------------------------------------+----------------------------------- 

                              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastaus                                          Bewerbung auf Ausschreibung hin 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Bewerbung auf | 

  Ausschreibung hin |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      1,593       19.63       87.50 

         1. genannt |      1,015       12.50      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastverd                                                Bewerbung „auf Verdacht“ 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     Bewerbung „auf | 

          Verdacht“ |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,194       27.03       94.90 

         1. genannt |        414        5.10      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastarbge                                      Arbeitgeber an mich herangetreten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Arbeitgeber an mich | 

      herangetreten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,052       25.28       93.15 

         1. genannt |        556        6.85      100.00 
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--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastselbs                                              selbst geschaffene Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 selbst geschaffene | 

             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,504       30.85       98.72 

         1. genannt |        104        1.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastelt                                               Vermittlung Eltern/Freunde 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

        Vermittlung | 

     Eltern/Freunde |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,383       29.36       97.23 

         1. genannt |        225        2.77      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jasttip                                                  Tipp eines Kommilitonen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

         Tipp eines | 

       Kommilitonen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,515       30.98       98.85 

         1. genannt |         93        1.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jasteltpr                                            Einstieg Unternehmen Eltern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

           Einstieg | 

 Unternehmen Eltern |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,594       31.96       99.83 

         1. genannt |         14        0.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1jastfrpr                                            Einstieg Unternehmen Freunde 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

           Einstieg | 

Unternehmen Freunde |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,591       31.92       99.79 

         1. genannt |         17        0.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastgruen                                                   Unternehmensgründung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

Unternehmensgründun | 

                  g |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,576       31.74       99.61 

         1. genannt |         32        0.39      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jasteng                                                 Engagement in Initiative 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

      Engagement in | 

         Initiative |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,555       31.48       99.35 

         1. genannt |         53        0.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jasthsleh                                                 Vermittlung HS- Lehrer 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Vermittlung HS- | 

             Lehrer |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,477       30.52       98.39 

         1. genannt |        131        1.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1jastabamt                                                 Vermittlung Arbeitsamt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

        Vermittlung | 

         Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,560       31.54       99.41 

         1. genannt |         48        0.59      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastkont                                                 Kontakt Messe, K-Börsen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

     Kontakt Messe, | 

           K-Börsen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,558       31.51       99.38 

         1. genannt |         50        0.62      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jaststjob                                               Job während des Studiums 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    Job während des | 

           Studiums |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,429       29.92       97.79 

         1. genannt |        179        2.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastprak                                       Verbindungen aus Praktikum/Examen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

   Verbindungen aus | 

   Praktikum/Examen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,344       28.88       96.75 

         1. genannt |        264        3.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1jasttaet                                         durch Tätigkeit vor dem Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

durch Tätigkeit vor | 

        dem Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        263        3.24       67.87 

   0. nicht genannt |      2,545       31.35       99.22 

         1. genannt |         63        0.78      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jastson                                Sonstiges: Stellenfindung aktuelle Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gef_sons 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

  Sonstiges Stellenfindung aktuelle | 

                             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------------+----------------------------------- 

                         -2. Filter |      7,644       94.17       94.17 

                -1. fehlende Angabe |        268        3.30       97.47 

       1. eigene Stellensuchanzeige |          6        0.07       97.55 

              2. Agenturvermittlung |         10        0.12       97.67 

3. Internetrecherche und -bewerbung |         16        0.20       97.87 

                       4. Zuweisung |        118        1.45       99.32 

5. triff nicht zu, weil selbständig |          4        0.05       99.37 

     6. Zeitarbeitsfirma/Leiharbeit |          8        0.10       99.47 

                       9. sonstiges |         43        0.53      100.00 

------------------------------------+----------------------------------- 

                              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbhektik                                                                  Hektik 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

             Hektik |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        625        7.70       11.91 

   1. in hohem Maße |        958       11.80       23.72 

               2. 2 |      1,806       22.25       45.97 

               3. 3 |      1,856       22.87       68.83 

               4. 4 |      1,448       17.84       86.67 

       5. gar nicht |      1,082       13.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbperest                         Undurchschaubarkeit betr. Entscheidungsprozesse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Undurchschaubarkeit | 

Entscheidungsprozes |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        661        8.14       12.36 

   1. in hohem Maße |        546        6.73       19.08 

               2. 2 |      1,633       20.12       39.20 
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               3. 3 |      2,040       25.13       64.33 

               4. 4 |      1,787       22.02       86.35 

       5. gar nicht |      1,108       13.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbdefizi                                                   Qualifikationsdefizit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Qualifikationsdefiz | 

                 it |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        650        8.01       12.22 

   1. in hohem Maße |        511        6.30       18.52 

               2. 2 |      1,490       18.36       36.87 

               3. 3 |      1,927       23.74       60.61 

               4. 4 |      1,879       23.15       83.76 

       5. gar nicht |      1,318       16.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbnokoop                                    Mangel an Kooperation unter Kollegen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Mangel an | 

  Kooperation unter | 

           Kollegen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        345        4.25        4.25 

-1. fehlende Angabe |        641        7.90       12.15 

   1. in hohem Maße |        261        3.22       15.36 

               2. 2 |        672        8.28       23.64 

               3. 3 |      1,068       13.16       36.80 

               4. 4 |      2,030       25.01       61.81 

       5. gar nicht |      3,100       38.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbnormen                                Schwierigkeiten mit best. berufl. Normen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Schwierigkeiten mit | 

      best. berufl. | 

             Normen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        641        7.90       12.11 

   1. in hohem Maße |        119        1.47       13.58 

               2. 2 |        510        6.28       19.86 

               3. 3 |        833       10.26       30.12 

               4. 4 |      1,795       22.11       52.24 

       5. gar nicht |      3,877       47.76      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1pbeigvor                                       Mangel an Durchsetzung pers. Vor. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Mangel an | 

 Durchsetzung pers. | 

               Vor. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        654        8.06       12.27 

   1. in hohem Maße |        365        4.50       16.77 

               2. 2 |        931       11.47       28.24 

               3. 3 |      1,927       23.74       51.98 

               4. 4 |      2,253       27.76       79.73 

       5. gar nicht |      1,645       20.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbchef                                                 Probleme mit Vorgesetzten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       Probleme mit | 

       Vorgesetzten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        648        7.98       12.20 

   1. in hohem Maße |        232        2.86       15.05 

               2. 2 |        502        6.18       21.24 

               3. 3 |        873       10.76       31.99 

               4. 4 |      1,913       23.57       55.56 

       5. gar nicht |      3,607       44.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbfamber                                         Vereinbarkeit Familie und Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      Vereinbarkeit | 

  Familie und Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        643        7.92       12.14 

   1. in hohem Maße |        444        5.47       17.61 

               2. 2 |      1,007       12.41       30.01 

               3. 3 |      1,283       15.81       45.82 

               4. 4 |      1,660       20.45       66.27 

       5. gar nicht |      2,738       33.73      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbnofeed                                          kein Feedback über gel. Arbeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

 kein Feedback über | 

        gel. Arbeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 
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-1. fehlende Angabe |        631        7.77       11.99 

   1. in hohem Maße |        597        7.35       19.34 

               2. 2 |      1,363       16.79       36.13 

               3. 3 |      1,901       23.42       59.55 

               4. 4 |      1,899       23.40       82.95 

       5. gar nicht |      1,384       17.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1pbunterf                                               Gefühl der Unterforderung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

         Gefühl der | 

     Unterforderung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        626        7.71       11.93 

   1. in hohem Maße |        400        4.93       16.85 

               2. 2 |        710        8.75       25.60 

               3. 3 |      1,309       16.13       41.73 

               4. 4 |      1,734       21.36       63.09 

       5. gar nicht |      2,996       36.91      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1ebranche                                                       Branche 1. Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  branche 

                 range:  [-2,31]                      units:  1 

         unique values:  32                       missing .:  0/8117 

 

                    Branche 1. Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                  -1. fehlende Angabe |        462        5.69        9.91 

                1. Land, Forst, Fisch |         58        0.71       10.62 

                   2. Energie, Wasser |         81        1.00       11.62 

                   3. chem. Industrie |        145        1.79       13.40 

            4. Maschinen-/Fahrzeugbau |        404        4.98       18.38 

                   5. EDV-Geräte etc. |        212        2.61       20.99 

     6. Metallerzeugung/-verarbeitung |         65        0.80       21.79 

                        7. Baugewerbe |        202        2.49       24.28 

              8. and. verarb. Gewerbe |        170        2.09       26.38 

                            9. Handel |        171        2.11       28.48 

               10. Banken, Kreditgew. |        151        1.86       30.34 

                11. Versicherungsgew. |         74        0.91       31.26 

                        12. Transport |         95        1.17       32.43 

                        13. Telekomm. |        104        1.28       33.71 

                    14. Ingenieurbüro |        570        7.02       40.73 

                 15. Softwareentwick. |        217        2.67       43.40 

                 16. EDV-Dienstleist. |        183        2.25       45.66 

                17. Recht-Wirt-Berat. |        269        3.31       48.97 

                           18. Medien |        182        2.24       51.21 

             20. soziale Dienstleist. |        574        7.07       58.29 

              21. sonst. Dienstleist. |        398        4.90       63.19 

                 22. priv. Ausbildung |        440        5.42       68.61 

                          23. Schulen |        113        1.39       70.00 

                      24. Hochschulen |        600        7.39       77.39 

              25. Forschungseinricht. |        836       10.30       87.69 

                    26. Kunst, Kultur |        288        3.55       91.24 

                          27. Kirchen |         93        1.15       92.39 

28. Berufverbände, Parteien, Organis. |         99        1.22       93.61 

            29. allg. öff. Verwaltung |         99        1.22       94.83 

                        30. sonstiges |        418        5.15       99.98 

                31. sonstiges: Angabe |          2        0.02      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 
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c1ebranson                                                Branche 1. St. Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  para 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

               Branche 1. St. Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,653       94.28       94.28 

                    -1. fehlende Angabe |        462        5.69       99.98 

1. parallele Tätigkeit in mehreren Bran |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1jbranche                                                  Branche heutige Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  branche 

                 range:  [-2,31]                      units:  1 

         unique values:  32                       missing .:  0/8117 

 

               Branche heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

                  -1. fehlende Angabe |        153        1.88       66.51 

                1. Land, Forst, Fisch |         14        0.17       66.69 

                   2. Energie, Wasser |         27        0.33       67.02 

                   3. chem. Industrie |         43        0.53       67.55 

            4. Maschinen-/Fahrzeugbau |         99        1.22       68.77 

                   5. EDV-Geräte etc. |         56        0.69       69.46 

     6. Metallerzeugung/-verarbeitung |         19        0.23       69.69 

                        7. Baugewerbe |         73        0.90       70.59 

              8. and. verarb. Gewerbe |         49        0.60       71.20 

                            9. Handel |         71        0.87       72.07 

               10. Banken, Kreditgew. |         42        0.52       72.59 

                11. Versicherungsgew. |         31        0.38       72.97 

                        12. Transport |         27        0.33       73.30 

                        13. Telekomm. |         29        0.36       73.66 

                    14. Ingenieurbüro |        224        2.76       76.42 

                 15. Softwareentwick. |         59        0.73       77.15 

                 16. EDV-Dienstleist. |         46        0.57       77.71 

                17. Recht-Wirt-Berat. |         54        0.67       78.38 

                           18. Medien |         89        1.10       79.48 

             20. soziale Dienstleist. |        249        3.07       82.54 

              21. sonst. Dienstleist. |        198        2.44       84.98 

                 22. priv. Ausbildung |        159        1.96       86.94 

                          23. Schulen |         60        0.74       87.68 

                      24. Hochschulen |        262        3.23       90.91 

              25. Forschungseinricht. |        272        3.35       94.26 

                    26. Kunst, Kultur |        100        1.23       95.49 

                          27. Kirchen |         48        0.59       96.08 

28. Berufverbände, Parteien, Organis. |         60        0.74       96.82 

            29. allg. öff. Verwaltung |         58        0.71       97.54 

                        30. sonstiges |        198        2.44       99.98 

                31. sonstiges: Angabe |          2        0.02      100.00 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      8,117      100.00 

 

 

c1jbranson                                        Branche heutige Stelle Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  para 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

       Branche heutige Stelle Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,962       98.09       98.09 

                    -1. fehlende Angabe |        153        1.88       99.98 
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1. parallele Tätigkeit in mehreren Bran |          2        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apzeitpr                                     überw. zeitlich befr. Projektarbeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  überw. zeitlich befr. | 

          Projektarbeit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        732        9.02       13.23 

1. trifft sehr stark zu |      2,002       24.66       37.90 

                   2. 2 |      1,307       16.10       54.00 

                   3. 3 |        897       11.05       65.05 

                   4. 4 |        777        9.57       74.62 

 5. trifft gar nicht zu |      2,060       25.38      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1apfateam                                                fachlich gemischtes Team 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    fachlich gemischtes | 

                   Team |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        680        8.38       12.59 

1. trifft sehr stark zu |      1,065       13.12       25.71 

                   2. 2 |      1,682       20.72       46.43 

                   3. 3 |      1,455       17.93       64.36 

                   4. 4 |      1,419       17.48       81.84 

 5. trifft gar nicht zu |      1,474       18.16      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1apfakoll                                        mit Koll. anderer Fachrichtungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      mit Koll. anderer | 

         Fachrichtungen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        680        8.38       12.59 

1. trifft sehr stark zu |      1,168       14.39       26.98 

                   2. 2 |      1,581       19.48       46.46 

                   3. 3 |      1,484       18.28       64.74 

                   4. 4 |      1,450       17.86       82.60 

 5. trifft gar nicht zu |      1,412       17.40      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

 

c1apoftbew                                             Arbeit wird häufig bewertet 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 
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         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     Arbeit wird häufig | 

               bewertet |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        623        7.68       11.89 

1. trifft sehr stark zu |      1,034       12.74       24.63 

                   2. 2 |      1,452       17.89       42.52 

                   3. 3 |      1,909       23.52       66.03 

                   4. 4 |      1,896       23.36       89.39 

 5. trifft gar nicht zu |        861       10.61      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apanerk                                                  Anerkennung für Erfolge 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Anerkennung für Erfolge |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        616        7.59       11.80 

1. trifft sehr stark zu |        678        8.35       20.16 

                   2. 2 |      2,058       25.35       45.51 

                   3. 3 |      2,157       26.57       72.08 

                   4. 4 |      1,507       18.57       90.65 

 5. trifft gar nicht zu |        759        9.35      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1approbl                                          bei Problemen auf sich gestellt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

 bei Problemen auf sich | 

               gestellt |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        600        7.39       11.61 

1. trifft sehr stark zu |        618        7.61       19.22 

                   2. 2 |      1,441       17.75       36.97 

                   3. 3 |      1,939       23.89       60.86 

                   4. 4 |      2,090       25.75       86.61 

 5. trifft gar nicht zu |      1,087       13.39      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apinnova                                                       innovatives Klima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      innovatives Klima |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        651        8.02       12.23 

1. trifft sehr stark zu |        624        7.69       19.92 

                   2. 2 |      1,924       23.70       43.62 

                   3. 3 |      2,539       31.28       74.90 

                   4. 4 |      1,423       17.53       92.44 

 5. trifft gar nicht zu |        614        7.56      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 
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c1apgrenz                                                  über Fachgrenzen denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

über Fachgrenzen denken |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        632        7.79       12.00 

1. trifft sehr stark zu |      1,382       17.03       29.03 

                   2. 2 |      2,445       30.12       59.15 

                   3. 3 |      1,876       23.11       82.26 

                   4. 4 |      1,046       12.89       95.15 

 5. trifft gar nicht zu |        394        4.85      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apeigeni                                                Wert auf Eigeninitiative 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

               Wert auf | 

        Eigeninitiative |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        596        7.34       11.56 

1. trifft sehr stark zu |      3,208       39.52       51.08 

                   2. 2 |      2,728       33.61       84.69 

                   3. 3 |        844       10.40       95.08 

                   4. 4 |        271        3.34       98.42 

 5. trifft gar nicht zu |        128        1.58      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apaufgwe                                       häufig wechselnde Arbeitsaufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      häufig wechselnde | 

        Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        611        7.53       11.74 

1. trifft sehr stark zu |      1,108       13.65       25.39 

                   2. 2 |      1,990       24.52       49.91 

                   3. 3 |      2,131       26.25       76.16 

                   4. 4 |      1,378       16.98       93.14 

 5. trifft gar nicht zu |        557        6.86      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1aphausar                                                häufig zu Hause arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

        häufig zu Hause | 

               arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        600        7.39       11.61 



 
 

 

 
 

 

235 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

1. trifft sehr stark zu |        778        9.58       21.19 

                   2. 2 |        659        8.12       29.31 

                   3. 3 |        716        8.82       38.13 

                   4. 4 |      1,182       14.56       52.69 

 5. trifft gar nicht zu |      3,840       47.31      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apfinanz                                        Mgl. finanzieller Entscheidungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      Mgl. finanzieller | 

         Entscheidungen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        625        7.70       11.91 

1. trifft sehr stark zu |        412        5.08       16.99 

                   2. 2 |        804        9.91       26.89 

                   3. 3 |        911       11.22       38.12 

                   4. 4 |      1,337       16.47       54.59 

 5. trifft gar nicht zu |      3,686       45.41      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apallein                                             weitgehend allein arbeitend 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      weitgehend allein | 

              arbeitend |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        611        7.53       11.74 

1. trifft sehr stark zu |      1,069       13.17       24.91 

                   2. 2 |      1,832       22.57       47.48 

                   3. 3 |      2,010       24.76       72.24 

                   4. 4 |      1,423       17.53       89.77 

 5. trifft gar nicht zu |        830       10.23      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apschuld                                         Schuldigensuche nach Misserfolg 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   Schuldigensuche nach | 

             Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        657        8.09       12.31 

1. trifft sehr stark zu |        391        4.82       17.12 

                   2. 2 |        822       10.13       27.25 

                   3. 3 |      1,547       19.06       46.31 

                   4. 4 |      2,235       27.53       73.85 

 5. trifft gar nicht zu |      2,123       26.15      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apursach                                           Ursachensuche nach Misserfolg 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 
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         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     Ursachensuche nach | 

             Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        661        8.14       12.36 

1. trifft sehr stark zu |      1,120       13.80       26.15 

                   2. 2 |      2,972       36.61       62.77 

                   3. 3 |      1,914       23.58       86.35 

                   4. 4 |        786        9.68       96.03 

 5. trifft gar nicht zu |        322        3.97      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apkunden                                                Direktkontakt Kund/innen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Direktkontakt | 

             Kund/innen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        651        8.02       12.23 

1. trifft sehr stark zu |      2,905       35.79       48.02 

                   2. 2 |      1,226       15.10       63.13 

                   3. 3 |        839       10.34       73.46 

                   4. 4 |        786        9.68       83.15 

 5. trifft gar nicht zu |      1,368       16.85      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apignori                                     Er- bzw. Misserfolge eher verdrängt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   Er- bzw. Misserfolge | 

         eher verdrängt |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        677        8.34       12.55 

1. trifft sehr stark zu |         93        1.15       13.70 

                   2. 2 |        452        5.57       19.27 

                   3. 3 |      1,922       23.68       42.95 

                   4. 4 |      2,417       29.78       72.72 

 5. trifft gar nicht zu |      2,214       27.28      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1appartne                                               Kunden gelten als Partner 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

      Kunden gelten als | 

                Partner |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        885       10.90       15.12 

1. trifft sehr stark zu |        894       11.01       26.13 

                   2. 2 |      1,859       22.90       49.03 

                   3. 3 |      1,974       24.32       73.35 

                   4. 4 |      1,098       13.53       86.88 

 5. trifft gar nicht zu |      1,065       13.12      100.00 
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------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

 

 

c1apvordef                                                     Arbeit vordefiniert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Arbeit vordefiniert |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        656        8.08       12.30 

1. trifft sehr stark zu |        623        7.68       19.97 

                   2. 2 |      1,769       21.79       41.76 

                   3. 3 |      2,076       25.58       67.34 

                   4. 4 |      1,896       23.36       90.70 

 5. trifft gar nicht zu |        755        9.30      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apselb                                           Arbeit selbständig organisieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     Arbeit selbständig | 

           organisieren |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        611        7.53       11.74 

1. trifft sehr stark zu |      2,301       28.35       40.09 

                   2. 2 |      2,907       35.81       75.90 

                   3. 3 |      1,242       15.30       91.20 

                   4. 4 |        543        6.69       97.89 

 5. trifft gar nicht zu |        171        2.11      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apfestge                                                  Arbeitszeit festgelegt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

 Arbeitszeit festgelegt |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        634        7.81       12.02 

1. trifft sehr stark zu |        994       12.25       24.27 

                   2. 2 |        825       10.16       34.43 

                   3. 3 |      1,093       13.47       47.90 

                   4. 4 |      1,870       23.04       70.94 

 5. trifft gar nicht zu |      2,359       29.06      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apintern                                in int. Arbeitszusammenhänge eingebunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

                in int. | 

   Arbeitszusammenhänge | 
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            eingebunden |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        679        8.37       12.58 

1. trifft sehr stark zu |        565        6.96       19.54 

                   2. 2 |        619        7.63       27.17 

                   3. 3 |        714        8.80       35.96 

                   4. 4 |      1,178       14.51       50.47 

 5. trifft gar nicht zu |      4,020       49.53      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apverbes                              ernsthafte Prüfung Verbesserungsvorschläge 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     ernsthafte Prüfung | 

Verbesserungsvorschläge |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        693        8.54       12.75 

1. trifft sehr stark zu |      1,006       12.39       25.14 

                   2. 2 |      2,464       30.36       55.50 

                   3. 3 |      2,021       24.90       80.40 

                   4. 4 |      1,098       13.53       93.93 

 5. trifft gar nicht zu |        493        6.07      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apuebers                                                         oft Überstunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

        oft Überstunden |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        667        8.22       12.43 

1. trifft sehr stark zu |      2,400       29.57       42.00 

                   2. 2 |      1,842       22.69       64.69 

                   3. 3 |      1,404       17.30       81.99 

                   4. 4 |        798        9.83       91.82 

 5. trifft gar nicht zu |        664        8.18      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apfamfr                                             familienfreundlicher Betrieb 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   familienfreundlicher | 

                Betrieb |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        828       10.20       14.41 

1. trifft sehr stark zu |        872       10.74       25.16 

                   2. 2 |      1,784       21.98       47.14 

                   3. 3 |      2,447       30.15       77.28 

                   4. 4 |      1,194       14.71       91.99 

 5. trifft gar nicht zu |        650        8.01      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 
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c1apsprach                                                     häufig Fremdsprache 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    häufig Fremdsprache |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        636        7.84       12.05 

1. trifft sehr stark zu |      1,294       15.94       27.99 

                   2. 2 |        973       11.99       39.98 

                   3. 3 |      1,001       12.33       52.31 

                   4. 4 |      1,462       18.01       70.32 

 5. trifft gar nicht zu |      2,409       29.68      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apentsch                                       Entscheidungsfindung oben > unten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   Entscheidungsfindung | 

           oben > unten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        707        8.71       12.92 

1. trifft sehr stark zu |      1,108       13.65       26.57 

                   2. 2 |      1,916       23.60       50.18 

                   3. 3 |      2,197       27.07       77.25 

                   4. 4 |      1,311       16.15       93.40 

 5. trifft gar nicht zu |        536        6.60      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apbuerok                                                         viel Bürokratie 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

        viel Bürokratie |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        659        8.12       12.33 

1. trifft sehr stark zu |      1,475       18.17       30.50 

                   2. 2 |      1,842       22.69       53.20 

                   3. 3 |      1,810       22.30       75.50 

                   4. 4 |      1,323       16.30       91.79 

 5. trifft gar nicht zu |        666        8.21      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apfortbi                                        Wert auf Fort- und Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

     Wert auf Fort- und | 

          Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        656        8.08       12.30 

1. trifft sehr stark zu |        943       11.62       23.91 

                   2. 2 |      2,170       26.73       50.65 
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                   3. 3 |      2,110       25.99       76.64 

                   4. 4 |      1,254       15.45       92.09 

 5. trifft gar nicht zu |        642        7.91      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1apatmos                                  es herrscht eine kooperative Atmosphäre 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sehr_stark 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       es herrscht eine | 

 kooperative Atmosphäre |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

             -2. Filter |        342        4.21        4.21 

    -1. fehlende Angabe |        645        7.95       12.16 

1. trifft sehr stark zu |      1,645       20.27       32.43 

                   2. 2 |      3,096       38.14       70.57 

                   3. 3 |      1,677       20.66       91.23 

                   4. 4 |        526        6.48       97.71 

 5. trifft gar nicht zu |        186        2.29      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      8,117      100.00 

 

c1eeinkdm                     Brutto-Monatskeinkommen erste Stelle in DM (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka, 

                 range:  [-2,30000]                   units:  1 

         unique values:  1210                     missing .:  0/8117 

 

Brutto-Monatskeinko | 

  mmen erste Stelle | 

              in DM |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |      1,233       15.19       19.40 

                 20 |          1        0.01       19.42 

                 78 |          1        0.01       19.43 

                 98 |          2        0.02       19.45 

                102 |          1        0.01       19.47 

                120 |          1        0.01       19.48 

                145 |          1        0.01       19.49 

                196 |          4        0.05       19.54 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~          
 
                         

              15255 |          1        0.01       99.96 

              15647 |          1        0.01       99.98 

              17602 |          1        0.01       99.99 

              30000 |          1        0.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jeinkdm                            Brutto-Monatskeinkommen aktuelle Stelle in DM 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,19500]                   units:  1 

         unique values:  691                      missing .:  0/8117 

 

Brutto-Monatskeinko | 

      mmen aktuelle | 

       Stelle in DM |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        351        4.32       68.95 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1eeinkeur                            Brutto-Monatskeinkommen erste Stelle in Euro 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,9000]                    units:  1 

         unique values:  1153                     missing .:  0/8117 

 

Brutto-Monatskeink. | 

erste Stelle in Euro|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |      1,233       15.19       19.40 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1jeinkeur                       onatskeinkommen aktuelle Stelle in Euro (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 

                 range:  [-2,9970]                    units:  1 

         unique values:  676                      missing .:  0/8117 

 

Brutto-Monatskeinko | 

      mmen aktuelle | 

     Stelle in Euro |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        351        4.32       68.95 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1ezug                                           13./14. Monatsgehalt erste Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gehalt 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

 13./14. Monatsgehalt | 

         erste Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

           -2. Filter |        342        4.21        4.21 

  -1. fehlende Angabe |        925       11.40       15.61 

        1. 13. Gehalt |      3,011       37.09       52.70 

2. 13. und 14. Gehalt |        381        4.69       57.40 

              3. nein |      3,458       42.60      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      8,117      100.00 

 

 

c1jzug                                         13./14. Monatsgehalt heutige Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gehalt 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

 13./14. Monatsgehalt | 

       heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

           -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

  -1. fehlende Angabe |        244        3.01       67.64 

        1. 13. Gehalt |      1,283       15.81       83.44 

2. 13. und 14. Gehalt |        154        1.90       85.34 

              3. nein |      1,190       14.66      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      8,117      100.00 
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c1eoeffdi                               im öffentlichen Dienst tätig, erste Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  oeff_di 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    im öffentlichen | 

Dienst tätig, erste | 

             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        584        7.19       11.41 

              1. ja |      3,159       38.92       50.33 

            2. nein |      4,032       49.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1joeffdi                             im öffentlichen Dienst tätig, heutige Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  oeff_di 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

    im öffentlichen | 

      Dienst tätig, | 

     heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        155        1.91       66.54 

              1. ja |      1,364       16.80       83.34 

            2. nein |      1,352       16.66      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

 

c1eanths                                           Anteil HS-Absolventen 1. Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  anteil 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

             Anteil | 

  HS-Absolventen 1. | 

             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        762        9.39       13.60 

        1. über 75% |      2,994       36.89       50.49 

2. über 50% bis 75% |      1,240       15.28       65.76 

3. über 25% bis 50% |        976       12.02       77.79 

4. über 15% bis 25% |        755        9.30       87.09 

 5. über 5% bis 15% |        571        7.03       94.12 

     6. bis max. 5% |        477        5.88      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1janths                                           Anteil HS-Absolventen h. Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  anteil 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

             Anteil | 

  HS-Absolventen h. | 

             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 
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-1. fehlende Angabe |        189        2.33       66.96 

        1. über 75% |      1,190       14.66       81.62 

2. über 50% bis 75% |        513        6.32       87.94 

3. über 25% bis 50% |        389        4.79       92.73 

4. über 15% bis 25% |        285        3.51       96.24 

 5. über 5% bis 15% |        188        2.32       98.56 

     6. bis max. 5% |        117        1.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1ebetrgr                                              Betriebsgröße, erste Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  groesse 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

     Betriebsgröße, erste | 

                   Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |        342        4.21        4.21 

      -1. fehlende Angabe |        712        8.77       12.99 

          1. über 1000 MA |      1,584       19.51       32.50 

  2. über 500 bis 1000 MA |        518        6.38       38.88 

   3. über 100 bis 500 MA |      1,121       13.81       52.69 

    4. über 20 bis 100 MA |      1,652       20.35       73.04 

           5. 5 bis 20 MA |      1,491       18.37       91.41 

      6. weniger als 5 MA |        461        5.68       97.09 

7. freischaffend, ohne MA |        124        1.53       98.62 

             8. sonstiges |        112        1.38      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      8,117      100.00 

 

c1ebetrs                                      Betriebsgröße sonstige, erste Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  son_groe 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

    Betriebsgröße sonstige, erste | 

                           Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      7,293       89.85       89.85 

              -1. fehlende Angabe |        714        8.80       98.64 

                    1. Hochschule |         45        0.55       99.20 

                   2. Krankenhaus |          3        0.04       99.24 

                3. Bildungsträger |          5        0.06       99.30 

           5. Forschungseinricht. |          2        0.02       99.32 

       7. Verband, Kammer, Verein |          1        0.01       99.33 

8. Dienststelle (Behörde, Kirche) |         54        0.67      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      8,117      100.00 

 

c1jbetrgr                                            Betriebsgröße, heutige Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  groesse 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  0/8117 

 

   Betriebsgröße, heutige | 

                   Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

      -1. fehlende Angabe |        191        2.35       66.98 

          1. über 1000 MA |        550        6.78       73.76 

  2. über 500 bis 1000 MA |        186        2.29       76.05 

   3. über 100 bis 500 MA |        464        5.72       81.77 

    4. über 20 bis 100 MA |        602        7.42       89.18 

           5. 5 bis 20 MA |        607        7.48       96.66 

      6. weniger als 5 MA |        172        2.12       98.78 
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7. freischaffend, ohne MA |         68        0.84       99.62 

             8. sonstiges |         31        0.38      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      8,117      100.00 

 

 

c1jbetrs                                    Betriebsgröße sonstige, heutige Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  son_groe 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  Betriebsgröße sonstige, heutige | 

                           Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      7,895       97.26       97.26 

              -1. fehlende Angabe |        192        2.37       99.63 

                    1. Hochschule |         12        0.15       99.78 

                   2. Krankenhaus |          2        0.02       99.80 

                3. Bildungsträger |          3        0.04       99.84 

   4. Anstalt des öffentl. Rechts |          2        0.02       99.86 

8. Dienststelle (Behörde, Kirche) |         11        0.14      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      8,117      100.00 

 

c1equalpos                          1.Stelle-hinsichtlich der beruflichen Position 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

1.Stelle-hinsichtli | 

 ch der beruflichen | 

           Position |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        700        8.62       12.84 

  1. auf jeden Fall |      2,818       34.72       47.55 

               2. 2 |      1,848       22.77       70.32 

               3. 3 |        960       11.83       82.15 

               4. 4 |        599        7.38       89.53 

 5. auf keinen Fall |        850       10.47      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1equalniv                 1.Stelle - hinsichtlich des Niveaus der Arbeitsaufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

         1.Stelle - | 

   hinsichtlich des | 

        Niveaus der | 

    Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        712        8.77       12.99 

  1. auf jeden Fall |      2,410       29.69       42.68 

               2. 2 |      2,017       24.85       67.52 

               3. 3 |      1,216       14.98       82.51 

               4. 4 |        702        8.65       91.15 

 5. auf keinen Fall |        718        8.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1equalqua                      1.Stelle-hinsichtlich der fachlichen Qualifikation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

1.Stelle-hinsichtli | 

  ch der fachlichen | 

      Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        713        8.78       13.00 

  1. auf jeden Fall |      2,651       32.66       45.66 

               2. 2 |      1,740       21.44       67.09 

               3. 3 |      1,138       14.02       81.11 

               4. 4 |        708        8.72       89.84 

 5. auf keinen Fall |        825       10.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jqualpos                   Heutige Stelle- hinsichtlich der beruflichen Position 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Heutige Stelle- | 

   hinsichtlich der | 

        beruflichen | 

           Position |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        182        2.24       66.87 

  1. auf jeden Fall |      1,203       14.82       81.69 

               2. 2 |        732        9.02       90.71 

               3. 3 |        361        4.45       95.16 

               4. 4 |        187        2.30       97.46 

 5. auf keinen Fall |        206        2.54      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jqualniv             utige Stelle - hinsichtlich des Niveaus der Arbeitsaufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

   Heutige Stelle - | 

   hinsichtlich des | 

        Niveaus der | 

    Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        180        2.22       66.85 

  1. auf jeden Fall |      1,127       13.88       80.73 

               2. 2 |        841       10.36       91.09 

               3. 3 |        366        4.51       95.60 

               4. 4 |        200        2.46       98.07 

 5. auf keinen Fall |        157        1.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1jqualqua              Heutige Stelle - hinsichtlich der fachlichen Qualifikation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 
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   Heutige Stelle - | 

   hinsichtlich der | 

         fachlichen | 

      Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

-1. fehlende Angabe |        182        2.24       66.87 

  1. auf jeden Fall |      1,182       14.56       81.43 

               2. 2 |        685        8.44       89.87 

               3. 3 |        369        4.55       94.42 

               4. 4 |        221        2.72       97.14 

 5. auf keinen Fall |        232        2.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1epos                                                      Position, erste Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  position 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

              Position, erste Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |        342        4.21        4.21 

                 -1. fehlende Angabe |        548        6.75       10.96 

                         1. zwingend |      3,215       39.61       50.57 

                        2. die Regel |      2,300       28.34       78.91 

3. von Vorteil, aber nicht die Regel |        958       11.80       90.71 

                  4. keine Bedeutung |        754        9.29      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

c1jpos                                                    Position, heutige Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  position 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

            Position, heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      5,246       64.63       64.63 

                 -1. fehlende Angabe |        152        1.87       66.50 

                         1. zwingend |      1,336       16.46       82.96 

                        2. die Regel |        845       10.41       93.37 

3. von Vorteil, aber nicht die Regel |        368        4.53       97.91 

                  4. keine Bedeutung |        170        2.09      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      8,117      100.00 

 

c1zufinh                                                         Tätigkeitsinhalte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

  Tätigkeitsinhalte |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        560        6.90       11.11 

   1. in hohem Maße |      1,819       22.41       33.52 

               2. 2 |      3,399       41.88       75.40 

               3. 3 |      1,433       17.65       93.05 

               4. 4 |        419        5.16       98.21 

       5. gar nicht |        145        1.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1zufpos                                                       berufliche Position 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

berufliche Position |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        579        7.13       11.35 

   1. in hohem Maße |      1,239       15.26       26.61 

               2. 2 |      2,935       36.16       62.77 

               3. 3 |      1,825       22.48       85.25 

               4. 4 |        830       10.23       95.48 

       5. gar nicht |        367        4.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufeink                                                                Einkommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

          Einkommen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        553        6.81       11.03 

   1. in hohem Maße |        717        8.83       19.86 

               2. 2 |      1,875       23.10       42.96 

               3. 3 |      1,929       23.76       66.72 

               4. 4 |      1,575       19.40       86.13 

       5. gar nicht |      1,126       13.87      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufbed                                                        Arbeitsbedingungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

 Arbeitsbedingungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        558        6.87       11.09 

   1. in hohem Maße |      1,465       18.05       29.14 

               2. 2 |      2,815       34.68       63.82 

               3. 3 |      1,814       22.35       86.16 

               4. 4 |        842       10.37       96.54 

       5. gar nicht |        281        3.46      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufauf                                                    Aufstiegsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Aufstiegsmöglichkeit|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        663        8.17       12.38 

   1. in hohem Maße |        597        7.35       19.74 

               2. 2 |      1,761       21.70       41.43 

               3. 3 |      2,344       28.88       70.31 

               4. 4 |      1,431       17.63       87.94 
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       5. gar nicht |        979       12.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufbil                                         Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Fort-/Weiterbildung | 

     smöglichkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        593        7.31       11.52 

   1. in hohem Maße |      1,106       13.63       25.14 

               2. 2 |      2,215       27.29       52.43 

               3. 3 |      2,022       24.91       77.34 

               4. 4 |      1,175       14.48       91.82 

       5. gar nicht |        664        8.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufleb                                                      Raum für Privatleben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

           Raum für | 

        Privatleben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        559        6.89       11.10 

   1. in hohem Maße |        990       12.20       23.30 

               2. 2 |      2,135       26.30       49.60 

               3. 3 |      1,935       23.84       73.44 

               4. 4 |      1,546       19.05       92.48 

       5. gar nicht |        610        7.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufsich                                                 Beschäftigungssicherheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Beschäftigungssich. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        608        7.49       11.70 

   1. in hohem Maße |      1,324       16.31       28.02 

               2. 2 |      2,132       26.27       54.28 

               3. 3 |      1,665       20.51       74.79 

               4. 4 |      1,085       13.37       88.16 

       5. gar nicht |        961       11.84      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufqua                                              Qualifikationsangemessenheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Qualifikationsangem.|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        622        7.66       11.88 

   1. in hohem Maße |      1,149       14.16       26.03 

               2. 2 |      2,950       36.34       62.38 

               3. 3 |      2,036       25.08       87.46 

               4. 4 |        674        8.30       95.76 

       5. gar nicht |        344        4.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufmit                                            Ausstattung mit Arbeitsmitteln 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

    Ausstattung mit | 

     Arbeitsmitteln |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        563        6.94       11.15 

   1. in hohem Maße |      1,532       18.87       30.02 

               2. 2 |      2,725       33.57       63.59 

               3. 3 |      1,671       20.59       84.18 

               4. 4 |        925       11.40       95.58 

       5. gar nicht |        359        4.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufidee                                                eigene Ideen einzubringen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       eigene Ideen | 

       einzubringen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        573        7.06       11.27 

   1. in hohem Maße |      1,849       22.78       34.05 

               2. 2 |      2,879       35.47       69.52 

               3. 3 |      1,528       18.82       88.35 

               4. 4 |        682        8.40       96.75 

       5. gar nicht |        264        3.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

c1zufklim                                                             Arbeitsklima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

       Arbeitsklima |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        563        6.94       11.15 

   1. in hohem Maße |      2,620       32.28       43.43 

               2. 2 |      2,909       35.84       79.27 

               3. 3 |      1,144       14.09       93.36 

               4. 4 |        371        4.57       97.93 

       5. gar nicht |        168        2.07      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 
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c1zuffam                                                    Familienfreundlichkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Maße 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

Familienfreundlichk.|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        342        4.21        4.21 

-1. fehlende Angabe |        714        8.80       13.01 

   1. in hohem Maße |        985       12.14       25.14 

               2. 2 |      2,062       25.40       50.55 

               3. 3 |      2,423       29.85       80.40 

               4. 4 |      1,073       13.22       93.62 

       5. gar nicht |        518        6.38      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1studber                                                      Studienberechtigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  studber 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

                Studienberechtigung |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------------+----------------------------------- 

                -1. fehlende Angabe |         42        0.52        0.52 

             1. allgemeine HS-Reife |      6,887       84.85       85.36 

          2. fachgebundene HS-Reife |        172        2.12       87.48 

              3. Fachhochschulreife |        921       11.35       98.83 

4. ausländische Studienberechtigung |         95        1.17      100.00 

------------------------------------+----------------------------------- 

                              Total |      8,117      100.00 

 

k1studband                                          Andere Art Studienberechtigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  son_bere 

                 range:  [-2,-1]                      units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  0/8117 

 

         Andere Art | 

Studienberechtigung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      8,075       99.48       99.48 

-1. fehlende Angabe |         42        0.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1schulart                                                Bildungsweg zur HS-Reife 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  schule 

                 range:  [-1,8]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  0/8117 

 

         Bildungsweg zur HS-Reife |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

              -1. fehlende Angabe |         51        0.63        0.63 

            1. Gymnasium bzw. EOS |      6,239       76.86       77.49 

                 2. Fachgymnasium |        336        4.14       81.63 

                  3. Gesamtschule |        197        2.43       84.06 

4. Berufsausbild. m. Abitur (DDR) |         59        0.73       84.79 

        5. Abendgymnasium, Kolleg |        271        3.34       88.12 

                6. Fachoberschule |        674        8.30       96.43 

       7. sonstige berufl. Schule |        148        1.82       98.25 

                       8. anderer |        142        1.75      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      8,117      100.00 
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k1schuland                                                Anderer Weg zur HS-Reife 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  son_schul 

                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

               Anderer Weg zur HS-Reife |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,924       97.62       97.62 

                    -1. fehlende Angabe |         52        0.64       98.26 

1. Vorbereitungskurs an einer FH (alte  |          1        0.01       98.28 

                   2. Schule im Ausland |         22        0.27       98.55 

                 3. sonstige Schularten |          6        0.07       98.62 

          5. Immaturen-/Begabtenprüfung |         13        0.16       98.78 

    6. Ingenieur- oder Fachschule (DDR) |         13        0.16       98.94 

  7. Arbeiter- und Bauernfakultät (DDR) |          1        0.01       98.95 

          8. spezieller Lehrgang a.n.g. |          5        0.06       99.01 

  10. Eignungsprüf. (Kunst-/Musikhoch.) |          3        0.04       99.05 

          11. berufl. qual. Bewerber/in |         41        0.51       99.56 

  12. Studienkolleg, Feststellungsprüf. |         17        0.21       99.77 

                 13. Studium im Ausland |         13        0.16       99.93 

                   14. Berufsausbildung |          6        0.07      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1studbj                                           Jahr Erwerb Studienberechtigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-1,1998]                    units:  1 

         unique values:  30                       missing .:  0/8117 

 

        Jahr Erwerb Studienberechtigung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |         78        0.96        0.96 

                                   1963 |          1        0.01        0.97 

                                   1968 |          1        0.01        0.99 

                                   1970 |          2        0.02        1.01 

                                   1972 |          2        0.02        1.03 

                                   1973 |          2        0.02        1.06 

                                   1974 |          3        0.04        1.10 

                                   1976 |          5        0.06        1.16 

                                   1977 |          7        0.09        1.24 

                                   1978 |          7        0.09        1.33 

                                   1979 |          6        0.07        1.40 

                                   1980 |         14        0.17        1.58 

                                   1981 |          9        0.11        1.69 

                                   1982 |         18        0.22        1.91 

                                   1983 |         22        0.27        2.18 

                                   1984 |         37        0.46        2.64 

                                   1985 |         44        0.54        3.18 

                                   1986 |         43        0.53        3.71 

                                   1987 |         79        0.97        4.68 

                                   1988 |         98        1.21        5.89 

                                   1989 |        179        2.21        8.09 

                                   1990 |        253        3.12       11.21 

                                   1991 |        452        5.57       16.78 

                                   1992 |        738        9.09       25.87 

                                   1993 |      1,124       13.85       39.72 

                                   1994 |      1,571       19.35       59.07 

                                   1995 |      1,716       21.14       80.21 

                                   1996 |      1,224       15.08       95.29 

                                   1997 |        350        4.31       99.61 

                                   1998 |         32        0.39      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1abnot                                 Abschlussnote Hochschulzugangsberechtigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka 
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                 range:  [-1,40]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  0/8117 

 

            k1abnot |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |        151        1.86        1.86 

                  7 |          1        0.01        1.87 

                 10 |        183        2.25        4.13 

                 11 |        121        1.49        5.62 

                 12 |        150        1.85        7.47 

                 13 |        252        3.10       10.57 

                 14 |        203        2.50       13.07 

                 15 |        320        3.94       17.01 

                 16 |        329        4.05       21.07 

                 17 |        380        4.68       25.75 

                 18 |        385        4.74       30.49 

                 19 |        365        4.50       34.99 

                 20 |        507        6.25       41.23 

                 21 |        481        5.93       47.16 

                 22 |        400        4.93       52.09 

                 23 |        557        6.86       58.95 

                 24 |        363        4.47       63.42 

                 25 |        405        4.99       68.41 

                 26 |        391        4.82       73.23 

                 27 |        420        5.17       78.40 

                 28 |        314        3.87       82.27 

                 29 |        220        2.71       84.98 

                 30 |        351        4.32       89.31 

                 31 |        201        2.48       91.78 

                 32 |        184        2.27       94.05 

                 33 |        181        2.23       96.28 

                 34 |        118        1.45       97.73 

                 35 |         84        1.03       98.77 

                 36 |         50        0.62       99.38 

                 37 |         31        0.38       99.77 

                 38 |         13        0.16       99.93 

                 39 |          2        0.02       99.95 

                 40 |          4        0.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1studbland                                        Land/Bundesland Erwerb HS-Reife 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  k1studbland 

                 range:  [-1,28]                      units:  1 

         unique values:  26                       missing .:  0/8117 

 

        Land/Bundesland Erwerb | 

                      HS-Reife |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

           -1. fehlende Angabe |         56        0.69        0.69 

         1. Schleswig-Holstein |        224        2.76        3.45 

                    2. Hamburg |        116        1.43        4.88 

              3. Niedersachsen |        883       10.88       15.76 

                     4. Bremen |         62        0.76       16.52 

        5. Nordrhein-Westfalen |      1,408       17.35       33.87 

                     6. Hessen |        583        7.18       41.05 

            7. Rheinland-Pfalz |        342        4.21       45.26 

         8. Baden-Wuerttemberg |        977       12.04       57.30 

                     9. Bayern |      1,036       12.76       70.06 

                  10. Saarland |        124        1.53       71.59 

                    11. Berlin |        428        5.27       76.86 

                12. Brandeburg |        396        4.88       81.74 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |        171        2.11       83.85 

                   14. Sachsen |        558        6.87       90.72 

            15. Sachsen-Anhalt |        321        3.95       94.68 

                16. Thueringen |        311        3.83       98.51 

        19. Deutschland o.n.A. |          4        0.05       98.56 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |         70        0.86       99.42 

22. restliches Europa ohne GUS |         12        0.15       99.57 

      23. GUS und ehemalige SU |         11        0.14       99.70 
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                    24. Afrika |          3        0.04       99.74 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         11        0.14       99.88 

   26. Nord- und Mittelamerika |          4        0.05       99.93 

                27. Südamerika |          4        0.05       99.98 

         28. Sonstiges Ausland |          2        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      8,117      100.00 

 

k1studbror                                Raumordnungsregionen: Ort Hochschulreife 

 

                  type:  numeric (float) 

    label: 

                 range:  [-2,999]                     units:  1 

         unique values:  762                      missing .:  0/8117 

 

Raumordnungsregion: Ort Hochschulreife |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                            -2. Filter |        120        1.48        1.48 

                      -1. keine Angabe |        388        4.78        6.26 

            1. Schleswig-Holstein Nord |         27        0.33        6.59 

        2. Schleswig-Holstein Süd-West |         19        0.23        6.83 

           3. Schleswig-Holstein Mitte |         75        0.92        7.75 

             4. Schleswig-Holstein Ost |         44        0.54        8.29 

             5. Schleswig-Holstein Süd |         39        0.48        8.77 

                            6. Hamburg |        120        1.48       10.25 

                    7. Westmecklenburg |         48        0.59       10.84 

      8. Mittleres Mecklenburg/Rostock |         46        0.57       11.41 

                         9. Vorpommern |         46        0.57       11.97 

       10. Mecklenburgische Seenplatte |         36        0.44       12.42 

                            11. Bremen |         57        0.70       13.12 

                     12. Ost-Friesland |         61        0.75       13.87 

                       13. Bremerhaven |         25        0.31       14.18 

                14. Hamburg-Umland-Süd |         78        0.96       15.14 

                     15. Bremen-Umland |         50        0.62       15.76 

                         16. Oldenburg |         52        0.64       16.40 

                           17. Emsland |         26        0.32       16.72 

                         18. Osnabrück |         51        0.63       17.35 

                          19. Hannover |        188        2.32       19.66 

                          20. Südheide |         38        0.47       20.13 

                          21. Lüneburg |         36        0.44       20.57 

                      22. Braunschweig |        113        1.39       21.97 

                        23. Hildesheim |         67        0.83       22.79 

                         24. Göttingen |         80        0.99       23.78 

                25. Prignitz-Oberhavel |         37        0.46       24.23 

                  26. Uckermark-Barnim |         29        0.36       24.59 

                    27. Oderland-Spree |         42        0.52       25.11 

                 28. Lausitz-Spreewald |        130        1.60       26.71 

                 29. Havelland-Fläming |        109        1.34       28.05 

                            30. Berlin |        423        5.21       33.26 

                           31. Altmark |         23        0.28       33.55 

                         32. Magdeburg |         79        0.97       34.52 

                            33. Dessau |         93        1.15       35.67 

                          34. Halle/S. |        111        1.37       37.03 

                           35. Münster |        108        1.33       38.36 

                         36. Bielefeld |        166        2.05       40.41 

                         37. Paderborn |         32        0.39       40.80 

                          38. Arnsberg |         61        0.75       41.55 

                          39. Dortmund |         57        0.70       42.26 

                     40. Emscher-Lippe |         49        0.60       42.86 

                    41. Duisburg/Essen |        128        1.58       44.44 

                        42. Düsseldorf |        230        2.83       47.27 

                      43. Bochum/Hagen |        119        1.47       48.74 

                              44. Köln |        116        1.43       50.17 

                            45. Aachen |         79        0.97       51.14 

                              46. Bonn |         60        0.74       51.88 

                            47. Siegen |        127        1.56       53.44 

                        48. Nordhessen |         80        0.99       54.43 

                      49. Mittelhessen |        144        1.77       56.20 

                         50. Osthessen |         52        0.64       56.84 

                        51. Rhein-Main |        200        2.46       59.31 

                       52. Starkenburg |         86        1.06       60.37 

                     53. Nordthüringen |         40        0.49       60.86 
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                   54. Mittelthüringen |        114        1.40       62.26 

                      55. Südthüringen |         51        0.63       62.89 

                      56. Ostthüringen |         76        0.94       63.83 

                       57. Westsachsen |        179        2.21       66.03 

       58. Oberes Elbtal/Osterzgebirge |        118        1.45       67.49 

       59. Oberlausitz-Niederschlesien |         96        1.18       68.67 

               60. Chemnitz-Erzgebirge |        103        1.27       69.94 

                    61. Südwestsachsen |         68        0.84       70.78 

            62. Mittelrhein-Westerwald |         95        1.17       71.95 

                             63. Trier |         43        0.53       72.48 

                  64. Rheinhessen-Nahe |         83        1.02       73.50 

                         65. Westpfalz |         27        0.33       73.83 

                        66. Rheinpfalz |         70        0.86       74.70 

                              67. Saar |        120        1.48       76.17 

                    68. Unterer Neckar |        106        1.31       77.48 

                           69. Franken |         68        0.84       78.32 

               70. Mittlerer Oberrhein |         69        0.85       79.17 

                   71. Nordschwarzwald |         34        0.42       79.59 

                         72. Stuttgart |        245        3.02       82.60 

                    73. Ostwürttemberg |         53        0.65       83.26 

                  74. Donau-Iller (BW) |         51        0.63       83.89 

                        75. Neckar-Alb |         89        1.10       84.98 

          76. Schwarzwald-Baar-Heuberg |         30        0.37       85.35 

               77. Südlicher Oberrhein |         79        0.97       86.32 

                78. Hochrhein-Bodensee |         48        0.59       86.92 

             79. Bodensee-Oberschwaben |         64        0.79       87.70 

             80. Bayerischer Untermain |         18        0.22       87.93 

                          81. Würzburg |         20        0.25       88.17 

                         82. Main-Rhön |         18        0.22       88.39 

                  83. Oberfranken-West |         34        0.42       88.81 

                   84. Oberfranken-Ost |         23        0.28       89.10 

                    85. Oberpfalz-Nord |         44        0.54       89.64 

     86. Industrieregion Mittelfranken |        113        1.39       91.03 

                 87. Westmittelfranken |         30        0.37       91.40 

                          88. Augsburg |         82        1.01       92.41 

                        89. Ingolstadt |         24        0.30       92.71 

                        90. Regensburg |         93        1.15       93.85 

                        91. Donau-Wald |         66        0.81       94.67 

                          92. Landshut |         36        0.44       95.11 

                           93. München |        224        2.76       97.87 

                  94. Donau-Iller (BY) |         28        0.34       98.21 

                            95. Allgäu |         41        0.51       98.72 

                          96. Oberland |         49        0.60       99.32 

                  97. Südostoberbayern |         55        0.68      100.00 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      8,117      100.00 

 

k1voraus                                         Berufliche Ausbildung vor Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ausbil 

                 range:  [-1,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

 Berufliche Ausbildung vor Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

               -1. fehlende Angabe |         34        0.42        0.42 

1. ja, vor/mit Erwerb der HS-Reife |      1,215       14.97       15.39 

   2. ja, nach Erwerb der HS-Reife |      1,133       13.96       29.35 

                           3. nein |      5,735       70.65      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      8,117      100.00 

 

k1vorber                                     Gelernter Beruf vor Studium (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  beruf3 

                 range:  [-2,982]                     units:  1 

         unique values:  181                      missing .:  0/8117 

 

            Gelernter Beruf vor Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 
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                             -2. Filter |      5,735       70.65       70.65 

                    -1. fehlende Angabe |        167        2.06       72.71 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1vorerwmo                  Dauer Erwerbstätigkeit vor Studium (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ka, but 88 nonmissing values are not labeled 

 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  90                       missing .:  0/8117 

 

          Dauer | 

Erwerbstätigkei | 

  t vor Studium | 

   (in Monaten) |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

         Filter |      5,020       61.85       61.85 

fehlende Angabe |        176        2.17       64.01 

~~~~~~~~~~~~~~~~~                                    

----------------+----------------------------------- 

          Total |      8,117      100.00 

 

k1vorerw                                                   Vor Studium berufstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

        Vor Studium | 

        berufstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         90        1.11        1.11 

              1. ja |      3,007       37.05       38.15 

            2. nein |      5,020       61.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1geschl                                                                Geschlecht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  geschlecht 

                 range:  [1,2]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  0/8117 

 

         Geschlecht |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

        1. männlich |      3,311       40.79       40.79 

        2. weiblich |      4,806       59.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1gebjahr                                                              Geburtsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-1,1979]                    units:  1 

         unique values:  39                       missing .:  0/8117 

 

                            Geburtsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |         58        0.71        0.71 

                                   1934 |          1        0.01        0.73 

                                   1943 |          3        0.04        0.76 

                                   1944 |          1        0.01        0.78 

                                   1945 |          2        0.02        0.80 

                                   1946 |          1        0.01        0.81 

                                   1947 |          1        0.01        0.83 

                                   1948 |          2        0.02        0.85 
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                                   1949 |          1        0.01        0.86 

                                   1950 |          1        0.01        0.87 

                                   1951 |          1        0.01        0.89 

                                   1952 |          5        0.06        0.95 

                                   1953 |          3        0.04        0.99 

                                   1954 |          4        0.05        1.03 

                                   1955 |          3        0.04        1.07 

                                   1956 |          4        0.05        1.12 

                                   1957 |          9        0.11        1.23 

                                   1958 |         13        0.16        1.39 

                                   1959 |         14        0.17        1.56 

                                   1960 |         14        0.17        1.74 

                                   1961 |         18        0.22        1.96 

                                   1962 |         26        0.32        2.28 

                                   1963 |         30        0.37        2.65 

                                   1964 |         60        0.74        3.39 

                                   1965 |         59        0.73        4.11 

                                   1966 |         74        0.91        5.03 

                                   1967 |        102        1.26        6.28 

                                   1968 |        158        1.95        8.23 

                                   1969 |        173        2.13       10.36 

                                   1970 |        270        3.33       13.69 

                                   1971 |        460        5.67       19.35 

                                   1972 |        646        7.96       27.31 

                                   1973 |        927       11.42       38.73 

                                   1974 |      1,296       15.97       54.70 

                                   1975 |      1,437       17.70       72.40 

                                   1976 |      1,246       15.35       87.75 

                                   1977 |        711        8.76       96.51 

                                   1978 |        254        3.13       99.64 

                                   1979 |         29        0.36      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1famstand                                                           Familienstand 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stand 

                 range:  [-1,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  0/8117 

 

         Familienstand |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------+----------------------------------- 

   -1. fehlende Angabe |         79        0.97        0.97 

    1. ohne Partner/in |      2,581       31.80       32.77 

2. feste Partnerschaft |      4,086       50.34       83.11 

        3. verheiratet |      1,371       16.89      100.00 

-----------------------+----------------------------------- 

                 Total |      8,117      100.00 

 

k1parterw                                                     Partner erwerbstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  partner 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  0/8117 

 

       Partner erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------+----------------------------------- 

                 -2. Filter |      2,581       31.80       31.80 

        -1. fehlende Angabe |        107        1.32       33.12 

    1. ja, vollerwerbstätig |      3,667       45.18       78.29 

2. ja, Teilzeit beschäftigt |        644        7.93       86.23 

                    3. nein |      1,118       13.77      100.00 

----------------------------+----------------------------------- 

                      Total |      8,117      100.00 

 

k1kinder                                                            Kinder ja/nein 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 
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         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

     Kinder ja/nein |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         78        0.96        0.96 

              1. ja |        847       10.43       11.40 

            2. nein |      7,192       88.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1kind1mon                                                erstes Kind Geburtsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

        erstes Kind | 

       Geburtsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,192       88.60       88.60 

-1. fehlende Angabe |         96        1.18       89.79 

          1. Januar |         74        0.91       90.70 

         2. Februar |         56        0.69       91.39 

            3. März |         66        0.81       92.20 

           4. April |         64        0.79       92.99 

             5. Mai |         52        0.64       93.63 

            6. Juni |         65        0.80       94.43 

            7. Juli |         78        0.96       95.39 

          8. August |         79        0.97       96.37 

       9. September |         90        1.11       97.47 

        10. Oktober |         62        0.76       98.24 

       11. November |         79        0.97       99.21 

       12. Dezember |         64        0.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1kind1jahr                                                erstes Kind Geburtsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2003]                    units:  1 

         unique values:  36                       missing .:  0/8117 

 

                erstes Kind Geburtsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,192       88.60       88.60 

                    -1. fehlende Angabe |         93        1.15       89.75 

                                   1961 |          1        0.01       89.76 

                                   1964 |          1        0.01       89.77 

                                   1966 |          2        0.02       89.80 

                                   1971 |          1        0.01       89.81 

                                   1974 |          1        0.01       89.82 

                                   1975 |          2        0.02       89.85 

                                   1976 |          1        0.01       89.86 

                                   1977 |          3        0.04       89.90 

                                   1978 |          1        0.01       89.91 

                                   1979 |          5        0.06       89.97 

                                   1980 |          1        0.01       89.98 

                                   1981 |          7        0.09       90.07 

                                   1982 |          6        0.07       90.14 

                                   1983 |         10        0.12       90.27 

                                   1984 |          8        0.10       90.37 

                                   1985 |          6        0.07       90.44 

                                   1986 |         12        0.15       90.59 

                                   1987 |         10        0.12       90.71 

                                   1988 |         21        0.26       90.97 

                                   1989 |         13        0.16       91.13 

                                   1990 |         18        0.22       91.35 

                                   1991 |         17        0.21       91.56 

                                   1992 |         16        0.20       91.76 

                                   1993 |         10        0.12       91.88 
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                                   1994 |         19        0.23       92.12 

                                   1995 |         24        0.30       92.41 

                                   1996 |         46        0.57       92.98 

                                   1997 |         59        0.73       93.70 

                                   1998 |         72        0.89       94.59 

                                   1999 |         86        1.06       95.65 

                                   2000 |         66        0.81       96.46 

                                   2001 |        136        1.68       98.14 

                                   2002 |        150        1.85       99.99 

                                   2003 |          1        0.01      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1kind2mon                                               zweites Kind Geburtsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

     zweites Kinder | 

       Geburtsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,192       88.60       88.60 

-1. fehlende Angabe |        635        7.82       96.43 

          1. Januar |         28        0.34       96.77 

         2. Februar |         20        0.25       97.02 

            3. März |         22        0.27       97.29 

           4. April |         21        0.26       97.55 

             5. Mai |         23        0.28       97.83 

            6. Juni |         23        0.28       98.12 

            7. Juli |         26        0.32       98.44 

          8. August |         30        0.37       98.80 

       9. September |         33        0.41       99.21 

        10. Oktober |         27        0.33       99.54 

       11. November |         18        0.22       99.77 

       12. Dezember |         19        0.23      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1kind2jahr                                               zweites Kind Geburtsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  29                       missing .:  0/8117 

 

               zweites Kind Geburtsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,192       88.60       88.60 

                    -1. fehlende Angabe |        635        7.82       96.43 

                                   1963 |          1        0.01       96.44 

                                   1970 |          1        0.01       96.45 

                                   1973 |          1        0.01       96.46 

                                   1977 |          1        0.01       96.48 

                                   1980 |          3        0.04       96.51 

                                   1981 |          3        0.04       96.55 

                                   1982 |          6        0.07       96.62 

                                   1983 |          4        0.05       96.67 

                                   1984 |          2        0.02       96.70 

                                   1985 |          4        0.05       96.75 

                                   1986 |          8        0.10       96.85 

                                   1987 |          4        0.05       96.90 

                                   1988 |          7        0.09       96.98 

                                   1989 |          9        0.11       97.09 

                                   1990 |          5        0.06       97.15 

                                   1991 |         11        0.14       97.29 

                                   1992 |          7        0.09       97.38 

                                   1993 |          7        0.09       97.46 

                                   1994 |          9        0.11       97.57 

                                   1995 |          7        0.09       97.66 

                                   1996 |          4        0.05       97.71 
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                                   1997 |          9        0.11       97.82 

                                   1998 |         17        0.21       98.03 

                                   1999 |         23        0.28       98.31 

                                   2000 |         34        0.42       98.73 

                                   2001 |         65        0.80       99.53 

                                   2002 |         38        0.47      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1kind3mon                                               drittes Kind Geburtsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  0/8117 

 

       drittes Kind | 

       Geburtsmonat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      7,192       88.60       88.60 

-1. fehlende Angabe |        866       10.67       99.27 

          1. Januar |          2        0.02       99.30 

         2. Februar |          8        0.10       99.40 

            3. März |          8        0.10       99.49 

           4. April |          5        0.06       99.56 

             5. Mai |          4        0.05       99.61 

            6. Juni |          6        0.07       99.68 

            7. Juli |          2        0.02       99.70 

          8. August |          5        0.06       99.77 

       9. September |          3        0.04       99.80 

        10. Oktober |          7        0.09       99.89 

       11. November |          5        0.06       99.95 

       12. Dezember |          4        0.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

k1kind3jahr                                               drittes Kind Geburtsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2002]                    units:  1 

         unique values:  22                       missing .:  0/8117 

 

               drittes Kind Geburtsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      7,192       88.60       88.60 

                    -1. fehlende Angabe |        866       10.67       99.27 

                                   1972 |          1        0.01       99.29 

                                   1981 |          1        0.01       99.30 

                                   1984 |          3        0.04       99.33 

                                   1985 |          1        0.01       99.35 

                                   1986 |          1        0.01       99.36 

                                   1988 |          1        0.01       99.37 

                                   1989 |          2        0.02       99.40 

                                   1990 |          2        0.02       99.42 

                                   1991 |          3        0.04       99.46 

                                   1992 |          3        0.04       99.49 

                                   1993 |          3        0.04       99.53 

                                   1994 |          3        0.04       99.57 

                                   1995 |          3        0.04       99.61 

                                   1996 |          1        0.01       99.62 

                                   1997 |          5        0.06       99.68 

                                   1998 |          3        0.04       99.72 

                                   1999 |          3        0.04       99.75 

                                   2000 |          8        0.10       99.85 

                                   2001 |          8        0.10       99.95 

                                   2002 |          4        0.05      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

 

 



 
 260 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

k1bilmut                                                     Schulabschluss Mutter 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  elt_schul 

                 range:  [-1,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

                  Schulabschluss Mutter |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |         79        0.97        0.97 

                              1. Abitur |      2,177       26.82       27.79 

  2. Fachhochschulreife, Fachoberschule |        541        6.67       34.46 

3. Realschule, mittl. Reife, 10. Klasse |      2,753       33.92       68.38 

 4. Volksschule, Hauptschule, 8. Klasse |      2,361       29.09       97.46 

                      5. kein Abschluss |         91        1.12       98.58 

                 6. Abschluss unbekannt |        115        1.42      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1bilvat                                                      Schulabschluss Vater 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  elt_schul 

                 range:  [-1,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  0/8117 

 

                   Schulabschluss Vater |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |         98        1.21        1.21 

                              1. Abitur |      2,963       36.50       37.71 

  2. Fachhochschulreife, Fachoberschule |      1,045       12.87       50.59 

3. Realschule, mittl. Reife, 10. Klasse |      1,602       19.74       70.32 

 4. Volksschule, Hauptschule, 8. Klasse |      2,171       26.75       97.07 

                      5. kein Abschluss |         87        1.07       98.14 

                 6. Abschluss unbekannt |        151        1.86      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

k1berabmut                                                Berufl. Abschluss Mutter 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  elt_beruf 

                 range:  [-1,7]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

       Berufl. Abschluss Mutter |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------+----------------------------------- 

            -1. fehlende Angabe |        108        1.33        1.33 

                 1. Universität |      1,642       20.23       21.56 

  2. Fachhoch-, Ingenieurschule |        659        8.12       29.68 

            3. Fachschule (DDR) |        373        4.60       34.27 

4. Meisterprüfung, Techniker/in |        292        3.60       37.87 

      5. Lehre, Facharbeiter/in |      4,126       50.83       88.70 

              6. kein Abschluss |        750        9.24       97.94 

         7. Abschluss unbekannt |        167        2.06      100.00 

--------------------------------+----------------------------------- 

                          Total |      8,117      100.00 

 

k1berabvat                                                 Berufl. Abschluss Vater 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  elt_beruf 

                 range:  [-1,7]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  0/8117 

 

        Berufl. Abschluss Vater |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------+----------------------------------- 

            -1. fehlende Angabe |        104        1.28        1.28 

                 1. Universität |      2,460       30.31       31.59 

  2. Fachhoch-, Ingenieurschule |      1,503       18.52       50.10 

            3. Fachschule (DDR) |        137        1.69       51.79 

4. Meisterprüfung, Techniker/in |      1,252       15.42       67.22 
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      5. Lehre, Facharbeiter/in |      2,274       28.02       95.23 

              6. kein Abschluss |        233        2.87       98.10 

         7. Abschluss unbekannt |        154        1.90      100.00 

--------------------------------+----------------------------------- 

                          Total |      8,117      100.00 

 

k1bermut                                                   Berufl. Position Mutter 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  elt_stell 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

    Berufl. Position Mutter |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------+----------------------------------- 

        -1. fehlende Angabe |        140        1.72        1.72 

          1. Selbständige/r |        777        9.57       11.30 

           2. Angestellte/r |      5,000       61.60       72.90 

         3. Beamter/Beamtin |        794        9.78       82.68 

             4. Arbeiter/in |        946       11.65       94.33 

5. nie erwerbstätig gewesen |        460        5.67      100.00 

----------------------------+----------------------------------- 

                      Total |      8,117      100.00 

 

k1bervat                                                    Berufl. Position Vater 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  elt_stell 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  0/8117 

 

     Berufl. Position Vater |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------+----------------------------------- 

        -1. fehlende Angabe |        118        1.45        1.45 

          1. Selbständige/r |      1,618       19.93       21.39 

           2. Angestellte/r |      3,685       45.40       66.79 

         3. Beamter/Beamtin |      1,518       18.70       85.49 

             4. Arbeiter/in |      1,161       14.30       99.79 

5. nie erwerbstätig gewesen |         17        0.21      100.00 

----------------------------+----------------------------------- 

                      Total |      8,117      100.00 

 

x1dateinta                                              Tag des FB-Eingangs Welle1 

 

                  type:  numeric (float) 

 

                 range:  [1,31]                       units:  1 

         unique values:  31                       missing .:  0/8117 

 

    Tag des | 

FB-Eingangs | 

     Welle1 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

          1 |        167        2.06        2.06 

          2 |        332        4.09        6.15 

          3 |         92        1.13        7.28 

          4 |        374        4.61       11.89 

          5 |        248        3.06       14.94 

          6 |        275        3.39       18.33 

          7 |        376        4.63       22.96 

          8 |        187        2.30       25.27 

          9 |        235        2.90       28.16 

         10 |        153        1.88       30.05 

         11 |        405        4.99       35.04 

         12 |        468        5.77       40.80 

         13 |        261        3.22       44.02 

         14 |        214        2.64       46.66 

         15 |        191        2.35       49.01 

         16 |        271        3.34       52.35 

         17 |        122        1.50       53.85 

         18 |        497        6.12       59.97 

         19 |        259        3.19       63.16 
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         20 |        422        5.20       68.36 

         21 |        244        3.01       71.37 

         22 |         22        0.27       71.64 

         23 |        407        5.01       76.65 

         24 |        202        2.49       79.14 

         25 |        280        3.45       82.59 

         26 |        155        1.91       84.50 

         27 |        339        4.18       88.68 

         28 |        326        4.02       92.69 

         29 |        258        3.18       95.87 

         30 |        299        3.68       99.56 

         31 |         36        0.44      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      8,117      100.00 

 

x1dateinmo                                                 Fragebogeneingang Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  Monat 

                 range:  [1,12]                       units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  0/8117 

 

  Fragebogeneingang | 

              Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

          1. Januar |        342        4.21        4.21 

         2. Februar |         99        1.22        5.43 

            3. März |         44        0.54        5.98 

           4. April |         28        0.34        6.32 

             5. Mai |         14        0.17        6.49 

            6. Juni |          5        0.06        6.55 

            7. Juli |          3        0.04        6.59 

          8. August |      1,294       15.94       22.53 

       9. September |      2,305       28.40       50.93 

        10. Oktober |      2,048       25.23       76.16 

       11. November |      1,340       16.51       92.67 

       12. Dezember |        595        7.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      8,117      100.00 

 

x1dateinja                                             Jahr des FB-Eingangs Welle1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [2002,2004]                  units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  0/8117 

 

   Jahr des | 

FB-Eingangs | 

     Welle1 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

       2002 |      7,578       93.36       93.36 

       2003 |        538        6.63       99.99 

       2004 |          1        0.01      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      8,117      100.00 

 

c1baus2st                                 Ausbildungsberuf (2-Steller nach KldB92) 

 

                  type:  numeric (float) 

    label: 

                 range:  [-2,98]                      units:  1 

         unique values:  67                       missing .:  0/8117 

 

Ausbildungs | 

      beruf | 

(2-steller) |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

Filter      |      5,735       70.65       70.65 

fehlende Ang|        155        1.91       72.56 

~~~~~~~~~~~~~ 

------------+----------------------------------- 

      Total |      8,117      100.00 
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c1beruf3st                                 Beruf (3-Steller nach KldB92 – Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  beruf3 

                 range:  [-2,997]                     units:  1 

         unique values:  180                      missing .:  0/8117 

 

                      Beruf (3-steller) |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         17        0.21        0.21 

                    -1. fehlende Angabe |        850       10.47       10.68 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

c1beruf2st                                           Beruf (2-Steller nach KldB92) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  beruf2 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  56                       missing .:  0/8117 

 

                      Beruf (2-steller) |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         17        0.21        0.21 

                    -1. fehlende Angabe |        850       10.47       10.68 

                 1. landwirtsch. Berufe |          8        0.10       10.78 

                 2. tierwirtsch. Berufe |          2        0.02       10.80 

3. Verw.-, Ber.- und techn. Fachkräfte  |         13        0.16       10.96 

                     5. Gartenbauberufe |         72        0.89       11.85 

                   6. Jagd-/Forstberufe |          6        0.07       11.93 

              10. Steinbearbeiter/innen |          1        0.01       11.94 

                       14. Chemieberufe |          1        0.01       11.95 

   17. Druck(weiterverarbeitungs)berufe |          2        0.02       11.97 

32. Montierer/innen und Metallberufe a. |          1        0.01       11.99 

        34. Berufe i. Textilherstellung |          1        0.01       12.00 

               36. Textilveredler/innen |          1        0.01       12.01 

                    41. Köchinnen/Köche |          1        0.01       12.02 

                      44. Hochbauberufe |          1        0.01       12.04 

                   47. Bauhilfsarbeiter |          1        0.01       12.05 

                       48. Ausbauberufe |          1        0.01       12.06 

50. Berufe i. Holz- und Kunststoffverar |          2        0.02       12.09 

51. Maler/innen, Lackierer/innen u. ver |          2        0.02       12.11 

52. Warenprüfer/innen, Versandfertigmac |          3        0.04       12.15 

         53. Hilfsarbeiter/innen o.n.T. |          3        0.04       12.18 

    60. Igenieurinnen/Ingenieure a.n.g. |      1,280       15.77       27.95 

61. Chemiker/innen, Physiker/innen, Mat |        146        1.80       29.75 

              62. Techniker/innen a.n.g |         49        0.60       30.36 

        63. technische Sonderfachkräfte |         10        0.12       30.48 

64. techn. Zeichner/innen u. verwandte  |          6        0.07       30.55 

65. Industrie-/Werk-/Ausbildungsmeister |          5        0.06       30.61 

                   66. Verkaufspersonal |         17        0.21       30.82 

67. Groß- u. Einzelhandelskaufleute, Ei |         41        0.51       31.33 

68. Warenkaufleute, a.n.g., Vertreter/i |         28        0.34       31.67 

69. Bank-/Bausparkassen-/Versicherungsf |         61        0.75       32.43 

70. andere Dienstleistungskaufleute u.  |         97        1.20       33.62 

             71. Berufe d. Landverkehrs |          3        0.04       33.66 

  72. Berufe d. Wasser- u. Luftverkehrs |          2        0.02       33.68 

      73. Berufe d. Nachrichtenverkehrs |         11        0.14       33.82 

74. Lagerverwalter/innen, Lager-/Transp |          7        0.09       33.90 

75. Berufe i. Unternehmensleitung, -ber |        775        9.55       43.45 

76. Abgeordnete, administrativ entschei |         57        0.70       44.15 

77. Rechnungskaufleute, Informatiker/in |        548        6.75       50.91 

78. Büroberufe, kaufmänn. Angestellte,  |        148        1.82       52.73 

                 79. Dienst-/Wachberufe |          6        0.07       52.80 

          80. Sicherheitsberufe, a.n.g. |         27        0.33       53.14 

81. Berufe i. Rechts- u. Vollstreckungs |        265        3.26       56.40 

82. publizist., Übersetzungs-, Biblioth |        207        2.55       58.95 

83. künstlerische u. zugeordnete Berufe |        119        1.47       60.42 

   84. Ärztinnen/Ärzte, Apotheker/innen |        445        5.48       65.90 

           85. übrige Gesundheitsberufe |         59        0.73       66.63 
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                     86. soziale Berufe |        504        6.21       72.83 

                       87. Lehrer/innen |      1,567       19.31       92.14 

88. geistes- und naturwiss. Berufe, a.n |        472        5.81       97.95 

                89. Berufe i. Seelsorge |         74        0.91       98.87 

        91. Hotel- u. Gaststättenberufe |          9        0.11       98.98 

92. haus- u. ernährungswirtschaftl. Ber |          9        0.11       99.09 

   93. Reinigungs- u. Entsorgungsberufe |          1        0.01       99.10 

98. Arbeitskräfte mit (noch) nicht best |         13        0.16       99.26 

               99. Arbeitskräfte o.n.T. |         60        0.74      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      8,117      100.00 

 

x2dateinta                                                   Fragebogeneingang Tag 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [1,31]                       units:  1 

         unique values:  31                       missing .:  2695/8117 

                         .      

  Fragebogeneingang | 

                Tag |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

                  1 |         51        0.94        0.94 

                  2 |        192        3.54        4.48 

                  3 |         86        1.59        6.07 

                  4 |        277        5.11       11.18 

                  5 |        514        9.48       20.66 

                  6 |        302        5.57       26.23 

                  7 |        258        4.76       30.98 

                  8 |        254        4.68       35.67 

                  9 |        121        2.23       37.90 

                 10 |         72        1.33       39.23 

                 11 |        241        4.44       43.67 

                 12 |        312        5.75       49.43 

                 13 |        195        3.60       53.02 

                 14 |        122        2.25       55.27 

                 15 |        105        1.94       57.21 

                 16 |        176        3.25       60.46 

                 17 |         83        1.53       61.99 

                 18 |        199        3.67       65.66 

                 19 |        285        5.26       70.91 

                 20 |        205        3.78       74.70 

                 21 |         83        1.53       76.23 

                 22 |        273        5.04       81.26 

                 23 |        142        2.62       83.88 

                 24 |         61        1.13       85.01 

                 25 |         49        0.90       85.91 

                 26 |        122        2.25       88.16 

                 27 |        195        3.60       91.76 

                 28 |        184        3.39       95.15 

                 29 |         83        1.53       96.68 

                 30 |        141        2.60       99.28 

                 31 |         39        0.72      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

x2dateinmo                                                 Fragebogeneingang Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [1,12]                       units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  2695/8117 

                        .      

Fragebogene | 

     ingang | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

     1. Jan |      1,292       23.83       23.83 

     2. Feb |        871       16.06       39.89 

    3. März |        462        8.52       48.41 

     4. Apr |        261        4.81       53.23 

     5. Mai |        182        3.36       56.58 
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    6. Juni |         50        0.92       57.51 

    7. Juli |         24        0.44       57.95 

     8. Aug |         11        0.20       58.15 

     9. Sep |          6        0.11       58.26 

    10. Okt |          1        0.02       58.28 

    12. Dez |      2,262       41.72      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

x2dateinja                                                  Fragebogeneingang Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [2006,2008]                  units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

                 Fragebogeneingang Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                   2006 |      2,262       41.72       41.72 

                                   2007 |      3,158       58.24       99.96 

                                   2008 |          2        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

 

 

Merkmalsausprägungen 2. Befragungswelle 

 

 

 

i2zzterw                                                              erwerbstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

       erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |        867       15.99       15.99 

         1. genannt |      4,555       84.01      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztjob                                                kurzfristige Beschäftigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

       kurzfristige | 

      Beschäftigung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,310       97.93       97.93 

         1. genannt |        112        2.07      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztvol                                                               Volontariat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

        Volontariat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,410       99.78       99.78 

         1. genannt |         12        0.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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i2zztref                                                   Referendariat, AIP etc. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

 Referendariat, AIP | 

               etc. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,376       99.15       99.15 

         1. genannt |         46        0.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztprakt                                                               Praktikum 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

          Praktikum |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,414       99.85       99.85 

         1. genannt |          8        0.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztberuf                                                        Berufsausbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

   Berufsausbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,398       99.56       99.56 

         1. genannt |         24        0.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztstudi                                                                 Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

            Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,303       97.81       97.81 

         1. genannt |        119        2.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztpromo                                                               Promotion 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

          Promotion |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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   0. nicht genannt |      5,072       93.54       93.54 

         1. genannt |        350        6.46      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zzthabil                                                           Habilitand/in 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

      Habilitand/in |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,403       99.65       99.65 

         1. genannt |         19        0.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztpodoc                   akademische Weiterbildung nach Promotion ('Post-Doc') 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

        akademische | 

 Weiterbildung nach | 

          Promotion | 

       ('Post-Doc') |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,267       97.14       97.14 

         1. genannt |        155        2.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztsuche                                     Suche nach (neuer) Erwerbstätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

 Suche nach (neuer) | 

   Erwerbstätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,041       92.97       92.97 

         1. genannt |        381        7.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

i2zzterzie                                            Erziehungsurlaub, Elternzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

  Erziehungsurlaub, | 

         Elternzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      4,867       89.76       89.76 

         1. genannt |        555       10.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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i2zzthaus                                                       Hausfrau, Hausmann 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

 Hausfrau, Hausmann |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,207       96.03       96.03 

         1. genannt |        215        3.97      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztumsch                                                              Umschulung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

         Umschulung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,414       99.85       99.85 

         1. genannt |          8        0.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztfortb                                                             Fortbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

        Fortbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,225       96.37       96.37 

         1. genannt |        197        3.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztablos                                                              arbeitslos 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

         arbeitslos |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,276       97.31       97.31 

         1. genannt |        146        2.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2zztnierw                                          anderweitig nicht erwerbstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

  anderweitig nicht | 

       erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,399       99.58       99.58 

         1. genannt |         23        0.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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i2zztson                                                                 Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [0,1]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

   0. nicht genannt |      5,350       98.67       98.67 

         1. genannt |         72        1.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

i2tatpersp                                                    derzeitige Situation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  situatio 

                 range:  [-1,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      derzeitige | 

       Situation |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

        -1. k.A. |         32        0.59        0.59 

  1. kurzfristig |        804       14.83       15.42 

2. mittelfristig |      2,431       44.84       60.25 

  3. langfristig |      2,155       39.75      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

i2studheut                                              gleiches Studium aufnehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  studein 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     gleiches Studium | 

            aufnehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

             -1. k.A. |         66        1.22        1.22 

  1. gleiches Studium |      3,728       68.76       69.97 

    2. and. Abschluss |        281        5.18       75.16 

         3. and. Fach |      1,219       22.48       97.64 

4. nicht wieder stud. |        128        2.36      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      5,422      100.00 

 

h2zuksich                                     Perspektive Beschäftigungssicherheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gutschl 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     Perspektive | 

Beschäftigungssi | 

        cherheit |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

        -1. k.A. |         29        0.53        0.53 

     1. sehr gut |      1,404       25.89       26.43 

               2 |      2,075       38.27       64.70 

               3 |      1,177       21.71       86.41 

               4 |        569       10.49       96.90 

5. sehr schlecht |        168        3.10      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 
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h2zukentw                                    Perspektive Entwicklungsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gutschl 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     Perspektive | 

Entwicklungsmögl | 

       ichkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

        -1. k.A. |         44        0.81        0.81 

     1. sehr gut |        680       12.54       13.35 

               2 |      2,121       39.12       52.47 

               3 |      1,713       31.59       84.06 

               4 |        731       13.48       97.55 

5. sehr schlecht |        133        2.45      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

i2qualerw                       Erwerbstätig entsprechend der Studienqualifikation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jedfall 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Erwerbstätig | 

  entsprechend der | 

Studienqualifikati | 

                on |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

          -1. k.A. |         64        1.18        1.18 

 1. auf jeden Fall |      3,180       58.65       59.83 

                 2 |      1,243       22.93       82.76 

                 3 |        637       11.75       94.50 

                 4 |        188        3.47       97.97 

5. auf keinen Fall |        110        2.03      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

a2wfachwi                                                    spezielles Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     spezielles | 

     Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         46        0.85        0.85 

1. sehr wichtig |      2,270       41.87       42.71 

              2 |      1,845       34.03       76.74 

              3 |        829       15.29       92.03 

              4 |        330        6.09       98.12 

   5. unwichtig |        102        1.88      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wgrundwi                                                     breites Grundwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

        breites | 

    Grundwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         47        0.87        0.87 

1. sehr wichtig |      2,041       37.64       38.51 
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              2 |      2,074       38.25       76.76 

              3 |        963       17.76       94.52 

              4 |        265        4.89       99.41 

   5. unwichtig |         32        0.59      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wwissme                                     Kenntnis wissenschaftlicher Methoden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

       Kenntnis | 

wissenschaftlic | 

   her Methoden |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         54        1.00        1.00 

1. sehr wichtig |        705       13.00       14.00 

              2 |      1,073       19.79       33.79 

              3 |      1,407       25.95       59.74 

              4 |      1,429       26.36       86.09 

   5. unwichtig |        754       13.91      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wfrmdsp                                                  Fremdsprachenkenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Fremdsprachenke | 

       nntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         51        0.94        0.94 

1. sehr wichtig |      1,153       21.27       22.21 

              2 |      1,124       20.73       42.94 

              3 |      1,099       20.27       63.21 

              4 |      1,105       20.38       83.59 

   5. unwichtig |        890       16.41      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wkomfae                                                  Kommunikationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Kommunikationsf | 

       ähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         49        0.90        0.90 

1. sehr wichtig |      3,538       65.25       66.16 

              2 |      1,410       26.01       92.16 

              3 |        357        6.58       98.75 

              4 |         56        1.03       99.78 

   5. unwichtig |         12        0.22      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wverhand                                                    Verhandlungsgeschick 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 
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Verhandlungsges | 

          chick |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         49        0.90        0.90 

1. sehr wichtig |      1,630       30.06       30.97 

              2 |      1,648       30.39       61.36 

              3 |      1,138       20.99       82.35 

              4 |        690       12.73       95.08 

   5. unwichtig |        267        4.92      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2worgfae                                                   Organisationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Organisationsfä | 

        higkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         52        0.96        0.96 

1. sehr wichtig |      3,052       56.29       57.25 

              2 |      1,755       32.37       89.62 

              3 |        461        8.50       98.12 

              4 |         77        1.42       99.54 

   5. unwichtig |         25        0.46      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wedvwi                                                            EDV-Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

 EDV-Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         46        0.85        0.85 

1. sehr wichtig |      1,958       36.11       36.96 

              2 |      2,008       37.03       73.99 

              3 |      1,036       19.11       93.10 

              4 |        301        5.55       98.65 

   5. unwichtig |         73        1.35      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

a2wumstae                       ähigkeit sich auf veränderte Umstände einzustellen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

 Fähigkeit sich | 

 auf veränderte | 

       Umstände | 

   einzustellen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         53        0.98        0.98 

1. sehr wichtig |      2,524       46.55       47.53 

              2 |      1,808       33.35       80.87 

              3 |        751       13.85       94.73 

              4 |        236        4.35       99.08 

   5. unwichtig |         50        0.92      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wschrif                                          Schriftliche Ausdrucksfähigkeit 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

   Schriftliche | 

Ausdrucksfähigk | 

            eit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         49        0.90        0.90 

1. sehr wichtig |      1,832       33.79       34.69 

              2 |      2,100       38.73       73.42 

              3 |      1,018       18.78       92.20 

              4 |        328        6.05       98.25 

   5. unwichtig |         95        1.75      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wmuendl                                             Mündliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Mündliche | 

Ausdrucksfähigk | 

            eit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         48        0.89        0.89 

1. sehr wichtig |      2,605       48.05       48.93 

              2 |      2,096       38.66       87.59 

              3 |        566       10.44       98.03 

              4 |         87        1.60       99.63 

   5. unwichtig |         20        0.37      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wwislue                     Fähigkeit Wissenslücken zu erkennen und zu schließen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Fähigkeit | 

  Wissenslücken | 

zu erkennen und | 

   zu schließen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         59        1.09        1.09 

1. sehr wichtig |      1,707       31.48       32.57 

              2 |      2,152       39.69       72.26 

              3 |      1,172       21.62       93.88 

              4 |        272        5.02       98.89 

   5. unwichtig |         60        1.11      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wfuequa                                                       Führungsqualitäten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Führungsqualitä | 

            ten |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         48        0.89        0.89 

1. sehr wichtig |      1,006       18.55       19.44 
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              2 |      1,609       29.68       49.11 

              3 |      1,449       26.72       75.84 

              4 |        904       16.67       92.51 

   5. unwichtig |        406        7.49      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wwirts                                                     Wirtschaftskenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Wirtschaftskenn | 

         tnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         53        0.98        0.98 

1. sehr wichtig |        430        7.93        8.91 

              2 |      1,064       19.62       28.53 

              3 |      1,450       26.74       55.27 

              4 |      1,419       26.17       81.45 

   5. unwichtig |      1,006       18.55      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wkoopfae                                                   Kooperationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Kooperationsfäh | 

         igkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         59        1.09        1.09 

1. sehr wichtig |      1,946       35.89       36.98 

              2 |      2,406       44.37       81.35 

              3 |        793       14.63       95.98 

              4 |        177        3.26       99.24 

   5. unwichtig |         41        0.76      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wzeitma                                                           Zeitmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

 Zeitmanagement |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         50        0.92        0.92 

1. sehr wichtig |      2,659       49.04       49.96 

              2 |      1,971       36.35       86.32 

              3 |        570       10.51       96.83 

              4 |        140        2.58       99.41 

   5. unwichtig |         32        0.59      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wneupro                Fähigkeit vorhandenes Wissen auf neue Probleme anzuwenden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Fähigkeit | 

    vorhandenes | 
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Wissen auf neue | 

       Probleme | 

     anzuwenden |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         59        1.09        1.09 

1. sehr wichtig |      2,238       41.28       42.36 

              2 |      2,137       39.41       81.78 

              3 |        760       14.02       95.79 

              4 |        182        3.36       99.15 

   5. unwichtig |         46        0.85      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wfuebdenk                                            Fächerübergreifendes Denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Fächerübergreif | 

   endes Denken |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         64        1.18        1.18 

1. sehr wichtig |      1,676       30.91       32.09 

              2 |      1,968       36.30       68.39 

              3 |      1,211       22.33       90.72 

              4 |        399        7.36       98.08 

   5. unwichtig |        104        1.92      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wkultur                                        andere Kulturen kennen und verst. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

andere Kulturen | 

     kennen und | 

         verst. |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         53        0.98        0.98 

1. sehr wichtig |        790       14.57       15.55 

              2 |        967       17.83       33.38 

              3 |      1,114       20.55       53.93 

              4 |      1,256       23.16       77.09 

   5. unwichtig |      1,242       22.91      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

a2wselbar                                                   selbständiges Arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

  selbständiges | 

       Arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         51        0.94        0.94 

1. sehr wichtig |      3,758       69.31       70.25 

              2 |      1,379       25.43       95.68 

              3 |        182        3.36       99.04 

              4 |         37        0.68       99.72 

   5. unwichtig |         15        0.28      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 
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a2wverant                                    Fähigkeit Verantwortung zu übernehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Fähigkeit | 

  Verantwortung | 

  zu übernehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         55        1.01        1.01 

1. sehr wichtig |      2,730       50.35       51.36 

              2 |      1,818       33.53       84.89 

              3 |        595       10.97       95.87 

              4 |        175        3.23       99.10 

   5. unwichtig |         49        0.90      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wkonfli                                                       Konfliktmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Konfliktmanagem | 

            ent |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         53        0.98        0.98 

1. sehr wichtig |      1,650       30.43       31.41 

              2 |      1,878       34.64       66.05 

              3 |      1,193       22.00       88.05 

              4 |        503        9.28       97.33 

   5. unwichtig |        145        2.67      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wproblo                                                            Problemlösung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

  Problemlösung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         55        1.01        1.01 

1. sehr wichtig |      2,521       46.50       47.51 

              2 |      2,174       40.10       87.61 

              3 |        550       10.14       97.75 

              4 |         93        1.72       99.47 

   5. unwichtig |         29        0.53      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2wanalys                                                  analytische Fähigkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

    analytische | 

    Fähigkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |         53        0.98        0.98 

1. sehr wichtig |      1,821       33.59       34.56 

              2 |      1,937       35.72       70.29 

              3 |      1,089       20.08       90.37 

              4 |        407        7.51       97.88 
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   5. unwichtig |        115        2.12      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

a2afachwi                                                    spezielles Fachwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

         spezielles | 

         Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         67        1.24        1.24 

   1. in hohem Maße |      1,032       19.03       20.27 

                  2 |      2,791       51.48       71.74 

                  3 |      1,259       23.22       94.96 

                  4 |        222        4.09       99.06 

5. in geringem Maße |         51        0.94      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2agrundwi                                                     Breites Grundwissen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Breites Grundwissen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         67        1.24        1.24 

   1. in hohem Maße |      1,045       19.27       20.51 

                  2 |      2,850       52.56       73.07 

                  3 |      1,321       24.36       97.44 

                  4 |        130        2.40       99.83 

5. in geringem Maße |          9        0.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2awissme                                     Kenntnis wissenschaftlicher Methoden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

           Kenntnis | 

 wissenschaftlicher | 

           Methoden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         88        1.62        1.62 

   1. in hohem Maße |        554       10.22       11.84 

                  2 |      1,704       31.43       43.27 

                  3 |      1,909       35.21       78.48 

                  4 |        869       16.03       94.50 

5. in geringem Maße |        298        5.50      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2afrmdsp                                                            Fremdsprachen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         67        1.24        1.24 

   1. in hohem Maße |        876       16.16       17.39 
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                  2 |      1,746       32.20       49.59 

                  3 |      1,730       31.91       81.50 

                  4 |        755       13.92       95.43 

5. in geringem Maße |        248        4.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2akomfae                                                  Kommunikationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Kommunikationsfähig | 

               keit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         63        1.16        1.16 

   1. in hohem Maße |      1,952       36.00       37.16 

                  2 |      2,567       47.34       84.51 

                  3 |        765       14.11       98.62 

                  4 |         73        1.35       99.96 

5. in geringem Maße |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

a2averhand                                                    Verhandlungsgeschick 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Verhandlungsgeschic | 

                  k |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         66        1.22        1.22 

   1. in hohem Maße |        510        9.41       10.62 

                  2 |      1,975       36.43       47.05 

                  3 |      2,041       37.64       84.69 

                  4 |        685       12.63       97.33 

5. in geringem Maße |        145        2.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

a2aorgfae                                                   Organisationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Organisationsfähigk | 

                eit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         70        1.29        1.29 

   1. in hohem Maße |      2,062       38.03       39.32 

                  2 |      2,434       44.89       84.21 

                  3 |        752       13.87       98.08 

                  4 |         94        1.73       99.82 

5. in geringem Maße |         10        0.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aedvwi                                                            EDV-Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 
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     EDV-Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         64        1.18        1.18 

   1. in hohem Maße |      1,600       29.51       30.69 

                  2 |      2,398       44.23       74.92 

                  3 |      1,116       20.58       95.50 

                  4 |        200        3.69       99.19 

5. in geringem Maße |         44        0.81      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aumstae                      Fähigkeit sich auf veränderte Umstände einzustellen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

 Fähigkeit sich auf | 

veränderte Umstände | 

       einzustellen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         72        1.33        1.33 

   1. in hohem Maße |      1,743       32.15       33.47 

                  2 |      2,683       49.48       82.96 

                  3 |        825       15.22       98.17 

                  4 |         92        1.70       99.87 

5. in geringem Maße |          7        0.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aschrif                                          Schriftliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

       Schriftliche | 

 Ausdrucksfähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         65        1.20        1.20 

   1. in hohem Maße |      1,791       33.03       34.23 

                  2 |      2,558       47.18       81.41 

                  3 |        875       16.14       97.55 

                  4 |        120        2.21       99.76 

5. in geringem Maße |         13        0.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

a2amuendl                                             Mündliche Ausdrucksfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

          Mündliche | 

 Ausdrucksfähigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         63        1.16        1.16 

   1. in hohem Maße |      1,492       27.52       28.68 

                  2 |      2,847       52.51       81.19 

                  3 |        912       16.82       98.01 

                  4 |        101        1.86       99.87 

5. in geringem Maße |          7        0.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2awislue                     Fähigkeit Wissenslücken zu erkennen und zu schließen 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

          Fähigkeit | 

   Wissenslücken zu | 

    erkennen und zu | 

          schließen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         80        1.48        1.48 

   1. in hohem Maße |      1,189       21.93       23.40 

                  2 |      2,821       52.03       75.43 

                  3 |      1,220       22.50       97.93 

                  4 |        105        1.94       99.87 

5. in geringem Maße |          7        0.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2afuequa                                                       Führungsqualitäten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

 Führungsqualitäten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         75        1.38        1.38 

   1. in hohem Maße |        346        6.38        7.76 

                  2 |      1,925       35.50       43.27 

                  3 |      2,147       39.60       82.87 

                  4 |        731       13.48       96.35 

5. in geringem Maße |        198        3.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2awirts                                                     Wirtschaftskenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Wirtschaftskenntnis | 

                 se |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         63        1.16        1.16 

   1. in hohem Maße |        202        3.73        4.89 

                  2 |      1,026       18.92       23.81 

                  3 |      1,900       35.04       58.85 

                  4 |      1,470       27.11       85.96 

5. in geringem Maße |        761       14.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2akoopfae                                                   Kooperationsfähigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Kooperationsfähigke | 

                 it |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         73        1.35        1.35 

   1. in hohem Maße |      1,715       31.63       32.98 

                  2 |      2,797       51.59       84.56 

                  3 |        752       13.87       98.43 

                  4 |         75        1.38       99.82 
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5. in geringem Maße |         10        0.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2azeitma                                                           Zeitmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     Zeitmanagement |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         68        1.25        1.25 

   1. in hohem Maße |      1,229       22.67       23.92 

                  2 |      2,475       45.65       69.57 

                  3 |      1,358       25.05       94.61 

                  4 |        268        4.94       99.56 

5. in geringem Maße |         24        0.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aneupro                Fähigkeit vorhandenes Wissen auf neue Probleme anzuwenden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

          Fähigkeit | 

 vorhandenes Wissen | 

  auf neue Probleme | 

         anzuwenden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         85        1.57        1.57 

   1. in hohem Maße |      1,424       26.26       27.83 

                  2 |      2,949       54.39       82.22 

                  3 |        892       16.45       98.67 

                  4 |         65        1.20       99.87 

5. in geringem Maße |          7        0.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

a2afuebdenk                                            Fächerübergreifendes Denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Fächerübergreifende | 

           s Denken |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         80        1.48        1.48 

   1. in hohem Maße |      1,160       21.39       22.87 

                  2 |      2,738       50.50       73.37 

                  3 |      1,293       23.85       97.22 

                  4 |        138        2.55       99.76 

5. in geringem Maße |         13        0.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

a2akultur                                        andere Kulturen kennen und verst. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

    andere Kulturen | 
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  kennen und verst. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         75        1.38        1.38 

   1. in hohem Maße |        730       13.46       14.85 

                  2 |      1,815       33.47       48.32 

                  3 |      1,864       34.38       82.70 

                  4 |        703       12.97       95.67 

5. in geringem Maße |        235        4.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aselbar                                                   selbständiges Arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      selbständiges | 

           Arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         72        1.33        1.33 

   1. in hohem Maße |      3,115       57.45       58.78 

                  2 |      1,958       36.11       94.89 

                  3 |        261        4.81       99.70 

                  4 |         13        0.24       99.94 

5. in geringem Maße |          3        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2averant                                    Fähigkeit Verantwortung zu übernehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

          Fähigkeit | 

   Verantwortung zu | 

         übernehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         73        1.35        1.35 

   1. in hohem Maße |      2,209       40.74       42.09 

                  2 |      2,449       45.17       87.26 

                  3 |        612       11.29       98.54 

                  4 |         71        1.31       99.85 

5. in geringem Maße |          8        0.15      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

 

 

a2akonfli                                                       Konfliktmanagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

 Konfliktmanagement |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         74        1.36        1.36 

   1. in hohem Maße |        615       11.34       12.71 

                  2 |      2,317       42.73       55.44 

                  3 |      1,950       35.96       91.41 

                  4 |        395        7.29       98.69 

5. in geringem Maße |         71        1.31      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aproblo                                                            Problemlösung 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Problemlösung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         74        1.36        1.36 

   1. in hohem Maße |      1,267       23.37       24.73 

                  2 |      3,087       56.93       81.67 

                  3 |        918       16.93       98.60 

                  4 |         70        1.29       99.89 

5. in geringem Maße |          6        0.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

a2aanalys                                                  analytische Fähigkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

        analytische | 

        Fähigkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

           -1. k.A. |         66        1.22        1.22 

   1. in hohem Maße |      1,438       26.52       27.74 

                  2 |      2,433       44.87       72.61 

                  3 |      1,208       22.28       94.89 

                  4 |        229        4.22       99.11 

5. in geringem Maße |         48        0.89      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzspezi                                                fachliche Spezialisierung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

          fachliche | 

    Spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      2,716       50.09       50.31 

         1. genannt |      2,694       49.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

h2gzzkenn                                           Erwerb zusätzlicher Kenntnisse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

Erwerb zusätzlicher | 

         Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      2,413       44.50       44.73 

         1. genannt |      2,997       55.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzbezie         persönliche und gesellschaftliche Beziehungen pflegen und nutzen 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

    persönliche und | 

  gesellschaftliche | 

Beziehungen pflegen | 

         und nutzen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      2,724       50.24       50.46 

         1. genannt |      2,686       49.54      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzauser                                                        Auslandserfahrung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

  Auslandserfahrung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      3,823       70.51       70.73 

         1. genannt |      1,587       29.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzumsat                                                      beruflich umsatteln 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

beruflich umsatteln |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      4,682       86.35       86.57 

         1. genannt |        728       13.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzweist                                                         weiteres Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

   weiteres Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      4,866       89.75       89.97 

         1. genannt |        544       10.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzweibi                                                            Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

      Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      3,079       56.79       57.01 

         1. genannt |      2,331       42.99      100.00 
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--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzmitbv                                          Mitgliedschaft in Berufsverband 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

  Mitgliedschaft in | 

      Berufsverband |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      4,425       81.61       81.83 

         1. genannt |        985       18.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzaktbv                                             aktive Mitarbeit in einem BV 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

aktive Mitarbeit in | 

           einem BV |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      5,298       97.71       97.93 

         1. genannt |        112        2.07      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzausst                                              Suche Auslandsbeschäftigung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

              Suche | 

Auslandsbeschäftigu | 

                 ng |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      4,809       88.69       88.92 

         1. genannt |        601       11.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzselbs                                                   Stelle selbst schaffen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

      Stelle selbst | 

           schaffen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      4,701       86.70       86.92 

         1. genannt |        709       13.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzmobil                                                      regional mobil sein 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

regional mobil sein |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      3,398       62.67       62.89 

         1. genannt |      2,012       37.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzeinsa                                                      Engagement im Beruf 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

Engagement im Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      1,746       32.20       32.42 

         1. genannt |      3,664       67.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzsons                                   Sonstiges: Sicherung berufliche Zukunft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

         Sonstiges: | 

          Sicherung | 

 berufliche Zukunft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      5,164       95.24       95.46 

         1. genannt |        246        4.54      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzsonsx                                                    Angabe über sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

        Angabe über | 

          sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 

   0. nicht genannt |      5,409       99.76       99.98 

         1. genannt |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

h2gzniabs                                                keine Möglichkeit genutzt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-1,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

  keine Möglichkeit | 

            genutzt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         12        0.22        0.22 
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   0. nicht genannt |      5,361       98.87       99.10 

         1. genannt |         49        0.90      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

f2selbvor                                                 Vorhaben Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  selbst1 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

   Vorhaben Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------+----------------------------------- 

                   -1. k.A. |         20        0.37        0.37 

1. ja bin schon selbständig |        559       10.31       10.68 

            2. ja erwäge es |        552       10.18       20.86 

        3. nein gegengründe |      2,277       42.00       62.86 

    4. nein überhaupt nicht |      2,014       37.14      100.00 

----------------------------+----------------------------------- 

                      Total |      5,422      100.00 

 

f2selbform                                              Formen der Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  selbst2 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

         Formen der Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------------+----------------------------------- 

                         -2. Filter |      4,291       79.14       79.14 

                           -1. k.A. |         49        0.90       80.04 

1. als Freiberufler durch Übernahme |        200        3.69       83.73 

 2. als Freiberufler durch Gründung |        251        4.63       88.36 

     3. durch Übernahme einer Firma |         47        0.87       89.23 

      4. durch Gründung einer Firma |        171        3.15       92.38 

     5. als sonstiger Selbständiger |        321        5.92       98.30 

             6. das ist noch unklar |         92        1.70      100.00 

------------------------------------+----------------------------------- 

                              Total |      5,422      100.00 

 

d2wsppromo                                                               Promotion 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wsppromo 

                 range:  [-1,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                     Promotion |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

             -1. keine Angaben |         34        0.63        0.63 

           1. ja,abgeschlossen |        653       12.04       12.67 

2. ja, aber noch nicht beendet |        416        7.67       20.34 

       3. ja, aber abgebrochen |        115        2.12       22.46 

           4. ja, unterbrochen |         58        1.07       23.53 

         5. nein, aber geplant |        215        3.97       27.50 

        6. nein, nicht geplant |      3,931       72.50      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

d2wspanfm                              Weiteres Studium / Promotion begonnen Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

   Weiteres | 

  Studium / | 

  Promotion | 

   begonnen | 
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      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

   -1. k.A. |         48        0.89       77.35 

     1. Jan |        166        3.06       80.41 

     2. Feb |         70        1.29       81.70 

    3. März |         71        1.31       83.01 

     4. Apr |        135        2.49       85.50 

     5. Mai |         95        1.75       87.26 

    6. Juni |        101        1.86       89.12 

    7. Juli |         76        1.40       90.52 

     8. Aug |         86        1.59       92.11 

     9. Sep |        110        2.03       94.14 

    10. Okt |        177        3.26       97.40 

    11. Nov |         85        1.57       98.97 

    12. Dez |         56        1.03      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wspanfj                               Weiteres Studium / Promotion begonnen Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

 Weiteres Studium / | 

 Promotion begonnen | 

               Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         48        0.89       77.35 

               1991 |          1        0.02       77.37 

               1994 |          2        0.04       77.41 

               1995 |          4        0.07       77.48 

               1996 |         19        0.35       77.83 

               1997 |         51        0.94       78.77 

               1998 |         47        0.87       79.64 

               1999 |         29        0.53       80.17 

               2000 |         61        1.13       81.30 

               2001 |        601       11.08       92.38 

               2002 |        214        3.95       96.33 

               2003 |         67        1.24       97.57 

               2004 |         67        1.24       98.80 

               2005 |         33        0.61       99.41 

               2006 |         29        0.53       99.94 

               2007 |          3        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

d2wspendm                                                               Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

   -1. k.A. |        517        9.54       86.00 

     1. Jan |         53        0.98       86.98 

     2. Feb |         61        1.13       88.10 

    3. März |         42        0.77       88.88 

     4. Apr |         59        1.09       89.97 

     5. Mai |         63        1.16       91.13 

    6. Juni |         76        1.40       92.53 

    7. Juli |         62        1.14       93.67 

     8. Aug |         52        0.96       94.63 

     9. Sep |         47        0.87       95.50 

    10. Okt |         59        1.09       96.59 
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    11. Nov |         77        1.42       98.01 

    12. Dez |        108        1.99      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wspendj                                                                Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

          Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |        517        9.54       86.00 

               1995 |          2        0.04       86.04 

               1996 |          1        0.02       86.06 

               1998 |          1        0.02       86.08 

               1999 |          2        0.04       86.11 

               2000 |         11        0.20       86.32 

               2001 |         43        0.79       87.11 

               2002 |         66        1.22       88.33 

               2003 |         85        1.57       89.89 

               2004 |        178        3.28       93.18 

               2005 |        205        3.78       96.96 

               2006 |        155        2.86       99.82 

               2007 |         10        0.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wsplfd                                   Weiteres Studium / Promotion läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

 Weiteres Studium / | 

    Promotion läuft | 

               noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

           -1. k.A. |        822       15.16       91.63 

      1. läuft noch |        454        8.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

 

 

 

d2fingrad                                                     Graduiertenförderung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Graduiertenförderun | 

                  g |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,103       20.34       97.79 

         1. genannt |        120        2.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finstip                                                               Stipendium 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         Stipendium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,090       20.10       97.55 

         1. genannt |        133        2.45      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finprohs                                    durch Promotionsstelle an Hochschule 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

              durch | 

Promotionsstelle an | 

         Hochschule |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |        896       16.53       93.97 

         1. genannt |        327        6.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finprod                                     Promotionsstelle mit Drittmittelgeld 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   Promotionsstelle | 

mit Drittmittelgeld |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |        888       16.38       93.82 

         1. genannt |        335        6.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finberu                                                          Berufseinkommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Berufseinkommen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |        861       15.88       93.32 

         1. genannt |        362        6.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finhiwi                                         als wissenschaftliche Hilfskraft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

                als | 
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  wissenschaftliche | 

         Hilfskraft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,032       19.03       96.48 

         1. genannt |        191        3.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finjob                                                              durch Jobben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       durch Jobben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,065       19.64       97.09 

         1. genannt |        158        2.91      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

d2finpriv                                                      Private Zuwendungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Private Zuwendungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |        905       16.69       94.14 

         1. genannt |        318        5.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

d2finverm                                        Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehn 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Eigenmittel, | 

       Ersparnisse, | 

            Darlehn |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,036       19.11       96.55 

         1. genannt |        187        3.45      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finson                                                           Sonstige Mittel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Sonstige Mittel |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 
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-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,166       21.50       98.95 

         1. genannt |         57        1.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2finunge                                                    das ist noch ungewiss 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 

       das ist noch | 

           ungewiss |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         53        0.98       77.44 

   0. nicht genannt |      1,214       22.39       99.83 

         1. genannt |          9        0.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peallein                                                      weitgehend alleine 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 weitgehend alleine |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |        495        9.13       86.70 

         1. genannt |        721       13.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peandpro                                fachliche Kontakt zu anderen Doktoranten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  fachliche Kontakt | 

         zu anderen | 

        Doktoranten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |        665       12.26       89.84 

         1. genannt |        551       10.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peanddis                                     Wissenschaftler anderer Disziplinen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Wissenschaftler | 

anderer Disziplinen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |        983       18.13       95.70 

         1. genannt |        233        4.30      100.00 
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--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peauswis                                  Kontakt zu Wissenschaftlern im Ausland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         Kontakt zu | 

Wissenschaftlern im | 

            Ausland |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |        995       18.35       95.92 

         1. genannt |        221        4.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peaprof                            enger Kontakt zum betreuenden Hochschullehrer 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

  enger Kontakt zum | 

        betreuenden | 

    Hochschullehrer |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |        617       11.38       88.95 

         1. genannt |        599       11.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peakonte                   in einem größeren Arbeits- und Forschungszusammenhang 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  in einem größeren | 

       Arbeits- und | 

Forschungszusammenh | 

                ang |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |        955       17.61       95.19 

         1. genannt |        261        4.81      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2peateam                                               in formellen Forscherteams 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       in formellen | 

      Forscherteams |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |      1,101       20.31       97.88 

         1. genannt |        115        2.12      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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2peaeinri                                        in Kooperation mit Einrichtungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 in Kooperation mit | 

      Einrichtungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       77.57 

   0. nicht genannt |      1,121       20.68       98.25 

         1. genannt |         95        1.75      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2prbbtreu                                            Betreuung alles in allem gut 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Betreuung alles in | 

          allem gut |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         77        1.42       77.89 

   0. nicht genannt |        498        9.18       87.07 

         1. genannt |        701       12.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2prbwzeit                                                              wenig Zeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         wenig Zeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         77        1.42       77.89 

   0. nicht genannt |        923       17.02       94.91 

         1. genannt |        276        5.09      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2prbdauer                                         Promotionsdauer ist/war zu lang 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Promotionsdauer | 

    ist/war zu lang |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         77        1.42       77.89 

   0. nicht genannt |        701       12.93       90.82 

         1. genannt |        498        9.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2prbfinan                                   Finanzierung weitgehend gewährleistet 

 

                  type:  numeric (float) 
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                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Finanzierung | 

         weitgehend | 

      gewährleistet |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         77        1.42       77.89 

   0. nicht genannt |        397        7.32       85.21 

         1. genannt |        802       14.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2prbanwen                                                 Thema anwendungsbezogen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

              Thema | 

  anwendungsbezogen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         77        1.42       77.89 

   0. nicht genannt |        785       14.48       92.36 

         1. genannt |        414        7.64      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2prbausst                                          verfügbare Ausstattung war gut 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         verfügbare | 

Ausstattung war gut |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

-1. fehlende Angabe |         77        1.42       77.89 

   0. nicht genannt |        472        8.71       86.59 

         1. genannt |        727       13.41      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

 

 

d2gradkoll                                             Mitglied Graduiertenkollegs 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  gradkoll 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

      Mitglied | 

Graduiertenkol | 

          legs |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------+----------------------------------- 

    -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

      -1. k.A. |         86        1.59       78.05 

     1. Kolleg |         75        1.38       79.44 

2. Graduate S. |         31        0.57       80.01 

       3. nein |      1,084       19.99      100.00 

---------------+----------------------------------- 

         Total |      5,422      100.00 

 

d2prballg                                      Zufriedenheit mit Verlauf Promotion 



 
 296 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Zufriedenheit mit | 

Verlauf Promotion |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |      4,146       76.47       76.47 

         -1. k.A. |         70        1.29       77.76 

1. sehr zufrieden |        164        3.02       80.78 

                2 |        409        7.54       88.33 

                3 |        313        5.77       94.10 

                4 |        175        3.23       97.33 

   5. unzufrieden |        145        2.67      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

d2whstud                                       weiteres Studium, Studienkurs, o.Ä. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  whstud 

                 range:  [-1,4]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     weiteres Studium, | 

     Studienkurs, o.Ä. |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------+----------------------------------- 

     -1. keine Angaben |         11        0.20        0.20 

                 1. ja |        862       15.90       16.10 

 2. nein, aber geplant |        322        5.94       22.04 

3. nein, nicht geplant |      4,166       76.84       98.87 

               4. nein |         61        1.13      100.00 

-----------------------+----------------------------------- 

                 Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1vm                                                             Beginn 1 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

   Beginn 1 | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

   -1. k.A. |         25        0.46       84.36 

     1. Jan |         41        0.76       85.12 

     2. Feb |         26        0.48       85.60 

    3. März |         46        0.85       86.44 

     4. Apr |        139        2.56       89.01 

     5. Mai |         13        0.24       89.25 

    6. Juni |         23        0.42       89.67 

    7. Juli |         13        0.24       89.91 

     8. Aug |         28        0.52       90.43 

     9. Sep |        141        2.60       93.03 

    10. Okt |        352        6.49       99.52 

    11. Nov |         20        0.37       99.89 

    12. Dez |          6        0.11      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1vj                                                              Beginn 1 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

                          Beginn 1 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 
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                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |         24        0.44       84.34 

                                      0 |         53        0.98       85.32 

                                      1 |        273        5.04       90.35 

                                      2 |        141        2.60       92.95 

                                      3 |         93        1.72       94.67 

                                      4 |        106        1.95       96.62 

                                      5 |         77        1.42       98.05 

                                      6 |         59        1.09       99.13 

                                      7 |          2        0.04       99.17 

                                     93 |          3        0.06       99.23 

                                     94 |          4        0.07       99.30 

                                     95 |          4        0.07       99.37 

                                     96 |          8        0.15       99.52 

                                     97 |          8        0.15       99.67 

                                     98 |          8        0.15       99.82 

                                     99 |         10        0.18      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1bm                                                               Ende 1 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

     Ende 1 | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

   -1. k.A. |        245        4.52       88.42 

     1. Jan |         27        0.50       88.92 

     2. Feb |         39        0.72       89.63 

    3. März |         97        1.79       91.42 

     4. Apr |         50        0.92       92.35 

     5. Mai |         39        0.72       93.07 

    6. Juni |         42        0.77       93.84 

    7. Juli |         66        1.22       95.06 

     8. Aug |         51        0.94       96.00 

     9. Sep |         97        1.79       97.79 

    10. Okt |         50        0.92       98.71 

    11. Nov |         26        0.48       99.19 

    12. Dez |         44        0.81      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1bj                                                                Ende 1 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                            Ende 1 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        241        4.44       88.34 

                                      0 |          4        0.07       88.42 

                                      1 |         67        1.24       89.65 

                                      2 |        131        2.42       92.07 

                                      3 |        124        2.29       94.36 

                                      4 |        118        2.18       96.53 

                                      5 |         89        1.64       98.17 

                                      6 |         92        1.70       99.87 

                                      7 |          7        0.13      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1lfd                                                              läuft noch 1 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       läuft noch 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

           -1. k.A. |        575       10.60       94.50 

0. nicht zutreffend |        102        1.88       96.39 

      1. läuft noch |        196        3.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1stad                                      Stand der weiteren Qualifizierung 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wh_stand 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Stand der weiteren | 

        Qualifizierung 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

       -1. keine Angaben |         48        0.89       84.78 

             1. begonnen |        208        3.84       88.62 

2. bereits abgeschlossen |        409        7.54       96.16 

          3. abgebrochen |        180        3.32       99.48 

         4. unterbrochen |         28        0.52      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1fagr                                                       Fachgruppe HS-WB 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fa_grup 

                 range:  [-2,10]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  2695/8117 

 

        Fachgruppe HS-WB 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------+----------------------------------- 

                -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

       -1. fehlende Angabe |         16        0.30       84.19 

     1. Agrar., Ernähr. FH |        258        4.76       88.95 

      2. Arch., Raumpl. FH |          5        0.09       89.04 

      3. Bau-Ing.,Verm. FH |        293        5.40       94.45 

           4. E-Technik FH |         96        1.77       96.22 

       5. Maschbau etc. FH |         23        0.42       96.64 

       6. Wirtsch.-Ing. FH |          1        0.02       96.66 

     7. Informatik etc. FH |         14        0.26       96.92 

       8. Wirtschaftsw. FH |         99        1.83       98.75 

         9. Sozialwesen FH |         49        0.90       99.65 

          10. Sonstiges FH |         19        0.35      100.00 

---------------------------+----------------------------------- 

                     Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1ber                                                    Studienbereich HS-WB 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,83]                      units:  1 

         unique values:  59                       missing .:  2695/8117 

 

                 Studienbereich HS-WB 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |         16        0.30       84.19 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          9        0.17       84.36 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          8        0.15       84.51 

    3. Kath. Theologie, -Religionslehre |          9        0.17       84.67 

                         4. Philosophie |         16        0.30       84.97 
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                          5. Geschichte |         12        0.22       85.19 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |         11        0.20       85.39 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          5        0.09       85.49 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          2        0.04       85.52 

                         9. Germanistik |         30        0.55       86.08 

           10. Anglistik, Amerikanistik |         19        0.35       86.43 

                         11. Romanistik |         15        0.28       86.70 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          4        0.07       86.78 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          5        0.09       86.87 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          2        0.04       86.91 

                        15. Psychologie |         22        0.41       87.31 

           16. Erziehungswissenschaften |         72        1.33       88.64 

                    17. Sonderpädagogik |         17        0.31       88.95 

           22. Sport, Sportwissenschaft |          5        0.09       89.04 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |         10        0.18       89.23 

             24. Regionalwissenschaften |          3        0.06       89.28 

              25. Politikwissenschaften |         11        0.20       89.49 

               26. Sozialwissenschaften |         16        0.30       89.78 

                        27. Sozialwesen |         12        0.22       90.00 

                 28. Rechtswissenschaft |         39        0.72       90.72 

            29. Verwaltungswissenschaft |         10        0.18       90.91 

          30. Wirtschaftswissenschaften |        151        2.78       93.69 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |         41        0.76       94.45 

       36. Mathematik, Naturwiss. allg. |          2        0.04       94.49 

                         37. Mathematik |         16        0.30       94.78 

                         38. Informatik |         37        0.68       95.46 

                 39. Physik, Astronomie |          9        0.17       95.63 

                             40. Chemie |          8        0.15       95.78 

                          41. Pharmazie |          9        0.17       95.94 

                           42. Biologie |          6        0.11       96.05 

  43. Geowissenschaften (o. Geographie) |          3        0.06       96.11 

                         44. Geographie |          6        0.11       96.22 

          48. Gesundheitswissenschaften |         14        0.26       96.48 

                       49. Humanmedizin |          4        0.07       96.55 

                        50. Zahnmedizin |          5        0.09       96.64 

                   51. Veterinärmedizin |          1        0.02       96.66 

     57. Landespflege, Umweltgestaltung |          3        0.06       96.72 

58. Agrarwiss., Lebensmittel-/Getränket |          8        0.15       96.86 

         59. Forstwiss., Holzwirtschaft |          3        0.06       96.92 

           61. Ingenieurwesen allgemein |          2        0.04       96.96 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |         33        0.61       97.57 

                     64. Elektrotechnik |          6        0.11       97.68 

            65. Verkehrstechnik, Nautik |          3        0.06       97.73 

      66. Architektur, Innenarchitektur |         24        0.44       98.17 

                        67. Raumplanung |          5        0.09       98.27 

                  68. Bauingenieurwesen |         25        0.46       98.73 

                   69. Vermessungswesen |          1        0.02       98.75 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |         19        0.35       99.10 

                     75. Bildende Kunst |          2        0.04       99.13 

                         76. Gestaltung |          6        0.11       99.24 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          2        0.04       99.28 

                  78. Musik, Musikwiss. |         20        0.37       99.65 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |         19        0.35      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2hswbort1                                 Hochschulort 1.Weiterbildung aggregiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

        Hochschulort 1.Weiterbildung | 

                          aggregiert |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      4,578       84.43       84.43 

                            -1. k.A. |         55        1.01       85.45 

         0. Neue Laender ohne Berlin |        129        2.38       87.83 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |        589       10.86       98.69 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |         71        1.31      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 
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                               Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1abs                                       angestrebter/erreichter Abschluss 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wh_abs 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  2695/8117 

 

     angestrebter/erreichter | 

                 Abschluss 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

           -1. keine Angaben |        104        1.92       85.82 

     1. Master (in Vollzeit) |         72        1.33       87.14 

2. Master (berufsbegleitend) |         84        1.55       88.69 

                 3. Bachelor |         14        0.26       88.95 

                      4. BBA |          1        0.02       88.97 

                      5. MBA |         25        0.46       89.43 

        6. Diplom / Magister |        270        4.98       94.41 

             7. Staatsexamen |        100        1.84       96.26 

     8. Zertifikat / Zeugnis |        156        2.88       99.13 

      9. sonstiger Abschluss |         47        0.87      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1kabs                                                         kein Abschluss 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

             

   kein Abschluss 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |        779       14.37       98.27 

         1. genannt |         94        1.73      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh1tgeb                                             Studien-/Teilnahmegebühren 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Studien-/Teilnahmeg | 

          ebühren 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |         60        1.11       85.01 

              1. ja |        443        8.17       93.18 

            2. nein |        370        6.82      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2vm                                                             Beginn 2 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  2695/8117 

 

   Beginn 2 | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

   -1. k.A. |        805       14.85       98.75 

     1. Jan |          2        0.04       98.78 
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     2. Feb |          5        0.09       98.87 

    3. März |          5        0.09       98.97 

     4. Apr |         14        0.26       99.23 

     5. Mai |          1        0.02       99.24 

    6. Juni |          1        0.02       99.26 

     8. Aug |          1        0.02       99.28 

     9. Sep |          5        0.09       99.37 

    10. Okt |         30        0.55       99.93 

    11. Nov |          3        0.06       99.98 

    12. Dez |          1        0.02      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2vj                                                              Beginn 2 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                          Beginn 2 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        805       14.85       98.75 

                                      0 |          5        0.09       98.84 

                                      1 |          8        0.15       98.99 

                                      2 |         17        0.31       99.30 

                                      3 |          8        0.15       99.45 

                                      4 |         11        0.20       99.65 

                                      5 |          6        0.11       99.76 

                                      6 |         11        0.20       99.96 

                                     99 |          2        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2bm                                                               Ende 2 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  2695/8117 

 

     Ende 2 | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

   -1. k.A. |        823       15.18       99.08 

     2. Feb |          4        0.07       99.15 

    3. März |         10        0.18       99.34 

     4. Apr |          3        0.06       99.39 

     5. Mai |          1        0.02       99.41 

    6. Juni |          1        0.02       99.43 

    7. Juli |          5        0.09       99.52 

     8. Aug |          5        0.09       99.61 

     9. Sep |          8        0.15       99.76 

    10. Okt |          6        0.11       99.87 

    11. Nov |          4        0.07       99.94 

    12. Dez |          3        0.06      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2bj                                                                Ende 2 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

                            Ende 2 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        823       15.18       99.08 
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                                      1 |          2        0.04       99.11 

                                      2 |          7        0.13       99.24 

                                      3 |         10        0.18       99.43 

                                      4 |         14        0.26       99.69 

                                      5 |          6        0.11       99.80 

                                      6 |          9        0.17       99.96 

                                      7 |          2        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2lfd                                                              läuft noch 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       läuft noch 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

           -1. k.A. |        847       15.62       99.52 

0. nicht zutreffend |          7        0.13       99.65 

      1. läuft noch |         19        0.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2stad                                      Stand der weiteren Qualifizierung 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wh_stand 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Stand der weiteren | 

        Qualifizierung 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

       -1. keine Angaben |        805       14.85       98.75 

             1. begonnen |         15        0.28       99.02 

2. bereits abgeschlossen |         33        0.61       99.63 

          3. abgebrochen |         14        0.26       99.89 

         4. unterbrochen |          6        0.11      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2fagr                                                       Fachgruppe HS-WB 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fa_grup 

                 range:  [-2,10]                      units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

        Fachgruppe HS-WB 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------+----------------------------------- 

                -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

       -1. fehlende Angabe |        804       14.83       98.73 

     1. Agrar., Ernähr. FH |         23        0.42       99.15 

      3. Bau-Ing.,Verm. FH |         17        0.31       99.47 

           4. E-Technik FH |          5        0.09       99.56 

       8. Wirtschaftsw. FH |          9        0.17       99.72 

         9. Sozialwesen FH |         13        0.24       99.96 

          10. Sonstiges FH |          2        0.04      100.00 

---------------------------+----------------------------------- 

                     Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2ber                                                    Studienbereich HS-WB 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,83]                      units:  1 

         unique values:  32                       missing .:  2695/8117 
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                 Studienbereich HS-WB 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        804       14.83       98.73 

       1. Sprach- und Kulturwiss. allg. |          1        0.02       98.75 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          2        0.04       98.78 

                         4. Philosophie |          1        0.02       98.80 

                          5. Geschichte |          1        0.02       98.82 

6. Bibliothekswiss., Dokum., Publizisti |          1        0.02       98.84 

7. Allg. u. vergl. Literatur- und Sprac |          1        0.02       98.86 

        8. Altphilologie, Neugriechisch |          2        0.04       98.89 

                         9. Germanistik |          3        0.06       98.95 

12. Slawistik, Baltistik, Finno-Ugristi |          1        0.02       98.97 

                        15. Psychologie |          2        0.04       99.00 

           16. Erziehungswissenschaften |          6        0.11       99.11 

                    17. Sonderpädagogik |          2        0.04       99.15 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.02       99.17 

                 28. Rechtswissenschaft |          4        0.07       99.24 

            29. Verwaltungswissenschaft |          1        0.02       99.26 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          9        0.17       99.43 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |          2        0.04       99.47 

                         38. Informatik |          2        0.04       99.50 

                 39. Physik, Astronomie |          1        0.02       99.52 

                             40. Chemie |          2        0.04       99.56 

    63. Maschinenbau, Verfahrenstechnik |          3        0.06       99.61 

                     64. Elektrotechnik |          1        0.02       99.63 

      66. Architektur, Innenarchitektur |          2        0.04       99.67 

                        67. Raumplanung |          1        0.02       99.69 

                  68. Bauingenieurwesen |          2        0.04       99.72 

        74. Kunst, Kunstwiss. allgemein |          2        0.04       99.76 

                         76. Gestaltung |          1        0.02       99.78 

77. Darstell. Kunst, Film/Fernsehen, Th |          1        0.02       99.80 

                  78. Musik, Musikwiss. |          9        0.17       99.96 

83. außerhalb d. Studienbereichsglieder |          2        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2hswbort2                                 Hochschulort 2.Weiterbildung aggregiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

        Hochschulort 2.Weiterbildung | 

                          aggregiert |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      4,578       84.43       84.43 

                            -1. k.A. |         55        1.01       85.45 

         0. Neue Laender ohne Berlin |        129        2.38       87.83 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |        589       10.86       98.69 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |         71        1.31      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2abs                                       angestrebter/erreichter Abschluss 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wh_abs 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

     angestrebter/erreichter | 

                 Abschluss 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

           -1. keine Angaben |        813       14.99       98.89 

     1. Master (in Vollzeit) |          3        0.06       98.95 

2. Master (berufsbegleitend) |          5        0.09       99.04 

                 3. Bachelor |          1        0.02       99.06 

                      5. MBA |          2        0.04       99.10 

        6. Diplom / Magister |         18        0.33       99.43 
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             7. Staatsexamen |          5        0.09       99.52 

     8. Zertifikat / Zeugnis |         18        0.33       99.85 

      9. sonstiger Abschluss |          8        0.15      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2kabs                                                         kein Abschluss 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

   kein Abschluss 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |        866       15.97       99.87 

         1. genannt |          7        0.13      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh2tgeb                                             Studien-/Teilnahmegebühren 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Studien-/Teilnahmeg | 

          ebühren 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |        805       14.85       98.75 

              1. ja |         34        0.63       99.37 

            2. nein |         34        0.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3vm                                                             Beginn 3 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,10]                      units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

   Beginn 3 | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

   -1. k.A. |        863       15.92       99.82 

    3. März |          1        0.02       99.83 

     4. Apr |          3        0.06       99.89 

    7. Juli |          1        0.02       99.91 

     8. Aug |          1        0.02       99.93 

     9. Sep |          1        0.02       99.94 

    10. Okt |          3        0.06      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3vj                                                              Beginn 3 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                          Beginn 3 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        863       15.92       99.82 

                                      1 |          2        0.04       99.85 

                                      2 |          1        0.02       99.87 
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                                      3 |          2        0.04       99.91 

                                      4 |          4        0.07       99.98 

                                      6 |          1        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3bm                                                               Ende 3 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Ende 3 | 

      Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

   -1. k.A. |        866       15.97       99.87 

     2. Feb |          1        0.02       99.89 

    3. März |          3        0.06       99.94 

    7. Juli |          1        0.02       99.96 

     8. Aug |          1        0.02       99.98 

    12. Dez |          1        0.02      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3bj                                                                Ende 3 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                            Ende 3 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        866       15.97       99.87 

                                      2 |          1        0.02       99.89 

                                      3 |          2        0.04       99.93 

                                      4 |          1        0.02       99.94 

                                      5 |          2        0.04       99.98 

                                      7 |          1        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3lfd                                                              läuft noch 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

       läuft noch 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

           -1. k.A. |        870       16.05       99.94 

      1. läuft noch |          3        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3stad                                      Stand der weiteren Qualifizierung 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wh_stand 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      Stand der weiteren | 

        Qualifizierung 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

       -1. keine Angaben |        864       15.94       99.83 



 
 306 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

             1. begonnen |          3        0.06       99.89 

2. bereits abgeschlossen |          2        0.04       99.93 

          3. abgebrochen |          3        0.06       99.98 

         4. unterbrochen |          1        0.02      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3fagr                                                       Fachgruppe HS-WB 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  fa_grup 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

        Fachgruppe HS-WB 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------+----------------------------------- 

                -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

       -1. fehlende Angabe |        863       15.92       99.82 

     1. Agrar., Ernähr. FH |          4        0.07       99.89 

      3. Bau-Ing.,Verm. FH |          4        0.07       99.96 

           4. E-Technik FH |          1        0.02       99.98 

       8. Wirtschaftsw. FH |          1        0.02      100.00 

---------------------------+----------------------------------- 

                     Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3ber                                                    Studienbereich HS-WB 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  stb 

                 range:  [-2,68]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  2695/8117 

 

                 Studienbereich HS-WB 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

                    -1. fehlende Angabe |        863       15.92       99.82 

      2. Ev. Theologie, -Religionslehre |          1        0.02       99.83 

13. Außereuropäische Sprach- u. Kulturw |          1        0.02       99.85 

        14. Kulturwissenschaften i.e.S. |          1        0.02       99.87 

           16. Erziehungswissenschaften |          1        0.02       99.89 

23. Wirtschafts- u. Gesellschaftslehre  |          1        0.02       99.91 

                 28. Rechtswissenschaft |          1        0.02       99.93 

          30. Wirtschaftswissenschaften |          1        0.02       99.94 

          31. Wirtschaftsingenieurwesen |          1        0.02       99.96 

                          41. Pharmazie |          1        0.02       99.98 

                  68. Bauingenieurwesen |          1        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

d2hswbort3                                 Hochschulort 3.Weiterbildung aggregiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hsort 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

        Hochschulort 3.Weiterbildung | 

                          aggregiert |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |      4,578       84.43       84.43 

                            -1. k.A. |         55        1.01       85.45 

         0. Neue Laender ohne Berlin |        129        2.38       87.83 

 1.  Alte Bundeslaender inkl. Berlin |        589       10.86       98.69 

3. Hochschule außerhalb Deutschlands |         71        1.31      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3abs                                       angestrebter/erreichter Abschluss 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wh_abs 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 
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         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     angestrebter/erreichter | 

                 Abschluss 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------+----------------------------------- 

                  -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

           -1. keine Angaben |        865       15.95       99.85 

2. Master (berufsbegleitend) |          1        0.02       99.87 

        6. Diplom / Magister |          5        0.09       99.96 

     8. Zertifikat / Zeugnis |          1        0.02       99.98 

      9. sonstiger Abschluss |          1        0.02      100.00 

-----------------------------+----------------------------------- 

                       Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3kabs                                                         kein Abschluss 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

   kein Abschluss 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |        871       16.06       99.96 

         1. genannt |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2wh3tgeb                                                                           

Studien-/Teilnahmegebühren 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Studien-/Teilnahmeg | 

          ebühren 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |        864       15.94       99.83 

              1. ja |          4        0.07       99.91 

            2. nein |          5        0.09      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whlfberu                                     Mittel aus eigener Erwerbstätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Mittel aus eigener | 

   Erwerbstätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |         54        1.00       84.89 

   0. nicht genannt |        242        4.46       89.36 

         1. genannt |        577       10.64      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whlfstip                                           Stipendien/öffentliche Mittel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Stipendien/öffentli | 
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         che Mittel |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |         54        1.00       84.89 

   0. nicht genannt |        746       13.76       98.65 

         1. genannt |         73        1.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whlfverm                                                  Eigenmittel, Rücklagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Eigenmittel, | 

          Rücklagen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |         54        1.00       84.89 

   0. nicht genannt |        467        8.61       93.51 

         1. genannt |        352        6.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whlfarg                                        Kostenübernahme durch Arbeitgeber 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Kostenübernahme | 

  durch Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |         54        1.00       84.89 

   0. nicht genannt |        738       13.61       98.51 

         1. genannt |         81        1.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whlfsons                                                               Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,549       83.90       83.90 

-1. fehlende Angabe |         54        1.00       84.89 

   0. nicht genannt |        768       14.16       99.06 

         1. genannt |         51        0.94      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whkurs                                                    Angabe ob teilgenommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

          Angabe ob | 

       teilgenommen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         49        0.90        0.90 

              1. ja |      1,069       19.72       20.62 

            2. nein |      4,304       79.38      100.00 
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--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

d2whkanz                                    Anzahl der Kurse an denen teilgenommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,70]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

Anzahl der Kurse an | 

 denen teilgenommen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |        125        2.31       81.69 

                  1 |        197        3.63       85.32 

                  2 |        198        3.65       88.97 

                  3 |        166        3.06       92.03 

                  4 |        112        2.07       94.10 

                  5 |        134        2.47       96.57 

                  6 |         43        0.79       97.36 

                  7 |         20        0.37       97.73 

                  8 |         30        0.55       98.28 

                  9 |          1        0.02       98.30 

                 10 |         50        0.92       99.23 

                 12 |          3        0.06       99.28 

                 14 |          1        0.02       99.30 

                 15 |         10        0.18       99.48 

                 16 |          2        0.04       99.52 

                 17 |          1        0.02       99.54 

                 20 |         16        0.30       99.83 

                 22 |          1        0.02       99.85 

                 25 |          1        0.02       99.87 

                 26 |          1        0.02       99.89 

                 30 |          3        0.06       99.94 

                 35 |          1        0.02       99.96 

                 60 |          1        0.02       99.98 

                 70 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

d2whk1inh                                               wichtigste Veranstaltung 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

                -1. keine Angaben |         81        1.49       80.87 

               1. EDV-Anwendungen |        182        3.36       84.23 

         2. ingenieurwiss. Themen |        102        1.88       86.11 

             3. naturwiss. Themen |         98        1.81       87.92 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         37        0.68       88.60 

            5. sozialwiss. Themen |         56        1.03       89.63 

           6. geisteswiss. Themen |         42        0.77       90.41 

      7. pädag. / psychol. Themen |         98        1.81       92.22 

   8. medizinische Spezialgebiete |         90        1.66       93.88 

     9. informationstechn. Wissen |         10        0.18       94.06 

       10. betr. Gesundheitswesen |          6        0.11       94.17 

             11. Managementwissen |         44        0.81       94.98 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         26        0.48       95.46 

     13. Verwaltung, Organistaion |         12        0.22       95.68 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         22        0.41       96.09 

    15. Kommun./Interakt.training |         49        0.90       96.99 

             16. nationales Recht |         17        0.31       97.31 

        17. internationales Recht |          2        0.04       97.34 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |          7        0.13       97.47 
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           19. ökologische Themen |          3        0.06       97.53 

                20. Fremdsprachen |        121        2.23       99.76 

          21. Vertriebsschulungen |          1        0.02       99.78 

             22. Existenzgründung |          8        0.15       99.93 

        23. berufsethische Themen |          4        0.07      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

d2whk2inh                                               wichtigste Veranstaltung 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

                -1. keine Angaben |        471        8.69       88.07 

               1. EDV-Anwendungen |         35        0.65       88.71 

         2. ingenieurwiss. Themen |         38        0.70       89.41 

             3. naturwiss. Themen |         48        0.89       90.30 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         21        0.39       90.69 

            5. sozialwiss. Themen |         27        0.50       91.18 

           6. geisteswiss. Themen |         36        0.66       91.85 

      7. pädag. / psychol. Themen |         57        1.05       92.90 

   8. medizinische Spezialgebiete |         41        0.76       93.66 

     9. informationstechn. Wissen |         10        0.18       93.84 

       10. betr. Gesundheitswesen |         12        0.22       94.06 

             11. Managementwissen |         36        0.66       94.73 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         34        0.63       95.35 

     13. Verwaltung, Organistaion |         13        0.24       95.59 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         25        0.46       96.05 

    15. Kommun./Interakt.training |         78        1.44       97.49 

             16. nationales Recht |         15        0.28       97.77 

        17. internationales Recht |          7        0.13       97.90 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |          9        0.17       98.06 

           19. ökologische Themen |         10        0.18       98.25 

                20. Fremdsprachen |         68        1.25       99.50 

          21. Vertriebsschulungen |          1        0.02       99.52 

             22. Existenzgründung |         14        0.26       99.78 

        23. berufsethische Themen |         12        0.22      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

d2whk3inh                                               wichtigste Veranstaltung 3 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

                -1. keine Angaben |        758       13.98       93.36 

               1. EDV-Anwendungen |         12        0.22       93.58 

         2. ingenieurwiss. Themen |         12        0.22       93.80 

             3. naturwiss. Themen |          9        0.17       93.97 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         11        0.20       94.17 

            5. sozialwiss. Themen |          8        0.15       94.32 

           6. geisteswiss. Themen |          8        0.15       94.47 

      7. pädag. / psychol. Themen |         23        0.42       94.89 

   8. medizinische Spezialgebiete |         10        0.18       95.08 

     9. informationstechn. Wissen |         12        0.22       95.30 

       10. betr. Gesundheitswesen |         10        0.18       95.48 

             11. Managementwissen |         29        0.53       96.02 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         25        0.46       96.48 

     13. Verwaltung, Organistaion |         14        0.26       96.74 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         16        0.30       97.03 

    15. Kommun./Interakt.training |         46        0.85       97.88 

             16. nationales Recht |         11        0.20       98.08 

        17. internationales Recht |          5        0.09       98.17 



 
 

 

 
 

 

311 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |          8        0.15       98.32 

           19. ökologische Themen |         10        0.18       98.51 

                20. Fremdsprachen |         62        1.14       99.65 

          21. Vertriebsschulungen |          3        0.06       99.70 

             22. Existenzgründung |         10        0.18       99.89 

        23. berufsethische Themen |          6        0.11      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

d2whk4inh                                               wichtigste Veranstaltung 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

                -1. keine Angaben |        960       17.71       97.09 

               1. EDV-Anwendungen |          4        0.07       97.16 

         2. ingenieurwiss. Themen |          5        0.09       97.25 

             3. naturwiss. Themen |          6        0.11       97.36 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |          3        0.06       97.42 

            5. sozialwiss. Themen |          3        0.06       97.47 

           6. geisteswiss. Themen |          4        0.07       97.55 

      7. pädag. / psychol. Themen |          6        0.11       97.66 

   8. medizinische Spezialgebiete |          5        0.09       97.75 

     9. informationstechn. Wissen |          5        0.09       97.84 

       10. betr. Gesundheitswesen |          2        0.04       97.88 

             11. Managementwissen |         11        0.20       98.08 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         11        0.20       98.28 

     13. Verwaltung, Organistaion |          5        0.09       98.38 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |          9        0.17       98.54 

    15. Kommun./Interakt.training |         23        0.42       98.97 

             16. nationales Recht |          4        0.07       99.04 

        17. internationales Recht |          2        0.04       99.08 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |          6        0.11       99.19 

           19. ökologische Themen |          1        0.02       99.21 

                20. Fremdsprachen |         29        0.53       99.74 

          21. Vertriebsschulungen |          2        0.04       99.78 

             22. Existenzgründung |          7        0.13       99.91 

        23. berufsethische Themen |          5        0.09      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

d2whk5inh                                               wichtigste Veranstaltung 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  20                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

                -1. keine Angaben |      1,043       19.24       98.62 

               1. EDV-Anwendungen |          5        0.09       98.71 

             3. naturwiss. Themen |          3        0.06       98.76 

            5. sozialwiss. Themen |          2        0.04       98.80 

      7. pädag. / psychol. Themen |          3        0.06       98.86 

   8. medizinische Spezialgebiete |          2        0.04       98.89 

     9. informationstechn. Wissen |          1        0.02       98.91 

        12. Wirtschaftskenntnisse |          4        0.07       98.99 

     13. Verwaltung, Organistaion |          6        0.11       99.10 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |          3        0.06       99.15 

    15. Kommun./Interakt.training |         13        0.24       99.39 

             16. nationales Recht |          6        0.11       99.50 

        17. internationales Recht |          1        0.02       99.52 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |          2        0.04       99.56 

           19. ökologische Themen |          1        0.02       99.58 

                20. Fremdsprachen |         16        0.30       99.87 

          21. Vertriebsschulungen |          1        0.02       99.89 
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             22. Existenzgründung |          3        0.06       99.94 

        23. berufsethische Themen |          3        0.06      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

d2whkgfberu                                    Mittel aus eigener Erwerbstätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Mittel aus eigener | 

   Erwerbstätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |         74        1.36       80.75 

   0. nicht genannt |        649       11.97       92.71 

         1. genannt |        395        7.29      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whkgfstip                                          Stipendien/öffentliche Mittel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Stipendien/öffentli | 

         che Mittel |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |         74        1.36       80.75 

   0. nicht genannt |        981       18.09       98.84 

         1. genannt |         63        1.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whkgfverm                                                 Eigenmittel, Rücklagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Eigenmittel, | 

          Rücklagen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |         74        1.36       80.75 

   0. nicht genannt |        862       15.90       96.64 

         1. genannt |        182        3.36      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whkgfarg                                       Kostenübernahme durch Arbeitgeber 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Kostenübernahme | 

  durch Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |         74        1.36       80.75 

   0. nicht genannt |        660       12.17       92.92 

         1. genannt |        384        7.08      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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d2whkgfsons                                                              Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |         74        1.36       80.75 

   0. nicht genannt |      1,016       18.74       99.48 

         1. genannt |         28        0.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whkgfkein                                       keine Teilnahmekosten angefallen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

              keine | 

    Teilnahmekosten | 

         angefallen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,304       79.38       79.38 

-1. fehlende Angabe |         74        1.36       80.75 

   0. nicht genannt |        634       11.69       92.44 

         1. genannt |        410        7.56      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

d2whzakl                                          akademische Laufbahn einschlagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

    akademische | 

       Laufbahn | 

    einschlagen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,984       73.48       73.48 

1. sehr wichtig |        138        2.55       76.02 

              2 |        151        2.78       78.81 

              3 |        217        4.00       82.81 

              4 |        237        4.37       87.18 

   5. unwichtig |        695       12.82      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzfako                                       Erweiterung fachlicher Kompetenzen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

    Erweiterung | 

     fachlicher | 

    Kompetenzen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,914       72.19       72.19 

1. sehr wichtig |        931       17.17       89.36 

              2 |        401        7.40       96.75 

              3 |         98        1.81       98.56 

              4 |         40        0.74       99.30 

   5. unwichtig |         38        0.70      100.00 



 
 314 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzsoko                                                      soziale Kompetenzen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

       soziale  | 

    Kompetenzen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,960       73.04       73.04 

1. sehr wichtig |        267        4.92       77.96 

              2 |        396        7.30       85.26 

              3 |        359        6.62       91.88 

              4 |        213        3.93       95.81 

   5. unwichtig |        227        4.19      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzprom                                             später promovieren zu können 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

         später | 

 promovieren zu | 

         können |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      4,021       74.16       74.16 

1. sehr wichtig |         99        1.83       75.99 

              2 |        108        1.99       77.98 

              3 |        113        2.08       80.06 

              4 |        188        3.47       83.53 

   5. unwichtig |        893       16.47      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzeink                                            höheres Einkommen zu erzielen 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

        höheres | 

   Einkommen zu | 

       erzielen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,983       73.46       73.46 

1. sehr wichtig |        153        2.82       76.28 

              2 |        326        6.01       82.29 

              3 |        322        5.94       88.23 

              4 |        206        3.80       92.03 

   5. unwichtig |        432        7.97      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzposi                                            bessere Position zu erreichen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

        bessere | 

    Position zu | 

      erreichen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 
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       -1. k.A. |      3,973       73.28       73.28 

1. sehr wichtig |        245        4.52       77.79 

              2 |        453        8.35       86.15 

              3 |        311        5.74       91.88 

              4 |        157        2.90       94.78 

   5. unwichtig |        283        5.22      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzbesc                                                 Beschäftigung zu sichern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

  Beschäftigung | 

     zu sichern |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,964       73.11       73.11 

1. sehr wichtig |        346        6.38       79.49 

              2 |        410        7.56       87.05 

              3 |        270        4.98       92.03 

              4 |        159        2.93       94.96 

   5. unwichtig |        273        5.04      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzabst                                         beruflichen Abstieg zu vermeiden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

    beruflichen | 

     Abstieg zu | 

      vermeiden |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,988       73.55       73.55 

1. sehr wichtig |        189        3.49       77.04 

              2 |        260        4.80       81.83 

              3 |        257        4.74       86.57 

              4 |        227        4.19       90.76 

   5. unwichtig |        501        9.24      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzintr                                interessantere/anspruchsvollere Tätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

interessantere/ | 

anspruchsvoller | 

    e Tätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,966       73.15       73.15 

1. sehr wichtig |        482        8.89       82.04 

              2 |        483        8.91       90.94 

              3 |        260        4.80       95.74 

              4 |         89        1.64       97.38 

   5. unwichtig |        142        2.62      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzchan          mit erstem Studienabschluss verbundene Berufschancen verbessern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 
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                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     mit erstem | 

Studienabschlus | 

   s verbundene | 

  Berufschancen | 

     verbessern |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,971       73.24       73.24 

1. sehr wichtig |        600       11.07       84.30 

              2 |        416        7.67       91.98 

              3 |        164        3.02       95.00 

              4 |        102        1.88       96.88 

   5. unwichtig |        169        3.12      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzpers                                               Persönlichkeitsentwicklung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

Persönlichkeits | 

    entwicklung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,959       73.02       73.02 

1. sehr wichtig |        424        7.82       80.84 

              2 |        458        8.45       89.28 

              3 |        276        5.09       94.37 

              4 |        129        2.38       96.75 

   5. unwichtig |        176        3.25      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzberw                                                            Berufswechsel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

  Berufswechsel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,987       73.53       73.53 

1. sehr wichtig |         99        1.83       75.36 

              2 |        136        2.51       77.87 

              3 |        222        4.09       81.96 

              4 |        232        4.28       86.24 

   5. unwichtig |        746       13.76      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

d2whzarbw         ,                                             Arbeitgeberwechsel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitgeberwech | 

            sel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,996       73.70       73.70 

1. sehr wichtig |         78        1.44       75.14 

              2 |        123        2.27       77.41 

              3 |        208        3.84       81.24 

              4 |        212        3.91       85.15 

   5. unwichtig |        805       14.85      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 
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d2whzselb                                         Existenzgründung/Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Existenzgründun | 

g/Selbständigke | 

             it |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,990       73.59       73.59 

1. sehr wichtig |         76        1.40       74.99 

              2 |         93        1.72       76.71 

              3 |        140        2.58       79.29 

              4 |        207        3.82       83.11 

   5. unwichtig |        916       16.89      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

d2whzfind                                        überhaupt Beschäftigung zu finden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      überhaupt | 

  Beschäftigung | 

      zu finden |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,987       73.53       73.53 

1. sehr wichtig |        189        3.49       77.02 

              2 |        168        3.10       80.12 

              3 |        173        3.19       83.31 

              4 |        138        2.55       85.85 

   5. unwichtig |        767       14.15      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

d2whzdefi                                    Defizite aus dem Studium kompensieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

   Defizite aus | 

    dem Studium | 

   kompensieren |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,975       73.31       73.31 

1. sehr wichtig |        205        3.78       77.09 

              2 |        346        6.38       83.47 

              3 |        254        4.68       88.16 

              4 |        212        3.91       92.07 

   5. unwichtig |        430        7.93      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

d2whzkont                                 Kontakt zur Hochschule aufrecht erhalten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

    Kontakt zur | 
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     Hochschule | 

       aufrecht | 

       erhalten |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,991       73.61       73.61 

1. sehr wichtig |         67        1.24       74.84 

              2 |        152        2.80       77.65 

              3 |        189        3.49       81.13 

              4 |        221        4.08       85.21 

   5. unwichtig |        802       14.79      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

d2whzallge                                                        Allgemeinbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-1,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Allgemeinbildun | 

              g |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

       -1. k.A. |      3,960       73.04       73.04 

1. sehr wichtig |        297        5.48       78.51 

              2 |        467        8.61       87.13 

              3 |        349        6.44       93.56 

              4 |        128        2.36       95.92 

   5. unwichtig |        221        4.08      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbno                                                      Angabe ob teilgenommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

          Angabe ob | 

       teilgenommen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         20        0.37        0.37 

              1. ja |      4,104       75.69       76.06 

            2. nein |      1,298       23.94      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wb1inha                                               wichtigste Veranstaltung 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

 

       wichtigste Veranstaltung 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

                -1. keine Angaben |        115        2.12       26.06 

               1. EDV-Anwendungen |      1,122       20.69       46.75 

         2. ingenieurwiss. Themen |        350        6.46       53.21 

             3. naturwiss. Themen |        146        2.69       55.90 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         63        1.16       57.06 

            5. sozialwiss. Themen |        140        2.58       59.65 

           6. geisteswiss. Themen |        111        2.05       61.69 

      7. pädag. / psychol. Themen |        541        9.98       71.67 

   8. medizinische Spezialgebiete |        257        4.74       76.41 

     9. informationstechn. Wissen |        107        1.97       78.38 

       10. betr. Gesundheitswesen |         44        0.81       79.20 

             11. Managementwissen |        254        4.68       83.88 
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        12. Wirtschaftskenntnisse |         99        1.83       85.71 

     13. Verwaltung, Organistaion |         37        0.68       86.39 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         95        1.75       88.14 

    15. Kommun./Interakt.training |        194        3.58       91.72 

             16. nationales Recht |        118        2.18       93.90 

        17. internationales Recht |          7        0.13       94.02 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         10        0.18       94.21 

           19. ökologische Themen |         13        0.24       94.45 

                20. Fremdsprachen |        232        4.28       98.73 

          21. Vertriebsschulungen |         21        0.39       99.11 

             22. Existenzgründung |         39        0.72       99.83 

        23. berufsethische Themen |          9        0.17      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wb2inha                                               wichtigste Veranstaltung 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

                -1. keine Angaben |      1,013       18.68       42.62 

               1. EDV-Anwendungen |        151        2.78       45.41 

         2. ingenieurwiss. Themen |        275        5.07       50.48 

             3. naturwiss. Themen |        102        1.88       52.36 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         61        1.13       53.49 

            5. sozialwiss. Themen |         81        1.49       54.98 

           6. geisteswiss. Themen |         87        1.60       56.58 

      7. pädag. / psychol. Themen |        332        6.12       62.71 

   8. medizinische Spezialgebiete |        125        2.31       65.01 

     9. informationstechn. Wissen |        108        1.99       67.00 

       10. betr. Gesundheitswesen |         79        1.46       68.46 

             11. Managementwissen |        291        5.37       73.83 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        153        2.82       76.65 

     13. Verwaltung, Organistaion |        133        2.45       79.10 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        174        3.21       82.31 

    15. Kommun./Interakt.training |        400        7.38       89.69 

             16. nationales Recht |         88        1.62       91.31 

        17. internationales Recht |         32        0.59       91.90 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         36        0.66       92.57 

           19. ökologische Themen |         18        0.33       92.90 

                20. Fremdsprachen |        261        4.81       97.71 

          21. Vertriebsschulungen |         40        0.74       98.45 

             22. Existenzgründung |         54        1.00       99.45 

        23. berufsethische Themen |         30        0.55      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wb3inha                                               wichtigste Veranstaltung 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

                -1. keine Angaben |      2,030       37.44       61.38 

               1. EDV-Anwendungen |         89        1.64       63.02 

         2. ingenieurwiss. Themen |         58        1.07       64.09 

             3. naturwiss. Themen |         42        0.77       64.87 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         31        0.57       65.44 

            5. sozialwiss. Themen |         32        0.59       66.03 

           6. geisteswiss. Themen |         44        0.81       66.84 

      7. pädag. / psychol. Themen |        136        2.51       69.35 

   8. medizinische Spezialgebiete |         53        0.98       70.32 

     9. informationstechn. Wissen |         54        1.00       71.32 
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       10. betr. Gesundheitswesen |         69        1.27       72.59 

             11. Managementwissen |        166        3.06       75.65 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        112        2.07       77.72 

     13. Verwaltung, Organistaion |        150        2.77       80.49 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        173        3.19       83.68 

    15. Kommun./Interakt.training |        357        6.58       90.26 

             16. nationales Recht |         94        1.73       92.00 

        17. internationales Recht |         16        0.30       92.29 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         39        0.72       93.01 

           19. ökologische Themen |         24        0.44       93.45 

                20. Fremdsprachen |        231        4.26       97.71 

          21. Vertriebsschulungen |         44        0.81       98.52 

             22. Existenzgründung |         46        0.85       99.37 

        23. berufsethische Themen |         34        0.63      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wb4inha                                               wichtigste Veranstaltung 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

                -1. keine Angaben |      2,902       53.52       77.46 

               1. EDV-Anwendungen |         54        1.00       78.46 

         2. ingenieurwiss. Themen |         30        0.55       79.01 

             3. naturwiss. Themen |         21        0.39       79.40 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |          9        0.17       79.56 

            5. sozialwiss. Themen |         13        0.24       79.80 

           6. geisteswiss. Themen |         16        0.30       80.10 

      7. pädag. / psychol. Themen |         48        0.89       80.98 

   8. medizinische Spezialgebiete |         16        0.30       81.28 

     9. informationstechn. Wissen |         23        0.42       81.70 

       10. betr. Gesundheitswesen |         23        0.42       82.13 

             11. Managementwissen |         69        1.27       83.40 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         54        1.00       84.40 

     13. Verwaltung, Organistaion |         80        1.48       85.87 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        138        2.55       88.42 

    15. Kommun./Interakt.training |        232        4.28       92.70 

             16. nationales Recht |         68        1.25       93.95 

        17. internationales Recht |         23        0.42       94.37 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         25        0.46       94.84 

           19. ökologische Themen |         24        0.44       95.28 

                20. Fremdsprachen |        147        2.71       97.99 

          21. Vertriebsschulungen |         45        0.83       98.82 

             22. Existenzgründung |         30        0.55       99.37 

        23. berufsethische Themen |         34        0.63      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wb5inha                                               wichtigste Veranstaltung 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

       wichtigste Veranstaltung 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

                -1. keine Angaben |      3,502       64.59       88.53 

               1. EDV-Anwendungen |         38        0.70       89.23 

         2. ingenieurwiss. Themen |         13        0.24       89.47 

             3. naturwiss. Themen |          4        0.07       89.54 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |          7        0.13       89.67 

            5. sozialwiss. Themen |          5        0.09       89.76 

           6. geisteswiss. Themen |          5        0.09       89.86 

      7. pädag. / psychol. Themen |         20        0.37       90.23 
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   8. medizinische Spezialgebiete |          6        0.11       90.34 

     9. informationstechn. Wissen |         12        0.22       90.56 

       10. betr. Gesundheitswesen |         10        0.18       90.74 

             11. Managementwissen |         20        0.37       91.11 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         19        0.35       91.46 

     13. Verwaltung, Organistaion |         32        0.59       92.05 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         46        0.85       92.90 

    15. Kommun./Interakt.training |        129        2.38       95.28 

             16. nationales Recht |         37        0.68       95.96 

        17. internationales Recht |          7        0.13       96.09 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         13        0.24       96.33 

           19. ökologische Themen |         17        0.31       96.64 

                20. Fremdsprachen |         90        1.66       98.30 

          21. Vertriebsschulungen |         32        0.59       98.89 

             22. Existenzgründung |         25        0.46       99.35 

        23. berufsethische Themen |         35        0.65      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbibet                                                vom Betrieb / Dienststelle 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      vom Betrieb / | 

       Dienststelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74       24.68 

   0. nicht genannt |      1,608       29.66       54.33 

         1. genannt |      2,476       45.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbiaamt                                                               Arbeitsamt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74       24.68 

   0. nicht genannt |      3,979       73.39       98.06 

         1. genannt |        105        1.94      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

e2wbieig                                                         eigene Initiative 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  eigene Initiative |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74       24.68 

   0. nicht genannt |        590       10.88       35.56 

         1. genannt |      3,494       64.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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e2wbison                                                                 Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74       24.68 

   0. nicht genannt |      3,977       73.35       98.03 

         1. genannt |        107        1.97      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzfakom                                       Erweiterung fachliche Kompetenzen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Erweiterung | 

      fachliche | 

    Kompetenzen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |         74        1.36       25.30 

1. sehr wichtig |      3,013       55.57       80.87 

              2 |        797       14.70       95.57 

              3 |        132        2.43       98.01 

              4 |         69        1.27       99.28 

   5. unwichtig |         39        0.72      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzsokom                                             Erwerb sozialer Kompetenzen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Erwerb sozialer | 

    Kompetenzen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        185        3.41       27.35 

1. sehr wichtig |      1,063       19.61       46.96 

              2 |      1,178       21.73       68.68 

              3 |        850       15.68       84.36 

              4 |        449        8.28       92.64 

   5. unwichtig |        399        7.36      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

e2wbzeink                                                        höheres Einkommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

        höheres | 

      Einkommen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        249        4.59       28.53 

1. sehr wichtig |        320        5.90       34.43 

              2 |        731       13.48       47.92 

              3 |      1,113       20.53       68.44 

              4 |        724       13.35       81.80 
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   5. unwichtig |        987       18.20      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzpos                                                          Bessere Position 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

        Bessere | 

       Position |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        233        4.30       28.24 

1. sehr wichtig |        491        9.06       37.29 

              2 |      1,079       19.90       57.19 

              3 |      1,003       18.50       75.69 

              4 |        585       10.79       86.48 

   5. unwichtig |        733       13.52      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzsich                                                    Beschäftigung sichern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Beschäftigung | 

        sichern |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        201        3.71       27.65 

1. sehr wichtig |        882       16.27       43.91 

              2 |      1,108       20.44       64.35 

              3 |        824       15.20       79.55 

              4 |        496        9.15       88.69 

   5. unwichtig |        613       11.31      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzabsti                                           beruflichen Abstieg vermeiden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    beruflichen | 

        Abstieg | 

      vermeiden |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        265        4.89       28.83 

1. sehr wichtig |        442        8.15       36.98 

              2 |        646       11.91       48.89 

              3 |        741       13.67       62.56 

              4 |        761       14.04       76.60 

   5. unwichtig |      1,269       23.40      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzinter                              interessantere, anspruchsvollere Tätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 



 
 324 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

interessantere, | 

anspruchsvoller | 

    e Tätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        202        3.73       27.67 

1. sehr wichtig |      1,047       19.31       46.98 

              2 |      1,372       25.30       72.28 

              3 |        781       14.40       86.68 

              4 |        364        6.71       93.40 

   5. unwichtig |        358        6.60      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzchan          mit erstem Studienabschluss verbundene Berufschancen verbessern 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     mit erstem | 

Studienabschlus | 

   s verbundene | 

  Berufschancen | 

     verbessern |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        221        4.08       28.02 

1. sehr wichtig |        972       17.93       45.94 

              2 |      1,147       21.15       67.10 

              3 |        722       13.32       80.41 

              4 |        441        8.13       88.55 

   5. unwichtig |        621       11.45      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzperso                                              Persönlichkeitsentwicklung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Persönlichkeits | 

    entwicklung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        184        3.39       27.33 

1. sehr wichtig |      1,107       20.42       47.75 

              2 |      1,352       24.94       72.69 

              3 |        750       13.83       86.52 

              4 |        373        6.88       93.40 

   5. unwichtig |        358        6.60      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

e2wbzberwe                                                           Berufswechsel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Berufswechsel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        259        4.78       28.72 

1. sehr wichtig |        175        3.23       31.94 

              2 |        259        4.78       36.72 

              3 |        577       10.64       47.36 

              4 |        751       13.85       61.21 

   5. unwichtig |      2,103       38.79      100.00 
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----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzarbwe                                                      Arbeitgeberwechsel 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitgeberwech | 

            sel |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        263        4.85       28.79 

1. sehr wichtig |        156        2.88       31.67 

              2 |        288        5.31       36.98 

              3 |        583       10.75       47.73 

              4 |        688       12.69       60.42 

   5. unwichtig |      2,146       39.58      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzselb                                       Selbständigkeit / Existenzgründung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Selbständigkeit | 

              / | 

Existenzgründun | 

              g |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        267        4.92       28.86 

1. sehr wichtig |        278        5.13       33.99 

              2 |        263        4.85       38.84 

              3 |        314        5.79       44.63 

              4 |        526        9.70       54.33 

   5. unwichtig |      2,476       45.67      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzfinde                                          überhaupt Beschäftigung finden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      überhaupt | 

  Beschäftigung | 

         finden |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        285        5.26       29.20 

1. sehr wichtig |        327        6.03       35.23 

              2 |        209        3.85       39.08 

              3 |        304        5.61       44.69 

              4 |        404        7.45       52.14 

   5. unwichtig |      2,595       47.86      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzdefiz                                   Defizite aus dem Studium kompensieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 
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   Defizite aus | 

    dem Studium | 

   kompensieren |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        220        4.06       28.00 

1. sehr wichtig |        624       11.51       39.51 

              2 |      1,020       18.81       58.32 

              3 |        743       13.70       72.02 

              4 |        514        9.48       81.50 

   5. unwichtig |      1,003       18.50      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbzallge                                                        Allgemeinbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Allgemeinbildun | 

              g |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

       -1. k.A. |        220        4.06       28.00 

1. sehr wichtig |        675       12.45       40.45 

              2 |      1,167       21.52       61.97 

              3 |      1,024       18.89       80.86 

              4 |        477        8.80       89.65 

   5. unwichtig |        561       10.35      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

e2wbkberu                                      Mittel aus eigener Erwerbstätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Mittel aus eigener | 

   Erwerbstätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         46        0.85       24.79 

   0. nicht genannt |      2,273       41.92       66.71 

         1. genannt |      1,805       33.29      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbkstip                                            Stipendien/öffentliche Mittel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Stipendien/öffentli | 

         che Mittel |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         46        0.85       24.79 

   0. nicht genannt |      3,874       71.45       96.24 

         1. genannt |        204        3.76      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbkverm                                                   Eigenmittel, Rücklagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 
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                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Eigenmittel, | 

          Rücklagen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         46        0.85       24.79 

   0. nicht genannt |      3,534       65.18       89.97 

         1. genannt |        544       10.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbkarg                                               Kostenübernahme Arbeitgeber 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Kostenübernahme | 

        Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         46        0.85       24.79 

   0. nicht genannt |      1,213       22.37       47.16 

         1. genannt |      2,865       52.84      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbksons                                                                Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         46        0.85       24.79 

   0. nicht genannt |      3,956       72.96       97.75 

         1. genannt |        122        2.25      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbkkein                                                  keine Kosten angefallen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       keine Kosten | 

         angefallen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         46        0.85       24.79 

   0. nicht genannt |      3,272       60.35       85.13 

         1. genannt |        806       14.87      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wboag                                                               Arbeitgeber  

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Arbeitgeber  |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      2,043       37.68       62.43 

         1. genannt |      2,037       37.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wboherst                                                    Hersteller/Lieferant 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Hersteller/Lieferan | 

                  t |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,339       61.58       86.33 

         1. genannt |        741       13.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbopriva                         privater/freiberuflicher Weiterbildungsanbieter 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

privater/freiberufl | 

              icher | 

Weiterbildungsanbie | 

                ter |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      2,018       37.22       61.97 

         1. genannt |      2,062       38.03      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbokirch                                                  kirchliche Einrichtung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         kirchliche | 

        Einrichtung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,800       70.08       94.84 

         1. genannt |        280        5.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbogewer                                                            Gewerkschaft 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Gewerkschaft |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,986       73.52       98.27 
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         1. genannt |         94        1.73      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbovvhs                                                          Volkshochschule 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Volkshochschule |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,456       63.74       88.49 

         1. genannt |        624       11.51      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wboaka                                                            Berufsakademie 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

     Berufsakademie |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,806       70.20       94.95 

         1. genannt |        274        5.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbokamm                                                        Kammern, Verbände 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  Kammern, Verbände |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,222       59.42       84.18 

         1. genannt |        858       15.82      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbovvbg                                          Berufsgesellschaft, Fachverband 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Berufsgesellschaft, | 

        Fachverband |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,252       59.98       84.73 

         1. genannt |        828       15.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

e2wbowg                             wissenschaftliche Gesellschaft, wiss. Institut 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  wissenschaftliche | 

Gesellschaft, wiss. | 

           Institut |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,231       59.59       84.34 

         1. genannt |        849       15.66      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wboson                                                                  Sonstige 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

           Sonstige |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         44        0.81       24.75 

   0. nicht genannt |      3,411       62.91       87.66 

         1. genannt |        669       12.34      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbdmitar                                       Mitarbeiter des eigenen Betriebes 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Mitarbeiter des | 

  eigenen Betriebes |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         61        1.13       25.06 

   0. nicht genannt |      2,524       46.55       71.62 

         1. genannt |      1,539       28.38      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbddzh                                                   Dozent einer Hochschule 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Dozent einer | 

         Hochschule |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         61        1.13       25.06 

   0. nicht genannt |      2,892       53.34       78.40 

         1. genannt |      1,171       21.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbdsons                                               sonstiger Referent, Dozent 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 
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         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

sonstiger Referent, | 

             Dozent |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,298       23.94       23.94 

-1. fehlende Angabe |         61        1.13       25.06 

   0. nicht genannt |        203        3.74       28.81 

         1. genannt |      3,860       71.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbbedarf                                          Angabe ob Weiterbildungsbedarf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

          Angabe ob | 

Weiterbildungsbedar | 

                  f |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         41        0.76        0.76 

              1. ja |      4,763       87.85       88.60 

            2. nein |        618       11.40      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbb1inha                                                   Bedarf Themengebiet 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

            Bedarf Themengebiet 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |        618       11.40       11.40 

                -1. keine Angaben |        143        2.64       14.04 

               1. EDV-Anwendungen |      1,071       19.75       33.79 

         2. ingenieurwiss. Themen |        489        9.02       42.81 

             3. naturwiss. Themen |        194        3.58       46.39 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         82        1.51       47.90 

            5. sozialwiss. Themen |        194        3.58       51.48 

           6. geisteswiss. Themen |        106        1.95       53.43 

      7. pädag. / psychol. Themen |        568       10.48       63.91 

   8. medizinische Spezialgebiete |        279        5.15       69.05 

     9. informationstechn. Wissen |        116        2.14       71.19 

       10. betr. Gesundheitswesen |         17        0.31       71.50 

             11. Managementwissen |        515        9.50       81.00 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        181        3.34       84.34 

     13. Verwaltung, Organistaion |         59        1.09       85.43 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        197        3.63       89.06 

    15. Kommun./Interakt.training |        107        1.97       91.04 

             16. nationales Recht |        145        2.67       93.71 

        17. internationales Recht |         10        0.18       93.90 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         19        0.35       94.25 

           19. ökologische Themen |         11        0.20       94.45 

                20. Fremdsprachen |        245        4.52       98.97 

          21. Vertriebsschulungen |         13        0.24       99.21 

             22. Existenzgründung |         32        0.59       99.80 

        23. berufsethische Themen |         11        0.20      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbb2inha                                                   Bedarf Themengebiet 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 
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            Bedarf Themengebiet 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |        618       11.40       11.40 

                -1. keine Angaben |        769       14.18       25.58 

               1. EDV-Anwendungen |        169        3.12       28.70 

         2. ingenieurwiss. Themen |        331        6.10       34.80 

             3. naturwiss. Themen |        183        3.38       38.18 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         91        1.68       39.86 

            5. sozialwiss. Themen |        115        2.12       41.98 

           6. geisteswiss. Themen |        125        2.31       44.28 

      7. pädag. / psychol. Themen |        319        5.88       50.17 

   8. medizinische Spezialgebiete |        127        2.34       52.51 

     9. informationstechn. Wissen |        151        2.78       55.29 

       10. betr. Gesundheitswesen |         47        0.87       56.16 

             11. Managementwissen |        486        8.96       65.12 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        358        6.60       71.73 

     13. Verwaltung, Organistaion |        158        2.91       74.64 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        405        7.47       82.11 

    15. Kommun./Interakt.training |        354        6.53       88.64 

             16. nationales Recht |         81        1.49       90.13 

        17. internationales Recht |         61        1.13       91.26 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         45        0.83       92.09 

           19. ökologische Themen |         27        0.50       92.59 

                20. Fremdsprachen |        273        5.04       97.62 

          21. Vertriebsschulungen |         31        0.57       98.19 

             22. Existenzgründung |         62        1.14       99.34 

        23. berufsethische Themen |         36        0.66      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbb3inha                                                   Bedarf Themengebiet 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

            Bedarf Themengebiet 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |        618       11.40       11.40 

                -1. keine Angaben |      1,640       30.25       41.65 

               1. EDV-Anwendungen |        100        1.84       43.49 

         2. ingenieurwiss. Themen |         60        1.11       44.60 

             3. naturwiss. Themen |         66        1.22       45.81 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         53        0.98       46.79 

            5. sozialwiss. Themen |         33        0.61       47.40 

           6. geisteswiss. Themen |         56        1.03       48.43 

      7. pädag. / psychol. Themen |        192        3.54       51.97 

   8. medizinische Spezialgebiete |         67        1.24       53.21 

     9. informationstechn. Wissen |         92        1.70       54.91 

       10. betr. Gesundheitswesen |         44        0.81       55.72 

             11. Managementwissen |        278        5.13       60.84 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        290        5.35       66.19 

     13. Verwaltung, Organistaion |        210        3.87       70.07 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        446        8.23       78.29 

    15. Kommun./Interakt.training |        413        7.62       85.91 

             16. nationales Recht |        113        2.08       87.99 

        17. internationales Recht |         39        0.72       88.71 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         62        1.14       89.86 

           19. ökologische Themen |         49        0.90       90.76 

                20. Fremdsprachen |        357        6.58       97.34 

          21. Vertriebsschulungen |         32        0.59       97.93 

             22. Existenzgründung |         74        1.36       99.30 

        23. berufsethische Themen |         38        0.70      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbb4inha                                                   Bedarf Themengebiet 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 
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                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

            Bedarf Themengebiet 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |        618       11.40       11.40 

                -1. keine Angaben |      2,770       51.09       62.49 

               1. EDV-Anwendungen |         57        1.05       63.54 

         2. ingenieurwiss. Themen |         28        0.52       64.05 

             3. naturwiss. Themen |         15        0.28       64.33 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         24        0.44       64.77 

            5. sozialwiss. Themen |         23        0.42       65.20 

           6. geisteswiss. Themen |         16        0.30       65.49 

      7. pädag. / psychol. Themen |         56        1.03       66.53 

   8. medizinische Spezialgebiete |         23        0.42       66.95 

     9. informationstechn. Wissen |         38        0.70       67.65 

       10. betr. Gesundheitswesen |          9        0.17       67.82 

             11. Managementwissen |        143        2.64       70.45 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        148        2.73       73.18 

     13. Verwaltung, Organistaion |        144        2.66       75.84 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        287        5.29       81.13 

    15. Kommun./Interakt.training |        338        6.23       87.37 

             16. nationales Recht |         89        1.64       89.01 

        17. internationales Recht |         42        0.77       89.78 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         70        1.29       91.07 

           19. ökologische Themen |         33        0.61       91.68 

                20. Fremdsprachen |        299        5.51       97.20 

          21. Vertriebsschulungen |         33        0.61       97.81 

             22. Existenzgründung |         72        1.33       99.13 

        23. berufsethische Themen |         47        0.87      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbb5inha                                                   Bedarf Themengebiet 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

            Bedarf Themengebiet 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |        618       11.40       11.40 

                -1. keine Angaben |      3,626       66.88       78.27 

               1. EDV-Anwendungen |         43        0.79       79.07 

         2. ingenieurwiss. Themen |         13        0.24       79.31 

             3. naturwiss. Themen |         18        0.33       79.64 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |          7        0.13       79.77 

            5. sozialwiss. Themen |          7        0.13       79.90 

           6. geisteswiss. Themen |         13        0.24       80.14 

      7. pädag. / psychol. Themen |         22        0.41       80.54 

   8. medizinische Spezialgebiete |         13        0.24       80.78 

     9. informationstechn. Wissen |         17        0.31       81.10 

       10. betr. Gesundheitswesen |          8        0.15       81.24 

             11. Managementwissen |         60        1.11       82.35 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         52        0.96       83.31 

     13. Verwaltung, Organistaion |         64        1.18       84.49 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        116        2.14       86.63 

    15. Kommun./Interakt.training |        200        3.69       90.32 

             16. nationales Recht |         44        0.81       91.13 

        17. internationales Recht |         27        0.50       91.63 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         36        0.66       92.29 

           19. ökologische Themen |         27        0.50       92.79 

                20. Fremdsprachen |        243        4.48       97.27 

          21. Vertriebsschulungen |         31        0.57       97.84 

             22. Existenzgründung |         70        1.29       99.13 

        23. berufsethische Themen |         47        0.87      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbthema                              Angabe ob spezielle Themenbereiche anbieten 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Angabe ob spezielle | 

     Themenbereiche | 

           anbieten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |        152        2.80       14.20 

              1. ja |      2,323       42.84       57.05 

            2. nein |      2,329       42.95      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbt1inha                                                anbieten Themenbereich 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

         anbieten Themenbereich 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      2,947       54.35       54.35 

                -1. keine Angaben |        168        3.10       57.45 

               1. EDV-Anwendungen |        284        5.24       62.69 

         2. ingenieurwiss. Themen |        275        5.07       67.76 

             3. naturwiss. Themen |         89        1.64       69.40 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         50        0.92       70.32 

            5. sozialwiss. Themen |        101        1.86       72.19 

           6. geisteswiss. Themen |         44        0.81       73.00 

      7. pädag. / psychol. Themen |        254        4.68       77.68 

   8. medizinische Spezialgebiete |        137        2.53       80.21 

     9. informationstechn. Wissen |         54        1.00       81.21 

       10. betr. Gesundheitswesen |          4        0.07       81.28 

             11. Managementwissen |        309        5.70       86.98 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        120        2.21       89.19 

     13. Verwaltung, Organistaion |         42        0.77       89.97 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        106        1.95       91.92 

    15. Kommun./Interakt.training |        107        1.97       93.90 

             16. nationales Recht |         63        1.16       95.06 

        17. internationales Recht |          9        0.17       95.22 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         25        0.46       95.68 

           19. ökologische Themen |         14        0.26       95.94 

                20. Fremdsprachen |        128        2.36       98.30 

          21. Vertriebsschulungen |         10        0.18       98.49 

             22. Existenzgründung |         55        1.01       99.50 

        23. berufsethische Themen |         27        0.50      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

 

 

 

e2wbt2inha                                                anbieten Themenbereich 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

         anbieten Themenbereich 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      2,947       54.35       54.35 

                -1. keine Angaben |        751       13.85       68.20 

               1. EDV-Anwendungen |         52        0.96       69.16 

         2. ingenieurwiss. Themen |         91        1.68       70.84 

             3. naturwiss. Themen |         98        1.81       72.65 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         45        0.83       73.48 

            5. sozialwiss. Themen |         49        0.90       74.38 
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           6. geisteswiss. Themen |         61        1.13       75.51 

      7. pädag. / psychol. Themen |        127        2.34       77.85 

   8. medizinische Spezialgebiete |         50        0.92       78.77 

     9. informationstechn. Wissen |         43        0.79       79.56 

       10. betr. Gesundheitswesen |         16        0.30       79.86 

             11. Managementwissen |        157        2.90       82.76 

        12. Wirtschaftskenntnisse |        240        4.43       87.18 

     13. Verwaltung, Organistaion |         64        1.18       88.36 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        145        2.67       91.04 

    15. Kommun./Interakt.training |        165        3.04       94.08 

             16. nationales Recht |         46        0.85       94.93 

        17. internationales Recht |         27        0.50       95.43 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         33        0.61       96.03 

           19. ökologische Themen |         22        0.41       96.44 

                20. Fremdsprachen |        105        1.94       98.38 

          21. Vertriebsschulungen |         11        0.20       98.58 

             22. Existenzgründung |         52        0.96       99.54 

        23. berufsethische Themen |         25        0.46      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbt3inha                                                anbieten Themenbereich 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

         anbieten Themenbereich 3 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      2,947       54.35       54.35 

                -1. keine Angaben |      1,354       24.97       79.32 

               1. EDV-Anwendungen |         38        0.70       80.03 

         2. ingenieurwiss. Themen |         17        0.31       80.34 

             3. naturwiss. Themen |         25        0.46       80.80 

    4. mathem. Gebiete /Statistik |         28        0.52       81.32 

            5. sozialwiss. Themen |         20        0.37       81.69 

           6. geisteswiss. Themen |         27        0.50       82.18 

      7. pädag. / psychol. Themen |         76        1.40       83.59 

   8. medizinische Spezialgebiete |         21        0.39       83.97 

     9. informationstechn. Wissen |         26        0.48       84.45 

       10. betr. Gesundheitswesen |         22        0.41       84.86 

             11. Managementwissen |         92        1.70       86.55 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         90        1.66       88.21 

     13. Verwaltung, Organistaion |         74        1.36       89.58 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |        122        2.25       91.83 

    15. Kommun./Interakt.training |        147        2.71       94.54 

             16. nationales Recht |         46        0.85       95.39 

        17. internationales Recht |         20        0.37       95.76 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         31        0.57       96.33 

           19. ökologische Themen |         25        0.46       96.79 

                20. Fremdsprachen |         97        1.79       98.58 

          21. Vertriebsschulungen |          4        0.07       98.65 

             22. Existenzgründung |         46        0.85       99.50 

        23. berufsethische Themen |         27        0.50      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbt4inha                                                anbieten Themenbereich 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

         anbieten Themenbereich 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      2,947       54.35       54.35 

                -1. keine Angaben |      1,848       34.08       88.44 

               1. EDV-Anwendungen |         24        0.44       88.88 

         2. ingenieurwiss. Themen |          5        0.09       88.97 

             3. naturwiss. Themen |          4        0.07       89.04 
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    4. mathem. Gebiete /Statistik |         12        0.22       89.27 

            5. sozialwiss. Themen |          9        0.17       89.43 

           6. geisteswiss. Themen |          7        0.13       89.56 

      7. pädag. / psychol. Themen |         23        0.42       89.99 

   8. medizinische Spezialgebiete |         11        0.20       90.19 

     9. informationstechn. Wissen |         15        0.28       90.46 

       10. betr. Gesundheitswesen |          6        0.11       90.58 

             11. Managementwissen |         46        0.85       91.42 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         40        0.74       92.16 

     13. Verwaltung, Organistaion |         47        0.87       93.03 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         67        1.24       94.26 

    15. Kommun./Interakt.training |        101        1.86       96.13 

             16. nationales Recht |         26        0.48       96.61 

        17. internationales Recht |         18        0.33       96.94 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         24        0.44       97.38 

           19. ökologische Themen |         10        0.18       97.57 

                20. Fremdsprachen |         61        1.13       98.69 

          21. Vertriebsschulungen |          9        0.17       98.86 

             22. Existenzgründung |         42        0.77       99.63 

        23. berufsethische Themen |         20        0.37      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbt5inha                                                anbieten Themenbereich 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wbl_inh 

                 range:  [-2,23]                      units:  1 

         unique values:  24                       missing .:  2695/8117 

 

         anbieten Themenbereich 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. Filter |      2,947       54.35       54.35 

                -1. keine Angaben |      2,095       38.64       92.99 

               1. EDV-Anwendungen |         17        0.31       93.31 

         2. ingenieurwiss. Themen |          4        0.07       93.38 

             3. naturwiss. Themen |          6        0.11       93.49 

            5. sozialwiss. Themen |          7        0.13       93.62 

           6. geisteswiss. Themen |          3        0.06       93.67 

      7. pädag. / psychol. Themen |         11        0.20       93.88 

   8. medizinische Spezialgebiete |          3        0.06       93.93 

     9. informationstechn. Wissen |          7        0.13       94.06 

       10. betr. Gesundheitswesen |          5        0.09       94.15 

             11. Managementwissen |         24        0.44       94.60 

        12. Wirtschaftskenntnisse |         16        0.30       94.89 

     13. Verwaltung, Organistaion |         22        0.41       95.30 

14. Mitarbeiterführung/Pers. ent. |         26        0.48       95.78 

    15. Kommun./Interakt.training |         56        1.03       96.81 

             16. nationales Recht |         10        0.18       96.99 

        17. internationales Recht |         13        0.24       97.23 

18. intern. Beziehungen, Landesk. |         13        0.24       97.47 

           19. ökologische Themen |          9        0.17       97.64 

                20. Fremdsprachen |         56        1.03       98.67 

          21. Vertriebsschulungen |          6        0.11       98.78 

             22. Existenzgründung |         38        0.70       99.48 

        23. berufsethische Themen |         28        0.52      100.00 

----------------------------------+----------------------------------- 

                            Total |      5,422      100.00 

 

e2wbprgbbl                             berufsbegleitende Seminare, Studienangebote 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  berufsbegleitende | 

          Seminare, | 

    Studienangebote |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 



 
 

 

 
 

 

337 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

   0. nicht genannt |      1,468       27.07       39.52 

         1. genannt |      3,279       60.48      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

e2wbprgvzk                                     Vollzeitkurse bzw. -studienangebote 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 Vollzeitkurse bzw. | 

   -studienangebote |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      4,533       83.60       96.05 

         1. genannt |        214        3.95      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbprgmbs                               mehrtätige oder mehrwöchige Blockseminare 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    mehrtätige oder | 

        mehrwöchige | 

      Blockseminare |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      2,960       54.59       67.04 

         1. genannt |      1,787       32.96      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbprgtvs                                          Tages/-Halbtagsveranstaltungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Tages/-Halbtagsvera | 

        nstaltungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      2,549       47.01       59.46 

         1. genannt |      2,198       40.54      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

e2wbprgwes                                                       Wochenendseminare 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  Wochenendseminare |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      2,898       53.45       65.90 

         1. genannt |      1,849       34.10      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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e2wbprgabk                                                              Abendkurse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         Abendkurse |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      3,574       65.92       78.37 

         1. genannt |      1,173       21.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

e2wbprgfk                                 Fernkurse, Telelearning, Online-Learning 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         Fernkurse, | 

      Telelearning, | 

    Online-Learning |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      3,738       68.94       81.39 

         1. genannt |      1,009       18.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

e2wbprgsel                                                            selbstlernen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       selbstlernen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        618       11.40       11.40 

-1. fehlende Angabe |         57        1.05       12.45 

   0. nicht genannt |      3,327       61.36       73.81 

         1. genannt |      1,420       26.19      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

g2zterw                                                      zurzeit erwerbstaetig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

            zurzeit | 

      erwerbstaetig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

-1. fehlende Angabe |         17        0.31        0.31 

              1. ja |      4,720       87.05       87.37 

            2. nein |        685       12.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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g2gnepromo                                        Ich promoviere/bin in Ausbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Ich promoviere/bin | 

      in Ausbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        565       10.42       98.49 

         1. genannt |         82        1.51      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gnekuend                                                    mir wurde gekündigt. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          mir wurde | 

         gekündigt. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        609       11.23       99.30 

         1. genannt |         38        0.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gnebetri                                               aus betrieblichen Gründen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 

  aus betrieblichen | 

            Gründen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        619       11.42       99.48 

         1. genannt |         28        0.52      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

 

g2gnefrist                                                Ablauf befristete Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  Ablauf befristete | 

             Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        512        9.44       97.51 

         1. genannt |        135        2.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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g2gnenojob                                                  andere Stelle gefunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      andere Stelle | 

           gefunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        553       10.20       98.27 

         1. genannt |         94        1.73      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

g2gneeltzt                                            Elternzeit / Kindererziehung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Elternzeit / | 

    Kindererziehung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        195        3.60       91.66 

         1. genannt |        452        8.34      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

g2gnegesun                                            aus gesundheitlichen Gründen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

                aus | 

   gesundheitlichen | 

            Gründen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        631       11.64       99.70 

         1. genannt |         16        0.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

g2gnevorst                                      Stelle nicht nach meiner Erwartung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  Stelle nicht nach | 

   meiner Erwartung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        623       11.49       99.56 

         1. genannt |         24        0.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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g2gnearbbe                                            Wegen der Arbeitsbedingungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Wegen der | 

 Arbeitsbedingungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        625       11.53       99.59 

         1. genannt |         22        0.41      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gneunzuf                                           mit der Tätigkeit unzufrieden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  mit der Tätigkeit | 

        unzufrieden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        628       11.58       99.65 

         1. genannt |         19        0.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gnepartn                                         mit dem Partner zusammenbleiben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    mit dem Partner | 

    zusammenbleiben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        616       11.36       99.43 

         1. genannt |         31        0.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gneaktiv                                       außerberuflichen Tätigkeiten zuw. 

 

                 type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   außerberuflichen | 

   Tätigkeiten zuw. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        632       11.66       99.72 

         1. genannt |         15        0.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gnesich                                                Lebensunterhalt gesichert 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Lebensunterhalt | 

          gesichert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        625       11.53       99.59 

         1. genannt |         22        0.41      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2gneson                                                                 Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01       88.07 

   0. nicht genannt |        601       11.08       99.15 

         1. genannt |         46        0.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

g2taetqual                                     Tätigkeit entspr. der Qualifikation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  guenstig 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Tätigkeit entspr. | 

der Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

         -1. k.A. |         87        1.60       88.66 

   1. sehr güstig |        121        2.23       90.89 

                2 |        150        2.77       93.66 

                3 |        178        3.28       96.94 

                4 |         82        1.51       98.45 

5. sehr ungünstig |         84        1.55      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

g2vgerwerb                                               Erwerbstätig nach Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  Erwerbstätig nach | 

            Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      4,720       87.05       87.05 

-1. fehlende Angabe |         58        1.07       88.12 

              1. ja |        615       11.34       99.47 

            2. nein |         29        0.53      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2apwechs                                                            Berufswechsel 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Berufswechsel |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01        1.55 

              1. ja |      2,980       54.96       56.51 

            2. nein |      2,358       43.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2apwechs1                                                    Anzahl Berufswechsel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,31]                      units:  1 

         unique values:  15                       missing .:  2695/8117 

 

             Anzahl | 

      Berufswechsel |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

-1. fehlende Angabe |         90        1.66       45.68 

                  0 |          1        0.02       45.70 

                  1 |      1,623       29.93       75.64 

                  2 |        741       13.67       89.30 

                  3 |        364        6.71       96.02 

                  4 |        143        2.64       98.65 

                  5 |         48        0.89       99.54 

                  6 |         12        0.22       99.76 

                  7 |          3        0.06       99.82 

                  8 |          3        0.06       99.87 

                  9 |          2        0.04       99.91 

                 10 |          3        0.06       99.96 

                 12 |          1        0.02       99.98 

                 31 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2gawaufst                                                bessere Aufstiegschancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

           bessere | 

  Aufstiegschancen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        465        8.58       52.60 

  1. in hohem Maße |        413        7.62       60.22 

                 2 |        549       10.13       70.34 

                 3 |        416        7.67       78.02 

                 4 |        285        5.26       83.27 

5. überhaupt nicht |        907       16.73      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gaweink                                                        höheres Einkommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

 höheres Einkommen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 
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        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        432        7.97       51.99 

  1. in hohem Maße |        503        9.28       61.27 

                 2 |        530        9.77       71.04 

                 3 |        388        7.16       78.20 

                 4 |        238        4.39       82.59 

5. überhaupt nicht |        944       17.41      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawwerkv                                               Auslauf Werk-/Zeitvertrag 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

           Auslauf | 

 Werk-/Zeitvertrag |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        354        6.53       50.55 

  1. in hohem Maße |      1,012       18.66       69.22 

                 2 |        185        3.41       72.63 

                 3 |         96        1.77       74.40 

                 4 |         83        1.53       75.93 

5. überhaupt nicht |      1,305       24.07      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawarbei                                                 Arbeit gefiel mir nicht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

 Arbeit gefiel mir | 

             nicht |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        472        8.71       52.73 

  1. in hohem Maße |        334        6.16       58.89 

                 2 |        334        6.16       65.05 

                 3 |        371        6.84       71.89 

                 4 |        318        5.86       77.76 

5. überhaupt nicht |      1,206       22.24      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawvorge                                        Schwierigkeiten mit Vorgesetzten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Schwierigkeiten | 

  mit Vorgesetzten |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        481        8.87       52.90 

  1. in hohem Maße |        254        4.68       57.58 

                 2 |        241        4.44       62.03 

                 3 |        243        4.48       66.51 

                 4 |        276        5.09       71.60 

5. überhaupt nicht |      1,540       28.40      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawkolle                                            Schwierigkeiten mit Kollegen 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Schwierigkeiten | 

      mit Kollegen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        505        9.31       53.34 

  1. in hohem Maße |         62        1.14       54.48 

                 2 |         90        1.66       56.14 

                 3 |        128        2.36       58.50 

                 4 |        227        4.19       62.69 

5. überhaupt nicht |      2,023       37.31      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawpartn                                         Näher zum/r Partner/in, Familie 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       Näher zum/r | 

       Partner/in, | 

           Familie |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        471        8.69       52.71 

  1. in hohem Maße |        424        7.82       60.53 

                 2 |        216        3.98       64.51 

                 3 |        167        3.08       67.59 

                 4 |        131        2.42       70.01 

5. überhaupt nicht |      1,626       29.99      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawueber                                     vorherige Tätigkeit Übergangslösung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         vorherige | 

         Tätigkeit | 

   Übergangslösung |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        419        7.73       51.75 

  1. in hohem Maße |        574       10.59       62.34 

                 2 |        349        6.44       68.78 

                 3 |        311        5.74       74.51 

                 4 |        222        4.09       78.61 

5. überhaupt nicht |      1,160       21.39      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawaufre                                             Tätigkeit war zu aufreibend 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Tätigkeit war zu | 

        aufreibend |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        501        9.24       53.26 

  1. in hohem Maße |        169        3.12       56.38 
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                 2 |        208        3.84       60.22 

                 3 |        233        4.30       64.51 

                 4 |        275        5.07       69.59 

5. überhaupt nicht |      1,649       30.41      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawsackg                                                    Berufliche Sackgasse 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

        Berufliche | 

         Sackgasse |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        476        8.78       52.80 

  1. in hohem Maße |        297        5.48       58.28 

                 2 |        324        5.98       64.26 

                 3 |        307        5.66       69.92 

                 4 |        295        5.44       75.36 

5. überhaupt nicht |      1,336       24.64      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawquali                                    neue Stelle entspricht Qualifikation 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       neue Stelle | 

        entspricht | 

     Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        477        8.80       52.82 

  1. in hohem Maße |        502        9.26       62.08 

                 2 |        462        8.52       70.60 

                 3 |        393        7.25       77.85 

                 4 |        265        4.89       82.74 

5. überhaupt nicht |        936       17.26      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gaweigen                                          wollte eigenständiger arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

            wollte | 

    eigenständiger | 

          arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        502        9.26       53.28 

  1. in hohem Maße |        318        5.86       59.15 

                 2 |        365        6.73       65.88 

                 3 |        351        6.47       72.35 

                 4 |        304        5.61       77.96 

5. überhaupt nicht |      1,195       22.04      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawkuend                                             Kündigung durch Arbeitgeber 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Kündigung durch | 

       Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        469        8.65       52.67 

  1. in hohem Maße |        323        5.96       58.63 

                 2 |         49        0.90       59.54 

                 3 |         63        1.16       60.70 

                 4 |         54        1.00       61.69 

5. überhaupt nicht |      2,077       38.31      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawpleit                                  wirtschaftliche Probleme des Betriebes 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   wirtschaftliche | 

      Probleme des | 

         Betriebes |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        449        8.28       52.31 

  1. in hohem Maße |        317        5.85       58.15 

                 2 |        153        2.82       60.97 

                 3 |        135        2.49       63.46 

                 4 |         99        1.83       65.29 

5. überhaupt nicht |      1,882       34.71      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawgesun                                                  Gesundheitliche Gründe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Gesundheitliche | 

            Gründe |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        511        9.42       53.45 

  1. in hohem Maße |         43        0.79       54.24 

                 2 |         60        1.11       55.35 

                 3 |         54        1.00       56.34 

                 4 |         61        1.13       57.47 

5. überhaupt nicht |      2,306       42.53      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawortsw                                              Wunsch nach Ortswechsel 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

 

       Wunsch nach | 

       Ortswechsel |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        478        8.82       52.84 
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  1. in hohem Maße |        388        7.16       60.00 

                 2 |        268        4.94       64.94 

                 3 |        172        3.17       68.11 

                 4 |         84        1.55       69.66 

5. überhaupt nicht |      1,645       30.34      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawinter                                                    interessante Aufgabe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      interessante | 

           Aufgabe |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        452        8.34       52.36 

  1. in hohem Maße |        677       12.49       64.85 

                 2 |        622       11.47       76.32 

                 3 |        348        6.42       82.74 

                 4 |        137        2.53       85.26 

5. überhaupt nicht |        799       14.74      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawselb                                           Schritt in die Selbständigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Schritt in die | 

   Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        494        9.11       53.14 

  1. in hohem Maße |        192        3.54       56.68 

                 2 |         80        1.48       58.15 

                 3 |         85        1.57       59.72 

                 4 |         81        1.49       61.21 

5. überhaupt nicht |      2,103       38.79      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2gawverse                                        Versetzung durch den Arbeitgeber 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Versetzung durch | 

   den Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,387       44.02       44.02 

          -1. k.A. |        495        9.13       53.15 

  1. in hohem Maße |        138        2.55       55.70 

                 2 |         31        0.57       56.27 

                 3 |         38        0.70       56.97 

                 4 |         36        0.66       57.64 

5. überhaupt nicht |      2,297       42.36      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

 

 

c2jobbeznr     Bezugnummer: Tätigkeitsepisode mit Bezug auf aktuelle Berufsangaben 
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   type:  numeric (float) 

                 label:  bezug 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  2695/8117 

 

                      Bezugsnummer |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

   -2. Filter|         29        0.53        0.53 

   -1 k.A./n.z.e/war nie erwerbst. |          9        0.17        0.70 

                                 1 |      1,365       25.18       25.88 

                                 2 |      1,763       32.52       58.39 

                                 3 |      1,244       22.94       81.34 

                                 4 |        651       12.01       93.34 

                                 5 |        283        5.22       98.56 

                                 6 |         51        0.94       99.50 

                                 7 |         14        0.26       99.76 

                                 8 |          8        0.15       99.91 

                                 9 |          5        0.09      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job1abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         21        0.39        0.92 

                  0 |        485        8.95        9.87 

                  1 |      3,434       63.33       73.20 

                  2 |      1,140       21.03       94.23 

                  3 |        252        4.65       98.87 

                  4 |         49        0.90       99.78 

                  5 |         11        0.20       99.98 

                  6 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job1taet                                                     Art der Tätigkeit 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |          9        0.17        0.70 

                  1. Referendariat |        872       16.08       16.78 

                    2. Werkvertrag |        198        3.65       20.44 

                         3. Jobben |        202        3.73       24.16 

                4. Selbständigkeit |        197        3.63       27.79 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |      3,793       69.96       97.75 

                      6. Praktikum |         58        1.07       98.82 

               7. Berufsausbildung |         64        1.18      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job1manf                                                Taetigkeit1 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit1 | 
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Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |          8        0.15        0.68 

     1. Jan |        600       11.07       11.75 

     2. Feb |        470        8.67       20.42 

    3. März |        343        6.33       26.74 

     4. Apr |        427        7.88       34.62 

     5. Mai |        382        7.05       41.66 

    6. Juni |        325        5.99       47.66 

    7. Juli |        340        6.27       53.93 

     8. Aug |        490        9.04       62.97 

     9. Sep |        587       10.83       73.79 

    10. Okt |        642       11.84       85.63 

    11. Nov |        513        9.46       95.09 

    12. Dez |        266        4.91      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job1janf                                                 Taetigkeit1 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit1 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |          8        0.15        0.68 

                                   2000 |        288        5.31        5.99 

                                   2001 |      3,599       66.38       72.37 

                                   2002 |      1,184       21.84       94.21 

                                   2003 |        141        2.60       96.81 

                                   2004 |         89        1.64       98.45 

                                   2005 |         49        0.90       99.35 

                                   2006 |         33        0.61       99.96 

                                   2007 |          2        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job1mend                                                  Taetigkeit1 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit1 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      1,163       21.45       21.98 

     1. Jan |        361        6.66       28.64 

     2. Feb |        310        5.72       34.36 

    3. März |        423        7.80       42.16 

     4. Apr |        318        5.86       48.03 

     5. Mai |        287        5.29       53.32 

    6. Juni |        405        7.47       60.79 

    7. Juli |        403        7.43       68.22 

     8. Aug |        380        7.01       75.23 

     9. Sep |        360        6.64       81.87 

    10. Okt |        256        4.72       86.59 

    11. Nov |        209        3.85       90.45 

    12. Dez |        518        9.55      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job1jend                                                   Taetigkeit1 Ende Jahr 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit1 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      1,159       21.38       21.91 

                                   2000 |          4        0.07       21.98 

                                   2001 |         25        0.46       22.45 

                                   2002 |      1,537       28.35       50.79 

                                   2003 |      1,174       21.65       72.45 

                                   2004 |        694       12.80       85.25 

                                   2005 |        472        8.71       93.95 

                                   2006 |        313        5.77       99.72 

                                   2007 |         15        0.28      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job1lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      3,272       60.35       60.88 

0. nicht zutreffend |        965       17.80       78.68 

      1. läuft noch |      1,156       21.32      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job1arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |         36        0.66        1.20 

  1. unbefristet |      2,403       44.32       45.52 

    2. befristet |      1,426       26.30       71.82 

          3. ABM |         35        0.65       72.46 

4. Ausbildungsv. |        999       18.42       90.89 

 5. Honorar&Werk |        222        4.09       94.98 

  6. selbständig |        208        3.84       98.82 

    7. Sonstiges |         64        1.18      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job1az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |         64        1.18        1.72 

             1. Vollzeit |      4,146       76.47       78.18 
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             2. Teilzeit |        839       15.47       93.66 

3. nicht fest vereinbart |        344        6.34      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job1std                                       Arbeitszeit (frei, Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,84]                      units:  1 

         unique values:  47                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,272       78.79       79.32 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job1best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,15]                      units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |         82        1.51        2.05 

               1. leitend |        152        2.80        4.85 

        2. mittl. Leitung |        631       11.64       16.49 

      3. wiss. Qual. Ang. |      2,135       39.38       55.86 

            4. qual. Ang. |        804       14.83       70.69 

            5. ausf. Ang. |        132        2.43       73.13 

6. Referendar/Anerk.Prakt |      1,010       18.63       91.76 

          7. Freiberufler |        147        2.71       94.47 

           8. Unternehmer |         43        0.79       95.26 

           9. Werkvertrag |        152        2.80       98.06 

       10. höherer Dienst |         10        0.18       98.25 

        11. gehob. Dienst |          6        0.11       98.36 

     12. einfacher Dienst |          2        0.04       98.40 

             13. Facharb. |         16        0.30       98.69 

        14. un.&angelernt |         64        1.18       99.87 

       15. mith. Fam-Ang. |          7        0.13      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job1land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,21]                      units:  1 

         unique values:  20                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |         44        0.81        1.35 

         1. Schleswig-Holstein |        115        2.12        3.47 

                    2. Hamburg |        183        3.38        6.84 

              3. Niedersachsen |        460        8.48       15.33 

                     4. Bremen |         50        0.92       16.25 

        5. Nordrhein-Westfalen |        827       15.25       31.50 

                     6. Hessen |        473        8.72       40.23 

            7. Rheinland-Pfalz |        162        2.99       43.21 

         8. Baden-Wuerttemberg |        667       12.30       55.51 
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                     9. Bayern |        837       15.44       70.95 

                  10. Saarland |         67        1.24       72.19 

                    11. Berlin |        482        8.89       81.08 

                12. Brandeburg |        210        3.87       84.95 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         76        1.40       86.35 

                   14. Sachsen |        280        5.16       91.52 

            15. Sachsen-Anhalt |         99        1.83       93.34 

                16. Thueringen |        132        2.43       95.78 

               19. Deutschland |         25        0.46       96.24 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |        204        3.76      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job1ror                                     Raumordnungsregionen 1.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  100                      missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 1.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |         40        0.74        0.74 

                            -2. Filter |        200        3.69        4.43 

                      -1. keine Angabe |        127        2.34        6.77 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job2abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,191       21.97       22.50 

                  0 |      3,204       59.09       81.59 

                  1 |        144        2.66       84.25 

                  2 |        607       11.20       95.44 

                  3 |        175        3.23       98.67 

                  4 |         55        1.01       99.69 

                  5 |         14        0.26       99.94 

                  6 |          3        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job2taet                                                     Art der Tätigkeit 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 2 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      1,153       21.27       21.80 

                  1. Referendariat |        241        4.44       26.24 

                    2. Werkvertrag |        243        4.48       30.73 

                         3. Jobben |        203        3.74       34.47 

                4. Selbständigkeit |        273        5.04       39.51 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |      3,187       58.78       98.28 

                      6. Praktikum |         51        0.94       99.23 

               7. Berufsausbildung |         42        0.77      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

c2job2manf                                                Taetigkeit2 Anfangsmonat 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit2 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      1,149       21.19       21.73 

     1. Jan |        490        9.04       30.76 

     2. Feb |        397        7.32       38.09 

    3. März |        293        5.40       43.49 

     4. Apr |        387        7.14       50.63 

     5. Mai |        347        6.40       57.03 

    6. Juni |        268        4.94       61.97 

    7. Juli |        361        6.66       68.63 

     8. Aug |        379        6.99       75.62 

     9. Sep |        454        8.37       83.99 

    10. Okt |        420        7.75       91.74 

    11. Nov |        301        5.55       97.29 

    12. Dez |        147        2.71      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job2janf                                                 Taetigkeit2 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit2 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      1,149       21.19       21.73 

                                   2000 |         16        0.30       22.02 

                                   2001 |        175        3.23       25.25 

                                   2002 |      1,141       21.04       46.29 

                                   2003 |      1,176       21.69       67.98 

                                   2004 |        742       13.68       81.67 

                                   2005 |        541        9.98       91.65 

                                   2006 |        416        7.67       99.32 

                                   2007 |         37        0.68      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job2mend                                                  Taetigkeit2 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit2 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      2,742       50.57       51.11 

     1. Jan |        133        2.45       53.56 

     2. Feb |        157        2.90       56.46 

    3. März |        256        4.72       61.18 

     4. Apr |        174        3.21       64.39 

     5. Mai |        169        3.12       67.50 

    6. Juni |        237        4.37       71.87 

    7. Juli |        335        6.18       78.05 

     8. Aug |        273        5.04       83.09 

     9. Sep |        254        4.68       87.77 

    10. Okt |        167        3.08       90.85 
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    11. Nov |        155        2.86       93.71 

    12. Dez |        341        6.29      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job2jend                                                   Taetigkeit2 Ende Jahr 

 

              type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit2 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      2,740       50.53       51.07 

                                   2000 |          2        0.04       51.11 

                                   2001 |          1        0.02       51.13 

                                   2002 |        349        6.44       57.56 

                                   2003 |        559       10.31       67.87 

                                   2004 |        637       11.75       79.62 

                                   2005 |        587       10.83       90.45 

                                   2006 |        487        8.98       99.43 

                                   2007 |         31        0.57      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job2lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      3,243       59.81       60.35 

0. nicht zutreffend |        556       10.25       70.60 

      1. läuft noch |      1,594       29.40      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job2arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      1,261       23.26       23.79 

  1. unbefristet |      1,930       35.60       59.39 

    2. befristet |      1,255       23.15       82.53 

          3. ABM |         26        0.48       83.01 

4. Ausbildungsv. |        307        5.66       88.68 

 5. Honorar&Werk |        249        4.59       93.27 

  6. selbständig |        281        5.18       98.45 

    7. Sonstiges |         84        1.55      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job2az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 
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         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      1,279       23.59       24.12 

             1. Vollzeit |      2,923       53.91       78.03 

             2. Teilzeit |        844       15.57       93.60 

3. nicht fest vereinbart |        347        6.40      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job2std                                       Arbeitszeit (frei, Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl                 range:  [-2,70]                      

units:  1 

         unique values:  48                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,269       78.73       79.27 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job2best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,15]                      units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      1,316       24.27       24.81 

               1. leitend |        170        3.14       27.94 

        2. mittl. Leitung |        622       11.47       39.41 

      3. wiss. Qual. Ang. |      1,531       28.24       67.65 

            4. qual. Ang. |        572       10.55       78.20 

            5. ausf. Ang. |        101        1.86       80.06 

6. Referendar/Anerk.Prakt |        301        5.55       85.61 

          7. Freiberufler |        192        3.54       89.16 

           8. Unternehmer |         56        1.03       90.19 

           9. Werkvertrag |        194        3.58       93.77 

       10. höherer Dienst |        140        2.58       96.35 

        11. gehob. Dienst |        104        1.92       98.27 

     12. einfacher Dienst |         16        0.30       98.56 

             13. Facharb. |         17        0.31       98.87 

        14. un.&angelernt |         56        1.03       99.91 

       15. mith. Fam-Ang. |          5        0.09      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job2land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,98]                      units:  1 

         unique values:  59                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

         1. Schleswig-Holstein |         99        1.83       26.24 

                    2. Hamburg |        144        2.66       28.90 
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              3. Niedersachsen |        303        5.59       34.49 

                     4. Bremen |         46        0.85       35.34 

        5. Nordrhein-Westfalen |        605       11.16       46.50 

                     6. Hessen |        340        6.27       52.77 

            7. Rheinland-Pfalz |        138        2.55       55.31 

         8. Baden-Wuerttemberg |        476        8.78       64.09 

                     9. Bayern |        643       11.86       75.95 

                  10. Saarland |         39        0.72       76.67 

                    11. Berlin |        362        6.68       83.35 

                12. Brandeburg |        169        3.12       86.46 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         59        1.09       87.55 

                   14. Sachsen |        204        3.76       91.31 

            15. Sachsen-Anhalt |         74        1.36       92.68 

                16. Thueringen |         83        1.53       94.21 

               19. Deutschland |         41        0.76       94.96 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |        133        2.45       97.42 

22. restliches Europa ohne GUS |         61        1.13       98.54 

      23. GUS und ehemalige SU |          3        0.06       98.60 

                    24. Afrika |          4        0.07       98.67 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         24        0.44       99.11 

   26. Nord- und Mittelamerika |         43        0.79       99.91 

                27. Südamerika |          4        0.07       99.98 

         28. Sonstiges Ausland |          1        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job2ror                                     Raumordnungsregionen 2.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  100                      missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 2.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |         24        0.44        0.44 

                            -2. Filter |         70        1.29        1.73 

                      -1. keine Angabe |      1,615       29.79       31.52 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job3abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      2,806       51.75       52.29 

                  0 |      2,274       41.94       94.23 

                  1 |        111        2.05       96.27 

                  2 |         84        1.55       97.82 

                  3 |         80        1.48       99.30 

                  4 |         26        0.48       99.78 

                  5 |          6        0.11       99.89 

                  6 |          6        0.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job3taet                                                     Art der Tätigkeit 3 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 3 |      Freq.     Percent        Cum. 
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-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      2,785       51.36       51.90 

                  1. Referendariat |         81        1.49       53.39 

                    2. Werkvertrag |        193        3.56       56.95 

                         3. Jobben |        157        2.90       59.85 

                4. Selbständigkeit |        224        4.13       63.98 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |      1,908       35.19       99.17 

                      6. Praktikum |         27        0.50       99.67 

               7. Berufsausbildung |         18        0.33      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job3manf                                                Taetigkeit3 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit3 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      2,781       51.29       51.83 

     1. Jan |        342        6.31       58.13 

     2. Feb |        141        2.60       60.73 

    3. März |        169        3.12       63.85 

     4. Apr |        241        4.44       68.30 

     5. Mai |        186        3.43       71.73 

    6. Juni |        164        3.02       74.75 

    7. Juli |        207        3.82       78.57 

     8. Aug |        274        5.05       83.62 

     9. Sep |        346        6.38       90.00 

    10. Okt |        262        4.83       94.84 

    11. Nov |        174        3.21       98.05 

    12. Dez |        106        1.95      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job3janf                                                 Taetigkeit3 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit3 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      2,781       51.29       51.83 

                                   2000 |         12        0.22       52.05 

                                   2001 |        128        2.36       54.41 

                                   2002 |        244        4.50       58.91 

                                   2003 |        481        8.87       67.78 

                                   2004 |        645       11.90       79.68 

                                   2005 |        554       10.22       89.89 

                                   2006 |        490        9.04       98.93 

                                   2007 |         58        1.07      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job3mend                                                  Taetigkeit3 Ende Monat 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

Taetigkeit3 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 
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   -1. k.A. |      3,970       73.22       73.76 

     1. Jan |        106        1.95       75.71 

     2. Feb |        105        1.94       77.65 

    3. März |        106        1.95       79.60 

     4. Apr |         74        1.36       80.97 

     5. Mai |         73        1.35       82.31 

    6. Juni |        114        2.10       84.42 

    7. Juli |        178        3.28       87.70 

     8. Aug |        145        2.67       90.37 

     9. Sep |        133        2.45       92.83 

    10. Okt |        113        2.08       94.91 

    11. Nov |         67        1.24       96.15 

    12. Dez |        209        3.85      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job3jend                                                   Taetigkeit3 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit3 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      3,966       73.15       73.68 

                                   2000 |          4        0.07       73.76 

                                   2002 |        205        3.78       77.54 

                                   2003 |        156        2.88       80.41 

                                   2004 |        302        5.57       85.98 

                                   2005 |        351        6.47       92.46 

                                   2006 |        383        7.06       99.52 

                                   2007 |         26        0.48      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job3lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      3,939       72.65       73.18 

0. nicht zutreffend |        265        4.89       78.07 

      1. läuft noch |      1,189       21.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job3arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      2,910       53.67       54.21 

  1. unbefristet |      1,126       20.77       74.97 

    2. befristet |        746       13.76       88.73 

          3. ABM |          9        0.17       88.90 

4. Ausbildungsv. |        114        2.10       91.00 

 5. Honorar&Werk |        204        3.76       94.76 

  6. selbständig |        223        4.11       98.87 
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    7. Sonstiges |         61        1.13      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job3az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      2,913       53.73       54.26 

             1. Vollzeit |      1,639       30.23       84.49 

             2. Teilzeit |        588       10.84       95.33 

3. nicht fest vereinbart |        253        4.67      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job3std                                       Arbeitszeit (frei, Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,60]                      units:  1 

         unique values:  45                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,605       84.93       85.47 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job3best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,15]                      units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      2,950       54.41       54.94 

               1. leitend |        114        2.10       57.05 

        2. mittl. Leitung |        383        7.06       64.11 

      3. wiss. Qual. Ang. |        828       15.27       79.38 

            4. qual. Ang. |        321        5.92       85.30 

            5. ausf. Ang. |         55        1.01       86.32 

6. Referendar/Anerk.Prakt |        105        1.94       88.25 

          7. Freiberufler |        165        3.04       91.29 

           8. Unternehmer |         35        0.65       91.94 

           9. Werkvertrag |        153        2.82       94.76 

       10. höherer Dienst |        137        2.53       97.29 

        11. gehob. Dienst |         77        1.42       98.71 

     12. einfacher Dienst |         22        0.41       99.11 

             13. Facharb. |         12        0.22       99.34 

        14. un.&angelernt |         32        0.59       99.93 

       15. mith. Fam-Ang. |          4        0.07      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job3land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 
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                 range:  [-2,28]                      units:  1 

         unique values:  27                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      2,933       54.09       54.63 

         1. Schleswig-Holstein |         53        0.98       55.61 

                    2. Hamburg |         96        1.77       57.38 

              3. Niedersachsen |        197        3.63       61.01 

                     4. Bremen |         20        0.37       61.38 

        5. Nordrhein-Westfalen |        378        6.97       68.35 

                     6. Hessen |        180        3.32       71.67 

            7. Rheinland-Pfalz |         88        1.62       73.29 

         8. Baden-Wuerttemberg |        247        4.56       77.85 

                     9. Bayern |        354        6.53       84.38 

                  10. Saarland |         21        0.39       84.77 

                    11. Berlin |        241        4.44       89.21 

                12. Brandeburg |        113        2.08       91.29 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         34        0.63       91.92 

                   14. Sachsen |        131        2.42       94.34 

            15. Sachsen-Anhalt |         49        0.90       95.24 

                16. Thueringen |         38        0.70       95.94 

               19. Deutschland |         36        0.66       96.61 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |         92        1.70       98.30 

22. restliches Europa ohne GUS |         35        0.65       98.95 

      23. GUS und ehemalige SU |          1        0.02       98.97 

                    24. Afrika |          7        0.13       99.10 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         22        0.41       99.50 

   26. Nord- und Mittelamerika |         22        0.41       99.91 

                27. Südamerika |          2        0.04       99.94 

         28. Sonstiges Ausland |          3        0.06      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job3ror                                     Raumordnungsregionen 3.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  100                      missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 3.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |         15        0.28        0.28 

                            -2. Filter |         44        0.81        1.09 

                      -1. keine Angabe |      3,168       58.43       59.52 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job4abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,111       75.82       76.36 

                  0 |      1,117       20.60       96.96 

                  1 |         66        1.22       98.17 

                  2 |         64        1.18       99.35 

                  3 |         13        0.24       99.59 

                  4 |         12        0.22       99.82 

                  5 |          9        0.17       99.98 

                  6 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 
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              Total |      5,422      100.00 

c2job4taet                                                     Art der Tätigkeit 4 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 4 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      4,093       75.49       76.02 

                  1. Referendariat |         36        0.66       76.69 

                    2. Werkvertrag |        147        2.71       79.40 

                         3. Jobben |         96        1.77       81.17 

                4. Selbständigkeit |        131        2.42       83.59 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |        855       15.77       99.35 

                      6. Praktikum |         22        0.41       99.76 

               7. Berufsausbildung |         13        0.24      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job4manf                                                Taetigkeit4 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit4 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      4,092       75.47       76.01 

     1. Jan |        171        3.15       79.16 

     2. Feb |         93        1.72       80.87 

    3. März |         83        1.53       82.41 

     4. Apr |        109        2.01       84.42 

     5. Mai |         72        1.33       85.74 

    6. Juni |         68        1.25       87.00 

    7. Juli |         94        1.73       88.73 

     8. Aug |        145        2.67       91.41 

     9. Sep |        164        3.02       94.43 

    10. Okt |        151        2.78       97.22 

    11. Nov |         96        1.77       98.99 

    12. Dez |         55        1.01      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job4janf                                                 Taetigkeit4 Anfangsjahr 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit4 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      4,090       75.43       75.97 

                                   2000 |          9        0.17       76.13 

                                   2001 |         78        1.44       77.57 

                                   2002 |        107        1.97       79.55 

                                   2003 |        134        2.47       82.02 

                                   2004 |        222        4.09       86.11 

                                   2005 |        333        6.14       92.25 

                                   2006 |        367        6.77       99.02 

                                   2007 |         53        0.98      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 
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c2job4mend                                                  Taetigkeit4 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit4 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      4,732       87.27       87.81 

     1. Jan |         61        1.13       88.93 

     2. Feb |         41        0.76       89.69 

    3. März |         40        0.74       90.43 

     4. Apr |         41        0.76       91.18 

     5. Mai |         46        0.85       92.03 

    6. Juni |         59        1.09       93.12 

    7. Juli |         65        1.20       94.32 

     8. Aug |         55        1.01       95.33 

     9. Sep |         70        1.29       96.62 

    10. Okt |         58        1.07       97.69 

    11. Nov |         36        0.66       98.36 

    12. Dez |         89        1.64      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job4jend                                                   Taetigkeit4 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit4 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      4,731       87.26       87.79 

                                   2000 |          1        0.02       87.81 

                                   2001 |          1        0.02       87.83 

                                   2002 |        133        2.45       90.28 

                                   2003 |         61        1.13       91.41 

                                   2004 |         93        1.72       93.12 

                                   2005 |        156        2.88       96.00 

                                   2006 |        204        3.76       99.76 

                                   2007 |         13        0.24      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job4lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      4,656       85.87       86.41 

0. nicht zutreffend |         96        1.77       88.18 

      1. läuft noch |        641       11.82      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job4arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 
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         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      4,160       76.72       77.26 

  1. unbefristet |        470        8.67       85.93 

    2. befristet |        377        6.95       92.88 

          3. ABM |          8        0.15       93.03 

4. Ausbildungsv. |         60        1.11       94.14 

 5. Honorar&Werk |        143        2.64       96.77 

  6. selbständig |        136        2.51       99.28 

    7. Sonstiges |         39        0.72      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job4az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      4,209       77.63       78.16 

             1. Vollzeit |        726       13.39       91.55 

             2. Teilzeit |        294        5.42       96.98 

3. nicht fest vereinbart |        164        3.02      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job4std                                       Arbeitszeit (frei, Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,60]                      units:  1 

         unique values:  44                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,960       91.48       92.01 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job4best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,15]                      units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      4,201       77.48       78.02 

               1. leitend |         61        1.13       79.14 

        2. mittl. Leitung |        144        2.66       81.80 

      3. wiss. Qual. Ang. |        392        7.23       89.03 

            4. qual. Ang. |        141        2.60       91.63 

            5. ausf. Ang. |         32        0.59       92.22 

6. Referendar/Anerk.Prakt |         50        0.92       93.14 

          7. Freiberufler |        106        1.95       95.09 

           8. Unternehmer |         20        0.37       95.46 

           9. Werkvertrag |        106        1.95       97.42 
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       10. höherer Dienst |         62        1.14       98.56 

        11. gehob. Dienst |         41        0.76       99.32 

     12. einfacher Dienst |          8        0.15       99.47 

             13. Facharb. |         10        0.18       99.65 

        14. un.&angelernt |         16        0.30       99.94 

       15. mith. Fam-Ang. |          3        0.06      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job4land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,27]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      4,204       77.54       78.07 

         1. Schleswig-Holstein |         36        0.66       78.73 

                    2. Hamburg |         53        0.98       79.71 

              3. Niedersachsen |         87        1.60       81.32 

                     4. Bremen |          8        0.15       81.46 

        5. Nordrhein-Westfalen |        170        3.14       84.60 

                     6. Hessen |         96        1.77       86.37 

            7. Rheinland-Pfalz |         47        0.87       87.24 

         8. Baden-Wuerttemberg |        118        2.18       89.41 

                     9. Bayern |        142        2.62       92.03 

                  10. Saarland |          7        0.13       92.16 

                    11. Berlin |        120        2.21       94.37 

                12. Brandeburg |         64        1.18       95.56 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |         24        0.44       96.00 

                   14. Sachsen |         52        0.96       96.96 

            15. Sachsen-Anhalt |         26        0.48       97.44 

                16. Thueringen |         21        0.39       97.82 

               19. Deutschland |         20        0.37       98.19 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |         51        0.94       99.13 

22. restliches Europa ohne GUS |         14        0.26       99.39 

                    24. Afrika |          4        0.07       99.47 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         12        0.22       99.69 

   26. Nord- und Mittelamerika |         14        0.26       99.94 

                27. Südamerika |          3        0.06      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job4ror                                     Raumordnungsregionen 4.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  99                       missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 4.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |          8        0.15        0.15 

                            -2. Filter |         39        0.72        0.87 

                      -1. keine Angabe |      4,319       79.66       80.52 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job5abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 
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--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,844       89.34       89.87 

                  0 |        460        8.48       98.36 

                  1 |         30        0.55       98.91 

                  2 |         31        0.57       99.48 

                  3 |         17        0.31       99.80 

                  4 |          5        0.09       99.89 

                  5 |          4        0.07       99.96 

                  6 |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job5taet                                                     Art der Tätigkeit 5 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 5 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      4,837       89.21       89.75 

                  1. Referendariat |         11        0.20       89.95 

                    2. Werkvertrag |         91        1.68       91.63 

                         3. Jobben |         57        1.05       92.68 

                4. Selbständigkeit |         65        1.20       93.88 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |        319        5.88       99.76 

                      6. Praktikum |          8        0.15       99.91 

               7. Berufsausbildung |          5        0.09      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job5manf                                                Taetigkeit5 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit5 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      4,835       89.17       89.71 

     1. Jan |         81        1.49       91.20 

     2. Feb |         32        0.59       91.79 

    3. März |         33        0.61       92.40 

     4. Apr |         45        0.83       93.23 

     5. Mai |         39        0.72       93.95 

    6. Juni |         42        0.77       94.73 

    7. Juli |         39        0.72       95.44 

     8. Aug |         65        1.20       96.64 

     9. Sep |         62        1.14       97.79 

    10. Okt |         57        1.05       98.84 

    11. Nov |         35        0.65       99.48 

    12. Dez |         28        0.52      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job5janf                                                 Taetigkeit5 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit5 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 
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                    -1. fehlende Angabe |      4,835       89.17       89.71 

                                   2000 |          3        0.06       89.76 

                                   2001 |         44        0.81       90.58 

                                   2002 |         51        0.94       91.52 

                                   2003 |         40        0.74       92.25 

                                   2004 |         67        1.24       93.49 

                                   2005 |        112        2.07       95.56 

                                   2006 |        211        3.89       99.45 

                                   2007 |         30        0.55      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job5mend                                                  Taetigkeit5 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit5 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,126       94.54       95.08 

     1. Jan |         19        0.35       95.43 

     2. Feb |         14        0.26       95.68 

    3. März |         18        0.33       96.02 

     4. Apr |         16        0.30       96.31 

     5. Mai |         25        0.46       96.77 

    6. Juni |         21        0.39       97.16 

    7. Juli |         34        0.63       97.79 

     8. Aug |         33        0.61       98.40 

     9. Sep |         30        0.55       98.95 

    10. Okt |         14        0.26       99.21 

    11. Nov |          9        0.17       99.37 

    12. Dez |         34        0.63      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job5jend                                                   Taetigkeit5 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit5 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,125       94.52       95.06 

                                   2000 |          1        0.02       95.08 

                                   2002 |         81        1.49       96.57 

                                   2003 |         20        0.37       96.94 

                                   2004 |         46        0.85       97.79 

                                   2005 |         42        0.77       98.56 

                                   2006 |         72        1.33       99.89 

                                   2007 |          6        0.11      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job5lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      5,066       93.43       93.97 
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0. nicht zutreffend |         35        0.65       94.61 

      1. läuft noch |        292        5.39      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job5arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      4,871       89.84       90.37 

  1. unbefristet |        172        3.17       93.54 

    2. befristet |        147        2.71       96.26 

          3. ABM |          3        0.06       96.31 

4. Ausbildungsv. |         22        0.41       96.72 

 5. Honorar&Werk |         90        1.66       98.38 

  6. selbständig |         63        1.16       99.54 

    7. Sonstiges |         25        0.46      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job5az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      4,913       90.61       91.15 

             1. Vollzeit |        264        4.87       96.02 

             2. Teilzeit |        136        2.51       98.52 

3. nicht fest vereinbart |         80        1.48      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job5std                                       Arbeitszeit (frei, Std.) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,50]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,193       95.78       96.31 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job5best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,15]                      units:  1 

         unique values:  17                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 
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               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      4,902       90.41       90.94 

               1. leitend |         19        0.35       91.29 

        2. mittl. Leitung |         57        1.05       92.35 

      3. wiss. Qual. Ang. |        156        2.88       95.22 

            4. qual. Ang. |         54        1.00       96.22 

            5. ausf. Ang. |         15        0.28       96.50 

6. Referendar/Anerk.Prakt |         17        0.31       96.81 

          7. Freiberufler |         51        0.94       97.75 

           8. Unternehmer |          8        0.15       97.90 

           9. Werkvertrag |         64        1.18       99.08 

       10. höherer Dienst |         20        0.37       99.45 

        11. gehob. Dienst |         15        0.28       99.72 

     12. einfacher Dienst |          1        0.02       99.74 

             13. Facharb. |          3        0.06       99.80 

        14. un.&angelernt |         10        0.18       99.98 

       15. mith. Fam-Ang. |          1        0.02      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job5land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,27]                      units:  1 

         unique values:  26                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      4,913       90.61       91.15 

         1. Schleswig-Holstein |         17        0.31       91.46 

                    2. Hamburg |         17        0.31       91.77 

              3. Niedersachsen |         31        0.57       92.35 

                     4. Bremen |          3        0.06       92.40 

        5. Nordrhein-Westfalen |         68        1.25       93.66 

                     6. Hessen |         34        0.63       94.28 

            7. Rheinland-Pfalz |         13        0.24       94.52 

         8. Baden-Wuerttemberg |         35        0.65       95.17 

                     9. Bayern |         66        1.22       96.39 

                  10. Saarland |          5        0.09       96.48 

                    11. Berlin |         61        1.13       97.60 

                12. Brandeburg |         27        0.50       98.10 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |          9        0.17       98.27 

                   14. Sachsen |         26        0.48       98.75 

            15. Sachsen-Anhalt |          8        0.15       98.89 

                16. Thueringen |         10        0.18       99.08 

               19. Deutschland |         16        0.30       99.37 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |         15        0.28       99.65 

22. restliches Europa ohne GUS |          5        0.09       99.74 

      23. GUS und ehemalige SU |          1        0.02       99.76 

                    24. Afrika |          3        0.06       99.82 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |          5        0.09       99.91 

   26. Nord- und Mittelamerika |          4        0.07       99.98 

                27. Südamerika |          1        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job5ror                                     Raumordnungsregionen 5.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,97]                      units:  1 

         unique values:  92                       missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 5.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |          5        0.09        0.09 

                            -2. Filter |         34        0.63        0.72 

                      -1. keine Angabe |      4,960       91.48       92.20 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 
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                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job6abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,225       96.37       96.90 

                  0 |        111        2.05       98.95 

                  1 |         21        0.39       99.34 

                  2 |         19        0.35       99.69 

                  3 |         12        0.22       99.91 

                  4 |          2        0.04       99.94 

                  5 |          1        0.02       99.96 

                  6 |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job6taet                                                     Art der Tätigkeit 6 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 6 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      5,222       96.31       96.85 

                  1. Referendariat |          4        0.07       96.92 

                    2. Werkvertrag |         30        0.55       97.47 

                         3. Jobben |         34        0.63       98.10 

                4. Selbständigkeit |         16        0.30       98.40 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |         83        1.53       99.93 

                      6. Praktikum |          1        0.02       99.94 

               7. Berufsausbildung |          3        0.06      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job6manf                                                Taetigkeit6 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit6 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,219       96.26       96.79 

     1. Jan |         27        0.50       97.29 

     2. Feb |         12        0.22       97.51 

    3. März |         16        0.30       97.81 

     4. Apr |          8        0.15       97.95 

     5. Mai |          9        0.17       98.12 

    6. Juni |         10        0.18       98.30 

    7. Juli |         15        0.28       98.58 

     8. Aug |         15        0.28       98.86 

     9. Sep |         23        0.42       99.28 

    10. Okt |         21        0.39       99.67 

    11. Nov |         11        0.20       99.87 

    12. Dez |          7        0.13      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 
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c2job6janf                                                 Taetigkeit6 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit6 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,219       96.26       96.79 

                                   2000 |          3        0.06       96.85 

                                   2001 |         27        0.50       97.34 

                                   2002 |         29        0.53       97.88 

                                   2003 |         12        0.22       98.10 

                                   2004 |         23        0.42       98.52 

                                   2005 |         33        0.61       99.13 

                                   2006 |         39        0.72       99.85 

                                   2007 |          8        0.15      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job6mend                                                  Taetigkeit6 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit6 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,272       97.23       97.77 

     1. Jan |          8        0.15       97.92 

     2. Feb |         14        0.26       98.17 

    3. März |         12        0.22       98.40 

     4. Apr |          6        0.11       98.51 

     5. Mai |         13        0.24       98.75 

    6. Juni |          9        0.17       98.91 

    7. Juli |          9        0.17       99.08 

     8. Aug |         10        0.18       99.26 

     9. Sep |         11        0.20       99.47 

    10. Okt |          8        0.15       99.61 

    11. Nov |          6        0.11       99.72 

    12. Dez |         15        0.28      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job6jend                                                   Taetigkeit6 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit6 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,272       97.23       97.77 

                                   2002 |         52        0.96       98.73 

                                   2003 |         10        0.18       98.91 

                                   2004 |         13        0.24       99.15 

                                   2005 |         23        0.42       99.58 

                                   2006 |         20        0.37       99.94 

                                   2007 |          3        0.06      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job6lnoc                                                           AV läuft noch 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      5,327       98.25       98.78 

0. nicht zutreffend |         13        0.24       99.02 

      1. läuft noch |         53        0.98      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job6arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältn. |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      5,242       96.68       97.22 

  1. unbefristet |         34        0.63       97.84 

    2. befristet |         46        0.85       98.69 

          3. ABM |          1        0.02       98.71 

4. Ausbildungsv. |          9        0.17       98.87 

 5. Honorar&Werk |         32        0.59       99.47 

  6. selbständig |         19        0.35       99.82 

    7. Sonstiges |         10        0.18      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job6az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      5,255       96.92       97.45 

             1. Vollzeit |         70        1.29       98.75 

             2. Teilzeit |         38        0.70       99.45 

3. nicht fest vereinbart |         30        0.55      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job6std                                                 Arbeitszeit (frei, Std.) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,40]                      units:  1 

         unique values:  25                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,332       98.34       98.87 

                  1 |          1        0.02       98.89 

                  2 |          3        0.06       98.95 

                  3 |          1        0.02       98.97 

                  4 |          2        0.04       99.00 

                  5 |          4        0.07       99.08 
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                  6 |          1        0.02       99.10 

                  8 |          1        0.02       99.11 

                  9 |          2        0.04       99.15 

                 10 |          5        0.09       99.24 

                 12 |          2        0.04       99.28 

                 15 |          3        0.06       99.34 

                 16 |          1        0.02       99.35 

                 17 |          1        0.02       99.37 

                 18 |          1        0.02       99.39 

                 19 |          5        0.09       99.48 

                 20 |         13        0.24       99.72 

                 24 |          3        0.06       99.78 

                 25 |          3        0.06       99.83 

                 29 |          1        0.02       99.85 

                 30 |          5        0.09       99.94 

                 34 |          1        0.02       99.96 

                 35 |          1        0.02       99.98 

                 40 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job6best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      5,256       96.94       97.47 

               1. leitend |          3        0.06       97.53 

        2. mittl. Leitung |          8        0.15       97.68 

      3. wiss. Qual. Ang. |         44        0.81       98.49 

            4. qual. Ang. |         14        0.26       98.75 

            5. ausf. Ang. |         12        0.22       98.97 

6. Referendar/Anerk.Prakt |          5        0.09       99.06 

          7. Freiberufler |         12        0.22       99.28 

           9. Werkvertrag |         28        0.52       99.80 

       10. höherer Dienst |          2        0.04       99.83 

        11. gehob. Dienst |          2        0.04       99.87 

             13. Facharb. |          3        0.06       99.93 

        14. un.&angelernt |          4        0.07      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job6land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,26]                      units:  1 

         unique values:  22                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      5,255       96.92       97.45 

         1. Schleswig-Holstein |          3        0.06       97.51 

                    2. Hamburg |          9        0.17       97.68 

              3. Niedersachsen |         12        0.22       97.90 

        5. Nordrhein-Westfalen |         21        0.39       98.28 

                     6. Hessen |          8        0.15       98.43 

            7. Rheinland-Pfalz |          2        0.04       98.47 

         8. Baden-Wuerttemberg |         10        0.18       98.65 

                     9. Bayern |         17        0.31       98.97 

                  10. Saarland |          1        0.02       98.99 

                    11. Berlin |         13        0.24       99.23 

                12. Brandeburg |          8        0.15       99.37 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |          4        0.07       99.45 

                   14. Sachsen |          8        0.15       99.59 
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                16. Thueringen |          4        0.07       99.67 

               19. Deutschland |          7        0.13       99.80 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          4        0.07       99.87 

22. restliches Europa ohne GUS |          1        0.02       99.89 

                    24. Afrika |          1        0.02       99.91 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |          4        0.07       99.98 

   26. Nord- und Mittelamerika |          1        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

 

 

 

c2job6ror                                     Raumordnungsregionen 6.Job (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-4,94]                      units:  1 

         unique values:  52                       missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 6.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

-4. ROR nicht zuordbar/fehlerhafte PLZ |          2        0.04        0.04 

                            -2. Filter |         30        0.55        0.59 

                      -1. keine Angabe |      5,276       97.31       97.90 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job7abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,325       98.21       98.75 

                  0 |         53        0.98       99.72 

                  1 |          2        0.04       99.76 

                  2 |          2        0.04       99.80 

                  3 |          6        0.11       99.91 

                  4 |          3        0.06       99.96 

                  5 |          1        0.02       99.98 

                  6 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job7taet                                                     Art der Tätigkeit 7 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 7 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      5,325       98.21       98.75 

                  1. Referendariat |          1        0.02       98.76 

                    2. Werkvertrag |         17        0.31       99.08 

                         3. Jobben |         13        0.24       99.32 

                4. Selbständigkeit |         11        0.20       99.52 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |         25        0.46       99.98 

               7. Berufsausbildung |          1        0.02      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job7manf                                                Taetigkeit7 Anfangsmonat 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit7 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,323       98.17       98.71 

     1. Jan |         13        0.24       98.95 

     2. Feb |          4        0.07       99.02 

    3. März |          4        0.07       99.10 

     4. Apr |          6        0.11       99.21 

     5. Mai |          5        0.09       99.30 

    6. Juni |          1        0.02       99.32 

    7. Juli |          5        0.09       99.41 

     8. Aug |          4        0.07       99.48 

     9. Sep |          8        0.15       99.63 

    10. Okt |          9        0.17       99.80 

    11. Nov |          5        0.09       99.89 

    12. Dez |          6        0.11      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job7janf                                                 Taetigkeit7 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit7 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,323       98.17       98.71 

                                   2001 |          5        0.09       98.80 

                                   2002 |         13        0.24       99.04 

                                   2003 |          8        0.15       99.19 

                                   2004 |         12        0.22       99.41 

                                   2005 |         14        0.26       99.67 

                                   2006 |         17        0.31       99.98 

                                   2007 |          1        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job7mend                                                  Taetigkeit7 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit7 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,342       98.52       99.06 

     1. Jan |          4        0.07       99.13 

     2. Feb |          6        0.11       99.24 

    3. März |          8        0.15       99.39 

     4. Apr |          2        0.04       99.43 

     5. Mai |          6        0.11       99.54 

    6. Juni |          5        0.09       99.63 

    7. Juli |          6        0.11       99.74 

     8. Aug |          2        0.04       99.78 

     9. Sep |          3        0.06       99.83 

    10. Okt |          2        0.04       99.87 

    11. Nov |          2        0.04       99.91 

    12. Dez |          5        0.09      100.00 



 
 376 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job7jend                                                   Taetigkeit7 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit7 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,342       98.52       99.06 

                                   2002 |         13        0.24       99.30 

                                   2003 |          8        0.15       99.45 

                                   2004 |          7        0.13       99.58 

                                   2005 |          9        0.17       99.74 

                                   2006 |         12        0.22       99.96 

                                   2007 |          2        0.04      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job7lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      5,371       99.06       99.59 

0. nicht zutreffend |          3        0.06       99.65 

      1. läuft noch |         19        0.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job7arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      5,331       98.32       98.86 

  1. unbefristet |         10        0.18       99.04 

    2. befristet |         16        0.30       99.34 

          3. ABM |          1        0.02       99.35 

4. Ausbildungsv. |          1        0.02       99.37 

 5. Honorar&Werk |         16        0.30       99.67 

  6. selbständig |         11        0.20       99.87 

    7. Sonstiges |          7        0.13      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job7az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 
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              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      5,343       98.54       99.08 

             1. Vollzeit |         26        0.48       99.56 

             2. Teilzeit |         15        0.28       99.83 

3. nicht fest vereinbart |          9        0.17      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job7std                                                 Arbeitszeit (frei, Std.) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,30]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,373       99.10       99.63 

                  2 |          1        0.02       99.65 

                  3 |          2        0.04       99.69 

                  4 |          3        0.06       99.74 

                  6 |          3        0.06       99.80 

                 10 |          3        0.06       99.85 

                 12 |          2        0.04       99.89 

                 20 |          2        0.04       99.93 

                 28 |          1        0.02       99.94 

                 30 |          3        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job7best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      5,337       98.43       98.97 

               1. leitend |          1        0.02       98.99 

        2. mittl. Leitung |          5        0.09       99.08 

      3. wiss. Qual. Ang. |         12        0.22       99.30 

            4. qual. Ang. |          8        0.15       99.45 

            5. ausf. Ang. |          5        0.09       99.54 

6. Referendar/Anerk.Prakt |          1        0.02       99.56 

          7. Freiberufler |          7        0.13       99.69 

           8. Unternehmer |          1        0.02       99.70 

           9. Werkvertrag |         11        0.20       99.91 

             13. Facharb. |          1        0.02       99.93 

        14. un.&angelernt |          4        0.07      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job7land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,25]                      units:  1 

         unique values:  18                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      5,340       98.49       99.02 

         1. Schleswig-Holstein |          3        0.06       99.08 

              3. Niedersachsen |          3        0.06       99.13 

        5. Nordrhein-Westfalen |          7        0.13       99.26 



 
 378 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

                     6. Hessen |          1        0.02       99.28 

         8. Baden-Wuerttemberg |          4        0.07       99.35 

                     9. Bayern |          7        0.13       99.48 

                  10. Saarland |          1        0.02       99.50 

                    11. Berlin |          7        0.13       99.63 

                12. Brandeburg |          3        0.06       99.69 

    13. Mecklenburg-Vorpommern |          1        0.02       99.70 

                   14. Sachsen |          6        0.11       99.82 

                16. Thueringen |          1        0.02       99.83 

               19. Deutschland |          3        0.06       99.89 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          3        0.06       99.94 

22. restliches Europa ohne GUS |          1        0.02       99.96 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |          2        0.04      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job7ror                                               Raumordnungsregionen 7.Job 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-2,97]                      units:  1 

         unique values:  28                       missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 7.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                            -2. Filter |         30        0.55        0.55 

                      -1. keine Angabe |      5,350       98.67       99.23 

           3. Schleswig-Holstein Mitte |          2        0.04       99.26 

             5. Schleswig-Holstein Süd |          1        0.02       99.28 

                    7. Westmecklenburg |          1        0.02       99.30 

                         18. Osnabrück |          1        0.02       99.32 

                          19. Hannover |          1        0.02       99.34 

                      22. Braunschweig |          1        0.02       99.35 

                    27. Oderland-Spree |          1        0.02       99.37 

                 29. Havelland-Fläming |          2        0.04       99.41 

                            30. Berlin |          7        0.13       99.54 

                         36. Bielefeld |          1        0.02       99.56 

                          38. Arnsberg |          1        0.02       99.58 

                              44. Köln |          2        0.04       99.61 

                              46. Bonn |          2        0.04       99.65 

                            47. Siegen |          1        0.02       99.67 

                   54. Mittelthüringen |          1        0.02       99.69 

                       57. Westsachsen |          3        0.06       99.74 

       58. Oberes Elbtal/Osterzgebirge |          2        0.04       99.78 

               60. Chemnitz-Erzgebirge |          1        0.02       99.80 

                              67. Saar |          1        0.02       99.82 

                    68. Unterer Neckar |          1        0.02       99.83 

               70. Mittlerer Oberrhein |          1        0.02       99.85 

                  74. Donau-Iller (BW) |          1        0.02       99.87 

                          81. Würzburg |          1        0.02       99.89 

     86. Industrieregion Mittelfranken |          1        0.02       99.91 

                           93. München |          4        0.07       99.98 

                  97. Südostoberbayern |          1        0.02      100.00 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job8abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,370       99.04       99.58 

                  0 |         21        0.39       99.96 

                  3 |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2job8taet                                                     Art der Tätigkeit 8 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 8 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      5,370       99.04       99.58 

                    2. Werkvertrag |          7        0.13       99.70 

                         3. Jobben |          2        0.04       99.74 

                4. Selbständigkeit |          3        0.06       99.80 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |         11        0.20      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job8manf                                                Taetigkeit8 Anfangsmonat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  12                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit8 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,369       99.02       99.56 

     1. Jan |          3        0.06       99.61 

     2. Feb |          2        0.04       99.65 

    3. März |          4        0.07       99.72 

     5. Mai |          1        0.02       99.74 

    7. Juli |          4        0.07       99.82 

     8. Aug |          4        0.07       99.89 

     9. Sep |          1        0.02       99.91 

    10. Okt |          2        0.04       99.94 

    11. Nov |          1        0.02       99.96 

    12. Dez |          2        0.04      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job8janf                                                 Taetigkeit8 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr                 range:  [-2,2006]                    

units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit8 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,369       99.02       99.56 

                                   2002 |          2        0.04       99.59 

                                   2003 |          2        0.04       99.63 

                                   2004 |          5        0.09       99.72 

                                   2005 |          6        0.11       99.83 

                                   2006 |          9        0.17      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job8mend                                                  Taetigkeit8 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit8 | 



 
 380 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,379       99.21       99.74 

     2. Feb |          2        0.04       99.78 

     5. Mai |          2        0.04       99.82 

    6. Juni |          2        0.04       99.85 

    7. Juli |          1        0.02       99.87 

     8. Aug |          2        0.04       99.91 

     9. Sep |          2        0.04       99.94 

    11. Nov |          2        0.04       99.98 

    12. Dez |          1        0.02      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job8jend                                                   Taetigkeit8 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2006]                    units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit8 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,379       99.21       99.74 

                                   2002 |          1        0.02       99.76 

                                   2003 |          2        0.04       99.80 

                                   2004 |          2        0.04       99.83 

                                   2005 |          6        0.11       99.94 

                                   2006 |          3        0.06      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job8lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      5,382       99.26       99.80 

0. nicht zutreffend |          1        0.02       99.82 

      1. läuft noch |         10        0.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job8arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,7]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      5,373       99.10       99.63 

  1. unbefristet |          2        0.04       99.67 

    2. befristet |          7        0.13       99.80 

 5. Honorar&Werk |          7        0.13       99.93 

  6. selbständig |          3        0.06       99.98 

    7. Sonstiges |          1        0.02      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job8az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      5,378       99.19       99.72 

             1. Vollzeit |          7        0.13       99.85 

             2. Teilzeit |          7        0.13       99.98 

3. nicht fest vereinbart |          1        0.02      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job8std                                                 Arbeitszeit (frei, Std.) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,32]                      units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,386       99.34       99.87 

                 10 |          1        0.02       99.89 

                 20 |          1        0.02       99.91 

                 21 |          2        0.04       99.94 

                 24 |          1        0.02       99.96 

                 30 |          1        0.02       99.98 

                 32 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job8best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

                 range:  [-2,14]                      units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      5,377       99.17       99.70 

               1. leitend |          1        0.02       99.72 

        2. mittl. Leitung |          1        0.02       99.74 

      3. wiss. Qual. Ang. |          7        0.13       99.87 

            4. qual. Ang. |          3        0.06       99.93 

           9. Werkvertrag |          3        0.06       99.98 

        14. un.&angelernt |          1        0.02      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job8land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,25]                      units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      5,375       99.13       99.67 

         1. Schleswig-Holstein |          2        0.04       99.70 
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                    2. Hamburg |          1        0.02       99.72 

        5. Nordrhein-Westfalen |          2        0.04       99.76 

                     6. Hessen |          1        0.02       99.78 

                     9. Bayern |          2        0.04       99.82 

                    11. Berlin |          1        0.02       99.83 

                12. Brandeburg |          3        0.06       99.89 

                16. Thueringen |          1        0.02       99.91 

               19. Deutschland |          3        0.06       99.96 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          1        0.02       99.98 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |          1        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job8ror                                               Raumordnungsregionen 8.Job 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-2,93]                      units:  1 

         unique values:  11                       missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 8.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                            -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                      -1. keine Angabe |      5,382       99.26       99.80 

           3. Schleswig-Holstein Mitte |          2        0.04       99.83 

                            6. Hamburg |          1        0.02       99.85 

                    27. Oderland-Spree |          1        0.02       99.87 

                 29. Havelland-Fläming |          1        0.02       99.89 

                            30. Berlin |          1        0.02       99.91 

                              46. Bonn |          1        0.02       99.93 

                            47. Siegen |          1        0.02       99.94 

                     53. Nordthüringen |          1        0.02       99.96 

                           93. München |          2        0.04      100.00 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

c2job9abziff                                   Abgleichsziffer Episode 1./2. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Abgleichsziffer | 

Episode 1./2. Welle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,383       99.28       99.82 

                  0 |          9        0.17       99.98 

                  4 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job9taet                                                     Art der Tätigkeit 9 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  taetig 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

               Art der Tätigkeit 9 |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

               -1. fehlende Angabe |      5,383       99.28       99.82 

                    2. Werkvertrag |          3        0.06       99.87 

                4. Selbständigkeit |          2        0.04       99.91 

5. nichtselbständige Erwerbsarbeit |          5        0.09      100.00 

-----------------------------------+----------------------------------- 

                             Total |      5,422      100.00 

 

c2job9manf                                                Taetigkeit9 Anfangsmonat 
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                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit9 | 

Anfangsmona | 

          t |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,383       99.28       99.82 

     1. Jan |          2        0.04       99.85 

     4. Apr |          2        0.04       99.89 

    6. Juni |          1        0.02       99.91 

    7. Juli |          1        0.02       99.93 

     9. Sep |          2        0.04       99.96 

    10. Okt |          1        0.02       99.98 

    12. Dez |          1        0.02      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job9janf                                                 Taetigkeit9 Anfangsjahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                Taetigkeit9 Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,383       99.28       99.82 

                                   2002 |          1        0.02       99.83 

                                   2004 |          2        0.04       99.87 

                                   2005 |          4        0.07       99.94 

                                   2006 |          2        0.04       99.98 

                                   2007 |          1        0.02      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2job9mend                                                  Taetigkeit9 Ende Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

Taetigkeit9 | 

 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |      5,387       99.35       99.89 

     4. Apr |          2        0.04       99.93 

     5. Mai |          2        0.04       99.96 

    11. Nov |          1        0.02       99.98 

    12. Dez |          1        0.02      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2job9jend                                                   Taetigkeit9 Ende Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jahr 

                 range:  [-2,2006]                    units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

                  Taetigkeit9 Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                             -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                    -1. fehlende Angabe |      5,387       99.35       99.89 

                                   2003 |          1        0.02       99.91 

                                   2004 |          1        0.02       99.93 
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                                   2005 |          1        0.02       99.94 

                                   2006 |          3        0.06      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job9lnoc                                                           AV läuft noch 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  laufend 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 

 

      AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      5,389       99.39       99.93 

      1. läuft noch |          4        0.07      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2job9arve                                            Art des Arbeitsverhältnisses 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  artarbe 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

         Art des | 

Arbeitsverhältni | 

            sses |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------+----------------------------------- 

      -2. Filter |         29        0.53        0.53 

        -1. k.A. |      5,386       99.34       99.87 

  1. unbefristet |          1        0.02       99.89 

    2. befristet |          1        0.02       99.91 

 5. Honorar&Werk |          3        0.06       99.96 

  6. selbständig |          2        0.04      100.00 

-----------------+----------------------------------- 

           Total |      5,422      100.00 

 

c2job9az                                             Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  az 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitszeit (Voll-, | 

               Teilzeit) |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------+----------------------------------- 

              -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                -1. k.A. |      5,387       99.35       99.89 

             1. Vollzeit |          3        0.06       99.94 

             2. Teilzeit |          2        0.04       99.98 

3. nicht fest vereinbart |          1        0.02      100.00 

-------------------------+----------------------------------- 

                   Total |      5,422      100.00 

 

c2job9std                                                 Arbeitszeit (frei, Std.) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,35]                      units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

 Arbeitszeit (frei, | 

              Std.) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,390       99.41       99.94 

                 26 |          1        0.02       99.96 
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                 30 |          1        0.02       99.98 

                 35 |          1        0.02      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

c2job9best                                         berufliche Stellung (Schlüssel) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  berufsst 

  range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

      berufliche Stellung | 

              (Schlüssel) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. k.A. |      5,386       99.34       99.87 

      3. wiss. Qual. Ang. |          3        0.06       99.93 

            4. qual. Ang. |          1        0.02       99.94 

          7. Freiberufler |          1        0.02       99.96 

           9. Werkvertrag |          2        0.04      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2job9land                                                           AV Bundesland 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,21]                      units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

                 AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. fehlende Angabe |      5,386       99.34       99.87 

                     6. Hessen |          1        0.02       99.89 

                    11. Berlin |          1        0.02       99.91 

                12. Brandeburg |          2        0.04       99.94 

               19. Deutschland |          2        0.04       99.98 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |          1        0.02      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2job9ror                                               Raumordnungsregionen 9.Job 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  ror 

                 range:  [-2,30]                      units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

            Raumordnungsregionen 9.Job |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                            -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                      -1. keine Angabe |      5,390       99.41       99.94 

                    27. Oderland-Spree |          1        0.02       99.96 

                 29. Havelland-Fläming |          1        0.02       99.98 

                            30. Berlin |          1        0.02      100.00 

---------------------------------------+----------------------------------- 

                                 Total |      5,422      100.00 

 

 

c2befausb                                        betriebliches Ausbildungsprogramm 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    betriebliches | 

Ausbildungsprogra | 

               mm |      Freq.     Percent        Cum. 
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------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      4,633       85.45       85.98 

1. sehr hilfreich |        273        5.04       91.02 

                2 |        250        4.61       95.63 

                3 |        129        2.38       98.01 

                4 |         67        1.24       99.24 

     5. gar nicht |         41        0.76      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

 

 

c2befref                                                             Referendariat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Referendariat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      4,174       76.98       77.52 

1. sehr hilfreich |        470        8.67       86.19 

                2 |        371        6.84       93.03 

                3 |        219        4.04       97.07 

                4 |         93        1.72       98.78 

     5. gar nicht |         66        1.22      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2befvera                                          betriebsinterne Veranstaltungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  betriebsinterne | 

  Veranstaltungen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      3,058       56.40       56.93 

1. sehr hilfreich |        347        6.40       63.33 

                2 |        824       15.20       78.53 

                3 |        782       14.42       92.95 

                4 |        312        5.75       98.71 

     5. gar nicht |         70        1.29      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2befvorge                                          Einarbeitung durch Vorgesetzte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Einarbeitung | 

durch Vorgesetzte |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      1,792       33.05       33.59 

1. sehr hilfreich |        855       15.77       49.35 

                2 |      1,229       22.67       72.02 

                3 |        981       18.09       90.11 

                4 |        428        7.89       98.01 

     5. gar nicht |        108        1.99      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 
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c2befkoll                                              Einarbeitung durch Kollegen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Einarbeitung | 

   durch Kollegen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |        857       15.81       16.34 

1. sehr hilfreich |      2,063       38.05       54.39 

                2 |      1,631       30.08       84.47 

                3 |        647       11.93       96.40 

                4 |        166        3.06       99.47 

     5. gar nicht |         29        0.53      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2befbeob                                                   Beobachten von anderen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Beobachten von | 

          anderen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      1,136       20.95       21.49 

1. sehr hilfreich |      1,126       20.77       42.25 

                2 |      1,863       34.36       76.61 

                3 |        960       17.71       94.32 

                4 |        260        4.80       99.11 

     5. gar nicht |         48        0.89      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2befhosp                                                            Hospitationen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Hospitationen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      4,220       77.83       78.37 

1. sehr hilfreich |        248        4.57       82.94 

                2 |        414        7.64       90.58 

                3 |        292        5.39       95.96 

                4 |        148        2.73       98.69 

     5. gar nicht |         71        1.31      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2beffeed                                        regelmäßiges Feedback, Monitoring 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     regelmäßiges | 

        Feedback, | 

       Monitoring |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      3,540       65.29       65.82 
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1. sehr hilfreich |        457        8.43       74.25 

                2 |        677       12.49       86.74 

                3 |        440        8.12       94.85 

                4 |        206        3.80       98.65 

     5. gar nicht |         73        1.35      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

 

c2befaust                                          Austausch mit anderen Betrieben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  hilfrei 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Austausch mit | 

anderen Betrieben |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |      2,913       53.73       54.26 

1. sehr hilfreich |        546       10.07       64.33 

                2 |        910       16.78       81.11 

                3 |        701       12.93       94.04 

                4 |        252        4.65       98.69 

     5. gar nicht |         71        1.31      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2befno                                                  es gab keine Einarbeitung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       es gab keine | 

       Einarbeitung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      5,098       94.02       94.56 

   0. nicht genannt |          1        0.02       94.58 

         1. genannt |        294        5.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behausb                                        betriebliches Ausbildungsprogramm 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

  range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      betriebliches | 

Ausbildungsprogramm |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,012       18.66       19.20 

   0. nicht genannt |         40        0.74       19.94 

         1. genannt |      4,341       80.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behref                                                             Referendariat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Referendariat |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 
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         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,253       23.11       23.64 

   0. nicht genannt |        261        4.81       28.46 

         1. genannt |      3,879       71.54      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behvera                                          betriebsinterne Veranstaltungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    betriebsinterne | 

    Veranstaltungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      2,110       38.92       39.45 

   0. nicht genannt |        543       10.01       49.47 

         1. genannt |      2,740       50.53      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behvorge                                          Einarbeitung durch Vorgesetzte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Einarbeitung durch | 

        Vorgesetzte |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      3,052       56.29       56.82 

   0. nicht genannt |        859       15.84       72.67 

         1. genannt |      1,482       27.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behkoll                                              Einarbeitung durch Kollegen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Einarbeitung durch | 

           Kollegen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      3,716       68.54       69.07 

   0. nicht genannt |      1,108       20.44       89.51 

         1. genannt |        569       10.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behbeob                                                   Beobachten von anderen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

     Beobachten von | 

            anderen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      3,520       64.92       65.46 

   0. nicht genannt |      1,038       19.14       84.60 

         1. genannt |        835       15.40      100.00 
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--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behhosp                                                            Hospitationen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Hospitationen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,237       22.81       23.35 

   0. nicht genannt |        239        4.41       27.76 

         1. genannt |      3,917       72.24      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behfeed                                        regelmäßiges Feedback, Monitoring 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       regelmäßiges | 

          Feedback, | 

         Monitoring |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,769       32.63       33.16 

   0. nicht genannt |        368        6.79       39.95 

         1. genannt |      3,256       60.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2behaust                                          Austausch mit anderen Betrieben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Austausch mit | 

  anderen Betrieben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      2,221       40.96       41.50 

   0. nicht genannt |        544       10.03       51.53 

         1. genannt |      2,628       48.47      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2lf1wbv                                             Weiterbildungsveranstaltungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Weiterbildungsv | 

 eranstaltungen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |        800       14.75       15.29 

1. sehr wichtig |      1,324       24.42       39.71 

              2 |      1,647       30.38       70.08 

              3 |      1,047       19.31       89.40 

              4 |        413        7.62       97.01 

   5. unwichtig |        162        2.99      100.00 

----------------+----------------------------------- 
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          Total |      5,422      100.00 

 

c2lf1vort                                                            Fachvorträgen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Fachvorträgen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |      1,011       18.65       19.18 

1. sehr wichtig |        808       14.90       34.08 

              2 |      1,396       25.75       59.83 

              3 |      1,277       23.55       83.38 

              4 |        622       11.47       94.85 

   5. unwichtig |        279        5.15      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

c2lf1messe                                                  Fachmessen, Kongressen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Fachmessen, | 

     Kongressen |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |      1,577       29.09       29.62 

1. sehr wichtig |        458        8.45       38.07 

              2 |        935       17.24       55.31 

              3 |      1,063       19.61       74.92 

              4 |        862       15.90       90.82 

   5. unwichtig |        498        9.18      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

c2lf1lit                                           Fachliteratur/Fachzeitschriften 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Fachliteratur/F | 

achzeitschrifte | 

              n |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |        333        6.14        6.68 

1. sehr wichtig |      1,570       28.96       35.63 

              2 |      1,733       31.96       67.59 

              3 |      1,181       21.78       89.38 

              4 |        430        7.93       97.31 

   5. unwichtig |        146        2.69      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

c2lf1kolleg                                 Lernen von bzw. Austausch mit Kollegen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Lernen von bzw. | 

  Austausch mit | 

       Kollegen |      Freq.     Percent        Cum. 



 
 392 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |        156        2.88        3.41 

1. sehr wichtig |      2,850       52.56       55.98 

              2 |      1,761       32.48       88.45 

              3 |        494        9.11       97.57 

              4 |         94        1.73       99.30 

   5. unwichtig |         38        0.70      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

c2lf1selbst            Selbstlernen durch Beobachten, Ausprobieren am Arbeitsplatz 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Selbstlernen | 

          durch | 

    Beobachten, | 

Ausprobieren am | 

   Arbeitsplatz |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |        117        2.16        2.69 

1. sehr wichtig |      2,785       51.36       54.06 

              2 |      1,880       34.67       88.73 

              3 |        451        8.32       97.05 

              4 |        126        2.32       99.37 

   5. unwichtig |         34        0.63      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

c2lfstud                                                        das eigene Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  wichtig5 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     das eigene | 

        Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

     -2. Filter |         29        0.53        0.53 

       -1. k.A. |        109        2.01        2.55 

1. sehr wichtig |        919       16.95       19.49 

              2 |      1,678       30.95       50.44 

              3 |      1,652       30.47       80.91 

              4 |        785       14.48       95.39 

   5. unwichtig |        250        4.61      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

c2lf2wbv                                             Weiterbildungsveranstaltungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Weiterbildungsveran | 

         staltungen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,276       78.86       79.40 

   0. nicht genannt |        361        6.66       86.06 

         1. genannt |        756       13.94      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2lf2vort                                                            Fachvorträgen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Fachvorträgen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,153       76.60       77.13 

   0. nicht genannt |        274        5.05       82.18 

         1. genannt |        966       17.82      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2lf2messe                                                  Fachmessen, Kongressen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

        Fachmessen, | 

         Kongressen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      3,716       68.54       69.07 

   0. nicht genannt |        140        2.58       71.65 

         1. genannt |      1,537       28.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2lf2lit                                           Fachliteratur/Fachzeitschriften 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Fachliteratur/Fachz | 

       eitschriften |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,645       85.67       86.20 

   0. nicht genannt |        452        8.34       94.54 

         1. genannt |        296        5.46      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2lf2kolleg                                            bzw. Austausch mit Kollegen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 bzw. Austausch mit | 

           Kollegen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,788       88.31       88.84 

   0. nicht genannt |        488        9.00       97.84 

         1. genannt |        117        2.16      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2lf2selbst            Selbstlernen durch Beobachten, Ausprobieren am Arbeitsplatz 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 
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         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 Selbstlernen durch | 

        Beobachten, | 

    Ausprobieren am | 

       Arbeitsplatz |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,819       88.88       89.41 

   0. nicht genannt |        492        9.07       98.49 

         1. genannt |         82        1.51      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2beruf                           genaue Berufsbezeichnung (nach KldB92) (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  beruf4 

                 range:  [-2,9971]                    units:  1 

         unique values:  494                      missing .:  2695/8117 

 

               genaue Berufsbezeichnung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                       -2. keinen Beruf |         29        0.53        0.53 

                       -1. keine Angabe |         44        0.81        1.35 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~                                    

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

c2funkti1                                                        Aufgabenbereich 1 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  funktion 

                 range:  [-2,21]                      units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  2695/8117 

 

            Aufgabenbereich 1 |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                     -1. k.A. |         52        0.96        1.49 

             1. in Ausbildung |         63        1.16        2.66 

   2. Management, Selbständig |        437        8.06       10.72 

             3. Stabsfunktion |         79        1.46       12.17 

                4. Rechtsabt. |         38        0.70       12.87 

          5. Fin. Controlling |        213        3.93       16.80 

                 6. Assistenz |        256        4.72       21.52 

               7. Entwicklung |        473        8.72       30.25 

           8. Konstr.&Planung |        425        7.84       38.09 

  9. Logistik, Projektleitung |        379        6.99       45.08 

                10. Forschung |        427        7.88       52.95 

                  11. Einkauf |         49        0.90       53.85 

12. Absatz, Marketing, Kunden |        251        4.63       58.48 

                       13. PR |         67        1.24       59.72 

                 14. Personal |         61        1.13       60.84 

          15. Schulung, Lehre |        110        2.03       62.87 

                  16. EDV, RZ |         71        1.31       64.18 

         17. Wartung, Instand |         13        0.24       64.42 

           18. Qualitätswesen |         89        1.64       66.06 

               19. Produktion |         32        0.59       66.65 

          20. DL-Kerngeschäft |      1,788       32.98       99.63 

                21. Sonstiges |         20        0.37      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      5,422      100.00 

 

c2funkti2                                                        Aufgabenbereich 2 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  funktion 

                 range:  [-2,21]                      units:  1 

         unique values:  23                       missing .:  2695/8117 

 

            Aufgabenbereich 2 |      Freq.     Percent        Cum. 
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------------------------------+----------------------------------- 

                   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                     -1. k.A. |      4,562       84.14       84.67 

             1. in Ausbildung |          1        0.02       84.69 

   2. Management, Selbständig |         43        0.79       85.49 

             3. Stabsfunktion |         28        0.52       86.00 

                4. Rechtsabt. |          6        0.11       86.11 

          5. Fin. Controlling |         34        0.63       86.74 

                 6. Assistenz |         59        1.09       87.83 

               7. Entwicklung |         63        1.16       88.99 

           8. Konstr.&Planung |         43        0.79       89.78 

  9. Logistik, Projektleitung |         76        1.40       91.18 

                10. Forschung |         58        1.07       92.25 

                  11. Einkauf |          9        0.17       92.42 

12. Absatz, Marketing, Kunden |         81        1.49       93.91 

                       13. PR |         24        0.44       94.36 

                 14. Personal |         19        0.35       94.71 

          15. Schulung, Lehre |        179        3.30       98.01 

                  16. EDV, RZ |         17        0.31       98.32 

         17. Wartung, Instand |          4        0.07       98.40 

           18. Qualitätswesen |         24        0.44       98.84 

               19. Produktion |          3        0.06       98.89 

          20. DL-Kerngeschäft |         59        1.09       99.98 

                21. Sonstiges |          1        0.02      100.00 

------------------------------+----------------------------------- 

                        Total |      5,422      100.00 

 

c2astaus                                           Bewerbung auf Ausschreibung hin 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Bewerbung auf | 

  Ausschreibung hin |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      3,229       59.55       60.83 

         1. genannt |      2,124       39.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astverd                                                  Bewerbung auf Verdacht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Bewerbung auf | 

           Verdacht |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      4,435       81.80       83.07 

         1. genannt |        918       16.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astnet                                                                  Internet 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

           Internet |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 
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   0. nicht genannt |      4,381       80.80       82.07 

         1. genannt |        972       17.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astarbg                                        Arbeitgeber an mich herangetreten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitgeber an mich | 

      herangetreten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      4,254       78.46       79.73 

         1. genannt |      1,099       20.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astverm                                              Vermittlung Eltern, Freunde 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Vermittlung Eltern, | 

            Freunde |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      4,777       88.10       89.38 

         1. genannt |        576       10.62      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astelt                                               Einstieg Unternehmen Eltern 

 

                 type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

           Einstieg | 

 Unternehmen Eltern |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,282       97.42       98.69 

         1. genannt |         71        1.31      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astbek                                     Einstieg Unternehmen Freunde/Bekannte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

           Einstieg | 

        Unternehmen | 

   Freunde/Bekannte |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,295       97.66       98.93 

         1. genannt |         58        1.07      100.00 

--------------------+----------------------------------- 
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              Total |      5,422      100.00 

 

c2asttip                                               durch Tipp von Kommilitonen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

     durch Tipp von | 

       Kommilitonen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,070       93.51       94.78 

         1. genannt |        283        5.22      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2asteng                                                        eigenes Engagement 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 eigenes Engagement |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,157       95.11       96.39 

         1. genannt |        196        3.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astwerkv                                         vorheriger Werk/ Honorarvertrag 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   vorheriger Werk/ | 

     Honorarvertrag |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,159       95.15       96.42 

         1. genannt |        194        3.58      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2asthsleh                                             Vermittlung Hochschullehrer 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

        Vermittlung | 

    Hochschullehrer |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,142       94.84       96.11 

         1. genannt |        211        3.89      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2astuni                                    Vermittlung Hochschule (Career Center) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

        Vermittlung | 

 Hochschule (Career | 

            Center) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,343       98.54       99.82 

         1. genannt |         10        0.18      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astaamt                                                   Vermittlung Arbeitsamt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

        Vermittlung | 

         Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,279       97.36       98.64 

         1. genannt |         74        1.36      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astselbs                                                Stelle selbst geschaffen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      Stelle selbst | 

         geschaffen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,105       94.15       95.43 

         1. genannt |        248        4.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

c2astgruen                                    Unternehmensgründung / Selbstständig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Unternehmensgründun | 

  g / Selbstständig |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,089       93.86       95.13 

         1. genannt |        264        4.87      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2astjobst                                          durch Job während des Studiums 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  durch Job während | 

       des Studiums |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,008       92.36       93.64 

         1. genannt |        345        6.36      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

c2astverbi           durch bestehende Verbindung aus einem Praktikum/Examensarbeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   durch bestehende | 

     Verbindung aus | 

              einem | 

Praktikum/Examensar | 

               beit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      4,774       88.05       89.32 

         1. genannt |        579       10.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2asttaet                               durch Ausbildung/Tätigkeit vor dem Studium 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

              durch | 

Ausbildung/Tätigkei | 

  t vor dem Studium |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,212       96.13       97.40 

         1. genannt |        141        2.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astkonta                                           Kontakte auf Messen, K-Börsen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       Kontakte auf | 

   Messen, K-Börsen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,219       96.26       97.53 

         1. genannt |        134        2.47      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2astzuw                                               Stelle wurde mir zugewiesen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   Stelle wurde mir | 

         zugewiesen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,079       93.67       94.95 

         1. genannt |        274        5.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astfrueh                             durch Kontakte aus einer früheren Tätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 durch Kontakte aus | 

     einer früheren | 

          Tätigkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      4,845       89.36       90.63 

         1. genannt |        508        9.37      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astson                                                                 Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         40        0.74        1.27 

   0. nicht genannt |      5,179       95.52       96.79 

         1. genannt |        174        3.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2astsonx                                                            Art Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sonst67 

                 range:  [-2,9]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

         Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

-----------------------+----------------------------------- 

            -2. Filter |         29        0.53        0.53 

              -1. k.A. |         40        0.74        1.27 

                     0 |      5,199       95.89       97.16 

       1. eig. Anzeige |         14        0.26       97.42 

   2. Agenturvermittl. |         31        0.57       97.99 

   3. interner Wechsel |          5        0.09       98.08 

         6. Zeitarbeit |         14        0.26       98.34 

          9. Sonstiges |         90        1.66      100.00 

-----------------------+----------------------------------- 

                 Total |      5,422      100.00 
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c2entruffi                                                  der gute Ruf der Firma 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  der gute Ruf der | 

             Firma |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        335        6.18        6.71 

  1. in hohem Maße |        718       13.24       19.96 

                 2 |      1,323       24.40       44.36 

                 3 |      1,058       19.51       63.87 

                 4 |        590       10.88       74.75 

5. überhaupt nicht |      1,369       25.25      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entgehal                                                          Gehaltsangebot 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Gehaltsangebot |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        306        5.64        6.18 

  1. in hohem Maße |        436        8.04       14.22 

                 2 |      1,185       21.86       36.08 

                 3 |      1,323       24.40       60.48 

                 4 |        824       15.20       75.67 

5. überhaupt nicht |      1,319       24.33      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entmang                                       Mangel an beruflichen Alternativen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         Mangel an | 

       beruflichen | 

      Alternativen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        288        5.31        5.85 

  1. in hohem Maße |        868       16.01       21.86 

                 2 |        865       15.95       37.81 

                 3 |        907       16.73       54.54 

                 4 |        819       15.11       69.64 

5. überhaupt nicht |      1,646       30.36      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entarlos                                                   nicht arbeitslos sein 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  nicht arbeitslos | 

              sein |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        276        5.09        5.63 

  1. in hohem Maße |      1,438       26.52       32.15 
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                 2 |        759       14.00       46.15 

                 3 |        584       10.77       56.92 

                 4 |        522        9.63       66.54 

5. überhaupt nicht |      1,814       33.46      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entinauf                                                    interessante Aufgabe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      interessante | 

           Aufgabe |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        192        3.54        4.08 

  1. in hohem Maße |      2,283       42.11       46.18 

                 2 |      2,028       37.40       83.59 

                 3 |        588       10.84       94.43 

                 4 |        157        2.90       97.33 

5. überhaupt nicht |        145        2.67      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entaufst                                                        Aufstiegschancen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Aufstiegschancen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        328        6.05        6.58 

  1. in hohem Maße |        433        7.99       14.57 

                 2 |      1,034       19.07       33.64 

                 3 |      1,476       27.22       60.86 

                 4 |      1,017       18.76       79.62 

5. überhaupt nicht |      1,105       20.38      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entsich                                             Sicherung des Arbeitsplatzes 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Sicherung des | 

    Arbeitsplatzes |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        277        5.11        5.64 

  1. in hohem Maße |      1,018       18.78       24.42 

                 2 |      1,328       24.49       48.91 

                 3 |      1,120       20.66       69.57 

                 4 |        737       13.59       83.16 

5. überhaupt nicht |        913       16.84      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entarbbe                                             günstige Arbeitsbedingungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 
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          günstige | 

Arbeitsbedingungen |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        277        5.11        5.64 

  1. in hohem Maße |        989       18.24       23.88 

                 2 |      1,780       32.83       56.71 

                 3 |      1,248       23.02       79.73 

                 4 |        596       10.99       90.72 

5. überhaupt nicht |        503        9.28      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entaklim                                                            Arbeitsklima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      Arbeitsklima |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        306        5.64        6.18 

  1. in hohem Maße |      1,120       20.66       26.84 

                 2 |      1,607       29.64       56.47 

                 3 |      1,269       23.40       79.88 

                 4 |        504        9.30       89.17 

5. überhaupt nicht |        587       10.83      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entstort                                                  Attraktivität Standort 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Attraktivität | 

          Standort |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        285        5.26        5.79 

  1. in hohem Maße |      1,088       20.07       25.86 

                 2 |      1,361       25.10       50.96 

                 3 |      1,040       19.18       70.14 

                 4 |        691       12.74       82.88 

5. überhaupt nicht |        928       17.12      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entheort                                                          Nähe Heimatort 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    Nähe Heimatort |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        248        4.57        5.11 

  1. in hohem Maße |      1,174       21.65       26.76 

                 2 |      1,089       20.08       46.85 

                 3 |        623       11.49       58.34 

                 4 |        502        9.26       67.59 

5. überhaupt nicht |      1,757       32.41      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2entpartn                                   partnerschaftliche / familiäre Gründe 



 
 404 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

partnerschaftliche | 

/ familiäre Gründe |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        273        5.04        5.57 

  1. in hohem Maße |        883       16.29       21.86 

                 2 |        824       15.20       37.05 

                 3 |        641       11.82       48.87 

                 4 |        592       10.92       59.79 

5. überhaupt nicht |      2,180       40.21      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

c2entfreun                                                    Freundeskreis am Ort 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  mass 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Freundeskreis am | 

               Ort |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |        312        5.75        6.29 

  1. in hohem Maße |        453        8.35       14.64 

                 2 |        785       14.48       29.12 

                 3 |        782       14.42       43.54 

                 4 |        687       12.67       56.22 

5. überhaupt nicht |      2,374       43.78      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2oeffdi                                        Im öffentlichen Dienst beschäftigt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Im öffentlichen | 

 Dienst beschäftigt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |         55        1.01        1.55 

              1. ja |      2,104       38.80       40.35 

            2. nein |      3,234       59.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2konzern                                           Betrieb Teil des Unternehmens? 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janei610 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

  Betrieb Teil des | 

     Unternehmens? |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |      2,133       39.34       39.34 

          -1. k.A. |        405        7.47       46.81 

1. tnz selbständig |        178        3.28       50.09 

             2. ja |      1,300       23.98       74.07 

           3. nein |      1,406       25.93      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 
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c2munaunt                                                         Auslandsstandort 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-2,2]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   Auslandsstandort |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      2,311       42.62       42.62 

-1. fehlende Angabe |        436        8.04       50.66 

              1. ja |      1,385       25.54       76.21 

            2. nein |      1,290       23.79      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2landzent                                           Land der Unternehmenszentrale 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jobland 

                 range:  [-2,28]                      units:  1 

         unique values:  9                        missing .:  2695/8117 

 

 Land der Unternehmenszentrale |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------+----------------------------------- 

                    -2. Filter |      3,601       66.41       66.41 

           -1. fehlende Angabe |        585       10.79       77.20 

               19. Deutschland |        785       14.48       91.68 

     21. Europoa-EU Stand 2009 |        210        3.87       95.56 

22. restliches Europa ohne GUS |         57        1.05       96.61 

                    24. Afrika |          1        0.02       96.62 

25. Naher Osten Asien Ozeanien |         18        0.33       96.96 

   26. Nord- und Mittelamerika |        145        2.67       99.63 

         28. Sonstiges Ausland |         20        0.37      100.00 

-------------------------------+----------------------------------- 

                         Total |      5,422      100.00 

 

c2betrgr                                                   Betriebsgröße h. Stelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  groesse 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  10                       missing .:  2695/8117 

 

  Betriebsgröße h. Stelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------+----------------------------------- 

               -2. Filter |         29        0.53        0.53 

      -1. fehlende Angabe |         93        1.72        2.25 

          1. über 1000 MA |      1,446       26.67       28.92 

  2. über 500 bis 1000 MA |        486        8.96       37.88 

   3. über 100 bis 500 MA |        891       16.43       54.32 

    4. über 20 bis 100 MA |      1,146       21.14       75.45 

           5. 5 bis 20 MA |        791       14.59       90.04 

      6. weniger als 5 MA |        301        5.55       95.59 

7. freischaffend, ohne MA |        218        4.02       99.61 

             8. sonstiges |         21        0.39      100.00 

--------------------------+----------------------------------- 

                    Total |      5,422      100.00 

 

c2betrs                                               offene Abfrage Betriebsgröße 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sonst612 

                 range:  [-2,8]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       offene Abfrage | 

        Betriebsgröße |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------+----------------------------------- 

           -2. Filter |         29        0.53        0.53 

             -1. k.A. |      5,377       99.17       99.70 
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               1. Uni |          9        0.17       99.87 

       2. Krankenhaus |          2        0.04       99.91 

    3. Bildungsträger |          2        0.04       99.94 

4. Anstalt öff. Recht |          1        0.02       99.96 

      8. Dienststelle |          2        0.04      100.00 

----------------------+----------------------------------- 

                Total |      5,422      100.00 

 

c2anteihs                                         Anteil Beschäftigte HS-Abschluss 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  anteihs 

                 range:  [-2,6]                       units:  1 

         unique values:  8                        missing .:  2695/8117 

 

        Anteil | 

  Beschäftigte | 

  HS-Abschluss |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------+----------------------------------- 

    -2. Filter |         29        0.53        0.53 

      -1. k.A. |        141        2.60        3.14 

1. 75% u. mehr |      1,779       32.81       35.95 

   2. 50 - 75% |      1,070       19.73       55.68 

   3. 25 - 50% |        932       17.19       72.87 

   4. 15 - 25% |        679       12.52       85.39 

    5. 5 - 15% |        520        9.59       94.98 

     6. bis 5% |        272        5.02      100.00 

---------------+----------------------------------- 

         Total |      5,422      100.00 

 

c2branche                                                                  Branche 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  branche 

                 range:  [-2,31]                      units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  2695/8117 

 

                              Branche |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------------+----------------------------------- 

                           -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                  -1. fehlende Angabe |         69        1.27        1.81 

                1. Land, Forst, Fisch |         28        0.52        2.32 

                   2. Energie, Wasser |         96        1.77        4.09 

                   3. chem. Industrie |        167        3.08        7.17 

            4. Maschinen-/Fahrzeugbau |        319        5.88       13.06 

                   5. EDV-Geräte etc. |        179        3.30       16.36 

     6. Metallerzeugung/-verarbeitung |         49        0.90       17.26 

                        7. Baugewerbe |        104        1.92       19.18 

              8. and. verarb. Gewerbe |        129        2.38       21.56 

                            9. Handel |        112        2.07       23.63 

               10. Banken, Kreditgew. |        117        2.16       25.78 

                11. Versicherungsgew. |         62        1.14       26.93 

                        12. Transport |         78        1.44       28.37 

                        13. Telekomm. |         71        1.31       29.68 

                    14. Ingenieurbüro |        396        7.30       36.98 

                 15. Softwareentwick. |        144        2.66       39.63 

                 16. EDV-Dienstleist. |        109        2.01       41.65 

                17. Recht-Wirt-Berat. |        205        3.78       45.43 

                           18. Medien |         87        1.60       47.03 

                 19. Gesundheitswesen |         52        0.96       47.99 

             20. soziale Dienstleist. |        427        7.88       55.86 

              21. sonst. Dienstleist. |        243        4.48       60.35 

                 22. priv. Ausbildung |        280        5.16       65.51 

                          23. Schulen |         79        1.46       66.97 

                      24. Hochschulen |        616       11.36       78.33 

              25. Forschungseinricht. |        356        6.57       84.89 

                    26. Kunst, Kultur |        173        3.19       88.09 

                          27. Kirchen |         84        1.55       89.63 

28. Berufverbände, Parteien, Organis. |        121        2.23       91.87 

            29. allg. öff. Verwaltung |        108        1.99       93.86 

                        30. sonstiges |        310        5.72       99.58 

                31. sonstiges: Angabe |         23        0.42      100.00 
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--------------------------------------+----------------------------------- 

                                Total |      5,422      100.00 

 

c2branson                                                        Branche Sonstiges 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  sonst614 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

  Branche Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

           -1. k.A. |      5,375       99.13       99.67 

  2. Verarb.Gewerbe |          7        0.13       99.80 

  3. Dienstleistung |          7        0.13       99.93 

 4. Bildung, Kultur |          2        0.04       99.96 

 5. Mehrfachnennung |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2einkom                                          Brutto-Monatseinkommen (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,18000]                   units:  1 

         unique values:  858                      missing .:  2695/8117 

                         .      

 

Brutto-Monatseinkom | 

                men |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        476        8.78        9.31 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2zug13w                                        weniger als ein 13. Monatsgehalt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

weniger als ein 13. | 

       Monatsgehalt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,423       26.24       26.24 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80       30.04 

   0. nicht genannt |      2,238       41.28       71.32 

         1. genannt |      1,555       28.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2zug13                                                       ein 13. Monatsgehalt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

            ein 13. | 

       Monatsgehalt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,423       26.24       26.24 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80       30.04 

   0. nicht genannt |      2,744       50.61       80.65 

         1. genannt |      1,049       19.35      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2zugm13                                             mehr als ein 13. Monatsgehalt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   mehr als ein 13. | 

       Monatsgehalt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,423       26.24       26.24 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80       30.04 

   0. nicht genannt |      3,127       57.67       87.72 

         1. genannt |        666       12.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2zugvari                                                  variable Gehaltszulagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

           variable | 

     Gehaltszulagen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,423       26.24       26.24 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80       30.04 

   0. nicht genannt |      2,808       51.79       81.83 

         1. genannt |        985       18.17      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2zug2var2             ungefähre Angabe über Höhe variable Gehaltszulage (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,70000]                   units:  1 

         unique values:  122                      missing .:  2695/8117 

   

   ungefähre Angabe | 

 über Höhe variable | 

      Gehaltszulage |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,423       26.24       26.24 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80       30.04 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~                                    

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2zugno                                                        Keine Gehaltzulagen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Keine Gehaltzulagen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |        347        6.40        6.40 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80       10.20 

   0. nicht genannt |      3,793       69.96       80.15 

         1. genannt |      1,076       19.85      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2zugtnz                                                           Trifft nicht zu 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Trifft nicht zu |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        206        3.80        4.33 

   0. nicht genannt |      4,869       89.80       94.14 

         1. genannt |        318        5.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azwun                                                          Wunscharbeitszeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  azwun2 

                 range:  [-2,3]                       units:  1 

         unique values:  5                        missing .:  2695/8117 

 

Wunscharbei | 

     tszeit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |         29        0.53        0.53 

   -1. k.A. |         61        1.13        1.66 

1. Vollzeit |      3,867       71.32       72.98 

2. Teilzeit |      1,229       22.67       95.65 

 3. anderes |        236        4.35      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

c2wazhau                                          Haupttätigkeit Stunden (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,99]                      units:  1 

         unique values:  70                       missing .:  2695/8117 

 

     Haupttätigkeit | 

            Stunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        139        2.56        3.10 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~                                    

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2wazneb                                                    Nebentätigkeit Stunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,45]                      units:  1 

         unique values:  28                       missing .:  2695/8117 

 

     Nebentätigkeit | 

            Stunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      4,967       91.61       92.14 

                  0 |          1        0.02       92.16 

                  1 |         17        0.31       92.48 

                  2 |         25        0.46       92.94 

                  3 |         33        0.61       93.54 

                  4 |         26        0.48       94.02 

                  5 |         72        1.33       95.35 

                  6 |         16        0.30       95.65 

                  7 |          5        0.09       95.74 

                  8 |         28        0.52       96.26 

                  9 |          1        0.02       96.27 
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                 10 |         72        1.33       97.60 

                 12 |         10        0.18       97.79 

                 14 |          2        0.04       97.82 

                 15 |         40        0.74       98.56 

                 16 |          2        0.04       98.60 

                 18 |          4        0.07       98.67 

                 19 |          1        0.02       98.69 

                 20 |         37        0.68       99.37 

                 24 |          1        0.02       99.39 

                 25 |          9        0.17       99.56 

                 27 |          1        0.02       99.58 

                 28 |          1        0.02       99.59 

                 30 |         15        0.28       99.87 

                 32 |          2        0.04       99.91 

                 40 |          3        0.06       99.96 

                 45 |          2        0.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

 

c2azrselbs                                         Arbeitszeit selbst. organisiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitszeit selbst. | 

        organisiert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        251        4.63        5.16 

   0. nicht genannt |      2,305       42.51       47.68 

         1. genannt |      2,837       52.32      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azrgleit                                                               Gleitzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Gleitzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        251        4.63        5.16 

   0. nicht genannt |      3,058       56.40       61.56 

         1. genannt |      2,084       38.44      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azrkonto                                                        Arbeitszeitkonto 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 

   Arbeitszeitkonto |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        251        4.63        5.16 

   0. nicht genannt |      3,846       70.93       76.10 

         1. genannt |      1,296       23.90      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2azrtelea                                                   Telearbeit / zu Hause 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Telearbeit / zu | 

              Hause |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        251        4.63        5.16 

   0. nicht genannt |      4,341       80.06       85.23 

         1. genannt |        801       14.77      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azrsabba                                         ansparen längerer Urlaubsblöcke 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  ansparen längerer | 

      Urlaubsblöcke |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        251        4.63        5.16 

   0. nicht genannt |      4,790       88.34       93.51 

         1. genannt |        352        6.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azrfest                                feste, nicht beeinflussbare Arbeitszeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       feste, nicht | 

     beeinflussbare | 

      Arbeitszeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |        251        4.63        5.16 

   0. nicht genannt |      3,913       72.17       77.33 

         1. genannt |      1,229       22.67      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azgselbs                                         Arbeitszeit selbst. organisiert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitszeit selbst. | 

        organisiert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      2,174       40.10       64.51 

         1. genannt |      1,924       35.49      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2azggleit                                                               Gleitzeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Gleitzeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      2,845       52.47       76.89 

         1. genannt |      1,253       23.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

c2azgkonto                                                        Arbeitszeitkonto 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   Arbeitszeitkonto |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      2,562       47.25       71.67 

         1. genannt |      1,536       28.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azgtelea                                                   Telearbeit / zu Hause 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    Telearbeit / zu | 

              Hause |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      2,863       52.80       77.22 

         1. genannt |      1,235       22.78      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azgsabba                                         ansparen längerer Urlaubsblöcke 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  ansparen längerer | 

      Urlaubsblöcke |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      2,740       50.53       74.95 

         1. genannt |      1,358       25.05      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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c2azgfest                                  feste, nicht beeinflussbare Arbeitszeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       feste, nicht | 

     beeinflussbare | 

        Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      3,975       73.31       97.73 

         1. genannt |        123        2.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azgkurz                                                      kürzere Arbeitszeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

kürzere Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      2,526       46.59       71.01 

         1. genannt |      1,572       28.99      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2azglang                                                      längere Arbeitszeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

längere Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |         29        0.53        0.53 

-1. fehlende Angabe |      1,295       23.88       24.42 

   0. nicht genannt |      3,936       72.59       97.01 

         1. genannt |        162        2.99      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

c2apzeipr                            überwiegend zeitlich befristete Projektarbeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  überwiegend | 

     zeitlich | 

   befristete | 

Projektarbeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        137        2.53        3.06 

1. sehr stark |      1,545       28.50       31.56 

            2 |      1,039       19.16       50.72 

            3 |        849       15.66       66.38 

            4 |        645       11.90       78.27 

 5. gar nicht |      1,178       21.73      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 
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c2apfatea                                                 fachlich gemischtes Team 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     fachlich | 

   gemischtes | 

         Team |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        112        2.07        2.60 

1. sehr stark |        969       17.87       20.47 

            2 |      1,345       24.81       45.28 

            3 |      1,078       19.88       65.16 

            4 |        970       17.89       83.05 

 5. gar nicht |        919       16.95      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

 

c2apfakol                               Arbeit mit Kollegen anderer Fachrichtungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   Arbeit mit | 

     Kollegen | 

      anderer | 

Fachrichtunge | 

            n |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        116        2.14        2.67 

1. sehr stark |      1,156       21.32       23.99 

            2 |      1,388       25.60       49.59 

            3 |      1,097       20.23       69.83 

            4 |        889       16.40       86.22 

 5. gar nicht |        747       13.78      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apoftbe                                              Arbeit wird häufig bewertet 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Arbeit wird | 

       häufig | 

     bewertet |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        109        2.01        2.55 

1. sehr stark |        542       10.00       12.54 

            2 |      1,153       21.27       33.81 

            3 |      1,546       28.51       62.32 

            4 |      1,378       25.41       87.74 

 5. gar nicht |        665       12.26      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apanerk                                                  Anerkennung für Erfolge 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 
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  Anerkennung | 

  für Erfolge |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        112        2.07        2.60 

1. sehr stark |        458        8.45       11.05 

            2 |      1,391       25.65       36.70 

            3 |      1,444       26.63       63.33 

            4 |      1,222       22.54       85.87 

 5. gar nicht |        766       14.13      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2approbl                                          bei Problemen auf sich gestellt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

bei Problemen | 

     auf sich | 

     gestellt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        105        1.94        2.47 

1. sehr stark |        670       12.36       14.83 

            2 |      1,287       23.74       38.57 

            3 |      1,482       27.33       65.90 

            4 |      1,327       24.47       90.37 

 5. gar nicht |        522        9.63      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apinnov                                                        innovatives Klima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  innovatives | 

        Klima |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        127        2.34        2.88 

1. sehr stark |        454        8.37       11.25 

            2 |      1,506       27.78       39.03 

            3 |      1,807       33.33       72.35 

            4 |      1,034       19.07       91.42 

 5. gar nicht |        465        8.58      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apgrenz                                                  über Fachgrenzen denken 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         über | 

  Fachgrenzen | 

       denken |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        110        2.03        2.56 

1. sehr stark |      1,214       22.39       24.95 

            2 |      2,011       37.09       62.04 

            3 |      1,297       23.92       85.96 

            4 |        592       10.92       96.88 
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 5. gar nicht |        169        3.12      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apeigin                                                 Wert auf Eigeninitiative 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Wert auf | 

Eigeninitiati | 

           ve |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        101        1.86        2.40 

1. sehr stark |      2,642       48.73       51.13 

            2 |      1,921       35.43       86.55 

            3 |        511        9.42       95.98 

            4 |        156        2.88       98.86 

 5. gar nicht |         62        1.14      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apaufgw                                        häufig wechselnde Arbeitsaufgaben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       häufig | 

   wechselnde | 

  Arbeitsaufg.|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        111        2.05        2.58 

1. sehr stark |        736       13.57       16.16 

            2 |      1,491       27.50       43.66 

            3 |      1,745       32.18       75.84 

            4 |        948       17.48       93.32 

 5. gar nicht |        362        6.68      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2aphausar                                                häufig zu Hause arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    häufig zu | 

        Hause | 

     arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        109        2.01        2.55 

1. sehr stark |        575       10.60       13.15 

            2 |        457        8.43       21.58 

            3 |        628       11.58       33.16 

            4 |        931       17.17       50.33 

 5. gar nicht |      2,693       49.67      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apfinan                                         Mgl. finanzieller Entscheidungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 
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         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         Mgl. | 

 finanzieller | 

Entscheidunge | 

            n |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        105        1.94        2.47 

1. sehr stark |        581       10.72       13.19 

            2 |        696       12.84       26.02 

            3 |        782       14.42       40.45 

            4 |        925       17.06       57.51 

 5. gar nicht |      2,304       42.49      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apallei                                              weitgehend allein arbeitend 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   weitgehend | 

       allein | 

    arbeitend |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        118        2.18        2.71 

1. sehr stark |        858       15.82       18.54 

            2 |      1,284       23.68       42.22 

            3 |      1,455       26.84       69.05 

            4 |      1,040       19.18       88.23 

 5. gar nicht |        638       11.77      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apschul                                          Schuldigensuche nach Misserfolg 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Schuldigen- | 

   suche nach | 

   Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        122        2.25        2.78 

1. sehr stark |        432        7.97       10.75 

            2 |        770       14.20       24.95 

            3 |      1,234       22.76       47.71 

            4 |      1,557       28.72       76.43 

 5. gar nicht |      1,278       23.57      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apursac                                            Ursachensuche nach Misserfolg 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Ursachensuche | 

         nach | 

   Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        123        2.27        2.80 
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1. sehr stark |        774       14.28       17.08 

            2 |      2,191       40.41       57.49 

            3 |      1,488       27.44       84.93 

            4 |        593       10.94       95.87 

 5. gar nicht |        224        4.13      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apkunde                                                  Direktkontakt Kundinnen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Direktkontakt | 

    Kundinnen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        117        2.16        2.69 

1. sehr stark |      2,587       47.71       50.41 

            2 |        901       16.62       67.02 

            3 |        582       10.73       77.76 

            4 |        486        8.96       86.72 

 5. gar nicht |        720       13.28      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apignor                                          Er-/ Misserfolge eher verdrängt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         Er-/ | 

  Misserfolge | 

         eher | 

    verdrängt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        134        2.47        3.01 

1. sehr stark |         76        1.40        4.41 

            2 |        493        9.09       13.50 

            3 |      1,441       26.58       40.08 

            4 |      1,794       33.09       73.16 

 5. gar nicht |      1,455       26.84      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2appartn                                                Kunden gelten als Partner 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Kunden gelten | 

  als Partner |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        195        3.60        4.13 

1. sehr stark |        724       13.35       17.48 

            2 |      1,505       27.76       45.24 

            3 |      1,528       28.18       73.42 

            4 |        789       14.55       87.97 

 5. gar nicht |        652       12.03      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 
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c2apvorde                                                      Arbeit vordefiniert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       Arbeit | 

 vordefiniert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        112        2.07        2.60 

1. sehr stark |        354        6.53        9.13 

            2 |      1,194       22.02       31.15 

            3 |      1,527       28.16       59.31 

            4 |      1,517       27.98       87.29 

 5. gar nicht |        689       12.71      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apselb                                           Arbeit selbständig organisieren 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       Arbeit | 

  selbständig | 

 organisieren |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        106        1.95        2.49 

1. sehr stark |      1,937       35.72       38.21 

            2 |      2,085       38.45       76.67 

            3 |        891       16.43       93.10 

            4 |        279        5.15       98.25 

 5. gar nicht |         95        1.75      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apfestg                                                   Arbeitszeit festgelegt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Arbeitszeit | 

   festgelegt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        116        2.14        2.67 

1. sehr stark |        640       11.80       14.48 

            2 |        547       10.09       24.57 

            3 |        931       17.17       41.74 

            4 |      1,299       23.96       65.70 

 5. gar nicht |      1,860       34.30      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apinter                             in intern. Arbeitszusammenhängen eingebunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   in intern. | 

Arbeitszusamm.| 

  eingebunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 
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   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        110        2.03        2.56 

1. sehr stark |        543       10.01       12.58 

            2 |        542       10.00       22.57 

            3 |        498        9.18       31.76 

            4 |        746       13.76       45.52 

 5. gar nicht |      2,954       54.48      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apverbe                               ernsthafte Prüfung Verbesserungsvorschläge 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   ernsthafte | 

      Prüfung | 

Verbesserungs | 

   vorschläge |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        135        2.49        3.02 

1. sehr stark |        760       14.02       17.04 

            2 |      1,747       32.22       49.26 

            3 |      1,502       27.70       76.96 

            4 |        883       16.29       93.25 

 5. gar nicht |        366        6.75      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

 

c2apueber                                                          oft Überstunden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

          oft | 

  Überstunden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        140        2.58        3.12 

1. sehr stark |      1,948       35.93       39.04 

            2 |      1,412       26.04       65.09 

            3 |      1,040       19.18       84.27 

            4 |        507        9.35       93.62 

 5. gar nicht |        346        6.38      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apeink                                         erfolgsabhängige Einkommensanteil 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

erfolgsabhäng.| 

Einkommensant.|      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        115        2.12        2.66 

1. sehr stark |        742       13.68       16.34 

            2 |        473        8.72       25.06 

            3 |        321        5.92       30.98 

            4 |        478        8.82       39.80 

 5. gar nicht |      3,264       60.20      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 
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c2apfamif                                             familienfreundlicher Betrieb 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

familienfreun | 

      dlicher | 

      Betrieb |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        152        2.80        3.34 

1. sehr stark |        673       12.41       15.75 

            2 |      1,180       21.76       37.51 

            3 |      1,588       29.29       66.80 

            4 |      1,047       19.31       86.11 

 5. gar nicht |        753       13.89      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2ap2reise                                muss häufig dienstliche/beruflich reisen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  muss häufig | 

dienstliche/b | 

       reisen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        111        2.05        2.58 

1. sehr stark |        556       10.25       12.84 

            2 |        681       12.56       25.40 

            3 |        979       18.06       43.45 

            4 |      1,156       21.32       64.77 

 5. gar nicht |      1,910       35.23      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apsprac                                                     häufig Fremdsprachen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       häufig | 

Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        105        1.94        2.47 

1. sehr stark |      1,104       20.36       22.83 

            2 |        687       12.67       35.50 

            3 |        719       13.26       48.76 

            4 |        977       18.02       66.78 

 5. gar nicht |      1,801       33.22      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apentsc                                          Entscheidungsfindung Oben>unten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Entscheidungs | 

      findung | 
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   Oben>unten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        140        2.58        3.12 

1. sehr stark |        902       16.64       19.75 

            2 |      1,499       27.65       47.40 

            3 |      1,642       30.28       77.68 

            4 |        789       14.55       92.24 

 5. gar nicht |        421        7.76      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apforb                                          Wert auf Fort- und Weiterbildung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Wert auf | 

    Fort- und | 

Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        123        2.27        2.80 

1. sehr stark |        521        9.61       12.41 

            2 |      1,446       26.67       39.08 

            3 |      1,723       31.78       70.86 

            4 |      1,064       19.62       90.48 

 5. gar nicht |        516        9.52      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apkoop                                                    kooperative Atmosphäre 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  kooperative | 

   Atmosphäre |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        124        2.29        2.82 

1. sehr stark |        951       17.54       20.36 

            2 |      2,261       41.70       62.06 

            3 |      1,462       26.96       89.03 

            4 |        440        8.12       97.14 

 5. gar nicht |        155        2.86      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 

 

c2apbuero                                                          viel Bürokratie 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  trifftzu 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         viel | 

   Bürokratie |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------+----------------------------------- 

   -2. Filter |         29        0.53        0.53 

     -1. k.A. |        115        2.12        2.66 

1. sehr stark |      1,341       24.73       27.39 

            2 |      1,429       26.36       53.74 

            3 |      1,255       23.15       76.89 

            4 |        841       15.51       92.40 

 5. gar nicht |        412        7.60      100.00 

--------------+----------------------------------- 

        Total |      5,422      100.00 
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c2pos                               Hochschulabschluss Voraussetzung Für Tätigkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  position 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

     Hochschulabschlussvoraussetzung |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                          -2. Filter |         29        0.53        0.53 

                 -1. fehlende Angabe |         72        1.33        1.86 

                         1. zwingend |      2,413       44.50       46.37 

                        2. die Regel |      1,937       35.72       82.09 

3. von Vorteil, aber nicht die Regel |        688       12.69       94.78 

                  4. keine Bedeutung |        283        5.22      100.00 

-------------------------------------+----------------------------------- 

                               Total |      5,422      100.00 

 

 

c2qualpos                                        hinsichtlich beruflicher Position 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jedfall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      hinsichtlich | 

       beruflicher | 

          Position |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |         65        1.20        1.73 

 1. auf jeden Fall |      2,580       47.58       49.32 

                 2 |      1,401       25.84       75.16 

                 3 |        627       11.56       86.72 

                 4 |        381        7.03       93.75 

5. auf keinen Fall |        339        6.25      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2qualniv                                  hinsichtlich Niveaus der Arbeitsaufgabe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jedfall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      hinsichtlich | 

       Niveaus der | 

    Arbeitsaufgabe |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 

        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |         90        1.66        2.19 

 1. auf jeden Fall |      2,119       39.08       41.28 

                 2 |      1,710       31.54       72.81 

                 3 |        881       16.25       89.06 

                 4 |        379        6.99       96.05 

5. auf keinen Fall |        214        3.95      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2qualqu                                     hinsichtlich fachlichen Qualifikation 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  jedfall 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      hinsichtlich | 

        fachlichen | 

     Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum. 

-------------------+----------------------------------- 
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        -2. Filter |         29        0.53        0.53 

          -1. k.A. |         91        1.68        2.21 

 1. auf jeden Fall |      2,113       38.97       41.18 

                 2 |      1,454       26.82       68.00 

                 3 |        846       15.60       83.60 

                 4 |        498        9.18       92.79 

5. auf keinen Fall |        391        7.21      100.00 

-------------------+----------------------------------- 

             Total |      5,422      100.00 

 

c2zufinh                                                         Tätigkeitsinhalte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Tätigkeitsinhalte |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         74        1.36        1.90 

1. sehr zufrieden |      1,853       34.18       36.08 

                2 |      2,388       44.04       80.12 

                3 |        793       14.63       94.74 

                4 |        207        3.82       98.56 

   5. unzufrieden |         78        1.44      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

 

c2zufpos                                                       berufliche Position 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

       berufliche | 

         Position |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         76        1.40        1.94 

1. sehr zufrieden |      1,151       21.23       23.16 

                2 |      2,257       41.63       64.79 

                3 |      1,218       22.46       87.26 

                4 |        499        9.20       96.46 

   5. unzufrieden |        192        3.54      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufeink                                                                Einkommen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

        Einkommen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         75        1.38        1.92 

1. sehr zufrieden |        648       11.95       13.87 

                2 |      1,627       30.01       43.88 

                3 |      1,435       26.47       70.34 

                4 |        966       17.82       88.16 

   5. unzufrieden |        642       11.84      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 
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c2zufbed                                                        Arbeitsbedingungen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitsbedingunge | 

                n |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         70        1.29        1.83 

1. sehr zufrieden |      1,053       19.42       21.25 

                2 |      2,050       37.81       59.06 

                3 |      1,346       24.82       83.88 

                4 |        660       12.17       96.05 

   5. unzufrieden |        214        3.95      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufauf                                                    Aufstiegsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Aufstiegsmöglichk | 

            eiten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         96        1.77        2.31 

1. sehr zufrieden |        431        7.95       10.25 

                2 |      1,190       21.95       32.20 

                3 |      1,768       32.61       64.81 

                4 |      1,188       21.91       86.72 

   5. unzufrieden |        720       13.28      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufwbil                                        Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Fort-/Weiterbildu | 

 ngsmöglichkeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         85        1.57        2.10 

1. sehr zufrieden |        717       13.22       15.33 

                2 |      1,739       32.07       47.40 

                3 |      1,592       29.36       76.76 

                4 |        853       15.73       92.49 

   5. unzufrieden |        407        7.51      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufleb                                                      Raum für Privatleben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         Raum für | 

      Privatleben |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         76        1.40        1.94 
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1. sehr zufrieden |        795       14.66       16.60 

                2 |      1,615       29.79       46.39 

                3 |      1,342       24.75       71.14 

                4 |      1,096       20.21       91.35 

   5. unzufrieden |        469        8.65      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufarb                                                     Arbeitszeitgestaltung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Arbeitszeitgestal | 

             tung |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         79        1.46        1.99 

1. sehr zufrieden |      1,099       20.27       22.26 

                2 |      1,955       36.06       58.32 

                3 |      1,418       26.15       84.47 

                4 |        650       11.99       96.46 

   5. unzufrieden |        192        3.54      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

 

c2zufaz                                               Umfang/Länge der Arbeitszeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

 Umfang/Länge der | 

      Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         82        1.51        2.05 

1. sehr zufrieden |        669       12.34       14.39 

                2 |      1,640       30.25       44.63 

                3 |      1,540       28.40       73.04 

                4 |      1,011       18.65       91.68 

   5. unzufrieden |        451        8.32      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufsich                                                 Beschäftigungssicherheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Beschäftigungssic | 

          herheit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         82        1.51        2.05 

1. sehr zufrieden |      1,522       28.07       30.12 

                2 |      1,521       28.05       58.17 

                3 |      1,022       18.85       77.02 

                4 |        626       11.55       88.57 

   5. unzufrieden |        620       11.43      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 
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c2zufqua                                              Qualifikationsangemessenheit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Qualifikationsang | 

      emessenheit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |        110        2.03        2.56 

1. sehr zufrieden |      1,010       18.63       21.19 

                2 |      2,147       39.60       60.79 

                3 |      1,425       26.28       87.07 

                4 |        488        9.00       96.07 

   5. unzufrieden |        213        3.93      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufmit                                       Ausstattung mit technischen Mitteln 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  Ausstattung mit | 

      technischen | 

          Mitteln |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         84        1.55        2.08 

1. sehr zufrieden |      1,179       21.74       23.83 

                2 |      2,072       38.21       62.04 

                3 |      1,238       22.83       84.88 

                4 |        588       10.84       95.72 

   5. unzufrieden |        232        4.28      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufidee                                                eigene Ideen einzubringen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     eigene Ideen | 

     einzubringen |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         81        1.49        2.03 

1. sehr zufrieden |      1,493       27.54       29.56 

                2 |      2,089       38.53       68.09 

                3 |      1,151       21.23       89.32 

                4 |        450        8.30       97.62 

   5. unzufrieden |        129        2.38      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zufklim                                                             Arbeitsklima 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

     Arbeitsklima |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |         85        1.57        2.10 
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1. sehr zufrieden |      1,714       31.61       33.71 

                2 |      2,204       40.65       74.36 

                3 |        966       17.82       92.18 

                4 |        297        5.48       97.66 

   5. unzufrieden |        127        2.34      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

c2zuffam                                                    Familienfreundlichkeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zufried 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Familienfreundlic | 

            hkeit |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------+----------------------------------- 

       -2. Filter |         29        0.53        0.53 

         -1. k.A. |        128        2.36        2.90 

1. sehr zufrieden |        769       14.18       17.08 

                2 |      1,423       26.24       43.32 

                3 |      1,690       31.17       74.49 

                4 |        873       16.10       90.59 

   5. unzufrieden |        510        9.41      100.00 

------------------+----------------------------------- 

            Total |      5,422      100.00 

 

k2famstand                                                           Familienstand 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  famstand 

                 range:  [-1,3]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

          Familienstand |      Freq.     Percent        Cum. 

------------------------+----------------------------------- 

               -1. k.A. |         36        0.66        0.66 

        1. ohne Partner |      1,098       20.25       20.91 

2. fester Partnerschaft |      1,984       36.59       57.51 

         3. verheiratet |      2,304       42.49      100.00 

------------------------+----------------------------------- 

                  Total |      5,422      100.00 

 

k2parterw                                                     Partner erwerbstätig 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  parterw 

                 range:  [-2,4]                       units:  1 

         unique values:  6                        missing .:  2695/8117 

 

       Partner | 

  erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------+----------------------------------- 

    -2. Filter |      1,098       20.25       20.25 

      -1. k.A. |         45        0.83       21.08 

   1. Vollzeit |      3,129       57.71       78.79 

   2. Teilzeit |        483        8.91       87.70 

3. geringfügig |        168        3.10       90.80 

       4. nein |        499        9.20      100.00 

---------------+----------------------------------- 

         Total |      5,422      100.00 

 

 

 

k2kinder                                                                    Kinder 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  janein 

                 range:  [-1,2]                       units:  1 

         unique values:  3                        missing .:  2695/8117 
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         Kinder |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------+----------------------------------- 

fehlende Angabe |         32        0.59        0.59 

             ja |      1,814       33.46       34.05 

           nein |      3,576       65.95      100.00 

----------------+----------------------------------- 

          Total |      5,422      100.00 

 

 

k2gbmkind1                                                      Geburt Kind 1Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Geburt Kind | 

     1Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

   -1. k.A. |         42        0.77       66.73 

     1. Jan |        136        2.51       69.24 

     2. Feb |        137        2.53       71.76 

    3. März |        143        2.64       74.40 

     4. Apr |        133        2.45       76.85 

     5. Mai |        125        2.31       79.16 

    6. Juni |        154        2.84       82.00 

    7. Juli |        151        2.78       84.78 

     8. Aug |        168        3.10       87.88 

     9. Sep |        180        3.32       91.20 

    10. Okt |        170        3.14       94.34 

    11. Nov |        151        2.78       97.12 

    12. Dez |        156        2.88      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

k2gbjkind1                                                      Geburt Kind 1 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  37                       missing .:  2695/8117 

 

 Geburt Kind 1 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         37        0.68       66.64 

               1961 |          1        0.02       66.65 

               1965 |          1        0.02       66.67 

               1974 |          1        0.02       66.69 

               1975 |          2        0.04       66.73 

               1977 |          1        0.02       66.75 

               1978 |          1        0.02       66.77 

               1979 |          4        0.07       66.84 

               1980 |          1        0.02       66.86 

               1981 |          7        0.13       66.99 

               1982 |          2        0.04       67.02 

               1983 |          6        0.11       67.13 

               1984 |          4        0.07       67.21 

               1985 |          5        0.09       67.30 

               1986 |          5        0.09       67.39 

               1987 |          9        0.17       67.56 

               1988 |         13        0.24       67.80 

               1989 |          7        0.13       67.93 

               1990 |         15        0.28       68.20 

               1991 |         10        0.18       68.39 

               1992 |         14        0.26       68.65 

               1993 |         12        0.22       68.87 

               1994 |         14        0.26       69.13 

               1995 |         16        0.30       69.42 

               1996 |         29        0.53       69.96 

               1997 |         41        0.76       70.71 
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               1998 |         46        0.85       71.56 

               1999 |         62        1.14       72.70 

               2000 |         41        0.76       73.46 

               2001 |         97        1.79       75.25 

               2002 |        146        2.69       77.94 

               2003 |        194        3.58       81.52 

               2004 |        303        5.59       87.11 

               2005 |        319        5.88       92.99 

               2006 |        349        6.44       99.43 

               2007 |         31        0.57      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gbmkind2                                                     Geburt Kind 2 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Geburt Kind | 

    2 Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

   -1. k.A. |      1,122       20.69       86.65 

     1. Jan |         54        1.00       87.64 

     2. Feb |         46        0.85       88.49 

    3. März |         65        1.20       89.69 

     4. Apr |         56        1.03       90.72 

     5. Mai |         64        1.18       91.90 

    6. Juni |         65        1.20       93.10 

    7. Juli |         52        0.96       94.06 

     8. Aug |         64        1.18       95.24 

     9. Sep |         78        1.44       96.68 

    10. Okt |         72        1.33       98.01 

    11. Nov |         53        0.98       98.99 

    12. Dez |         55        1.01      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

k2gbjkind2                                                      Geburt Kind 2 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  32                       missing .:  2695/8117 

 

 Geburt Kind 2 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |      1,117       20.60       86.55 

               1963 |          1        0.02       86.57 

               1966 |          1        0.02       86.59 

               1980 |          2        0.04       86.63 

               1981 |          3        0.06       86.68 

               1982 |          4        0.07       86.76 

               1983 |          4        0.07       86.83 

               1984 |          1        0.02       86.85 

               1985 |          2        0.04       86.89 

               1986 |          7        0.13       87.02 

               1987 |          3        0.06       87.07 

               1988 |          6        0.11       87.18 

               1989 |          6        0.11       87.29 

               1990 |          4        0.07       87.37 

               1991 |          6        0.11       87.48 

               1992 |          5        0.09       87.57 

               1993 |          5        0.09       87.66 

               1994 |          4        0.07       87.74 

               1995 |          5        0.09       87.83 

               1996 |          3        0.06       87.88 

               1997 |          7        0.13       88.01 

               1998 |         10        0.18       88.20 



 
 

 

 
 

 

431 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

               1999 |         20        0.37       88.57 

               2000 |         20        0.37       88.93 

               2001 |         44        0.81       89.75 

               2002 |         34        0.63       90.37 

               2003 |         68        1.25       91.63 

               2004 |        105        1.94       93.56 

               2005 |        138        2.55       96.11 

               2006 |        188        3.47       99.58 

               2007 |         23        0.42      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gbmkind3                                                     Geburt Kind 3 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Geburt Kind | 

    3 Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

   -1. k.A. |      1,723       31.78       97.73 

     1. Jan |          7        0.13       97.86 

     2. Feb |         17        0.31       98.17 

    3. März |         11        0.20       98.38 

     4. Apr |          6        0.11       98.49 

     5. Mai |          8        0.15       98.64 

    6. Juni |         11        0.20       98.84 

    7. Juli |          8        0.15       98.99 

     8. Aug |         11        0.20       99.19 

     9. Sep |         12        0.22       99.41 

    10. Okt |         10        0.18       99.59 

    11. Nov |          9        0.17       99.76 

    12. Dez |         13        0.24      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

 

k2gbjkind3                                                      Geburt Kind 3 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,2007]                    units:  1 

         unique values:  26                       missing .:  2695/8117 

 

 Geburt Kind 3 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |      1,723       31.78       97.73 

               1982 |          1        0.02       97.75 

               1983 |          1        0.02       97.77 

               1984 |          2        0.04       97.81 

               1985 |          1        0.02       97.82 

               1986 |          1        0.02       97.84 

               1988 |          1        0.02       97.86 

               1989 |          1        0.02       97.88 

               1990 |          1        0.02       97.90 

               1991 |          3        0.06       97.95 

               1992 |          3        0.06       98.01 

               1993 |          2        0.04       98.05 

               1994 |          2        0.04       98.08 

               1995 |          2        0.04       98.12 

               1997 |          4        0.07       98.19 

               1998 |          2        0.04       98.23 

               1999 |          1        0.02       98.25 

               2000 |          6        0.11       98.36 

               2001 |          7        0.13       98.49 

               2002 |          2        0.04       98.52 

               2003 |         12        0.22       98.75 

               2004 |         15        0.28       99.02 
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               2005 |         17        0.31       99.34 

               2006 |         33        0.61       99.94 

               2007 |          3        0.06      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

k2gbmkind4                                                     Geburt Kind 4 Monat 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  monat 

                 range:  [-2,12]                      units:  1 

         unique values:  14                       missing .:  2695/8117 

 

Geburt Kind | 

    4 Monat |      Freq.     Percent        Cum. 

------------+----------------------------------- 

 -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

   -1. k.A. |      1,827       33.70       99.65 

     1. Jan |          1        0.02       99.67 

     2. Feb |          2        0.04       99.70 

    3. März |          2        0.04       99.74 

     4. Apr |          1        0.02       99.76 

     5. Mai |          1        0.02       99.78 

    6. Juni |          2        0.04       99.82 

    7. Juli |          1        0.02       99.83 

     8. Aug |          1        0.02       99.85 

     9. Sep |          3        0.06       99.91 

    10. Okt |          2        0.04       99.94 

    11. Nov |          2        0.04       99.98 

    12. Dez |          1        0.02      100.00 

------------+----------------------------------- 

      Total |      5,422      100.00 

 

 

 

k2gbjkind4                                                      Geburt Kind 4 Jahr 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  zahl 

                 range:  [-2,2006]                    units:  1 

         unique values:  13                       missing .:  2695/8117 

 

 Geburt Kind 4 Jahr |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |      1,827       33.70       99.65 

               1984 |          1        0.02       99.67 

               1988 |          1        0.02       99.69 

               1993 |          1        0.02       99.70 

               1994 |          2        0.04       99.74 

               1999 |          1        0.02       99.76 

               2001 |          1        0.02       99.78 

               2002 |          1        0.02       99.80 

               2003 |          2        0.04       99.83 

               2004 |          3        0.06       99.89 

               2005 |          1        0.02       99.91 

               2006 |          5        0.09      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbjbean                                      j-berufliche Beanspruchung zu groß 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       j-berufliche | 

   Beanspruchung zu | 

               groß |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 



 
 

 

 
 

 

433 

 

  

 

 HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“       |  

 

           Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,265       23.33       90.00 

         1. genannt |        542       10.00      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbjpart                              j-berufliche Beanspruchung Partner zu groß 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       j-berufliche | 

      Beanspruchung | 

    Partner zu groß |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,428       26.34       93.01 

         1. genannt |        379        6.99      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbjbpla                                   j-angemessenen Betreuungsplatz finden 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

     j-angemessenen | 

    Betreuungsplatz | 

             finden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,301       23.99       90.67 

         1. genannt |        506        9.33      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbjalle                                                      j- alleinerziehend 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 j- alleinerziehend |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,747       32.22       98.89 

         1. genannt |         60        1.11      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbjinte                                   j- berufliche Re-Integration unsicher 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      j- berufliche | 

     Re-Integration | 

           unsicher |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,612       29.73       96.40 
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         1. genannt |        195        3.60      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbjtzar                              j-Probleme geeignete Teilzeitstelle finden 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

         j-Probleme | 

          geeignete | 

     Teilzeitstelle | 

             finden |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,437       26.50       93.18 

         1. genannt |        370        6.82      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbnpart                                               n-Partner/in kümmert sich 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

       n-Partner/in | 

       kümmert sich |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,411       26.02       92.70 

         1. genannt |        396        7.30      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbnglei                                      n-Kinderbetreuung gleichberechtigt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  n-Kinderbetreuung | 

   gleichberechtigt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,534       28.29       94.96 

         1. genannt |        273        5.04      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbnpriv                                             n-Kinderbetreuung gesichert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

  n-Kinderbetreuung | 

          gesichert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,507       27.79       94.47 

         1. genannt |        300        5.53      100.00 

--------------------+----------------------------------- 
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              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbntamu                                       n-Tagesmutter, Krabbelgruppe etc. 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

     n-Tagesmutter, | 

 Krabbelgruppe etc. |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,149       21.19       87.86 

         1. genannt |        658       12.14      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbnsich                                              n-Wiedereinstieg gesichert 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   n-Wiedereinstieg | 

          gesichert |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,555       28.68       95.35 

         1. genannt |        252        4.65      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbnflex                                              n-Zeit flexibel einteilbar 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

    n-Zeit flexibel | 

         einteilbar |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,444       26.63       93.31 

         1. genannt |        363        6.69      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

k2vfbnhaus                                               n- kann zu Hause arbeiten 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   n- kann zu Hause | 

           arbeiten |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,536       28.33       95.00 

         1. genannt |        271        5.00      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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k2vfbntzei                                            n-Möglichkeit Teilzeitarbeit 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

      n-Möglichkeit | 

     Teilzeitarbeit |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,434       26.45       93.12 

         1. genannt |        373        6.88      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbnkbtr                                 n-benötige keine Kinderbetreuung (mehr) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

   n-benötige keine | 

    Kinderbetreuung | 

             (mehr) |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,733       31.96       98.64 

         1. genannt |         74        1.36      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2vfbxkind                                   tnz, da ich Kinder dem Beruf vorziehe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  genannt 

                 range:  [-2,1]                       units:  1 

         unique values:  4                        missing .:  2695/8117 

 

 tnz, da ich Kinder | 

 dem Beruf vorziehe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      3,576       65.95       65.95 

-1. fehlende Angabe |         39        0.72       66.67 

   0. nicht genannt |      1,706       31.46       98.14 

         1. genannt |        101        1.86      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkunsi                                          berufliche Unsicherheit zu groß 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

         berufliche | 

    Unsicherheit zu | 

               groß |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        306        5.64       39.08 

1. sehr große Rolle |        369        6.81       45.89 

                  2 |        385        7.10       52.99 

                  3 |        436        8.04       61.03 

                  4 |        504        9.30       70.32 

 5. gar keine Rolle |      1,609       29.68      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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k2gkknaus                                           nicht aus dem Beruf aussteigen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

nicht aus dem Beruf | 

         aussteigen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        313        5.77       39.21 

1. sehr große Rolle |        556       10.25       49.47 

                  2 |        541        9.98       59.44 

                  3 |        398        7.34       66.78 

                  4 |        405        7.47       74.25 

 5. gar keine Rolle |      1,396       25.75      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkbelas                                       Belastung durch den Beruf zu groß 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Belastung durch den | 

      Beruf zu groß |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        325        5.99       39.43 

1. sehr große Rolle |        294        5.42       44.85 

                  2 |        542       10.00       54.85 

                  3 |        587       10.83       65.68 

                  4 |        581       10.72       76.39 

 5. gar keine Rolle |      1,280       23.61      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkverei     ,                          keine Lösung für Vereinbarung Kind/Beruf 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   keine Lösung für | 

       Vereinbarung | 

         Kind/Beruf |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        308        5.68       39.12 

1. sehr große Rolle |        376        6.93       46.05 

                  2 |        428        7.89       53.95 

                  3 |        580       10.70       64.64 

                  4 |        578       10.66       75.30 

 5. gar keine Rolle |      1,339       24.70      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkfepar                                                 passender Partner fehlt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

  passender Partner | 

              fehlt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 



 
 438 

  

 

 

| HIS:Dokumentation – SUF „Absolventenpanel 2001“   

 

Kodebuch: SUF Absolventenpanel 2001 

 

 

 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        257        4.74       38.18 

1. sehr große Rolle |        877       16.17       54.35 

                  2 |        193        3.56       57.91 

                  3 |        151        2.78       60.70 

                  4 |        156        2.88       63.57 

 5. gar keine Rolle |      1,975       36.43      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkfern                                                         in Fernbeziehung 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

   in Fernbeziehung |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        365        6.73       40.17 

1. sehr große Rolle |        293        5.40       45.57 

                  2 |        138        2.55       48.12 

                  3 |        109        2.01       50.13 

                  4 |         87        1.60       51.73 

 5. gar keine Rolle |      2,617       48.27      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

k2gkkpaki                                                Partner keine Kinder will 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      Partner keine | 

        Kinder will |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        360        6.64       40.08 

1. sehr große Rolle |        303        5.59       45.67 

                  2 |        275        5.07       50.74 

                  3 |        332        6.12       56.86 

                  4 |        213        3.93       60.79 

 5. gar keine Rolle |      2,126       39.21      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

 

k2gkkfin                                      finanzielle Voraussetzungen schlecht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

        finanzielle | 

    Voraussetzungen | 

           schlecht |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        318        5.86       39.30 

1. sehr große Rolle |        228        4.21       43.51 

                  2 |        340        6.27       49.78 

                  3 |        541        9.98       59.76 

                  4 |        517        9.54       69.29 

 5. gar keine Rolle |      1,665       30.71      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 
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k2gkkgesun                                                  gesundheitliche Gründe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

    gesundheitliche | 

             Gründe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        322        5.94       39.38 

1. sehr große Rolle |        164        3.02       42.40 

                  2 |         96        1.77       44.17 

                  3 |        126        2.32       46.50 

                  4 |        156        2.88       49.37 

 5. gar keine Rolle |      2,745       50.63      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkwill                                                      keine Kinder möchte 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

keine Kinder möchte |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        321        5.92       39.36 

1. sehr große Rolle |        178        3.28       42.64 

                  2 |        122        2.25       44.89 

                  3 |        259        4.78       49.67 

                  4 |        159        2.93       52.60 

 5. gar keine Rolle |      2,570       47.40      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkfreih                                    zuviel persönliche Freiheit aufgeben 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

 zuviel persönliche | 

  Freiheit aufgeben |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        312        5.75       39.19 

1. sehr große Rolle |        205        3.78       42.97 

                  2 |        421        7.76       50.74 

                  3 |        587       10.83       61.56 

                  4 |        580       10.70       72.26 

 5. gar keine Rolle |      1,504       27.74      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkbetr                                      Betreuungsmöglichkeiten zu schlecht 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Betreuungsmöglichke | 

   iten zu schlecht |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        325        5.99       39.43 

1. sehr große Rolle |        451        8.32       47.75 
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                  2 |        566       10.44       58.19 

                  3 |        662       12.21       70.40 

                  4 |        525        9.68       80.08 

 5. gar keine Rolle |      1,080       19.92      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkklstil                                          Kind nicht zu Lebensstil passt 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      Kind nicht zu | 

   Lebensstil passt |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        314        5.79       39.23 

1. sehr große Rolle |        252        4.65       43.88 

                  2 |        394        7.27       51.14 

                  3 |        457        8.43       59.57 

                  4 |        515        9.50       69.07 

 5. gar keine Rolle |      1,677       30.93      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkkveran                                          Verantwortung nicht übernehmen 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

Verantwortung nicht | 

         übernehmen |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |        325        5.99       39.43 

1. sehr große Rolle |        208        3.84       43.27 

                  2 |        336        6.20       49.47 

                  3 |        431        7.95       57.41 

                  4 |        405        7.47       64.88 

 5. gar keine Rolle |      1,904       35.12      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2gkksons                                                            andere Gründe 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  rolle 

                 range:  [-2,5]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 

 

      andere Gründe |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------+----------------------------------- 

         -2. Filter |      1,813       33.44       33.44 

           -1. k.A. |      1,196       22.06       55.50 

1. sehr große Rolle |        443        8.17       63.67 

                  2 |        178        3.28       66.95 

                  3 |        240        4.43       71.38 

                  4 |         73        1.35       72.72 

 5. gar keine Rolle |      1,479       27.28      100.00 

--------------------+----------------------------------- 

              Total |      5,422      100.00 

 

k2weitkind                                                    Wunsch noch Kinder 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  weitkind 

                 range:  [-1,6]                       units:  1 

         unique values:  7                        missing .:  2695/8117 
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        Wunsch noch Kinder |      Freq.     Percent        Cum. 

---------------------------+----------------------------------- 

                  -1. k.A. |        174        3.21        3.21 

           1. nächste Zeit |      2,011       37.09       40.30 

                 2. später |      1,350       24.90       65.20 

3. Gründe dagegen sprechen |        388        7.16       72.35 

       4. kann nicht sagen |        831       15.33       87.68 

                   5. nein |        541        9.98       97.66 

     6. Geburt steht bevor |        127        2.34      100.00 

---------------------------+----------------------------------- 

                     Total |      5,422      100.00 

 

c2beruf2st                                           Beruf (2-steller nach KldB92) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  beruf2 

                 range:  [-1,99]                      units:  1 

         unique values:  53                       missing .:  2695/8117 

 

                      Beruf (2-steller) |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                    -1. fehlende Angabe |         73        1.35        1.35 

                 1. landwirtsch. Berufe |          5        0.09        1.44 

                 2. tierwirtsch. Berufe |          1        0.02        1.46 

3. Verw.-, Ber.- und techn. Fachkräfte  |         11        0.20        1.66 

                     5. Gartenbauberufe |         51        0.94        2.60 

                   6. Jagd-/Forstberufe |          3        0.06        2.66 

              10. Steinbearbeiter/innen |          1        0.02        2.67 

        25. Metall- u. Anlagenbauberufe |          1        0.02        2.69 

26. Blechkonstruktions- u. Installation |          1        0.02        2.71 

   27. Maschinenbau- u. -wartungsberufe |          2        0.04        2.75 

30. Feinwerktechnische u. verwandte Ber |          1        0.02        2.77 

                      31. Elektroberufe |          2        0.04        2.80 

                    41. Köchinnen/Köche |          1        0.02        2.82 

42. Berufe i. Getränke-/Genußmittelhers |          1        0.02        2.84 

49. Raumausstatter/innen, Polsterinnen/ |          1        0.02        2.86 

50. Berufe i. Holz- und Kunststoffverar |          1        0.02        2.88 

51. Maler/innen, Lackierer/innen u. ver |          1        0.02        2.90 

52. Warenprüfer/innen, Versandfertigmac |          5        0.09        2.99 

         53. Hilfsarbeiter/innen o.n.T. |          2        0.04        3.02 

    60. Igenieurinnen/Ingenieure a.n.g. |      1,009       18.61       21.63 

61. Chemiker/innen, Physiker/innen, Mat |        220        4.06       25.69 

              62. Techniker/innen a.n.g |         54        1.00       26.69 

        63. technische Sonderfachkräfte |          4        0.07       26.76 

64. techn. Zeichner/innen u. verwandte  |          7        0.13       26.89 

65. Industrie-/Werk-/Ausbildungsmeister |          2        0.04       26.93 

                   66. Verkaufspersonal |          9        0.17       27.09 

67. Groß- u. Einzelhandelskaufleute, Ei |         58        1.07       28.16 

68. Warenkaufleute, a.n.g., Vertreter/i |         34        0.63       28.79 

69. Bank-/Bausparkassen-/Versicherungsf |         50        0.92       29.71 

70. andere Dienstleistungskaufleute u.  |         57        1.05       30.76 

             71. Berufe d. Landverkehrs |          5        0.09       30.86 

  72. Berufe d. Wasser- u. Luftverkehrs |          4        0.07       30.93 

      73. Berufe d. Nachrichtenverkehrs |          2        0.04       30.97 

74. Lagerverwalter/innen, Lager-/Transp |          3        0.06       31.02 

75. Berufe i. Unternehmensleitung, -ber |        549       10.13       41.15 

76. Abgeordnete, administrativ entschei |         81        1.49       42.64 

77. Rechnungskaufleute, Informatiker/in |        386        7.12       49.76 

78. Büroberufe, kaufmänn. Angestellte,  |         97        1.79       51.55 

                 79. Dienst-/Wachberufe |          2        0.04       51.59 

          80. Sicherheitsberufe, a.n.g. |         19        0.35       51.94 

81. Berufe i. Rechts- u. Vollstreckungs |        159        2.93       54.87 

82. publizist., Übersetzungs-, Biblioth |        156        2.88       57.75 

83. künstlerische u. zugeordnete Berufe |         94        1.73       59.48 

   84. Ärztinnen/Ärzte, Apotheker/innen |        345        6.36       65.84 

           85. übrige Gesundheitsberufe |         33        0.61       66.45 

                     86. soziale Berufe |        382        7.05       73.50 

                       87. Lehrer/innen |        986       18.19       91.68 

88. geistes- und naturwiss. Berufe, a.n |        345        6.36       98.05 

                89. Berufe i. Seelsorge |         63        1.16       99.21 

        91. Hotel- u. Gaststättenberufe |          9        0.17       99.37 
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92. haus- u. ernährungswirtschaftl. Ber |          4        0.07       99.45 

98. Arbeitskräfte mit (noch) nicht best |          4        0.07       99.52 

               99. Arbeitskräfte o.n.T. |         26        0.48      100.00 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |      5,422      100.00 

 

xwelle                                                             Befragungswelle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 label:  xbwelle 

                 range:  [1,2]                        units:  1 

         unique values:  2                        missing .:  0/8117 

 

                Befragungswelle |      Freq.     Percent        Cum. 

--------------------------------+----------------------------------- 

 1. Keine Teilnahme an 2. Welle |      2,695       33.20       33.20 

2. Teilnahme an 1. und 2. Welle |      5,422       66.80      100.00 

--------------------------------+----------------------------------- 

                          Total |      8,117      100.00 

 

 

b1fagrup                                                         faechergliederung 

 

                  type:  numeric (byte) 

                 label:  faecherg 

                 range:  [1,33]                       units:  1 

         unique values:  33                       missing .:  0/8117 

 

          faechergliederung |      Freq.     Percent        Cum. 

----------------------------+----------------------------------- 

       1. Agrar, Ernaehr FH |        135        1.66        1.66 

       2. Arch., Raumpl. FH |        228        2.81        4.47 

       3. Bauing., Verm. FH |        424        5.22        9.70 

            4. E-Technik FH |        178        2.19       11.89 

            5. Masch.bau FH |        514        6.33       18.22 

           6. Wirt.-Ing. FH |        146        1.80       20.02 

       7. Informat. etc. FH |        150        1.85       21.87 

                 8. WiWi FH |        400        4.93       26.80 

          9. Sozialwesen FH |        402        4.95       31.75 

           10. sonstiges FH |        127        1.56       33.31 

     11. Agrar, Ernaehr Uni |        151        1.86       35.17 

     12. Arch., Raumpl. Uni |        107        1.32       36.49 

     13. Bauing., Verm. Uni |        250        3.08       39.57 

          14. E-Technik Uni |        141        1.74       41.31 

          15. Masch.bau Uni |        201        2.48       43.78 

          16. Wirt-Ing. Uni |         95        1.17       44.96 

             17. Physik Uni |        247        3.04       48.00 

           18. Biologie Uni |        109        1.34       49.34 

             19. Chemie Uni |        171        2.11       51.45 

      20. Pharma, Chem Stex |        102        1.26       52.70 

         21. Mathematik Uni |        144        1.77       54.48 

         22. Informatik Uni |        162        2.00       56.47 

         23. Humanmed. Stex |        295        3.63       60.11 

        24. Pyschologie Uni |        125        1.54       61.65 

         25. Paedagogik Uni |        231        2.85       64.49 

     26. Sprach., Kult. Uni |        161        1.98       66.48 

        27. Rechtwiss. Stex |        334        4.11       70.59 

               28. WiWi Uni |        456        5.62       76.21 

    29. La Primar., Sonder. |        463        5.70       81.91 

        30. LA Real., Sek.I |        113        1.39       83.31 

31. La Gym., Beruf., Sek.II |        302        3.72       87.03 

               32. Magister |        546        6.73       93.75 

          33. sonstiges Uni |        507        6.25      100.00 

----------------------------+----------------------------------- 

                      Total |      8,117      100.00 

 

Die Fächergliederung ist ein wichtiger Bestandteil vieler HIS-Veröffentlichungen. Studienbereiche 
und Abschlussartenwerden ihren Inhalten entsprechend zusammengefasst.  
Die Bildungsbedingungen sind wie folgt: 
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Aus-
prägung 

Studienbereich(e) Abschlussart 

1 57 bis 60 1 

2 66 1 

3 68,69 1 

4 64 1 

5 39,49,42,62,63,65 1 

6 31 1 

7 37,38 1 

8 29,30 1 

9 17,22,26,27 1 

10 2,3,6,74,76,78 1 

11 57 bis 60 2 

12 66,67 2 

13 68,69 2 

14 64 2 

15 62,63,65 2,16 

16 31 2 

17 39 2 

18 42 2 

19 40 2 

20 40,41 4 

21 37 2 

22 38 2 

23 49 4 

24 15 2 

25 16,17,22 2 

26 1,2,3,6,10,11,13 2,12 

27 28 2,4 

28 30 2 

29 2,3,5,9,10,11,15,16,17,22,23,26,27,30,36,37,40,42,44,60, 
74,76,78 

5,9 

30 2,3,9,10,11,16,22,26,27,30,37,39,40,42,44,61,74,78 6 

31 2,3,5,8 bis 12, 16,22,25,26, 27,30,37,39,40,42,44,49,51, 
58,60,61,63,64,74,78 

7,8 

32  3 

33 alle sonstigen Fälle  Universität 

Die Studienbereiche sind nach dem Schlüssel des Statistischen Bundesamtes  
(StBA VI E) verkodet. 
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x1gewoswe                                      Gewicht f. Teilgebiet OST bzw. WEST 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [0,10.9462]                  units:  .0001 

         unique values:  282                      missing .:  0/8117 

 

x1gewinsg                                  Gewichtungsfaktor (bundesweit) 1. Welle 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [0,6.3981]                   units:  .0001 

         unique values:  273                      missing .:  0/8117 

 

x2gewinsg                        Gewichtungsfaktor (bundesweit) 2. Welle (Ausriss) 

 

                  type:  numeric (float) 

                 range:  [0,6.69628]                  units:  1.000e-09 

         unique values:  291                      missing .:  0/8117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


